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FLS.  ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019  

REABERTURA: 24/04/2019, às 09h0Omin 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material permanente em Geral para atender as 

necessidades do Município de Timon — MA. 

LICITANTES: 

1— C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

2— J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 
3 — V. R. COSTA. (Mirante Indústria) 

4 — S. R. F. SANTOS — ME. (Adequa Móveis) 

5— R. WAGNER DE SOUSA SILVA 
(R W Empreendimentos e Consultoria) 

6— DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

7— ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO — 
EIRELI. (Luciana Móveis) 

Prefeitura Municipal de  union,  Praça São José,  sing,  Centro, Timon-MA 
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10/04/2019 	 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

RE-F..6;1.-1-14A MUNICIPAL 
lit  I iMUN 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 	Proc. NO 03'& ,- 	. 
Foa N° 	ZS  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA  Ref)  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

07.191.969/0001-36 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

28/01/2005 

NOME EMPRESARIAL 
C. F. ARAUJO - COMERCIO 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

W P ARAUJO 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA  All  VIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.924-01 - Montagem de estruturas metálicas 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 	 / • 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos 
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV  FORMOSA 
NÚMERO 
492 

COMPLEMENTO  

: A; 

CEP 

65.636-180 
BAIRRO/DISTRITO 
FORMOSA 

MUNICÍPIO 

TIMON 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
Ink***  

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
28/01/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10/04/2019 às 15:47:12 (data e hora de Brasília). 

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpycnpireva/Cnpjreva_Comprovante.asp  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

• CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

07.191.969/0001-36 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
28/01/2005 

NOME EMPRESARIAL 

C. F. ARAUJO - COMERCIO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 	' 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 

	
. kEFEITURA 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 	 MUNICIPA  

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 	 DE TIMON 

	

Y4Pc47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos  musicals  e acessórios 	 Proc N° C.  
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 	 FO:;la  
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 	 --------W  - 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV  FORMOSA 
NÚMERO 

492 
COMPLEMENTO  
: A; 

CEP 

65.636-180 
BAIRRO/DISTRITO 

FORMOSA 
MUNICÍPIO 
TIMON 

UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

srruAçÃo CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/01/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10/04/2019 às 15:47:12 (data e hora de Brasília). 

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp  
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RE

PÚBLICA 	FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

07.191.969/0001-36 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
28/01/2005 

MATRIZ L1... 	 L 
NOME EMPRESARIAL 	 DE TIMON 
C. F. ARAUJO - COMERCIO 

Nuu N C3  

CÓDIGO CóDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 	 FoIlla N° 	E?..)1-'2  /.t 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 	 Wic 
47.89-0-04. Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimaçao 
47.89.0-05- Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
49.29-9-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICÁ 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV  FORMOSA 
NÚMERO 

492 
COMPLEMENTO  
: A; 

CEP 

65.636-180 
BAIRRO/DISTRITO 

FORMOSA 
MUNICIPIO 

TIMON 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(99) 3212-7430 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
ink*  Ihk 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
28/01/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10/04/2019 às 15:47:12 (data e hora de Brasília). 

Consulta QSA / Capital Social  

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridicaknpycnpjreva/Cnojreva_Comprovante.asp  



10/04/2019 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 07.191.969/0001-36 Inscrição Estadual: 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE FORMOSA 

Número: 492 Complemento: 

Bairro: FORMOSA 

Município: TIMON UF: MA 

CEP: 65630000 DDD: Telefone: 00000000 

Resultado da Consulta SINTEGRARCMS 

12.217749-5 

:-zEFÉÏfÜR-A-MUNICIPP1- 1 
DE 'WON 

Proc. N°03 3-411q 
Fo:ha 	

_  



CNAEs Secundários 

Código 	 Descrição CNAE 

4789002 1  COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS 

4929902 TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 

5620102 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ 

7020400 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA 
TÉCNICA ESPECÍFICA 

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

2239003  I ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
EXCETO ANDAIMES 

8219901 FOTOCÓPIAS 

8219999  PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

ÉEIT-1:1W-ÃÏ4-t-S:N-1-(:.--',i7)7.: 
DE TIMON 

proc. N° 
Ë0:;ia N° 	 

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 

9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE 
QUALQUER MATERIAL 

Rtilb, 	

10/04/2019 	 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 

4789004 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE 
ESTIMAÇÃO 

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 14/08/2017 

OBRIGAÇÕES 

NFe a 	01/09/2009 - (4721102), 01/04/2010 - (4661300), 01/07/2010 - (3101200- 
partir de 4645101-2512800), 01/10/2010 - (4642702-4679602), 31/12/2010 - 
(CNAE's): (Devido emissão voluntária), 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIÇO DE TRANSPORTE), 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 10/04/2019 

Número da Consulta: 

Neva Consulta 

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-201.2 

sistemas.sefaz.ma.gov.brisintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf  



65630-000 

AVE FORMOSA 

TIMON 

(99)0000-0000  

BAIRRO: FORMOSA 

ESTADO: MA 
FAX: -- 

NÚMERO: 492 

CEP 

ENDEREÇO 

COMPLEMENTO: 

I PONTO DE REFERENC.: 

CIDADE: 

TELEFONE: 

CEP CAIXA POSTAL: 

65E)30-000 

AVE FORMOSA 

CLUBE SOM BRASIL 

TIMON 

(99)0000-0000 

00000-000 

BAIRRO: FORMOSA 

ESTADO: MA 

FAX: -- 

NÚMERO: 492 

CEP 

ENDEREÇO 

COMPLEMENTO: 

PONTO DE REFERENC.: 

CIDADE: 

TELEFONE: 

CEP CAIXA POSTAL: 

ENDEREÇO FISCAL 

DADOS GERAIS 

CPF,CIVPJ: 

RA7.ÃO SOCIAL:  

HIRE:  

INICIO DE ATIVIDADES: 

AGENCIA. REGIONAL: 

rIp'..) DE SOCIEDADE: 

REGIME DE  FAG.:  

DATA  °BRIG.  NFE: 
..„,ZRE10 ELETRÔNICO: 

07.191.969/0001-36 

C F ARAUJO COMERCIO - ME 

21101400117  

22/02/9005 

38- AGENCIA DE TIMON 

EMPRESÁRID 

SIMPLES NACIONAL 

01/09.,2009 

INSC. CENTRALIZADORA: 

TIPO PESSOA: 

CAPITAL SOCIAL: 

UFRE:  

CAT.  DO ESTABELECIMENTO: 

JURÍDICA 

500.000,00 

48 -UFREICAXIAS 

MATRIZ OU ÚNICO 

DATA °BRIG. EFD: --

AREA  UTILIZADA:  32  

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO 

   

4,71:  
FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE 

USUÁRIO: 46025157304 
- 	DATA: 21/01/2019 

HORA: 09:26 

    

INSC. ESTADUAL: 12.217.749-5 
	

ÚLTIMA ALTERAÇÃO; 02/08/2018 

RAZÃO SOCIAL: C F ARAI.j.,J0 COMERCIO - ME 

  

Dt 	rimUN 

Proc. N° O 38 91 Ict 

 

..,, TUAÇÁO FISCAL: REGULAR  

MOTIVOS FISCAIS: 

SERASA: Não 

 

SITUACÃO CADASTRAL: ATIVO 

..:eTR./.0 CADASTRAL:  -- 

Fri a N°  

Rmb.  

   

CNAE - ATIVIDADES ECONÓMICAS 

ORDEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

, 4712100 COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALliVENTCiOS - 

'2 1822901 SERVIÇOS DE ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO 

3 2512800 FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL 

4 3101200 FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

-. 5 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

8 4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

8 4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERA -0 

9 4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 

10 4330403 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 

1' 4330405 APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 

12 4399103 OBRAS DE ALVENARIA 

13 4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

14 4530703 COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES Y 15 4530705 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

18 4642702 COMER= ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

17 4645101 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE 

16 4661300 COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO. PARTES E 

• • 	4679632 COMÉRCIO ATACADIST.A DE ~MORES EGRANITOS 

20 4721102 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA 

4722901 COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES 

22 4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  

23 4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETR,C0 

¡ 24 4744001  COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
I 

25 4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

24 4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

Página I de? 

0 



• 

NOME/RAZÃO SOCIAL  CNN/CPF TIPO DE RELAÇÃO 

48085157304 801 - EMPRESARIO  CILAS FERREIRA ARAUJO 

INCENTIVOS I REGIMES ESPECIAIS 

USUARIO: 46085157304 

DATA: 21/C1/2019 
HORA: 09:26  

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE • 

, 
CNAE - ATIVIDADES ECONÓMICAS , 

ORDEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

:751251 COMER= VAREJISTA ESPE-CIALIZADC.,' DE EQUIPAMENTOS E SUFRI,,IENTOS DE  INFORM.;'  TICA 

:-?. 4751202 i RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

40 4752150 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 

30 4753905 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

31 4754701 COMERCIO VAREJISTA D. ..QvFIS 

... 4754702 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 

33 4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO _____ 
34 4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

I-- 
35 4756300 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS 	 / 

36 4761051 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 	 I , 

4781003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

1753601 , COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

36 47'33602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4C. 4771704 COMÉRCIO VAREJISTA DE ME-DICA?•,IENTOS VETERINÁRIOS 

4 4773303 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E ORTOPEDICOS 

4'2 4781400 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 

4.3 4782201 COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 

44  4789032 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS 

45 4789004 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE E-STIMACÃO 	 ,-..... 

46 4789005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

47 4929902 TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAC3EiROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL 

5620102 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFE 

•--.j. 7020400 ATIVIDADES DE CONSLI_TORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL. EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA 

5., 771'1000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

51 7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO. EXCETO ANDAIMES 

52 8219901 FOTOCOPIAS 

53 3219999 PREPARAÇÃO DE DOCLI. _. ' ..-:.- S E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS 

54 8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 

55 9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 

REPRESENTANTES LEGAIS 

AÇÕES JUDICIAIS 

DATA INCLUSÃO 	I DATA REVOGAÇÃO 
	

DOC. CONCESSÃO 	IBEBITO 
Não existem Ações Judiciais para essa inscrição estadual. 

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO 

1.TIPO DATA INICIO 	 DATA FIM 
I 

SITUAÇÃO 

22/02/2005 — Ativo 

01/09/2009 — Ativo 

Não existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrição 

,:.EFE1:111F-L-4 
TIMON 

Prce N° C3 .•:?-// 9 
Fo:ha N° 862,6 

Página 2 de 2 



25/02/2019  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

F FE 
[..; 	O N 

P roc. N° 0354/'9  
Fo;ha N° 2c).7." 

Rut).  i 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: C. F. ARAUJO - COMERCIO 
CNPJ: 07.191.969/0001-36 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:30:07 do dia 25/02/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 24/08/2019. 
Código de controle da certidão: C41D.06C3.8F37.520F 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



... 

25/02/2019  Confirmação de Autenticidade da Certidão 

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais 

      

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 07.191.969/0001-36 
Data da Emissão : 25/02/2019 
Hora da Emissão : 09:30:07 
Código de Controle da Certidão 
Tipo da Certidão : Negativa 

C41D.OBC3.8F37.520F 

Certidão Negativa emitida em 25/02/2019, com validade até 24/08/2019. 

Página Anterior I 

DE TIMON 
N° 

Folha N° 	 

lqj 

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 	 1/1 



Proc. DE TIMO.b.1 
C N° 2  

Fo:ha N°  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, rç -fi2  

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 005558/19 Data da 	30/01/2019 16:22:46 

Inscrição Estadual: 122177495 	CPF/CNPJ: 07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Endereço: 	AVE FORMOSA, 492 CEP: 65630000 

3Iefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei no 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

P  Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30/05/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 30/01/2019 16:23:0 



Certidão Negativa de Débito ::: 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividAtiva de Dívida Ativa 	 ; 

CERTIDÃO VÁLIDA3 

No da Certidão: 005558/19 

Data de Vzlídade: 30/05/2019 

Data de Emissão: 30/01/2019 16:22:46 

Inscrição Estadual: 122177495 

CPF/CNIol: 07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Nova Cçn5A.iite 	lt,17 ¡mil-  1 

,•••••••' 

DE TIMON 
Proc N° 

Fo:ha N° 

-itt42:iqsistemas.sefaz.ma.govibricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaivalidacaoCertidaciNegativaDividaAtivaResultado.jsf 	 1/1 
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DE TIMON 

Proc. N° C 
N? S-13s£  

•  

   

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO-R''''" 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 008168/19 Data da 	30/01/2019 16:26:52 

Inscrição Estadual: 122177495 	CPF/CNPJ:07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

Endereço: 	AVE FORMOSA, 492 CEP: 65630000 

-,:lefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON 	 UF: MA 

-Certificarnos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

no 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30/05/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bd, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 

e Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 30/01/2019 16:26:5 

0 c3 
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30/01/2019  Certidão Negativa de Débito ::: 

list4» 4:44~  

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

CERTIDÃO VÁLIDA 

No da Certidão: 008168/19 

Data de Validade: 30/05/2019 

Data de Emissão: 30/01/2019 16:26:52 

Inscrição Estadual: 122177495 

CPF/CNI33: 07191969000136 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO - ME 

..":".m:.....kAta 	Imprirnir 1 

Es.PriziCOTEC - 2r.ic.73-2c309 

• -.LFÈÍTÚ. 	MUNICTAL 
DE TIMON 

proc. N3, C384/ é 

Fa:ha 
/1,  

http://sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 	 1/1 



CPF/CNPJ 

07.191.969/0001-36 
Número 	Complemento 

492 	A 
CEP 

6563618 
UF 

Código de Cadastro 

017206 
Contribuinte 

C. F. ARAUJO COMERCIO ME 
Logradouro  

AV  FORMOSA 
Bairro 

FORMOSA 
Cidade 

TIMON 

61UffíCIFA!, 
'flAION! 

pm  03V/,q 
MA 	 Fo Nt 3,3  

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA SÃO  JOSE,  S/N - CENTRO - TIMON 

CNPJ: 06.115.307/0001-14 

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO 

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE 
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO, 
CERTIFICAMOS QUE NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A INSCRIÇÕES EM DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A 
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDIÇÃO DA CERTIDÃO NEGATIVA NÃO IMPEDE A COBRANÇA DE DÉBITOS 
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPÕE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR 
MUNICIPAL N° 025/2013 - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DE TIMON -MA. 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Certidão emitida conforme do Decreto n°126/2013. 

Emitida às 14:27:51 do dia 25/02/2019 

Válida até 26/05/2019 

Código de Controle da Certidão/Número F444894381D763A9 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



VOLTAR 

CA4011 A 
CAIXA ECONÓMICA   FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	07191969/0001-36 

Razão Social: C F ARAUJO COMERCIO ME 

Endereço: 	AV  FORMOSA 492 A / FORMOSA / TIMON / MA / 65636-180 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 24/03/2019 a 22/04/2019 

Certificação Número: 2019032404424008699306 

Informação obtida em 02/04/2019, às 15:50:38. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

; 
CIPAL 	rit 	IIMQN 

PrOC• N003 52-4 

N° 3  
/ 

02/04/2019 	 https://consulta-crtcaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapei.asp  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeOFSImprimirPapel.asp  



02/04/2019  SERVIÇOS AO CIDADAO 

4 CESSE SUA COMA  OK  CA A c.c.,F. 
PGS3 
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Navegue 	pela CAIXA 

  

Ajuda 
Home  I SERVIÇOS AO CIDADÃO I  FGTS Empresa I Consulta 

Regularidade do Empregador j Situação de Regularidade do Empregador 
Histórico do Empregador 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos 
nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do 
Empregador. 

Inscrição: 07191969/0001-36 
FULaão Social: C F ARALOO COMERCIO ME 

Data de Emissão/ Data de  vendade 	Númem do CRF 
Leltura 

24/03/2019 	24/03/2019 a 22/04/2019 2019032404424008699306 

05/03/2019 	05/03/2019 a 03/04/2019 2019030500355812823673 

14/02/2019 	14/02/2019 a 15/03/2019 2019021401392945461397 

26/01/2019 	26/01/2019 a 24/02/2019 2019012601244782739512 

07/01/2019 	07/01/2019 a 05/02/2019 2019010700470171345040 

19/12/2018 	19/12/2018 a 17/01/2019 2018121901382720236894 

30/11/2018 	30/11/2018 a 29/12/2018 2018113001312670940062 

11/11/2018 	11/11/2018 a 10/12/2018 2018111107202313644370 

23/10/2018 	23/10/2018 a 21/11/2018 2018102313423309240240 

04/10/2018 	04/10/2018 a 02/11/2018 2018100403522713261299 

15/09/2018 	15/09/2018 a 14/10/2018 2018091503305830561860 

27/08/2018 	27/08/2018 a 25/09/2018 2018082703130096519138 

07/08/2018 	07/08/2018 a 05/09/2018 2018080704160989103442 

19/07/2018 	19/07/2018 a 17/08/2018 2018071904161213068437 

30/06/2018 	30/06/2018 a 29/07/2018 2018063004124673660808 

11/06/2018 	11/06/2018 a 10/07/2018 2018061103061697408182 

23/05/2018 	23/05/2018 a 21/06/2018 2018052303500733166307 

04/05/2018 	04/05/2018 a 02/06/2018 2018050404402915493145 

15/04/2018 	15/04/2018 a 14/05/2018 2018041503405231206717 

27/03/2018 	27/03/2018 a 25/04/2018 2018032704532311282042 

08/03/2018 	08/03/2018 a 06/04/2018 2018030804192528103707 

17/02/2018 	17/02/2018 a 18/03/2018 2018021705295294548108 

29/01/2018 	29/01/2018 a 27/02/2018 2018012914132840652318 

08/01/2018 	08/01/2018 a 06/02/2018 2018010810590967649435 

19/12/2017 	19/12/2017 a 17/01/2018 2017121903350027792507 

30/11/2017 	30/11/2017 a 29/12/2017 2017113003262505282864 

11/11/2017 	11/11/2017 a 10/12/2017 2017111102262100232732 

23/10/2017 	23/10/2017 a 21/11/2017 2017102301265987606429 

04/10/2017 	04/10/2017 a 02/11/2017 2017100402444654128402 

15/09/2017 	15/09/2017 a 14/10/2017 2017091502203751207545 

27/08/2017 	27/08/2017 a 25/09/2017 2017082705312063497320 

08/08/2017 	08/08/2017 a 06/09/2017 2017080802003939419454 

20/07/2017 	20/07/2017 a 18/08/2017 2017072002583013735462 

01/07/2017 	01/07/2017 a 30/07/2017 2017070102441762155180 

12/06/2017 	12/06/2017 a 11/07/2017 2017061201133480850475 

1/2 
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PODER JuDiciÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: C. F. ARAUJO - COMERCIO 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.191.969/0001-36 

Certidão n°: 167013384/2019 
Expedição: 30/01/2019, às 17:31:24 ; 
Validade: 28/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica - se que C. F. ARAUJO - COMERCIO 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

07.191.969/0001-36, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
'a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 	 f) 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados: 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídica 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçõ 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
abordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministéio Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



REPÚBLICA 
FEDERATIVA 
DO BRASIL 

ESTADO DO 
MARANHÃO 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DA COMARCA DE TIMON 
MARANHÃO 

- 	 
Marcelle Carvalho Veloso Nascimento 

Secretária Judicial da Distribuição 

CO 	COM  

r  
Matr ;c1..:1? n' 03444-3 

om 162__ 

2019. 

sado ou 

.. 

DE TIN1ON 

Proc. No 03 g9117  
Folha 

li 

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a 

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca no sistema Themis,  PG,  PJe 

e demais sistemas referentes às Varas de Falência, Recuperação Judicial e 

Extrajudicial a partir do dia 10  (primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e oito 

(2008) até o dia 09 de abril do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição 

de AÇÕES E/OU EXECUÇÕES contra a empresa C. F. ARAUJO - COMERCIO 

— ME (W P ARAUJO) CNPJ N°. 07.191.969/0001-36. CERTIFICO, finalmente, que 

esta Secretaria de Distribuição é a única existente na Comarca de Timon-

Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidão na 

Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum  "Dr.  Amarantino Ribeiro 

Gonçalves", nesta cidade de Timon-MA. Eu, Rosilene de Macedo Alves Ludovico, 

Auxiliar Judiciária,  mat.  134338, consultei e digitei. E eu, Marcelle Carvalho Velpso 

Nascimento, Secretária Judicial, subscrevo e assino.  Tim  n/MA, 09 de abril de 

OBSERVAÇÕES: 
Certidão válida por 60 (sessenta) dias; 
A presente certidão é extraída para fins exclusivamente civis, não se aplicando às certidões para fins eleitorais, para 
requerimento de concessão de registro e porte de arma de fogo, para inscrição em concurso público, e às informaçõés 
requisitadas por autoridade judiciária; 
Não constam processos baixados e/ou arquivados; 
Não constam processos referentes à carta precatória. 
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo  in  
destinatário. 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE TIMON-MA 

Sede: Fórum  Dr.  Amarantino Ribeiro Gonçalves, 
Rua  Dr.  Lizete de Oliveira Farias — s/n° - Parque  Piaui  — Timon — MA 

Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.630-140 
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MatrIcul '1' 03444-3 

Otoniel Oliveira da Mate 
Contador 

Timon/MA, 01 de Janeiro de 2018 

alas Ferreira 
Titutar 

CPF 47.C.8.1.573-04 

CILAS FERREIRA ARAUJO 

Nome 
Endereço 
Bairro 
C.E.P. 
Cidade 

Registrado na Junta Coml.  Est.  do Ma 
sob n°2110140011-7 

: C. F. ARAUJO -  COMERCIO  
: AV FORMOSA, 492 - A 
: FORMOSA 
: 65636-180 
: TIMON / MA  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

o de Autenticacão 18/001922-8 
sente livro/ficha, por mini examinado e conferiJo, 

óriformidade com a legislação em ytrjor em anus termos*... 
orate encerramento. 	 ' 

ULIAN  THERESA  
SECRETÁRIO GERAL 

FOLHA: 	1 

TERMO DE ABERTURA 
_ 

s 	DE TIMON 

Proc. N° O 

Fo:ha N°  

Rti<t);ic 

Contém este livro 95 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 95 e 
servirá de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2018 a 31/12/2018 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 
31/12/2018 e obtidas através de processamento eletrônico conforme instrução normativa 
do D.R.E.I. N° 11 de 09/12/2013 com os lançamentos das operações próprias do 
estabelecimento abaixo identificado: 

LIVRO DIÁRIO 
N° de Ordem 12 

Autentico a presente cópia reprográfica do 
documento que me foi apresentado nestas 
notas pelo interessado. 

Arquivado em 28/01/2005 

Inscrição Estadual n° 122177495 
C.N.P.J. no 07.191.969/0001-36 

co'"ÉRL com ORIGINAL 
Ti  

CPF: 340.274.833-91  

EM TESTEMUNHO 	 DA VERDADE. 

Timon-MA,  4o / 	/  30 kg  

lereza Cristina Da tas R. Monteiro - Tabeliã/Oficiala - Int. 
Lavane de Oliveira Silva - Escrevente Autorizada 
Lana Grazielle Pereira da Silva- Escrevente Autorizada  

R.G.: 928844-SJSP-MA 

Otoniel Oliveira da Mata 

Contador 	 213-5 / EMPRESÁRIO 
C.P.F.: 340.274.833-91 	R.G. : 258269911 SSP SP 	C.P.F.: 460.851.573-04 

C.R.C.: PI-006258/0-1 T-MA 

_ 
lek• + • 

comE Ro;ç 

fr• 

s-/ 



inscrição Estadual :1'22177495 
beta de Registro : 28/0112005 

f;ONICiPA.L. 
E TIMOM  

Proc. N°

Foa  

C 	7  

N° 	-/  

Rii ic 
1,1thy ritici: 2116140011-7 

Folha 1 

É^VI 

CCAVCIOT 
SiTZ-7-Me4--V.44 	 

CPF; 344.274.M3-.91. 
+Monist Ot~irs  da  Meta  

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/03/2019 12:27 SOB N°  20190087404. 
PROTOCOLO: 190087404 DE 22/03/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11901298763. MIRE: 21101400117. 
C. F. ARAUJO - COMÉRCIO  
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CF AR. UJO  COMERCIO  ME 

AV FORMOSA, 492 -A- FORMOSA - CEP : 65636-180 
TUC% / MA 
CNN : 07.191.984/0001-46 

• Local de  Registro  : Junta Coml. Est. do Ma 
Period° de  Movimento  : JANEIROI2OI8 a DEZEMBRO12018  

PASSIVO ATIVO 

9tRçuLANTE 

OISPOIvniEt. 

CA0(A 
Caixa Matriz 

BANCOS OONTA MOVIMENTO 
Cebra 51105f11)~ Federal 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
Pandas de Investimentos 

CREDITOS• 

CLIENTES 
frentes Gerais 

ESTOQUES 

ESTOCIUES DE MERCADORI
•

AS 
Memadorias  

PERMANENTE  

1,442.229,00 0 

1.267.903,58 D 

965.394,15 D 
965.394,15 0 

15.830,97 C 
15.830,97 C 

318345,40 D 
318.345,40 0 

68.988,52 O 

68.98852 ID 
68,983,52 D 

105.331,90 D 

105.331,90 0. 

105231,90 D 

134466,42 

CIRCULANTE 

FORNECEDORES GERAIS 

FORNECEDORES 
FOrnecedOresGérais 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL  
Salad's  a Pagar  
Pro  Labore a P-agar  

ENCARGOS-SCCIAS ARECOLHER 
Recolher 

Fgts a Re  other  

150..037,35 C 

137.937,86 C 

137.937,83 c 
137.937,136 C 

2496,65 C 

1.805,88 C 
•956,30 
849,06 C 

690,79 C  
430/40 
25999 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 	 6.392,24 C 

IMPOSTOS A RECOLHER  
Ions  a Recolher 
Simples a Recolher 

6.392,24 
47,37 

6.344,87  

OUTRAS OBRIGAÇÕES 	 3,210,60 C 

Transcr#0 das folkas 84 a:854o fivractado rt, 12 
Atitenticação do  Iwo  na JUCEMAre 13/001922-8 em 12/03/2019 

Reconnecemos a  «eta°  do presente SALANÇO PATRIMONIAL, totakzando tanto no Ativo corn°na sorna do Passivo com Pa Mmeinio  Liquid°,  

knOutaricia de 

RS 1.573.895,421  Urn Made>  atktinhentos e Setenta e Três Mil e Geis‘entos e Noventa ceince Reais e(uarenta e Dais Centavos) 

atasferreira~ 

CILASWRffint#A1ARAUJ"""  
TITULAR 
C.P.F. :460,851573-04 
R.G. :928844-SJSP-MA  

TIMON/MA, 31 de DEZEMBRO ,de 2013 

CONTADOR .  
ORR :340.274.833-91 RG : 288269911 SSP SP 
C:R.C. :P1-006258/0-1 T-NtA 
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DE TINi 

Proc N° 

rui N 	 >740 
Rcil?b'ica 

Inscrição Estadual; 122177495 
Data de Registro :28/01/2005 	Nútnero de Registra: 2110140011-7  

Faille:  2 

It3d°r 	1  r  CRC- . r== , 
CPF: 340.274.82 
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C F ARALIJO  COMERCIO  ME 

AV FORMOSA, 492 - A - FORMOSA - CEP :85636-180 
TIMON / MA 
CNN : 07.191.969(0001-36 
LOcalsde Régisho : Junta Coml. Est. do Ma 
%node de  Movimento  JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 

ATIVO PASSIVO 
IMOBILIZADO 131.466,42 D CONTAS A PAGAR 3.210,60 C 

Aiuguel a Pagar 690.00 C 
I4OS311~ EM LIS° 164.483,97 0 Energia Elétrica a Pagar  ,869.00 C' 

Veitulos 77437,90 Ague  e Esgoto a  Pager  890,70 C 
•EquIpamentos debts:m*111180a 4.895,27 Telefone a  Pager  760,90 C 
Instafaçfies 102.150,80 0 

PATRIMONIO LIQUIDO 1.44.658,07 C 
DEPRECJAÇÕES  ACUMULADAS  53.017,55 C 

- )Deprec. Acurnuladas de V Puins 47241,45 C CAPITAL SOCIAL 500.000,00 C 
( 	) Degree. Acton. Equip. Infonnatica 1590,27 C 
( -) Deprec. Acum. inslItlações 2.185,63 C  CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 500.000,00 C 

Capital Social 500.000.00 C 

LUCRO 00 PREJUIZO NO EXERCICIO 645.174,02 C 

LUCRO NO E.XERCICIO 645.174,02 C 
Lucro no  Period°  645.174,02 C. 

RESERVAS DE LUCROS 278.484,05 C 

RESERVAS DE LUCROS 278,484,05 C 

Reserve para Contingencia 144.062,83 C 
Reserva de Lucros a Realilar 54_421,22 "C 
Reserve para Projeto de Investimentos 80.000,00 C 
Reserve Legal 20.000,00 C  

Transcrito das fotfas 64 e85  dorm*  diário n° 12 
AutenfiCaçtlie dofurb na JUCEMAn°  18/0019224em 1210312019 

Reconhecemos aexalid8o do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo somo na soma do Passivo com o Patrimeinio Liquido, 

a irnportancia de 

R$ 1.573.195,42(  Urn ?Mao  eQuinhentos eSetenta e Três  tan  e Seiscentas e Noventa aCineo  Reels  eQuarenta e DoiS Centavos) 

Otoniet °swim de meta  
CONTADOR  
C.P.F. :340.274.833-91 RG :258269911 SSP SP 
C.R.C. :P1-006258/0-1 T-MA  

111111  

(112aFtrylrittAraid0  
Crãç,  KT:W.5734i  

CILAS FERREIRA ARAUJO 
TITULAR 
C.P.F. :460.851.573-04 
R.G. :928844-S,ISP-MA  

TIMON/MA, 31 de DEZEMBRO de 2018 



CF A RAUJO COMERCIO ME  

AV  FORMOSA, 492 - A - FORMOSA- CEP: 85836-180 
TIMON / MA 
0113J : 07.191.969/000148 
Local de Registro Junta Cornl.  Est.  do Ma 
Periodo de Movimento : ,JANEIRO/2018a DEZEMBRO/2018 

Inscrição Estadual :122177495 
Data de Registro :28/01/2005 	Número de Registro: 2110140011-7 

Folha: 3, 

D  TOTAL DO.ATNO•,,,,--... TOTAL DO PASSIVO 	 1.573.695,42 C 

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 22/03/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

Transcrito das  ~EIS 84e85 do byre 4atio rr 12 
AulartfiCação do 	naJUCENIA n'"18/001922-9 ern 12/03/2019 

Reeónbe~is. 8 .extiffidão de presente BALANÇO 	~do tanto•noAfVo.perno na soroadoPassiVo  tent  oPabirnônjo Liquido, 

a impoffincia de.: 

RS 1.573,695A ( um fkaftão e  Quin-bent«  e Seterita e Trés 	Seiscentos e Noventa e Cinco Reais eQuarenta e Dois Centavos ) 

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/03/2019 12:27 SOB X° 20190087404. 
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
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TiMONIMA, 31 de DEZEMBRO de 2018 
Ccntad,:.,r 

cRtz-pic  
CPF: 34327-5 

Otoniel Ofivekada Meta 
CONTADOR 
OP.F. :340.274639.91 RG: 256259911 SSP SP 
C.R.C. :PI-006258r0-11T-MA 

fig, 	11.  

COUSF~~.4.10  

CUAS FERREIRAARALLIO 
TrruLAR 
,C.P.P. :480.851_573-04 
KG. :928844-SJSP-MA 

NÇO PATRIMONIAL 

. ; • Hisw•-•,,,••• • 
TIM

3  

ON 	g 

Prcc. N 

Foa N° 



(dAwriglaheilathiliú& 
006258/0-1 

CPF: U0,74-!`32-91 
OktsFerriirtikatVa 

Cil.AS FERREIRA A RAUJO 
TITULAR 
C.P.F. :460.851,573-04 
R.G. :828844-5j~ 

JUCEMA 
Lílian  Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO  LUIS,  22/03/2019 

www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

(Q)•-- 

DEMONSTRAÇÃO 'DO RESULTADO 'DO EXERCÍCIO EM 	it  ,  .• 
C F ARALIJO COMERCIO ME  

AV  FORMOSA, 492 - A - FORMOSA 	CEP.: 65636-180 
TINION / MA 
CNR.I1 CM : 07.191.969/0001-36 	Insoricão Estadual: 122177495 
Local de Registro: Junta Coml._  Est.  :do Me 	Data do Registro: .28101/2005 	No do Registro: 2110140011-7  
Period*  Movimento: JANEIRO/2018a DEZEMBRO/2018 FOLHA. 4 

;. 

Receita Bruta de vendas  eh=  servícos 
, 	RECEITAS DE VENDAS 

VENDAS DE MERCADORIAS _. _ 797,633,26 797.633,26 
.....,-Li:l'. 	, 	, 	.l.. ,;;;'.: 	.,... 

RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TIMl)isi 
SERVIÇOS PRESTADOS 4 	6  prcc  NJ  C35 - L )'i  11.525,00 11.525,X 

Folila N° 
(=) Receita L1quida de Vendas etou Serviços 809.158,2 

- 	--- I 
,. 	 -- (4 Custos de bens eiou servicos vendidos 

CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS 
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 350.118,94 350.118, 

(7') Lucro Bruto 459.039,321 

(-) Despesas Operacionais 
DESPESAS• COM PESOAL / MÃO-DE-OBRA 

•SALARIOS• 18.720,00 
FERIAS 1.386,67 
13° SALARIO 1:64667 
FGTS 1,740,25 23.493,59 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
ALUGUEIS 10.480,00 
TELEFONE 4.024,49 
ENERGIA ELETRICA a3959 
HONORARIOS CONTABEIS 3250,00 
SERVIÇOS PRESTADO PESSOA FISICA 26,267,00 
AGUA E ESGOTO 2,750,09  
PRO-LABORE 11.448,00 
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO 8.663,32 70.202,4 

Transcrito das folhas 86-e 87 do livto diário n' 12 
Autenticaçãpfdolivro na JUCEMA n° 18/001922-8  ern  12/03/2019 
Solo as penes da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas  etas,  

Otoniel Oliveira da Mate 
CONTADOR 
C.R.F. :340274.833-91 RG :258269911 SSP SP 
C.R.C. :P1-006258/0-1 T-MA 
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CPF: 340.2742:".,.-? 

TIMON / MA, 31 de Dezembro de 2018 

adsFerriim,haqo 
cii.gq-Ptft RA~.10 
TITULAR 
C.P.F. :460851.573-04 
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_ 	 ... 
. 	. 	, . 	N.  7 	 '.‘RESULTADO DO EXERCÍCIO 	.. 	. • ' 

C F ARA= COMERCIO ME  

AV  FORMOSA, 492- A- FORMOSA 	CEP : 65636-180 
TIMONI / MA 
CNPU / CEI : 07.191 969/000146 	Insaição Estadual: 122177495 
Local de Registro: Junta Comi,  Est,  do Ma 	Data do Registro: 28/01/2005 	N° da Registro: 2110140011-7 
Penado Movimento: JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/2018 FOLHA: 5 

3 •.,.,. 	. 

DESPESAS TRIBUTARIAS 
ICIVIS DIFERENCIAL DE ALIQUOTAS 4,95520 
SIMPLES 54,383,02 
IPVA 2.289,29 61.627,51 

DE TIrviON 
DESPESAS GERAIS 	 Prco  WO  3 ?-4-/ 7C/ 

MATERIAL DE LIMPEZA 	 Fo:;-,a N° 	i-43 9.063,44 
12.758,26 DESPESAS COM CARTORIO 

SEGUROS 4_817,81 
16.867,00 Rt.itt DESPESAS COM COMBUSTIVEL 

MANUTENÇÃO DE VEICULOS 22.75721 
MATERIAL DE INFORMATICA E EXPEDIENTE 5_849,03 
DESPESAS DIVERSAS 78.775,38 
DESPESAS COM MATERIAL DE USO E CONSUMO 10.8,46,00 161.734, 

DESPESAS FINANCEIRAS 
TARIFAS BANCARIAS 1308,00 1.308,0 

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 140.673,601 

(-) Despesas Nao Operacionais 
ENCARGOS PAGAMENTOS EM ATRASO 

JUROS  OE  MORA I0072 
MULTAS DE MORA 598,25 698,971 

(71 LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 139.974,63 
Trantitódasfohas86é87dolivrodãni n• 12 
Autenticação.do kvro n .I.UCEMA n° 18/001922-8-em 12103/2016 
Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas  etas.  

Otortiel Oliveira da Mate 
CONTADOR 
C.P.F. -,340,27443$1 RG :,258269911 SSP SP 
O.R.C, :P1-006258/0,1 T-tiolk 

JUCEMA 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A.' comprovação de sua autenticidade nos respe ti os 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

3 



NDICE DE- QUIDEZ 

NOCE DE LIQUIDEZ GERAL 

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 
ILG 

1.442.223,00 

1LG : 9,61  
U.S 

Passivo Cimulante + Passivo 	o Circulante 
= 	 

150.037,35 

ÍNDICE DE LiQUIDEZ CORRENTE 

lWvo Circulante 
- .ILC 	 ILD = 

1.442.229,00 

1LC : 9,81 Passivo Circulante 150.037,35 

ItkIDICE DE LIQUIDEZ SECA 

Ativo Circulante Estoque 
ILS 	= 

1.338.897,10 

ILS 8,91 
ILS 

Passivo Circulante 
- 

150.037,35 

114DICEDE SOL 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

Ativo 1.573.695,42 

ISG : 10,49 
ISG 	 1SG 

Passivo Circulante+ Passivo no Circulante 
= 

150.037,3$ 

is—t—ro:-2iTÓ-148D11-7 
FOLHA: 0001 

1‘..11LIPA-1,", 

Otoniel Oliveira da Mata 
CONTADOR 
C.P.F. :340.274233-91 RG : 258269911 SSP SP 
C. R.C. :006258/0-1 T-MA 

OluirJukalato 
Cestillsr 	 

tierMAININ00.4 ir4w 
cW:1«27410§-4f CilassferreireArauj, 

"tr 	• 
CILASTERR RA MAW° 
TITULAR 
C.P.F. :460.851.573-04 
RG :928844-SJSP-MA  

coNueE 
C F ARALLIO  COMERCIO  ME 
AV FORMOSA, 492 - A - FORMOSA - CEP: 65636-180 
-mom I MA 
CNPJ: Cf7.191.989/0001-36 	LE: 122177495 
Local de  Registro:  Junta Coml. Est. do Ma 	Data do  Registro:  28/01/2005 
Pectiodo  Movimento:  JANEIRO/2018 a DEZEMBRO/20I8 

Sob as penas da Lei, declaramos que as in1orma9bes aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 

Proc N° 
6,(PL 

N° 	__ 

. 04-3/; 	 

JUCEMA 
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Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  22/03/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos res ectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



c 
Cilia Ferreira  Araújo  

Titular 
CPF  

FOLHA: 95 

TERMO DE ENCERRAMENTO 
LIVRO DIÁRIO 

N°  de Ordem 12 

DE TINLA  

Proc. N003 	7  
FO;la N°  

    

 

Rub 	 

  

Contém este livro 95 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 95 e 
serviu de Livro Diário, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2018 a 31/1212018 sendo a data de Encerramento do Exercício Social dia 
31/12/2018 e obtidas através de processamento eletrônico conforme instrução normativa 
do D.R.E.I. N° 11 de 09/12/2013 com os lançamentos das operações próprias do 
estabelecimento abaixo identificado: 

— Nome 
Endereço 
Bairro 
C.E.P. 
Cidade 

: C. F. ARAUJO -  COMERCIO  
: AV FORMOSA, 492 - A 
: FORMOSA 
: 65636-180 
: TIMON / MA  

Registrado na Junta Coml.  Est  do Ma 
sob n°2110140011-7 

Arquivado em 28/01/2005 

Inscrição Estadual n° 122177495 
C.N.P.J. n°07.191.969/0001-36 

kutentico a presente cópia reprográfica do 
documento que me foi apresentado nestas 

2 notas  pet*  interessado. 

o EM TESTEMUNHO 	 DA VERDADE. 
Timen-MA, 	/ 	 

tit..0,4,0_ 	• 
Tereza Cristina Dántas k). Monteiro - Tabeliã/Oficiala - Int. 
Layane fie Oliveira Silva - Escrevente Autorizada 
tania Grazielle Pereira da Silva - Escrevente Autorizada 

CC1fLP.L  COM  ULU:AL 
, 	OA 11_9_ 

 

 

  

ç.r. 
MatrC'ir 03444-3 

Timon/MA, 31 de Dezembro de 2018 

    

°tome 9 nietra da  Mai,:  I 
Contador  

CRC-PI: 008258/0-1 1-MA 
CPF: 340.27-1  

CILAS FERREIRA ARAUJO 
213-5/ EMPRESARIO 

C.P.F.: 460.851.573-04 

Otoniel Oliveira da Mata 
Contador 
C.P.F.: 340.274.833-91 	R.G. :258269911 SSP SP 
C.R.C.: PI-006258/0-1 T-MA 

R.G.: 928844-SJSP-MA 

	

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO .c,K.,-,-cy 	 • 
'.)1:.-"•••i- 

d  de Autenticacão 181001922-8 	: Ak.,,,,, 	, N. • 	-,yowc 

	

e livro/ficha, por mim examinado e conferido, ashã.i...; iz,,-..  s.‘ 	
-'"' idade  corn  a lete,ao  air  vigor em  sous  ter'r'-':.:-.;,.ie-e'. - 

e encerramento. 	 • - .":.' `4 
-̀'t.:£1.('• 'a.' 

LILIAN  THERESA  RODRi S AGA92. 
SECRETARIO GERA,. 



PE 
Proc 03 8L)  ( 7  

FoUla N° 	 

Rb ca 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO 
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME 	• OTONIEL OLIVEIRA DA MATA 
REGISTRO 	• PI-006258/0-1 T-MA 
CATEGORIA 	• CONTADOR 
CPF 	  340.274.833-91 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: MARANHÃO, 10/04/2019 as 10:49:14. 
Válido até: 31/05/2019. 
Código de Controle: 3402.7589.0832.6180. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCMA. 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidão n.°: MA/2019/00001012 
Nome: OTONIEL OLIVEIRA DA MATA CPF: 340.274.833-91 
CRC/UF n.° PI-006258/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	16.06.2019 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: BALANÇO 
N° 12 / Exercício: 2018 

'(! 

Proc. N° 	— 
Fortia N° 	 

Rtb-ica 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 340.274.833-91 Controle : 8386.9014.9327.9641 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidão n.°: MA/2019/00000509 
Nome: OTONIEL OLIVEIRA DA MATA CPF: 340.274.833-91 
CRCIUF n.° PI-006258/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	13.05.2019 
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Livro: DIÁRIO 
N° 012 / Exercício: 2018 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 340.274.833-91 Controle : 2662.3289.3603.3917 
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PrOC  

FOrtla N° 	  

covEaso co  
FÁCIL  mAPANHÃO 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEI  NC  
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

 

EmpPESAIGovEanio oo 11:1 
pAcitiMARANHÃO 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis  SIN  REM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua  ex  edi o. 

Nome Empreserlalf C. F. ARAUJO - COMERCIO 

Natureza Jurklica, Empresaric (lndividu I) 

Protocolo: MAC1900074700 

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de inscrição  Inlet°  de Atividade 
21101400117 07.191.969/0001-36 28/01/2005 21/01/2005 

Endereço Completo 
Avenida FORMOSA, 54 492, A FORMOSA-Tirnon/MA- CEP65636-180 

Objeto 
47,7-1/00 - Comércio varejista de menadorias em geral,  corn  predominância de produtos aliment/cios - minimercados, mercearias e armazéns 4661-3100- Comércio atacadista de máquinas aparelhos e equipamentos para uso agropecuário: partes 

s 3101-2/00- Fabricação de moveis com predominancia de madeira 4321-5/00- Instalação e manutenção elétrica 4322-3/02- Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 4942-7/02 - 
fio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 4742-3/00- Comércio varejista de material elétrico 4744-0/99 - Conarcio varejista de 

..„__.,,,....ais de construção em geral 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  4754-7/01 - Comércio varejista de móveis 4754-7/02- Comércio varejista de artigos de colchoaria 4755-5103 - 
Cãmercio varejista de artigos de  came,  mesa e banho 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 4763-6/02 - Cornesio varejista de artigos esportivos 47814/00 -Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 8599-6/04- 
Treinamento em desenvolvimento profissional a gerencial 9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 4120- 
4/00 - Construção de edit/cios 4771-7/04 - Cornercio varejista de medicamentos veterinários 4782-2/01 - Comércio varejista de calçados 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 1822-9/01 - Serviços de encadernação e 
plasttficação 4724-5/00 - Comércio varejista de hortitrutigranjeiros 4530-7/03- Comércio a varejo de peças e acessórios novos pare veículos automotores 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos o câmaras-de-ar 5620-1/02 - Serviços de 
alimentação pare eventos e recepções - bufê 7711-0/00- Locação de automóveis sem condutor 7739-0/03- Aluguel de  palms,  coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 4761-0/01 - Comércio varelista de livros 4330-4/02 - 
Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 4292-8/01 - Montagem de estruturas metal/can 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 4929-9/02 - Transporte rodoviaa coletivo de 
passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional 4399-1/05- Perfuração e construção de poços de AgJa 4789-0/04- Comércio varejista de  animals  vivos e de artigos e  ea  mentos para anirnais de estimação 4399- 
1/03 - Obras-de alvenaria 4679-6/02 - Comércio atacadista de mármores e granitos 4330-4/05- Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 7020-4/00 - Ar/idades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria 
técnica espectfica 2512-8100 - Fabricação de esquadrias de metal 4645-1/01- Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes 
dornissanitários 4773-3/00- Comércio varejista de artigos  medicos  e ortopédicos 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armaiinho 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicaçâo 4756-3/00 - 
Comércio varista especializado de instrumentos musicais e acessórios 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 4751-2/02 - Recarga de cartuchos para 
equipamentos de informática 8215-9/01 - Fotocópias 8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente (Serviços de digitalização) 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais 
hidaulicts 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes- açougues 

Capital Porte 
RS 500.000,00 (quinhentos mil reais) ME (Mcrcempresa) 

OltiMo Arquivamento Situação 
Data 	 Número 	 .• .. Ato/eventixt,' 	.. AllVA 
22/03/2019 	 20190087404 	 'II.23 / 22.3~CO  Status  

SEM  STATUS  

Nome do Empresário:  CI LAS  FERREIRA ARAUJO 	.-- 
Identietede: 	 j1t7 	CPFr  
928844 	 I 	III46D.851.573-04.,JI 	' 
Estado CIVí: 	 .Reguna cla b•rig.; 
CASADO(A) 	 .,, 	' 	Cjzmur hao.„ .Fvrcmd 

"'-- 	 ---, 

Esta certidão foi emitida auteritaftaMentis ern.4913.4 /2 t5's.1P*12 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar ssia autersicidads.:41~i//weiSkeiepiesiïfacir.. 	ov.br,  corn  o otorhgoTMU2TSEK 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL — SEMDES 

• RUA MIGUEL SIMÃO, N° 825, CENTRO — TIMON-MA CNPJ: 03.862.371/0001-70 - •- 
Fone/Fax: 3212-M30  

DE 'filv%)11 

PProo N° ÇO -- 	"T i 
Foia N°  S50  

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA / DESEMPENHO 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa C.F ARAÚJO COMÉRCIO - 

ME, CNPJ/MF N° 07.191.969/0001-36, situada a Avenida n°492 A bairro 

Formosa Timon-MA, atendeu satisfatoriamente a SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES, CNPJ 03.862.371/0001-70. 

Registramos, ainda, que os produtos contratados por meio de pregão de 

N° 004/2017; com o objeto descrito: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE" foram prestados com excelência, qualidade e de acordo com 

os objetivos e prazos pré-estabelecidos. Segue em anexo planilha dos itens 

licitados. 

Timon, 30 de Janeiro de 2019. 

CG TLP1 COM ORICI:.,1 
Ti   014 / 

Maria do Rosário 	Nunes Leal 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 

Portaria n° 0255/2016 -  GP  

'61 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL — SEMDES 

RUA MIGUEL SIMÃO, N° 825, CENTRO — TIMON-MA CNPJ: 03.862.371/0001-70 
Fone/Fax: 3212-5430 

DE llikakA‘i 
Proc. N°  
Folha N° 

Rca 

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UNID 

1 Cadeira secretária para escritório acento estofado em 
couro sintético 

6 unid 

2 
Caixa de som amplificada HPS 12a com 600Watts de 
potência e 165 de RMS,com dois canais com duas 
entradas ativas e passiva opção para pedestal. 

1 unid 

3 Cama solteiro 10 unid 
4 Conjunto infantil da pré-escola com 04 lugares mesa 

com 04 cadeiras 
7 unid 

5 Fogão industrial com 02 bocas com forno 1 unid 
6 Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar 

220 volts 
2 unid 

7 Mesa  pop  120X060px075h com 02 gavetas em mdf de 
15mm 

17 unid 

8 Ventilador tipo mesa de 40cm com 3 pás plásticas 3 unid 

9 Ventilador tipo coluna 50cm com 3 pás plásticas grade 
metálica 

3 unid 
. 

10 Cadeira fixa encosto e acento estofado 11 'unid 

11 Mesa plástica quadrada 4 pés 3 unid 

CON1 
011 	_ 

c4rit4, 	
r. c 

,DAF4- 	1^ r1° 03444-3 
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Maria do Rosárijo de Fátima Nunes Leal 
Secretário Munícipajl de D senvolvimento Social 

Portaria n° 015 2017 -  GP  



' 

Dinair Sebastiana Veloso da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria n° 1299/2017 -  GP  

O jancia 	.lansen Cou 

istrkiktal4 CARLOS DA SILVA, .5"  "mom'  pmuf — emv02.42.932/0001-29 1*-,(90 .1211-0120/242 
CEP — .85.8304  711 — 171.101f -  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED 

DE TIM'? 	I  
Proc. N° 0389- //q 
Foria N° 8 52  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON/SEMED, com sede a 

Rua Maria Carlos da Silva s/n, Parque Piauí, CNPJ N° 02422952/0001-29, pessoa jurídica de direito 

pública, ATESTA,  para os devidos fins que a empresa C F ARAUJO COMÉRCIO - ME, inscrita 

no CNPJ n° 07.191.969/0001-36, com sito à situada na Av. Formosa, n° 492-A, Bairro formosa — 

Timon - MA. Forneceu material permanente, mobiliários de escritório, eletrônicos diversos para 

atendimento da demanda desta Secretaria, conforme especificação em ANEXO. 

Tecnicamente atestamos ainda que os produtos descritos foram entregues e atenderam as 

especificações e exigências de forma criteriosa e satisfatória nos prazos estabelecidos, não existindo 

em nossos registros até a presente data fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as 

obrigações assumidas. 

COfkLRL COM Oiklerl,  
I 	k9, 

Ç • 
O3444.3 

Timon, 29 de janeiro de 20 



rrILE  COM  ORIGIN 
16 I o24  4,9  _ 
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n' 03444-3 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED ninon  

C F ARAUJO 

DE rw, 
Proc. N° 	 tc/ 

For-ia N° 8 53 

    

ITENS REGISTRADOS  Rill),  i ca 

Item Discriminação dos produtos Quant. Unid. 

1 Caixa de som amplificada hps12a com 600watts de 
potência e 165 de RMS, com dois canais com duas 
entradas ativa e passiva. 

11 Unid. 

2 Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares mesa com 
04 cadeiras. 

227 Unid. 

341 Mesa para refeitório com dois bancos (2,00 x 0,60 x 
0,50). 

Unid. 

4 Liquidificador Doméstico 2 velocidades com pulsar 220 
volts 

10 Unid. 

5  Kit  Colchonete (1,85x065x0,05m)-c/03 44 Unid.  

RUA  MAIM  CARLOS  DA SHIA, $/N, PAEXIE PIA« CNPJ 02.422.952/0001-29 - TEL. (99) 3212-2423/3262 
CEP - 65.630-170 - TOWN -1L4 



ARAWO COM 
Cílas Ferreira Araído 

cl2F-4?PLIkP.,734,.1 

W.P. ARAÚJO  
C.F.ARAÚJO COMÉRCIO-ME 

CNPJ: 07.191.969/0001-36 
Insc. Munic.: 34.514 Insc.  Est.:  12.217.749-5 

Vendendo com Qualidade 

ANEXO V 

DE 

Proc. I\P C 35:41/ 
Fo:ha N° 	 

   

Rdb.•.ic 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 
PROC. ADMINISTRATIVO N°  0387/2019 - SEMAG 

Empresa C.F Araújo Comércio ME, inscrito no CNPJ N° 07.191.969/0001-36, por 
intermédio de seu representante legal, o (a) Sr.(a). Cilas Ferreira Araújo, portador (a) 
da Carteira de Identidade N° 928.844 MA e do CPF N ° 460.851.573-04, DECLARA, 
para fins do disposto no inciso V do  Art.  27 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei N° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 
dezesseis anos. 

Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz: 
SIM( ) NÃO ( X ). 

Timon-MA, 11 de abril de 2019 

NOME: Cilas Ferreira Araújo 
RG: 928.844 MA 
CPF: 460.851.573-04 

JOkti 

Av.  Formosa, N°  492 A —  Bairro:  Formosa — Cep: 65.636-180 — Timon-Ma  
Telefone:  (86) 3212-7430 / Cell: (86) 98823-8116 

E-mail: cfaraujo@live.com  



DE 

Proc. No 	 2/ 

Faia N° 63 

Rtfb.»,ic 

ANEXO VI 

NOME: Cilas Ferreira Araújo 
RG: 928.844 MA 
CPF: 460.851.573-04 

Av.  Formosa, N° 492 A —  Bairro:  Formosa — Cep: 65.636-180 — Timon-Ma  
Telefone:  (86) 3212-7430 / Cell: (86) 98823-8116 

E-mail: cfaraujo@live.com  

- 
.F ARAUJO COM R 

Cilas Ferreira Aranjo 
Titular 

CPF 4E0 

W.P. ARAÚJO  
C.F.ARAÚJO COMÉRCIO-ME 

CNPJ: 07.191.969/0001-36 
Insc. Munic.: 34.514 Insc.  Est.:  12.217.749-5 

Vendendo com Qualidade 

Declaração de inexistência de fatos impeditivos para habilitação no presente 
processo licitatório.  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 - SEMAG 

Para fins de participação no Pregão Presencial SRP no 013/2019 que a(o) 
empresa C.F Araújo Comércio - ME, CNPJ 07.191.969/0001-36, sediada na Av. 
Formosa, N° 492 — A, Bairro Formosa, Timon-MA, declara por intermédio do seu 
representante legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) 
impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

Timon-MA, 11 de abril de 2019 



Feriado 

Das: O Até: O 

Domingo 

Das: O Até: O 

Meio de Semana 	 Sábado 

Das: O Até: O 	 Das: O Até: 	O 

Data de 	Ssão:01/02/2019  

K ly stina lula 'ues Lopes 

Diretora do Departamento de 
Tributação e Fiscalização 

Estabelecimento autorizado a excercer a 
atividade supra por período, a critério da 

Administração Pública 

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
Diretoria do Departamento de Finanças 

CNPJ: 06115307000114 

PRAÇA SÃO JOSÉ, N° S/N - CENTRO 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO  

DE TUtik,.. 

proc. N0 C -3&--( / 

FO:ha'f\l° 	 

Rub- C3  

Data de Abertura 	 

r-  28/01/2005 

'b 	t 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

RG/Insc 

Nome Fantas.:  

C. F. ARAUJO COMERCIO ME 

07191969000136 

12749-5 

W P ARAUJO  

Endereço 

Número: 492 

CEP: 65636180 

Estado: MA 

r47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

Logradouro: 

Complemento: 

Bairro: 

Cidade: 

Atividade Principal 

AV FORMOSA 

A 

FORMOSA 

TIMON 

,  3.,G  I 02.1  1idg 

- -•1;? n° 034-1  

Detalhamento da Atividade 
18.22-9-01 - SerViÇO5 de cncaderimélo a plasiifirncão 25.12-8-00 - Fabricação  dc  esquadrias de ioctal 31.01-2-00 - Fabricação de intiveis com pradominincia de madeira 41.20-1-00 - Construção de edilícios 42.92-8-01 - Montagem 
de estruturas oolàlrcas 43.21-5.00 Instalação e inanutanção cletrirn 	43.22-3-02 - Instalação e manotenção  dc  sistenus centrais  dc  ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.304.02 - Instalação de portas. janelas, tetos, 
divisórias e annários embutidos de qualquer material 43.3044)3 - Obras de acabaincnto cm gesso e ...toque 43.304405 - Aplicaélo  dc  revestimentos ode  resin.  cm interiores exteriores 43.99-1-03 - Obr.dc alvenaria 43.99-1.05 - 
Perfuntélo c constriték de poços de água 45.30-7-03 - Comercio a varejo de poças c acessórios novos para veiculos automotores 45.30-7405 -  Coiner.°  a varejo de pneuinaticos e 080tal:vs-de-2r 46.42-7442 - Convercio alacadista de 

roupas coocssórios para uso profissional c  dc  segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio aacadista de instrumcntos c matcriais para uso medico, cirnrgico. hospitalar e de laboratórios 46.61-3400 - Comércio atacadista de maquinas. 
aparelhos o equip:memos para uso agropc.ário: pan05 e poças 46.7944-02 - Comercio atacadista  dc  mannores e granitos 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria  coin  predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes 

açougues 	47.24-5401 - Comercio varejista de hortifruligranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista  dc  ferragcns c ferramentas 47.44-0.03 - Comercio varejista de materiais 
hidráulicos 47.4441-99 - Cornercio varcjisia de  materials dc  construção  out  oral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de oluipamentos o suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para cquipomentos  dc  
informática 47.52-1410. Comercio varejista ‘,11°.-ializad.o de equipamentos de telefonia c comunicação 47.53-9400 Comercio varcjista especializado de cletrodomesticos o equipamcntos de  audio  c vidco 47.54-7-01 - Comercio 
varejista de moveis 47.54-7-02 - Comercio varejista de arligos de colchoaria 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de amaririho 47.55-5-03 - Comcrcio varcjista de artigos de cama. mesa e banho 47.56-3-00 - Comércio varejista 
especializado de instrumentos  musicals  e acessórios 47.61-0-01 - Comarcio varcjista de livros 47.61-0-03 - Comercio varejista de anigos  dc  papelaria 47.6344401 - Comercio varcjista de brinquedos anigos recreativos .07.63-6442 - 
Comercio varejista de arligos esportivos 	47.71-7-04 - Comercio varejista de medicamentos velerillâTiO6 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos  medicos  c ortopédicos 47.81-4-00 - Cornarcio varejista de artigos do' vestuário e 
acessórios 47.82-2-01 - Comercio varejista  dc  calçados 47.8941402 Comércio varejista de ptaotase floras naturais 47.89-0-04 Corn6f.Cio varejista de animais vis'osedc arrigosc alimentos para animais de estimação 47.89-0-05 -  
Coiner.°  varejista de produtos Sanunles domissanitários 49.29-9-02 Transpone rodoviário coletivo de passageiros. sob regime  dc  fretamcnto. intermunicipal. interestadual c internacional 56.20-1-02 - Scrviços  dc  alimentação para 
Cr61605 o re.pções - bufe 70.20440 - Atividades de consultoria cm gestão empresarial. C.NCCIO consultoria técnica especifica 77.11-0-00 - Locação de automóveis som condutor 77.39-003 - Aluguel de palcos, cobenuras c outras 
cstruntras  dc  uso iamporário.  eve.°  andannes 	82.19-9-01 - Fotocópias 	82.19-9-99 - Preparação da documentos e serviços especializados de apoio administrativo  ago  especificados anteriormenic 85.99-6-04 - Treinamento em  
clammily Miami"  profissional e gcrencial 95.11-8-00 Reparação a  woman  

tiorano ae runcionamento 

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO 

QUALQUER ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO OU ATIVIDADE SOLICITAR UM NOVO ALVA 

	CMC 

000149 23/2019 00357 r N° do Cadastro 

r N° do Alvará 

Vencimento 

28/01/2020 

Observações 

OBSERVÂNCIA A LEI N° 1558/2009 - LEI MUNICIPAL DO SILÊNCIO. 
MANTER EM LOCAL VISIVEL O ALVARÁ DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E A LEI FEDERAL N° 8078/90. CÓDIGO 
DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 
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DE TIMON 	lc;  

Proc.N° 03241  
Foa N° gs  

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: C. F. ARAUJO - COMERCIO (W P ARAUJO) 

CNPJ: 07.191.969/0001-36 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 10/04/2019, às 11h47 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portada 1421/2014 do  RITE,  a certidão ora instituída refletirá 
sempre a última situaglio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados ã Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a  eaten,  poderá 
ser obtida certidlio perante  equal*  6rgào visando a demonstrar a situagio atualizada dos 
me/IMOS. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos  utilizando o código 2vbR7uW. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 
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10/04/2019  

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N°  do CPF: 460.851.573-04 

Nome: CILAS FERREIRA ARAUJO 

Data de Nascimento: 05/03/1971 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 19/05/1992 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 11:33:16 do dia 10/04/2019 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 58CD.4FD7.ED99.D859 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB no  1.548, de 13/02/2015.) 



Nome de Fantasia: \  

Endereço Completo: 

•i  
Telefone:Fax:E-mail:  

Pessoa para contato: 

Timon (MA). 03__ de Abrilde 2.010.  

LICITANTE 

SETOR DE L. 1 :V) DA CGCL 

Praça  Sao  .iosé. s n'. Bairro: Ct‘rurc,. mion MA. 

Razão Social da Empresa: C 	/1.)-\  Cc. 	( nmJ C 	tn  

CINPJIMF: 0 	1L ÍL flcio  _2c 

r-- .C23.11_1q 
g59  ESTADO DO 'MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RRIA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas 
do Município de Timon — MA. 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 013/2019  

DECLARAMOS. para os devidos fins. que a empresa abaixo relacionada recebeu o 
Edital e todos Os anexos. referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP n" 013/2019 e  

corn  isso poderá tomar conhecimento de todas as informações necessárias para 
cumprimento das obris.taçõ,s do objeto da licitação. 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material permanente em Geral para 
atendei as necessidades do Município de Timon — MA. 

ABERTURA: 11 de Abril de 2019, às 09h0Omin (horário local),nasala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praça São Jose. s/d. Centro. Timon — 
MA. 

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa: 



C.F.ARAÚJO COMÉRCIO-ME 
CNRI: 07.191.969/0001-36 

Insc. Wiunic.: 34.514 Insc.  Est:  12.217/49-5 
Vendendo com Qualidade 

ENVELOPE N°02 — DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material 
Permanente em Geral para atender as necessidades do município 
de Timon — MA 

Dia 11/04/2019 as 09:00 hrs 

EMPRESA: CF Araújo Comárcio ME 
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ALTERAÇÃO N°01 DO ATO CONSTITUITIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA J R D BRANDÃO - EIRELI 

Pelo presente instrumento particular de Alteração de Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada: 

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO, brasileiro, casado (comunhão universal de 

bens), empresário, portador do CPF n° 096.286.903-10 e do RG: N° 357.275-

SSP/P1, residente e domiciliado na Rua An Barroso n° 1341- Bairro Monte Castelo — 

Teresina/P1 — CEP: 64016-220. Resolve Alterar a Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada J R D BRANDÃO EIRELI, registrada sob o NIRE 

2260000575-3, CNPJ n° 23.511.454/0001-22, localizado na Avenida São Francisco 

no 1800 — Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 64076-520, com filial sob NIRE 

2290017288-4 e CNPJ: 23.511.454/0002-03 localizado na Avenida São Francisco n° 

1920 — Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 64076-520, mediante as condições e 

cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterado o regime de casamento do titular para 

regime de casamento parcial de bens. 

CLÁUSULA SEGUNDA — Fica alterado o endereço residencial do titular para 

Rua An Barroso n° 1335 - Bairro Monte Castelo — Teresina/PI — CEP: 64016-

220. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Para tanto, passa a transcrever, na Integra, o ato constitutivo da referida EIRELI, 

com o teor a seguir: 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 

CERTIFICO O REGISTRO  EN  04/09/2016 19:31  SOS  N 20160144000. 
PROTOCOLO: 160144000 DE 11/08/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601687891. NIRE: 22600005753. 
J. R. D. BAANDA0 EIRFLI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 04/09/2016 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validado  deist*  documento,  so  impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando  sans  respectivos códigos do verificação 

Cli11,192! ( 
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 160144000 
• DATA DO PROTOCOLO: 02/09/2016 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20160144000 

• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELJ 

`-« Contrato (https://www.piauidigitalpi.gov.brisigfacil/contrato-socialidownload-contrato- 
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CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONTITUITIVO DA - EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI 

2  

CLÁUSULA PRIMEIRA  

A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA girará sob 

a firma de J R D BRANDÃO EIRRLI. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

A sede da empresa fica na Avenida São Francisco no 1800 — Bairro Tancredo Neves 

— Teresina/PI — CEP: 64076-520. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

Terá por objeto as atividades de: 

31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal 

31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 

33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 

147.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

47.51-2-01 -Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos 

de áudio e vídeo 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ 

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/09/2016 19:31 SOB N• 20160144000. 
PROTOCOLO: 160144000 DE 11/08/2016. CóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601687891.  SIRE:  22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 04/09/2016 
vvv.piauidigital.pi.gov.br  

A validade  dealt*  documento,  so  impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos 
Informando seus respactivos códigos da verificação 
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 160144000 
• DATA DO PROTOCOLO: 02/09/2016 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20160144000 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

`-- Contrato (https://www.piauldigltal.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/Q29udHJhdGMTQ3MIgONjkwN18xNjAxN0QwMDAucGRm/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1600268581) 
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3 

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

32.50-7-02 - Fabricação de mobiliário para uso médico, cirúrgico, odontológico e de 

laboratório 

27.51-1-00 - Fabricação de fogões, refrigeradores e máquinas de lavar e secar para 

uso doméstico, peças e acessórios 

27.59-7-99 - Fabricação de outros aparelhos eletrodomésticos não especificados 

anteriormente, peças e acessórios 

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, 

cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 

46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

odonto-médico-hospitalar; partes e peças 

28.29-1-99 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não 

especificados anteriormente, peças e acessórios. 

CLÁUSULA QUARTA 

Seu prazo de duração é por tempo indeterminado. E garantida a continuidade da 

pessoa jurídica diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário 

ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova 

situação. 

CLÁUSULA QUINTA 

O capital é de R$ 800.000,00(oitocentos mil reais), o qual está totalmente 

integralizado em moeda corrente nacional do pais, representado por uma quota de 

igual valor nominal. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ 

CERTIFICO 0 REGISTRO  EN  04/09/2016 19:31 SOB N 20160144000. 
PROTOCOLO: 160144000 DE 11/08/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601667891.  HIRE:  22600005753. 
J. R. D. BRANDÁO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 04/09/2016 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autanticidade nos respectivos  portals.  
Informando seus  respective*  códigos de verificação 
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 160144000 
• DATA DO PROTOCOLO: 02/09/2016 

. NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 

. ARQUIVAMENTO: 20160144000 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

' Contrato (https://www.plauidigital.pl.gov.brisigfaciVcontrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTC13MjgONjkwN18xNjAxNDOwMDAucGRm/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1600266581) 
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CLÁUSULA SEXTA - 

• 
4  

Será administrada, pelo titular JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO, com os 

poderes e atribuições de administrar os negócios da empresa, dentre outras 

atribuições a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI, 

sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado. 

CLÁUSULA SETIMA 

O exercício será encerrado em 31 de dezembro de cada ano, onde titular prestará 

contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, 

os lucros ou perdas apurados. 

CLÁUSULA OITAVA  

Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo 

não participa de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade. 

CLÁUSULA NONA  

A responsabilidade do empresário é restrita ao valor de seu capital e responde 

exclusivamente pela integralização do capital. 

CLÁUSULA DECIMA  

A empresa possui filial localizada na Avenida São Francisco no 1920 — Bairro 

Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 64076-520, inscrita no NIRE: 2290017288-4 e 

CNPJ: 23.511.454/0002-03 e poderá a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra 

dependência, mediante alteração do ato constitutivo, devidamente assinada pelo 

titular da empresa. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 

CERTIFICO O REGISTRO  EH  04/09/2016 19:31 SOB N* 20160144000. 
PROTOCOLO: 160144000 DE 11/08/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601687891. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

www.piauidigital.pi.gov.br  
TERESINA, 04/09/2016 

SECRETARIO-GERAL 
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  

A validade  &bat*  documontc, • impresso, fica aujoito à comprova0c da sua autenticidade nos respectivos portal.. 
Informando  sous  respectivosi códigos da verifica~ 
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CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA 

Falecendo o empresário, a empresa continuará suas atividades com os herdeiros, 

sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor 

de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 

empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA 

O titular declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 

administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 

por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 

o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA  

Fica eleito o foro de Teresina/PI para o exercício e o cumprimento dos direitos e 

obrigações resultantes deste ato. 

Pela exatidão daquilo acima estipulado, o titular assina o presente instrumento, em 1 

(uma) via de igual forma e teor. 

Teresina(PI), 23 de Agosto de 2016 

("-j-,)„¡C 24tAft,("U' 	C11) 
José Raimundo Dantas Brandão 

rir's  

Titular 

U. 

JUCEPI 
ow.:*go.c.z 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 

CERTIFICO O REGISTRO  EN  04/09/2016 19:31 SOB N* 20160144000. 
PROTOCOLO: 160144000 DE 11/08/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601687891. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 04/09/2016 
wwv.piauidigital.pi.gov.br  

A validade desta documento, se impresso, fica sujoito à comprovaçao da sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando  sew;  respectivos códigos de verificagto 
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ALTERAÇÃO N°02 DO ATO CONSTITUITIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA J R D BRANDÃO - EIRELI 

Pelo presente instrumento particular de Alteração de Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada: 
JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO, brasileiro, casado (comunhão parcial de 
bens), empresário, portador do CPF n° 096.286.903-10 e do RG: N° 357.275-
SSP/P1, residente e domiciliado na Rua An Barroso n° 1335 - Bairro Monte Castelo — 
Teresina/PI — CEP: 64016-220. Resolve Alterar a Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada J R D BRANDÃO EIRELI, registrada sob o NIRE 
2260000575-3, CNPJ no 23.511.454/0001-22, localizado na Avenida São Francisco 
n° 1800 — Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 64076-520, com filial sob NIRE 
2290017288-4 e CNPJ: 23.511.454/0002-03 localizada na Avenida São Francisco n° 
1920 — Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 64076-038, mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterado a partir desta data o endereço da matriz 
para Avenida São Francisco n° 1920 — 10 andar — Bairro Tancredo Neves — 
Teresina/P1— CEP: 64076-038. 

CLÁUSULA SEGUNDA — Todas as demais cláusulas e condições do seu Ato 
Constitutivo e alterações não abrangidas pelo presente Instrumento de Decisão do 
Titular permanecem em pleno vigor, para todos os efeitos legais e de direito. 

E, firma o presente Instrumento de Decisão do Titular, em 01 (uma) única via, sendo 
arquivado na Junta Comercial do Estado do Piauí. 

Teresina(PI), 11 de Outubro de 2016 

José Raimundo Dantas Brandão 
Titular 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ 

CERTIFICO O REGISTRO ER 08/11/2016 13:28 SOB N* 20160291887. 
PROTOCOLO: 160291887 DE 08/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
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14"1.4<C4ARCV4 
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RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR 	

V41. 
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 08/11/2016 
wwe.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovagao de sua autenticidade nos respectivos  portals.  
Informando seus respectivos códigos de ~if/cacao r 
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ALTERAÇÃO N°03 DO ATO CONSTITUITIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA J R D BRANDÃO - EIRELI 

Pelo presente instrumento particular de Alteração de Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada: 
JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDAO, brasileiro, casado (regime comunhão parcial 
de bens), empresário, natural de Teresina/PI, nascido em 07/12/1957, portador do CPF 
no 096.286.903-10 e do RG: N° 357.275-SSP/P1, residente e domiciliado na Rua An 
Barroso n°1335 - Bairro Monte Castelo — Teresina/P1— CEP: 64016-220. Resolve Alterar 
a Empresa Individual de Responsabilidade Limitada J R D BRANDÃO - EIRELI, 
registrada sob o NIRE 2260000575-3, CNPJ n° 23.511.454/0001-22, localizada na 
Avenida São Francisco n° 1920 1° andar— Bairro Tancredo Neves — Teresina/PI — CEP: 
64076-038, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterado a partir desta data as atividades da empresa 
para: 

31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal, 

31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira, 

33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material, 

147.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico, 

47.51-2-01 -Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 

áudio e  video,  

CERTIPICO O REGISTRO  EN  04/01/2018 10:13 SOB ) 2O1703439O1. 
PROTOCOLO: 170343901 DE 30/08/2017. CÓDIGO DE VERIpICAÇÃO: 
11800022330. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDA0 EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 04/01/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validado deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando  sous  respectivos códigos de verificação 

JUCEPH 
***** 
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15/03/2019 	 Piauf Digital  

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 170343901 
• DATA DO PROTOCOLO: 04/01/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20170343901 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

Contrato (https://www.piauidigital.pl.gov.brisigfacilicontrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/(32990HJhdGMTUxNTA2NjY4N18xNzAzNDM5MDEucGRrn/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1700855290) 
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47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis, 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho, 

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos, 

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente( 

molduras e quadros), 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal, 

32.50-7-02 - Fabricação de mobiliário para uso médico, cirúrgico, odontológico e de 

laboratório, 

27.51-1-00 - Fabricação de fogões, refrigeradores e máquinas de lavar e secar para uso 

doméstico, peças e acessórios, 

27.59-7-99 - Fabricação de outros aparelhos eletrodomésticos não especificados 

anteriormente, peças e acessórios (fornos, fogareiros, churrasqueiras, grelas e 

aquecedores domésticos), 

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 

hospitalar e de laboratórios, 

46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia, 

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

odonto-médico-hospitalar; partes e peças, 

28.29-1-99 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não 

especificados anteriormente, peças e acessórios (carrosséis, balanços, galerias de tiro 

e outros equipamentos para feiras e parques de diversões), 

49.30-2/02 — Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 

intermunicipal, interestadual e internacional. 

;/: 

CERTIFICO O REGISTRO  EN  04/01/2018 1013 SOB T,T\ 20170343901. 
PROTOCOLO: 170343901 DE 30/08/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11800022330. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 04/01/2018 
www.piauldigital.pi.gov.br  

A validade deste documanto, as impreeso, fica sujeito à comprovagio de sue autenticidade nos respectivo*  port  
Informando seus respectivos códigos de verificagio 



http://www.piauidigital.pl.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=PIP1700855290  1/1 
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15/03/2019 	 Piaui Digital  

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 170343901 
• DATA DO PROTOCOLO: 04/01/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20170343901 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

micro Contrato (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
elelronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxNTA2NjY4N18xNzAzNDM5MDEucGRmidownload/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1700855290) 
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CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas e condições do seu Ato Constitutivo 
não abrangidas pelo presente Instrumento de Decisão do Titular permanecem em pleno 
vigor, para todos os efeitos legais e de direito. 

E, firma o presente Instrumento de Decisão do Titular, em 01 (uma) única via, sendo 
arquivado na Junta Comercial do Estado do  Piaui.  

Teresina(PI), 29 de Setembro de 2017 

José Raimundo Dantas Brandão 
Titular/Administrador 

  

C. 

  

cpJUCEPI 
Si 11,••• ON,  1.1y1 

CERTIFICO O REGISTRO  EN  04/01/2018 10:13  SOS  br 20170343901. 
PROTOCOLO: 170343901 DE 30/08/2017 CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11800022330.  HIRE:  22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO ZIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 04/01/2018 
www.plauidigital.pi.gov.br  

 

ral 

   

A validada  elute  documento, se impresso, fica sujeito à comprovação do sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



http://www.piauidigital.pi.gov.br/lista-de-documentos/?protoc,olo=PIP1700855290  1/1 

15/03/2019 	 Piaut Digital  

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 170343901 
• DATA DO PROTOCOLO: 04/01/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20170343901 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

j- Contrato (https://www.plauldigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
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15/03/2019 	 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/73352105181000370803  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC123,_ 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/03/2019 09:32:41 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 988981 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 21/05/2019 10:12:49 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 733521 051 81000370803-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bd2207284cfde9358e2918e4d98aa98835e3efa6372f587b6da3b5ec8a8b71f0b81b44841fd564c347f7f21ae19b 
97659257bca41f71ca8de2b4e39d1b5245f9d 

1../.•••• • a., 11.1. tholl".1e. 
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~lido Provitkia N.* 2200.2, 
de 24 de apoudo de 2001. 



03/12/2018 	 Comprovante de Situação Cadastral no CPF  

BRAZIL 	 Services Barra GovBr 

(HTTP://BRASILGOV.BR) 
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Ministério da Fazenda 

Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 096.286.903-10 

Nome:  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 

Data de Nascimento: 07/12/1957 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: anterior a 10/11/1990 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 18:06:31 do dia 03/12/2018 (hora e data de Brasília). 

Código de controle do comprovante: DCB1.03FB.1675.13905 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF" 

(/Aplicacoes/SSUATCTA/CPF/ImpressaoComprovente/Consultalmpressao.asp). 

(Modelo aprovado pela IN/RFB no  1.548, de 13/02/2015.) 

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSUATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublicaExibir.asp  1/2 



10/04/2019  Receita Federal do Brasil 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
23.511.454/0001-22 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
23/06/1988 

NOME EMPRESARIAL 

J R D BRANDAO EIRELI 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MODELO MOVEIS 

PORTE 
DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
25.124-00 -Fabricação de esquadrias de metal 
27.51-1-00 - Fabricação de fogões, refrigeradores e máquinas de lavar e secar para uso doméstico, peças e acessórios 
27.59-7-99 - Fabricação de outros aparelhos eletrodomésticos não especificados anteriormente, peças e acessórios 
28.29-1-99 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e 
acessórios 
31.01.2-00. Fabricação de móveis com predominância de madeira 
32.504-02 - Fabricação de mobiliário para uso módico, cirúrgico, odontológico e de laboratório 
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e  materials  para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-02 -Comércio atacadista de  protases  e artigos de ortopedia 
46.644-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e 
peças 
47.424-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 • Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, Interestadual e 
Internacional 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURTDICA 
230-5 • Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 
AV SAO  FRANCISCO 

NUMERO 
1920 

COMPLEMENTO  
ANDAR 1 

CEP 
64.076-038 

BAIRRO/DISTRITO 
TANCREDO NEVES 

MUNICIPi0 
TERESINA 

UF 
PI 

ENDEREÇO ELETRONICO 
MODELOMOVEISPI©GMAIL.COM  

TELEFONE 
(86) 3235-7479 / (86) 9965-0888 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
11•••rt• 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/08/2006 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10104/2019 às 08:55:47 (data e hora de Brasília). 

Proc. 	35 '4  / 

Forna N° 

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/copycnpjreva/cripjreva_solícitacao.aso  

Página: 1/1 



10/04/2019 	 Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores • QSA 

CNPJ: 	 23.511.454/0001-22 
NOME EMPRESARIAL: J R D BRANDAO EIRELI 
CAPITAL SOCIAL: 	R$ 800,000,00 (Oitocentos mil reais) 

O Quadro de Seclos e Administradores(QSA)  constants  de base de  dodos  do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
	

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 

I 	Qualificação: 
	

65-Titular Pessoa Física Residente ou 
Domiciliado no Brasil 

Para Informações relativas à participação no QSA, acossar o E-CAC  com certificado digital ou comparecer a  urns  unidade da RFB. 

Emitido no dia 10104/2019 às 08:56 (data e hora de  Brasilia).  

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjrevaknpjreva_solicitacao.asp 	 1/1 
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GOVERNO DO ESTADO DO  RAW  

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAUI  

 

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO 
DO ESTADO DO PIAUÍ 

    

    

IDENTIFICAÇÃO: 

Razão Social: CPF/CNPJ: inscrição: 	 UF: 

J R D BRANDAO 23511454000122 194623424 	 PI 

ENDEREÇO: 

Logradouro: Número: Município: 	 UF: 

AVE  SAO  FRANCISCO 1920 TERESINA PI 

Complemento: Bairro: CEP: 

1. ANDAR TANCREDO NEVES 64076520 

Endereço Eletrônico: 

32357479 	 alencar-ximenes@hotmail.com  

ATIVIDADE ECONÔMICA: 
CNAE Primário: 

3102100 - Fabricação de móveis com predominância de metal 

CNAE Secundário: 
4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; 4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho; 4754701 - 
Comércio varejista de móveis; 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 4742300 - Comércio varejista de material 
elétrico; 4664800 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças; 
4930202 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional; 
4645102 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia; 4645101 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; 3329501 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 
MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL; 2829199 - Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados 
anteriormente, peças e acessórios; 2759799 - Fabricação de outros aparelhos eletrodomésticos não especificados anteriormente, 
peças e acessórios; 2751100- Fabricação de fogões, refrigeradores e máquinas de lavar e secar para uso doméstico, peças e 
acessórios; 2512800 - Fabricação de esquadrias de metal; 3250702 - Fabricação de mobiliário para uso médico, cirúrgico, 

Jontológico e de laboratório; 3101200 - Fabricação de móveis com predominância de madeira; 4789099 - Comércio varejista de 
--outros produtos não especificados anteriormente; 4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

Situação Cadastral Atual: 	 Data início Atividade: 	Data Baixa: 

HABILITADO 	 31/05/2007 

Data última Alteração: 

24/01/2018 

Regime de Apuração de ICMS: 

Documento fiscal emitido por esta inscricao gera credito ao destinatario 

Observações: 
N 

Consulta Pública ao Cadastro do Estado do  Maul  Gerado em: 	08/03/2019 15:09 

Pág 1 

y •  



TERESINA 

CPF/CNPJ 

23.511.454/0001-22 

RAZÃO SOCIAL 

Prefeitura Municipal de  Teresina  
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 0421715 

NÚMERO DE REGISTRO 

188111959  

RESPONSÁVEL LEGAL 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0018811/19-59 

DATA DE ABERTURA 

28/03/1988 

CPF/CNPJ 
J R D BRANDAO EIRELI 

LOCALIZAÇÃO 

AVENIDA  SAO  FRANCISCO, 1920- ANDAR:1; 
BAIRRO TANCREDO NEVES 
TERESINA/PI - CEP: 64076-038 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

310210000- FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL 

251280000 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL 

275110000- FABRICACAO DE FOGOES, REFRIGERADORES E MAQUINAS DE LAVAR E SECAR PARA USO DOMESTICO, PECAS E ACESSORIOS 

275979900 - FABRICACAO DE OUTROS APARELHOS ELETRODOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, PECAS E ACESSORIOS 

282919900 - FABRICACAO DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE USO GERAL NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, PECAS E ACESSORIOS 

310120000- FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA 

325070200 - FABRICACAO DE MOBILIÁRIO PARA USO MEDICO, CIRURGICO, ODONTOLOGICO E DE LABORATORIO 

332950100 - SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL 

Emitido em: 08/03/2019 15:10:44 	 Código autenticidade: 432BD951ACB55F74 
N° Via: 1 



TERESINA 
• DIGITAL.  

REBESIMPLES 

Prefeitura Municipal de  Teresina  
Secretaria Municipal de Finanças 

CARTÃO DE INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 0421715 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0018811/19-59 

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO 

464510100- COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS 

464510200 - COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 

466480000 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOMEDICOHOSPITALAR, PARTES E PECAS 

474230000 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFOR.MATICA 

475390000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

 

475470100 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

475550200 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E ORTOPEDICOS 

478900500 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

478909900 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

493020200 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 

NOTAS 

  

Este cartão é válido somente para a localização e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização. 

    

Emitido em: 08/03/2019 15:10:44 

   

Código autenticidade: 432BD951ACB55F74 
N° Via: 1 
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 Receita Federal 

 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: J R D BRANDAO EIRELI 
CNPJ: 23.511.454/0001-22  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:13:19 do dia 26/10/2018 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 24/04/2019. 
Código de controle da certidão: 8766.274E.3869.947A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta 
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26/10/201  It 	 Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 23.511.454/0001-22 

Data da Emissão : 26/10/2018 

Hora da Emissão : 08:13:19 

Código de Controle da Certidão : 8766.274E.38B9.947A 

Tipo da Certidão : Negativa 

Certidão Negativa emitida em 26/10/2018, com validade até 24/04/2019. 

ittlryilservi cos , r eceita.fazenda.g ovbr/Ser \iicoskertidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenlicResultado.asp 

 



08/04/2019  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome:  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 
CPF: 096.286.903-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n° 
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:43:13 do dia 08/04/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 05/10/2019. 
Código de controle da certidão: C375.36EE.3EBC.E2E2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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I 	\  
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/ResultadoAut.asp  1/1 

08/04/2019 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 	 Serviços Barra GovBr 

(HTTP://BRASIL.GOV.BR) 

(/Default.asp) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Número do CPF : 

Código de Controle: 

096.286.903-10 

C375.36EE.3EBC.E2E2  

Com base nos dados informados, esta certidão não foi emitida para este contribuinte. 

Página Anterior 



18/01/2019  Certidão Negativa de Débitos Estaduais 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA FAZENDA 

PROCURADORIA TRIBUTÁRIA 

SEÇÃO DE INSCRIÇÃO E COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 
nU 190123511454000122 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI no  01/2005) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.462.342-4 

..,. 

Proc 	l', ' C 	
ft  

461-1  FrIY.13 N°  

I 

CNPJ/CPF 

23.511.454/0001-22 

------r--)ca 	_ --- 

RAZÃO SOCIAL 

J R D BRANDAO 

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham 
a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo 
os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Gera] do Estado do Piauí, verifiquei nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

-Chefe da Seção de Dívida Ativa- 
Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA  INTERNET  EM 17/01/2019, às 10:40:30 

VÁLIDA ATÉ 17/04/2019 

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA  
INTERNET,  NO  SITE  http://webas.sefaz.pi.gov.bricertidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp  

Chave para Autenticação: 05BF-3E3E-9890-0029-7233-27DE-F5EA-9BB9 

https://webas.sefaz.pi.gov.bricertidaoNegativaiservlet/Controlador?acao=9&numeertidao=190123511454000122  



Sexta-feira, 18 de Janeiro de 

Nkm., beral 

Página Inicial 

O que é 

2019  

Certidão Negativa da Dívida Ativa 

Menu principal > Validação de Certidão > Resultado da validação 

- iups.bwebas.sefaz.pi.gov.bricertidaoNegativa/servlet/Controlador  111 

18/01/2019 	 SEFAZ-Portal do Contribuinte 

SEFAZ-PI  
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte 

Corno Acet;sar 

Denúncia  Online  

• ceruoão Negativa 

Consulta Diferimento 

A certidão 190123511454000122 É VÁLIDA. 

! Solicitação No: ! 190123511454000122 
CNP3: 23.511.454/0001-22 

i I Razão Social: 3 R D BRANDAO 
Inscrição Estadual: 19.462.342-4 
Data da certidão: 17/01/2019 10:40:30  
Observação: 

k 

   

    

Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI 
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C" 

Bairro São Pedro -  Teresina-PI - CEP: 64.018-900 



01/04/2019  Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
Proc. N.) 03 5) //9 

N° &q3  
SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA 
no 1904012351145400012201 

RAZÃO SOCIAL 

J R D BRANDAO 

ENDEREÇO 

AVE  SAO  FRANCISCO 19201. ANDAR 
BAIRRO OU DISTRITO 

TANCREDO NEVES 
MUNICÍPIO 

TERESINA 
CEP 

64076520 
FONE(S) N°(S) FAX (N°) 

CPF/CNPJ (N°) 

23.511.454/0001-22 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.462.342-4 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se 
em SITUAÇÃO FISCAL REGULAR. 

Certidão emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 

EMITIDA VIA  INTERNET  EM 01/04/2019, às 14:11:17 

VÁLIDA ATÉ 31/05/2019 

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA  
INTERNET,  NO  SITE  http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp  

Chave para Autenticação: 06E0-8CO3-A586-B170-2085-4993-466C-297F 

https://webas.sefaz.pi.gov.brkertidaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numCertidao=1904012351145400012201&tipoDocumento=CNPJ 	1/1 



SEFAZ-PI  
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte 

Menu Geral 

4 Ouvidoria 

Certidão Negativa da 4 
Divida Ativa 

Certidão de Situação 
Fiscal e Tributária 

4 Ofício de Liberação-7VI 

Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 

Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

Menu principal > Validação de Certidão> Resultado da validação 

O documento 1904012351145400012201 é Válido. 

Solicitação No: 	 1904012351145400012201 

CPF/CNPJ: 	 23.511.454/0001-22 

Razão Social: 	 3 R D BRANDAO 

Inscrição Estadual: 	 19.462.342-4 

Data da certidão: 	 01/04/2019 14:11:17 

Observação: 

01/04/2019 SEFAZ-Portal do Contribuinte 

Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI 
Av. Pedro Freitas,  sin  - Centro Administrativo - Bloco "C" 

Bairro São Pedro -  Teresina-PI - CEP: 64.018-900 

 

(7  

1/1 https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/Controlador  



ESTADO DO PIAUÍ 	 Folha 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0005071/19-72 

CP1PCNPJ: 	23.511.454/0001-22 
Contribuinte: J R D BRANDAO EIREL1 

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima 
identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação estabelecida na 
legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa 
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os  arts.  
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de  
Teresina).  

Emissão:  Teresina-PI, às 11:49:58 h, do dia 18/01/2019 
Validade: 18/04/2019 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

DE 
Prce.. N' (03'{Piici 
Foa N') .c.‘4.15  

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na interne, no endereço 

http://www.teresina.pi.gov.br  
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n° 11333/2011. 

Código autenticidade: 2EC230C44745777E 

1\7° Via: I 

I (3 



http://portal.teresina.pi.gov.bridsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDA0 1/1 

18;01/2019  Validar certidão para portal 

Confirmar 	Limper  

hem Cerigaterici, 
Peio  moons  uni  <woes  ile115 ouve ser utuunor.••,•• 

N Umoro da certidão 	Código da autenticidade 

[ 005.071/19-72  —I I 2EC230C44745777E  

CERTIDÃO AUTENTICA 

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

Lavrada no dia 18101/2019 • 11:49 aS 

1 Válida até 	8/04/2019  

Código controle 005.071/19-72  

Em nome do contribuinte abaixo identificado: 

CPF/CNPJ: 23.511.454/0001-22 Contribuinte: J R D BRANDAO EIRELI 

Endereço: AVENIDA  SAO  FRANCISCO, 1800 Complemento: Bairro: BAIRRO TANCREDO NEVES Cidade: TERESINA Estado PI  

Cep.  64.076-520 



22/03/2019 	 ht1ps://consulta-cd.caixa.gov.br/Empresa/Orf/Crf/FgeCFSImprimirPapelasp  

VOLTAR 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	23511454/0001-22 

Razão Social: 3 R D BRANDAO EIRELI 

Nome Fantasia:moDELo MOVEIS 

Endereço: 	AV SAO  FRANCISCO 1800 / TANCREDO NEVES / TERESINA / PI / 
64076-520 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 15/03/2019 a 13/04/2019 

Certificação Número: 2019031504520298951598 

Informação obtida em 22/03/2019, às 09:48:37. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Orf/Crf/FgeOFSImprimirPapelasp  
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SEGURANÇA 	IMPRENSA O 
Navegue pela CAIXA 	 

Home  I SERVIÇOS AO CIDADÃO I FGTS Empresa I Consulta 
a: Ajuda 
	

Regularidade do Empregador I  Situaçâo de Regularidade do Empregador 
Histórico do Empregador 

:: Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos 
nos últimos 24 Meses, conforme Manual de Orienta0es Regularidade do 
Empregador. 

Inscrição: 23511454/0001-22 
Razão Social: R D BRANDA0 EIRELI 
Nome Fantasia: MODELO MOVEIS 

Data ao E:" "  Oat-  do V;Nli(icidr 	 r•KI Leitura 

	

15/03/2019 	15/03/2019 a 13/04/2019 2019031504520298951598 

	

24/02/2019 	24/02/2019 a 25/03/2019 2019022403574484816728 

	

05/02/2019 	05/02/2019 a 06/03/2019 2019020504485737273258 

	

17/01/2019 	17/01/2019 a 15/02/2019 2019011704360713532047 

	

29/12/2018 	29/12/2018 a 27/01/2019 2018122904591495150003 

	

10/12/2018 	10/12/2018 a 08/01/2019 2018121005074229249239 

	

21/11/2018 	21/11/2018 a 20/12/2018 2018112104561322336234 

	

30/10/2018 	30/10/2018 a 28/11/2018 2018103107535961196382 

	

11/10/2018 	11/10/2018 a 09/11/2018 2018101118263772773839 

	

22/09/2018 	22/09/2018 a 21/10/2018 2018092212564537726744 

	

03/09/2018 	03/09/2018 a 02/10/2018 2018090312290790392504 

	

14/08/2018 	14/08/2018 a 12/09/2018 2018081414432107534148 

	

26/07/2018 	26/07/2018 a 24/08/2018 2018072615365764109803 

	

07/07/2018 	07/07/2018 a 05/08/2018 2018070714305551831977 

	

18/06/2018 	18/06/2018 a 17/07/2018 2018061814405110245929 

	

30/05/2018 	30/05/2018 a 28/06/2018 2018053015045595043987 

	

11/05/2018 	11/05/2018 a 09/06/2018 2018051115305055709924 

	

22/04/2018 	22/04/2018 a 21/05/2018 2018042215173981142882 

	

03/04/2018 	03/04/2018 a 02/05/2018 2018040314590057738136 

	

15/03/2018 	15/03/2018 a 13/04/2018 2018031516181712826840 

	

24/02/2018 	24/02/2018 a 25/03/2018 2018022415413936100385 

	

05/02/2018 	05/02/2018 a 06/03/2018 2018020615154922808534 

	

17/01/2018 	17/01/2018 a 15/02/2018 2018011721020554828432 

	

29/12/2017 	29/12/2017 a 27/01/2018 2017122919522727819391 

	

10/12/2017 	10/12/2017 a 08/01/2018 2017121019454247823901 

	

21/11/2017 	21/11/2017 a 20/12/2017 2017112108301600262908 

02/11/2017 	02/11/2017 a 01/12/2017 2017110207360073806956 

14/10/2017 	14/10/2017 a 12/11/2017 2017101411152093960310 

25/09/2017 	25/09/2017 a 24/10/2017 2017092507215796399994 

06/09/2017 	06/09/2017 a 05/10/2017 2017090607412423399553 

18/08/2017 	18/08/2017 a 16/09/2017 2017081808453716537870 

30/07/2017 	30/07/2017 a 28/08/2017 2017073007144266009917 

11/07/2017 	11/07/2017 a 09/08/2017 2017071108444672126903 

22/06/2017 	22/06/2017 a 21/07/2017 2017062206375878852925 

https://consulta-crf.caiXa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgefSHistoricoStatusRegul.asp  
II 
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Proc.N''  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: J R D BRANDAO EIRELI 

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Certidão n°: 167106087/2019 
Expedição: 01/02/2019, às 11:22:11 

Validade: 30/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que J R D BRANDAO EIRELI 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°  
23.511.454/0001-22, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n°  12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas t  

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em ' 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

17c.);1.(-,  NJ' 	Sqci  
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO  
RVIH( 
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Dáv.'-das e sugestbes: ondt@tst.jus.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

r21 

DETirvi 
C 32 

No <WO  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome:  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDA0 
CPF: 096.286.903-10 
Certidão n°: 167106247/2019 
Expedição: 01/02/2019, às 11:23:52 
Validade: 30/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO, inscrito(a) no CPF sob 
o no 096.286.903-10, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou e 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia» 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br  
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Proc. N' C3 
Folha N° 	C7C..4 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: J R D BRANDAO EIRELI (MODELO MOVEIS) 

CNPJ: 23.511.454/0001-22 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 10/04/2019, às 08h25 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora Instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados ã Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos  utilizando o código 2vacRzd. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 
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POTha N° 

jea  

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR:  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDA0 

CPF: 096.286.903-10 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 10/04/2019, às 08h34 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora Instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados ã Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos  utilizando o código 2vaehK5. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUI 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1°  GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

— . 	. 
E 

Prcc. 63 >9 
Fo:ha N° qc 3  

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO N°  1488872 

O Tribunal de Justiça do Estado do  Piaui  CERTIFICA  (DUE,  revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTAR AÇÕES DE FALÊNCIA CONCORDATA  
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL em andamento nas unidades 
judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:JRD BRANDÃO EIRELI 
CNPJ: 23511454000122, REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ RAIMUNDO DANTAS 
BRANDÃO 
ENDEREÇO: AVENIDA  SAO  FRANCISCO 
BAIRRO: TANCREDO NEVES, MUNICIPIO: TERESINA - PI 
OBSERVAÇÕES: 

• Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

• Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL; 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

• Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 

• Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 

Certidão emitida em 15 de Março de 2019 às 09 h 55 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no  site  do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br),  link  "Certidão  
Negative  de 1° Instáncia". Certidão N° 1488872. Código verificador: 
1C6A4.A47CC.684413.8B563 
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A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017 
(http://www.tjpijus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf)  da Corregedoria Geral da Justiça 

Themis  Web  Tribunal de Justiça do Estado do  Piaui  - TJPI 
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC 

htt 	tjpijus.brithemisconsulta/certidao/exibir 

15/03/2019 	 Certidão Unificada - 10  Grau 

,Certidão Negativa Unificada ia Instância 

(/themisconsulta/certidao) 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
DISTRIBUIÇÃO DE  la  INSTÂNCIA 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO 
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação 

Judicial e Extrajudicial 

CERTIDÃO VÁLIDA 

Número: 	 1488872 
Código verificador: 1C6A4.A47CC.6844B.8B563 
Requerente: 	JRD BRANDÃO EIRELI 
CNPJ: 	 23511454000122 
Representante legal:JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
Endereço: 	AVENIDA  SAO  FRANCISCO 
Bairro: 	 TANCREDO NEVES 
Municfpio/UF: 	TERESINA - PI 
Data de expedição: 15/03/2019 09:54:58 
Data de validade: 	14/04/2019 

1/1 



Fcia N°  ct)5  

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO N° 1509279 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTAR AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS 
ESPECIAIS CíVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder 
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

NOME:  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
CPF: 09628690310 
RG: 357275 ÓRGÃO EXPEDIDOR: ssp 
ESTADO CIVIL: Casado(a) 
PAI: FRANCISCO DAS CHAGAS C BRANDA0 
MÃE: ETELVINA DE JESUS D BRANDAO 
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO FRANCISCO 
BAIRRO: TANCREDO NEVES, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

• Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

• Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL; 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

• Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 

• Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 

Certidão emitida em 10 de Abril de 2019 às 08 h 47 min 

A autenticidade desta certidão poderá ser  confirm  da pela internet no  site  do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br),  link  "Certidão 
Negativa de  la  Instância". Certidão N° 1509279. Código verificador: 
46E9E.28CD6.C72DD.F5BE3 
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10/04/2019  Certidão Unificada - 1° Grau 

\Certidão Negativa Unificada ia Instância 

(ithemisconsulta/certidao) 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 

DISTRIBUIÇÃO DE  la  INSTÂNCIA 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO 
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação 

Judicial e Extrajudicial 

CERTIDÃO VÁLIDA 

Número: 
Código verificador: 
Requerente: 
CPF: 

RG: 
Pai: 

Mãe: 
Endereço: 
Bairro: 
Município/UF: 
Data de expedição: 
Data de validade:  

1509279 
46E9E.28CD6.C72DD.F5BE3 
JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
09628690310 
357275 
FRANCISCO DAS CHAGAS C BRANDAO 
ETELVINA DE JESUS D BRANDAO 
AVENIDA SÃO FRANCISCO 
TANCREDO NEVES 
TERESINA - PI 
10/04/2019 08:47:18 
10/05/2019 

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017 
(http://www.tjpijus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf)  da Corregedoria Geral da Justiça 

ThemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI 
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC 

www.fipijus.brithemisconsulta/certidao/exibir 1/1 
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Pro., N'033-41/G1  

„ .10  C/C  

Balanço Patrimonial 
	

Pág.: 2 

Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 	 Fortes Contábil 6.110.1 
Empresa: J RD BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479  
HIRE:  2260005753 - Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

   

1 

1.01 

1.01.01 
1.01.01.01 
1.01.01.01.01 
1.01.01.01.01.0001 
1.01.01.02 
1.01.01.02.01 
1.01.01.02.01.0001 
1.01.01.02.01.0002 
1.01.01.02.01.0003 

1.01.01.02.01.0004 

1.01.01.02.01.0005 
1.01,01.02.01.0006 
1.01.01.03 
1.01.01.03.01 

1.01.01.03.01.0001 
1.01.01.03.01.0002 
1.01.01.03.01.0003 
1.01,03 
1.01.03.01 
1.01.03.01.01 
1.01.03.01.01.0001 
1.01.05 
1.01.05.01 

1.01.05,01.05 

1.01.05.01.05.0001 
1.01.15 
1.01.15.01  

*** Ativo *** 

Ativo Circulante 

Disponibilidades 
Numerários em Espécie 

Caixa Geral 
Caixa 

Bancos 
Contas Correntes 

Banco do Brasil S/A 
ltaú Unibanco S.A. 
Banco do Nordeste C/C 000420-7 Ag. 246 
Banco  Santander  

Banco do Nordeste Conta - 564-5 
Caixa Económica Federal do  Piaui  

Aplicações Bancárias 
Aplicações Bancárias 

Aplicação Banco do Brasil S/A 
Aplicação Banco  'tail  
Aplicação Banco  Santander  

Clientes 
Clientes Nacionais 

Duplicatas a Receber  
Duplicates  a Receber de Clientes 

Créditos 

Créditos com Terceiros 

Impostos e Contribuições a Recuperar 

ICMS a Compensar 
Estoques 

Estoques em Estabelecimentos Próprios  

10.936.891,87 D 

10.164.304,64 D 

2.831.463,04 D 
479.664,56 D 
479.664,56 D 
479.664,56 D 
100.405,01 D 
100.405,01 D 

35.640,70 D 
27.434,29 D 
7.573,18 D 

10.131,86 D 
115,08 D 

19.509,90 D 
2.251.393,47 D 
2.251.393,47 D 
2,144.829,82 D 

43.514,95 D 
63.048,70 D 

4.921.018,61 D 
4.921.018,61 D 
4.921.018,61 D 
4.921.018,61 D 

14.571,14 D 
14.571,14 D 
14.571,14 D 

14.571,14 D 
2.397.251,85 D 
2.397.251,85 D 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n°  
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n°  011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
.8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 

Teresin 	1 de Dezembro de 2017 

OFCIO 

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/PI 

VALDIRENE OLI LVA ALMEIDA 
CO ADORA 

CPF: 91 .640.064-20 
RG: 1.375.499 SSP/RN 

CRC/PI 5729-0/PI 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N° 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455. NIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pl.gov.br  

JUCEPI 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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CE4IFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N* 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455. NIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respeca<ms portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 



Estoque de Mercadorias 
Mercadorias Para Revenda 

Estoques de  Materials  

Matérias Primas 

Ativo não Circulante 

Investimentos 
Outros Investimentos 

Investimentos Bancários 
Investimentos 
Brasilprev 

Imobilizado 

Bens em Operação 
Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços 

Máquinas, Aparelhos e Equipamentos 
Veículos 

Móveis, Utensílios 

Intalações Industriais 

(-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustão 
(-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços 

(-) Instalações  Industrials  
(-) Máquinas, Aparelhos e Equipamentos 
(-) Móveis e UtensIlios 

*** Passivo *** 
Passivo Circulante 

Obrigações de Curto Prazo 
Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 
KMA  FABRIC  E COMERC DE APARELHOS DE REFR 

Proc N't;318-;  

Fo't.üa N°  Clh) 

OPIC lo 	Teresina-P 	Dezembro  de 2017 

VALDIRENE OLIV 	A ALMEIDA 
CONTAD RA 

C F: 912.640.064-20 
:1.375.499 SSP/RN 
CRC/P1 5729-0/PI 

Balanço Patrimonial 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J RD BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
N1RE: 2260005753 - Data: 23/06/1988 

Conta 	 Descrição 31/12/2017 

Pág.: 3 

Fortes Contábil 6.110.1 

1.01.15.01.01 
1.01.15.01.01.0001 
1.01.15.01.02 

1.01.15.01.02.0001 

1.07 

1.07.01 
1.07.01.03 

1.07.01.03.01 
1.07.01.03.01.0001 
1.07.01.03.01.0002 
1.07.04 

1.07.04.01 
1.07.04.01.01 
1.07.04.01.01.0003 
1.07.04.01.01.0004 

.07.04.01.01.0005 

1.07.04,21 
1.07.04.21.01 
1.07.04.21.01.0001 
1.07.04.21.01.0002 
1.07.04.21.01.0003 
Total Ativo 
2 
2.01 
2.01.01 
2.01.01.01 

2.01.01.01.01 
2.01.01.01.01.0003  

847.923,88 D 
847.923,88 D 

1.549.327,97 D 

1.549.327,97 D 

772.587,23 D 

9.726,94 D 
9.726,94 D 

9.726,94 D 
7.433,33 D 
2.293,61 D 

762.860,29 D 

1.454.281,70 D 
1.454.281,70 

1.050.623,40 D 
111.517,25 10 

31.741,05 D 

260.400,00 D 

691.421,41 C 
691.421,41 C 
281.192,03 C 
382.910,94 C 
27.318,44 C 

10.936.891,87 D 
10.936.891,87 C 
2.683.888,78 C 
2.683.888,78 C 
2.398.384,12 C 

2.398.384,12 C 
480,74 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercicio 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauf, sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 
J/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possul Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e  Sets  Mil Oitocentos e Noventa e Um Reals e Oitenta e Sete 
Centavos) 

O F 	o 
'  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/PI 

JUCEPI 

CERTIFICO O REGISTRO  EN  07/05/2018'\09:42 SOB N' 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. -CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11601697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETARIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

 

A validade deste &,cumento, se impresso, fica sujeito à comprova00 do  OWL  autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇAO: 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERES/NA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pl.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



*),.; •-• 

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/P1 

Balanço Patrimonial 	 Pág.: 4 

Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 

Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 	
Fortes Contábil 5.110.1 

Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 
2.01.01.01.01.0004 VENTISOL NE IND E COM DE VENTILADORES LTDA 8.279,44 C 
2.01.01.01.01.0005 FENIX - COM. DE BRIND  PERSON.  CATANDUVA 475,00 C 
2.01.01.01.01.0006 DANGE INDUSTRIA METALURGICA LTDA ME 2.899,03 C 
2.01.01.01.01.0010 RENNA ALUMINIO E COMPONENTES LTDA 934,45 C 
2.01.01.01.01.0011 CACIQUE PNEUS IND E COM LTDA 62,75 C 
2.01.01.01.01.0013 TERESINA ALUMINIO LTDA - ME Proc. N'C3 )( r  21.114,60 C 
2.01.01.01.01.0015 JBR MOVEIS E ELETRO LTDA (DTE) Fo;; 	NI° 671,2 10.418,29 C 
2.01.01.01.01.0016 IMPRESSAO  &AMP;  CIA EMPREEND. EM INFORMA 1.485,00 C 
2.01.01.01.01.0017 L MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME 565,50 C 
2.01.01.01.01.0019 ESSENTRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.424,17 C 
2.01.01.01.01.0020 TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADOR 2.577,64 C 
2.01.01.01.01.0021 R PITOMBEIRA LTDA 270,00 C 
2.01.01.01.01.0022 JAQUELINE MARIA BERTELI ME 1.840,00 C 
2.01.01.01.01.0023 FERRONORTE INDUSTRIAL LTDA.  228.343,16 C 
2.01.01.01.01.0024 ART  CORES COMERCIO E SERVI7OS DE INFORMA  240,00 C 
'.01.01.01.01.0025 WHITE  MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDACNPJ 024380578/0001-89 8.124,77 C 

COMPENSADOS E LAMINADOS LTDA 17.547,31 C 
2.01.01.01.01.0029 J N PAULA 5.964,47 C 
2.01.01.01.01.0030 L.NUNES COMERCIO IND LTDA 14.466,99 C 

2.01.01.01.01.0031 CACIQUE PETROLEO LTDA 3.610,08 C 
2.01.01.01.01.0032 CORTEACO-IND COM  PROD  FERRO,ACO  MAT CONS  402,88 C 

2.01,01.01.01.0033 ENGECOPI COM  MATS  CONST LTDA(MR) 07483654000324 38.093,03 C 

2.01.01.01.01.0034 PETROLEO  SAO  PAULO LTDA  9.910,39 C 

2.01,01.01.01.0035 MEGA  TEC LAUDECI FERREIRA BARROS 3.200,00 C 

2.01.01.01.01.0037 NOVENTA S/A 33053315/0001-56 10.320,73 C 
2.01.01.01.01.0038 BERKEL S.A. 1.502,60 C 

2.01.01.01.01.0039 VEGA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 4.300,00 C 

2.01.01.01.01.0041 MASTICMOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 60.321,66 C 

2.01.01.01.01.0042 FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 23.723,93 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraldas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário no 09/Exercido 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, reg!strado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n°  011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 

'2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o o°  
--..4/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

Datado Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e  Sets  Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 

Dezembro de 2017 

Continua...  

CERTIFICO O REGISTRO EM O7/ (/2O18 09:42 SOB N* 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/0 2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455.  HIRE:  22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RA/MUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçào de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçAo 
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J. R. D. BRANDÃO EIRELI 
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Balanço Patrimonial 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23,511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479  
WIRE:  2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

   

Pág.: 5 

Fortes Contábil 6.110.1 

2.01.01.01.01.0043 
2.01.01.01.01.0044 
2.01.01.01.01.0045 
2.01.01.01.01.0046 
2.01.01.01.01.0047 

2.01.01.01.01.0048 
2.01.01.01.01.0050 

2.01.01.01.01.0051 

2.01.01.01.01.0052 

2.01.01.01.01.0053 
2.01.01.01.01.0054 
2.01.01.01.01.0055 
2.01.01.01.01.0057 
2.01.01.01.01.0058 
2.01.01.01.01.0059 

01.01.01.01.0060 
--2.01.01.01.01.0061 

2.01.01.01.01.0063 

2.01.01.01.01.0064 

2.01.01.01.01.0065 

2.01.01.01.01.0067 

2.01.01.01.01.0068 
2.01.01.01.01.0069 
2.01.01.01.01.0070 
2.01.01.01.01.0071 
2.01.01.01.01.0072 
2.01.01.01.01.0073 

2.01.01.01.01.0075 
2.01.01.01.01.0076  

ESFERA FORNECEDORA DE EQUIPAMENTOS COMER 
FILTROS PLANETA AGUA INDUSTRIA E COMERCI 
INTRAL S/A IND DE  MAT  ELETRICOS 
XALINGO S/A. IND. E COM. 95425534/0001-76 
NACIONAL  GAS  BUTANO DIST LTDA 
NOROESTE DIESEL LTDA 

PROSEF - PROTECAO SEGURANCA E FERRAMENTA  
ANTONIO  CARLOS ARAUJO DOS SANTOS 

RÃ DO NASCIMENTO 

J. S. FILHO COMERCIO REPRESENTACOES 
IND CEARENSE DE COLCHOES E ESPUMAS LTDA 
WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA 
FAB  ART LATEX  ESTRELA- PO 
J R D BRANDAO EIRELI 
ANA ALDES M. FREIRE 
LAVADORA DE SEIXO E  MAT.  DE CONST PADRE 
DISMOBRAS  IMP  EXP E DISTR MOV E ELETROD 

COMERCIAL FERRONORTE LTDA-F01-MATRIZ 

2MV DISTRIBUIDORA DE  PROD.  HOSP. EIRELI 

SANPIL SANDALIAS DO PIAUI LTDA 

ALUMEGAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

CIA INDUSTRIAL H. CARLOS SCHNEIDER 
INFOCOMPANY INFORMATICA  &AMP;  CIA LTDA 
ESTA??0 DA CADEIRA INWSTRA COM7RCIO E S 
PINTOS LTDA 
CARDAN TERESINA LTDA 
BRANDAO & BRANDAO LTDA 

PLAXMETAL S/A - IND. DE  CAD.  CORP. 
TECNOTEL TECN. EM TEL.E SIST. LTDA  

24.374,51 C 
2.193,54 C 
1.060,20 C 
2.195,93 C 
7.586,14 C 

20.511,38 C 
1.022,33 C 

183,02 C 

3.416,67 C 
4.264,00 C 

45.441,39 C 
5.161,70 C 

11.568,57 C 
17.850,00 C 
24.110,00 C 
4.770,00 C 

116.190,40 C 

16.528,35 C 

9,27 C 

899,40 C 

6.086,15 C 

10.394,68 C 
1.489,00 C 

17.515,00 C 
1.898,80 C 

610,00 C 
360,00 C 
34,31 C 

341,80 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraldas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário no 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428,429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o no 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 

2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 

`s-113/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um  Reels  e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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Balanço Patrimonial 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J R D BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PT, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 

NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

   

Pág.: 6 

Fortes Contábil 6.110.1 

2.01.01.01.01.0077 
2.01.01.01.01.0078 
2.01.01.01.01.0079 

2.01.01.01.01.0080 

2.01.01.01.01.0081 

2.01.01.01.01.0082 
2.01.01.01.01.0083 

2.01.01.01.01.0084 
2.01.01.01.01.0085 
2.01.01.01.01.0086 
2.01.01.01.01.0087 
2.01.01.01.01.0090 
2.01.01.01.01.0092 
2.01.01.01.01.0093 
2.01.01.01,01.0094 

.01.01.01.01.0095 
-L01 .01.01.01.0097 

2.01.01.01.01.0098 
2.01.01.01.01.0099 

2.01.01.01.01.0102 

2.01.01.01.01.0103 

2.01.01.01.01.0104 
2.01.01.01.01.0106 
2.01.01.01.01.0109 
2.01.01.01.01.0110 
2.01.01.01.01.0111 
2.01.01.01.01.0112 
2.01.01.01.01.0113 
2.01.01.01.01.0115  

M CARVALHO E CIA LTDA 
MAGAZINE LUIZA S/A 
STALO BAURU MOBILIARIO ESCOLAR LTDA 

MATEC MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES 
R O CARVALHO DO NASCIMENTO - 00000007 
AGOSTINHO COELHO DE BRITO - EPP 

COMERCIAL DA TERRA LTDA 

METALFORTE  AGO  ALUMINIO IND E COM LTDA 
GLD COMERCIAL  IMP  E EXP DE  MAT  ELET LTDA 
DISTRIBUIDORA PIAUIENSE DE BATERIAS LTDA  
PALLADIUM  VEICULOS LTDA 
STECK IND ELETRICA LTDA 
CACIQUE ATACADO LTDA - THE/TERESINA 
MANICA COMERCIO DE ELETROMOVEIS - EIRELI 
J B DE SOUZA COMPENSADOS EIRELI 
DIMENSA0 DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA - 
DISTRIBUIDORA DE MED SAUDE E VIDA LTDA - 
FERNANDO  JOSE  PEDRINI-ME -02000195 
B2W COMPANHIA DIGITAL 

PFM COMERCIAL LTDA 

F C DE AGUIAR PEREIRA ME  
ANTONIO  CARLOS SAMPAIO PIEROTE - EPP 
HSE COMERCIAL ELETRICA LTDA 
GIGANTEC - A GIGANTE DA TECNOLOGIA  &LT:/  
VOLKSBUS AUTO PECAS LTDA 
ARCOL VENTANIA LTDA 
V. H. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIT. LTDA  

ELGIN  S/A 
J V N OLIVEIRA MENDES  

481,59 C 
41.260,13 C 
1.087,24 C 

3.626,47 C 
132,56 C 

5.181,27 C 

16.855,50 C 

774,00 C 
911,71 C 

2.127,00 C 
71.325,67 C 
1.515,73 C 
1.978,48 C 
1.952,86 C 

36.020,70 C 
4.651,42 C 

643,20 C 
150,00 C 

3,758,63 C 

3.864,48 C 

120,00 C 
171,00 C 
136,20 C 

3.442,50 C 
412,00 C 

6.500,00 C 
741,00 C 

5.462,00 C 
1.600,00 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraidas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário no 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 

526, 527 e 528 do Livro Diário n°  011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°  18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
'2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 

.......43/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Sels Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 

L.  3ú  CiFk::!0  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/P1 

I3:7."----"
3
's\Teresina-PI,  

`1„----- 
VALDIRENE  OLIVE  S L ALMEIDA 

CONTA r ORA 
CPF: 912.60.064-20 
G: 1.375.499 SSP/RN /  

CRC/P1 5729-0/PI 

ezembro de 2017  

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/0 2018 09:42 SOB N 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/0S 2016. CóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455.  EIRE:  22600005753 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JONIoR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

pr\  
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificaçào 
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Balanço Patrimonial 
	 Pág.: 7 

Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	 Fortes Contábil 6.110.1 

Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753 - Data: 23/06/1988 

Conta 	 Descrição 	 31/12/2017 

2.01.01.01.01.0117 
2.01.01.01.01.0119 
2.01.01.01.01.0120 

2.01.01.01.01.0123 
2.01.01.01.01.0124 

2.01.01.01.01.0125 

2.01.01.01.01.0126 

2.01.01.01.01.0128 

2.01.01.01.01.0129 
2.01.01.01.01.0130 
2.01.01.01.01.0132 
2.01.01.01.01.0133 
2.01.01.01.01.0134 
2.01.01.01.01.0135 
2.01.01.01.01.0136 

.01.01.01.01.0137 

2.01.01.01.01.0139 

2.01.01.01.01.0140 

2.01.01.01.01.0142 
2.01.01.01.01.0145 

2.01.01.01.01.0146 
2.01.01.01.01.0147 
2.01.01.01.01.0148 
2.01.01.01.01.0149 
2.01.01.01.01.0150 
2.01.01.01.01.0159 
2.01.01.01.01.0160 
2.01.01.01.01.0161  

B2W - COMPANHIA GLOBAL DO VAREJO 
ECEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
ELIERRE PLASTICOS IND COM LTDA ME 
DENTRAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
FOBRASA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
DORJA INDE COMDE EQUIPMEDLTDA 

WELMY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
KONDENTECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - E  

FN MEDICAL  COMERCIAL EIRELI - ME 
COMERCIAL MADEIRAO LTDA 
L M DE A MARQUES - ME  
JULY()  ALEXANDRINO DOS SANTOS - ME  
PHOENIX  IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS CIEN  
GL  ELETRO-ELETRONICOS LTDA 
CENTRO DE CONST COM E  REP  LTDA 
MALTA INDUSTRIA DE UTILIDADES DOMESTICAS 
PLASNEW UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 

D ZAINER  PROD  PLASTICOS LTDA 
S M QUARESMA - EPP 
RODOCARGAS NORDESTE LTDA 
FAB MINEIRA ELET S  DENVER  S A 
HIDROELETRICA ENGENHARIA IND E COM LTDA 
WEG TINTAS LTDA 
MADELAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
SOPRANO ELETR E  HID  LTDA 
DISTRIBUIDORA RODILINE DE RODAS E RODIZI 
CERANTOLA DO BRASIL IND. E COM. LTDA. 
FLEXNEW INDUSTRIA DE TUBOS FLEXIVEIS DE 07781544/0001-87 
GRILOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -  

1.356,53 C 
152,00 C 

2.017,00 C 

1.770,00 C 
314,60 C 

4.790,88 C 

946,47 C 

595,00 C 

10.126,00 C 
16.397,81 C 

350,00 C 
795,00 C 

15.737,84 C 
1.610,00 C 

474,00 C 
23.599,12 C 

513,32 C 

4.991,38 C 

767,20 C 

5.639,18 C 
4.368,74 C 

4.925,58 C 
7.782,00 C 

30.209,76 C 
353,26 C 

7.089,19 C 
147.466,32 C 

4.503,50 C 
3.755,60 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercido 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428,429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

..._.-8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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Teresina-PI, zembro de 2017 

VALDIRENE OLIVEI 	IL  ALMEIDA 
CONTADO 

CPF: 912.640. 64-20 
RG: 1.375.499 SP/RN 

CRC/PI 5729-0/P1 

Balanço Patrimonial 
Licenciado para: VALD1RENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

2.01.01.01.01.0162 WFA IND E COM DE REBITES LTDA ME 0,01 C 
2.01.01.01.01.0163 CIPATEX IMPREGNADORA DE P E T LTDA 47254461/0022-89  2.315,67 C 
2.01.01.01.01.0164 AMINO  QUIMICA LTDA 17.208,80 C 
2.01.01.01.01.0165 FRISOKAR EQUIPAMENTOS PLASTICOS S,A. 

" . 	• 47.423,11 C 
2.01.01.01.01.0166 
2.01.01.01.01.0167 

METALURGICA SCHIOPPA LTDA. 
POLI-MAX  INDUSTRIA, COMERCIO E MANIPULAC 3 	(11  I  

9.149,63 C 
222,00 C 

2.01.01.01.01.0170 
2.01.01.01.01.0171 

FENAP POLIUR. ARTEF.  MAD.  LTDA 
FERMA INDUSTRIAL LTDA 

3  No 	
ct  5.038,04 C 

728,11 C 
2.01.01.01.01.0177 ACO CEARENSE INDUSTRIAL LTDA. 46.264,11 C 
2.01.01.01.01.0179 AGROLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 2.735,08 C 
2.01.01.01.01.0180 BELENUS DO BRASIL  SA.  11.566,25 C 
2.01.01.01.01.0182 TEXTIL J. SERRANO LTDA 3.887,68 C 
2.01.01.01.01.0183 MADEIREIRA IRES ESTADOS LTDA 6.830,68 C 
2.01.01.01.01.0184 SHOPPING GRAFICA LTDA 372,10 C 
2.01.01.01.01.0189 ELCO DO BRASIL LTDA 15.701,67 C 

01.01.01.01.0191 RASIL BORRACHAS E PLASTICOS LTDA 9.105,25 C 
01. 01.01. 01. 0192 FORMILINE IND. DE LAMINADOS LTDA 20.358,45 C 

2.01.01.01.01.0193 WALMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 754,68 C 
2.01.01.01.01.0195 MANULI FITASA DO BRASIL  SA  714,88 C 
2.01.01.01.01.0196 CIPLA IND. DE  MAT.  DE CONSTRUCAO S.A. 3.227,89 C 
2.01.01.01.01.0197 FERROLESTE LTDA 5.653,96 C 
2.01.01,01.01 .0198 M S DISTRIBUIDORA DE PLASTICOS EIRELI  182,20 C 
2.01.01.01.01.0199 SO  MOVEIS LTDA 4.066,00 C 

2.01.01.01.01.0202 ACRILMAX I.C.A. ACR7LIDO LTDA. 23.250,00 C 

2.01.01.01.01.0203 CONDUPAR CONDUTORES ELETRICOS LTDA 1.949,09 C 

2.01.01.01.01.0204 ISOLUCKS DO BRASIL LTDA. 6.933,65 C 

2.01.01.01.01.0205 BRUNICORTE FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA 459,30 C 

2.01.01.01.01.0206 INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS AGUIA  LTD  5.970,00 C 

2.01.01.01.01.0207 MACENGE - IND. METALURGICA LTDA 42,95 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
-12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 

J001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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Balanço Patrimonial 	 Pág.: 9 

Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

'Empresa: J RD BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

   

Fortes Contábil 6.110.1 

2.01.01.01.01.0208 

2.01.01.01.01.0209 

2.01.01.01.01.0210 

2.01.01.01.01.0213 
2.01.01.01.01.0215 
2.01.01.01.01.0216 
2.01.01.01.01.0218 
2.01.01.01.01.0222 
2.01.01.01.01.0223 
2.01.01.01.01.0224 
2.01.01.01.01.0225 
2.01.01.01.01.0226 

2.01.01.01.01.0227 
2.01.01.01.01.0228 

2.01.01.01.01.0230 
01.01.01.01.0232 

--2.01.01.01.01.0234 

2.01.01.01.01.0235 

2.01.01.01.01,0237 

2.01.01.01.01.0239 
2.01.01.01.01.0241 
2.01.01.01.01.0249 
2.01.01.01.01.0251 
2.01.01.01.01.0252 
2.01.01.01.01.0254 

2.01.01.01.01.0255 
2.01.01.01.01.0258 

2.01.01.01.01.0259 
2.01.01.01.01.0260  

PERFILISA IND PLASTICOS DE ENGENHARIA  LT  
HDS REFRIGERACAO LTDA 

TINTAS STARLUX LTDA 

HACO ADESIVOS LTDA 
METALURGICA FERRONORTE LTDA 
AMAZONAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
ORION S.A. 

CEARá EMBALAGENS DE PAPELãO EIRELI ME 	 g 
J.SILVIO GIRAO EPP 
FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S/A - 92.660.406/0017-86 P1v0C• 	6-9)2,2 
GRAMPAC IND. COM. GRAMPOS LTDA. 
MERK BAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

SUPRASONIC ELETRONICA LTDA 
MGS INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS  LT  
TVVS COMERCIO DE PECAS INDUSTRIAIS LTDA- 
FABRICA DE REBITES GLOBO LTDA. 
MAR-GIRIUS CONTINENTAL IND. DE CONTROLES 

PLASMOBILE LTDA 

FOSCARINI E CIA LTDA 

METAL MODULOS LTDA 
PLASTICOS AMAZONAS LTDA 
FGVTN BRASIL LTDA. 
SOPRANO FECHADURAS E FERRAGENS S.A. 
DIPALLIMP DIST.PROD.ALIM.E DE LIMPEZA  LT  
AGL  FORMING BRAS  IND. COM.LTDA 

ECTX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
MANOEL ARAUJO LEAL -ME 

MADEFORTE TERESINA LTDA  
STYLUS  COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS  LT  

t 

\ 

4.521,31 C 

220,00 C 

903,00 C 

408,03 C 
621,00 C 

7.223,43 C 
9.050,58 C 

11.281,28 C 
1.375,00 C 

29.017,45 C 
374,20 C 
567,47 C 

2.568,35 C 
1.821,44 C 

90,00 C 
1.375,00 C 

443,99 C 

2.786,70 C 

241,74 C 

801,00 C 
2.606,88 C 
3.757,10 C 

26.705,46 C 
112,00 C 

1.441,92 C 

497,21 C 
5.892,79 C 

1.243,60 C 
760,00 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as Informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag, 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 

12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
..._,d/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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Balanço Patrimonial 	 Pág.: 10 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 	 Fortes Contábil 6.110.1 
Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23,511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (88) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta 	 Descrição 31/12/2017 
2.01.01.01.01.0261 

2.01.01.01.01.0264 

2.01.01.01.01.0265 

2.01.01.01.01.0267 

2.01.01.01.01.0269 

2.01.01.01.01.0270 
2.01.01.01.01.0273 
2.01.01.01.01.0276 
2.01.01.01.01.0277 
2.01.01.01.01.0278 
2.01.01.01.01.0279 
2.01.01.01.01.0280 

2.01.01.01.01.0281 
2.01.01.01.01.0287 

2.01.01.01.01.0289 
.01.01.01.01.0290 

-2.01.01.01.01.0291 
2.01.01.01.01.0294 
2.01.01.01.01.0296 
2.01.01.01.01.0297 
2.01.01.01.01.0301 
2.01.01.01.01.0305 

2.01.01.01.01.0307 
2.01.01.01.01.0308 
2.01.01.01.01.0309 
2.01.01.01.01.0310 
2.01.01.01.01.0311 
2.01.01.01.01.0312 

2.01.01.01.01.0313  

FIMB DE SOUZA ME 

ECTX S/A 

REI IND. COM. ABRASIVOS LTDA. 
BRASIL TEXTIL LTDA 

FALCAO E FRAZAO LTDA - ME 

UNIMAQ JABOTICABAL MAQ.OPERATRIZES LTDA. 
TERMINEX LTDA  
NEW TURTLE  IND. E COM. DE PECAS DE PLAST 
D.M.T. COMERCIO DE CAIXAS PLASTICAS LTDA 
DISTR. ACOS E METAIS TUBOMETAL LTDA. 
MARTINS ALVES LTDA 
HARWAR IND MAQ. E  EQUIP.  LTDA 

PETROFIBRA REVESTIMENTO LTDA 
BEMFIXA INDUSTRIAL LTDA 
HIRABAYASHI IND. E COM.IMP, EXP.LTDA - EPP 

SANTRAL - SANTA TERES INHA TRANSPORTES 

LF TRANSPORTES LTDA - 03.471.254/0001-86 
RODILINE INDUSTRIA E COMERCIO DE RODIZIO 
X CORTEA00 
ITALIANO TINTAS LTDA 
TOPPAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
PARALTO FAB E COM DE MOLAS LTDA 

BRASILUX IND COM  IMP  EXP LTDA 
SODINE SOC.DIST.D0 NE LTDA 
BFtASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 
JELTA VEICULOS MAQUINAS LTDA 
WMS SUPERMERCADOS DO BR 
KHRYS  LAB  COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

SLN INDUSTRIA ELETROMETALURGICA LTDA  

3.374,00 C 

40,89 C 

602,00 C 

508,79 C 
41.668,00 C 

818,00 C 
5.388,00 C 
1.274,49 C 

680,30 C 
650,48 C 
79,92 C 

785,00 C 

1.030,00 C 
465,80 C 

1.198,88 C 

333,00 C 

222,99 C 
1.086,50 C 

0,01 C 
3.433,50 C 
8.496,30 C 

285,00 C 
974,62 C 
934,22 C 

1.772,68 C 
813,22 C 
266,00 C 
104,70 C 

584,00 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contldas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraldas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

.8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos)  

ezembro de 2017 
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 

Empresa: J RD BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511,454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data; 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

2.01.01.01.01.0314 RODOVIARIO PIETROBOM LTDA 2.456,00 C 
2.01.01.01.01.0315 REMAC ODONTOTOMEDICA HOSPITALAR 3.817,01 C 

2.01.01.01.01.0316 RECICLE  EXPRESS  IND. E COM. LTDA 2.847,66 C 

2.01.01.01.01.0317 PATRICIA RAMOS PEREIRA - MICRO & CIA 3.675,00 C 

2.01.01.01.01.0318 EXTINGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 600,00 C 

2.01.01.01.01.0319 TERESINA HOSPITALAR LTDA 3.967,00 C 

2.01.01.01.01.0323 CORTEACO-IND COM  PROD  FERRO,ACO  MAT CONS  6.683,79 C 
2.01.01.01.01.0339 TRANSPORTADORA LEAL EIRELI 119,00 C 
2.01.01.01.01.0341 S A S TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 287,66 C 
2.01.01.01.01.0345 ANA CARLA BOM LACERDA CORREA EIRELI -  EP  Pçcf- q9x2 25,65 C 
2.01.01.01.01.0360 SEP INOX LTDA. F' 5.235,00 C 
2.01.01.01.01.0370 O MARTINS COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAME 996,75 C 
2.01.01.01.01.0378 DROGA ROCHA DIST DE MED LTDA - 00000032 13.000,00 C 
2.01.01.01.01.0379 DISTRIBUIDORA PIAUIENSE DE BATERIAS LTDA 1.116,00 C 
2.01.01.01.01.0382 VENTANIA LTDA 9.077,54 C 

.01.01.01.01.0383 MACROLUB COMERCIO LTDA - EPP 1.198,50 c 
- 2.01.01.01.01.0388 ELETROGAS, 760,00 C 

2.01.01.01.01.0409 GERDAU ACOS LONGOS S/A 9.745,57 C 
2.01.01.01.01.0411 E M P COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.355,50 C 
2.01.01.01.01.0414 STRAPET EMBALAGENS LTDA 1.116,66 C 

2.01.01.01.01.0417 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 29,18 C 

2.01.01.01.01.0419 TRANSMATRAL TRANSPORTES LTDA 365,74 C 
2.01.01.01.01.0420 TRANSPORTES E LOGISTICA DIA & NOITE LTDA 519,59 C 
2.01.01.01.01.0421 ZIMMER - TECNOLOGIA EM TRANSPORTES LTDA 156,40 C 
2.01.01.01.01.0423 AGENCIA RIO POTY 1.435,00 C 
2.01.01.01.01.0425 EXPRESSO TRANSPORTADORA DE CARGA LTDA  EP  196,80 C 
2.01.01.01.01.0427 BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 20,71 C 
2.01.01.01.01.0428 STRADA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - ME 80,00 C 
2.01.01.01.01.0429 BOMFIM CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 136,36 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001 21 8-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n°011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
12, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

-I8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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CERTIFICO O REGISTRO 	7/05/2018 09:42 SOB N 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 7/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455.  HIRE:  22600 5753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.hr  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos  portals.  
Informando 8411.18 respectivos códigos de verificação 
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 
.Empresa: J RD BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
- Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 

Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta 	 Descrição 	 31/12/2017 

2.01.01.01.01.0436 
2.01.01.01.01.0437 
2.01.01.01.01.0439 
2.01.01.01.01.0441 
2.01.01.01.01.0449 

2.01.01.01.01.0471 
2.01.01.01.01.0472 
2.01.01.01.01.0473 

2.01.01.01.01.0474 

2.01.01.01.01.0475 
2.01.01.01.01.0476 

2.01.01.01.01.0477 
2.01.01.01.01.0478 
2.01.01.01.01.0479 
2.01.01.01.01.0480 

31.01.01.01.0481 

2.01.01.01.01.0483 
2.01.01.01.01.0484 

2.01.01.01.01.0485 

2.01.01.01.01.0486 

2.01.01.01.01.0487 
2.01.01.01.01.0488 

2.01.01.01.01.0489 
2.01.01.01.01.0490 
2.01.01.01.01.0491 
2.01.01.01.01.0492 
2.01.01.01.01.0493 
2.01.01.01.01.0494  

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 
STILLO TRANSPORTES LTDA 54 3224 4545 
TRANSPOSUL TRANSPORTES LTDA  
HOUGHTON  BRASIL LTDA 
LUROMAK COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L  
TIM  CELULAR S.A. 
LABOTEC ENSAIOS M LTDA 
DISALPI DISTRIBUIDORA DE ALUMINIO PIA 

ALUMAPI ALUMINIO LTDA 

COMPENSADOS E FERRAGENS LTDA 
R  LOYOLA  DIST MEDICAMENTOS LIDA EPP 

RENA METALURGICA LIDA 
CASAS DAS MOLAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
FAK ITAJOBI IND METALURGICA LTDA 
ACOTRIO COM. DE AÇOS ESPECIAIS LTDA 
J G DAIVIASCENO E CIA LIDA 
CAL IBRATEC COM. E A. T. I. MED. LIDA  
HOT SAT  TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
TERRA VIDRO COMERCIAL DA TERRA LTDA  

BRASILIA  MAQUINAS E FERRAGENS LIDA 

NOLETO NOLETO TRANSPORTES LTDA 

NORKLIM INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA 
GERALOG TRANSPORTES LTDA 

MOTIVA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
FARIAS INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA ME 
TM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
VIA CABOS CONDUTORES ELETRICOS LTDA 
O.V.D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 
INDUSTRIA METALURGICA ROMAQ LTDA  

4 C 
240,21 C 
55,00 C 

847,73 C 
313,60 C 

42,00 C 
555,93 C 

2.513,34 C 

1.975,86 C 

8.695,00 C 
640,80 C 

1.300,00 C 
1.519,10 C 

11.374,13 C 
796,01 C 
502,25 C 

1.347,60 C 

870,28 C 
563,00 C 

577,41 C 

500,00 C 

7.817,00 C 

478,93 C 
33,44 C 

2.525,00 C 
264,58 C 

1.988,48 C 
1.093,24 C 

19.910,04 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as Informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraldas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n°  09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do Piauí, sob o no 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Pieta,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercido 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o no 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 

2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 
.-0/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal Instalado e não possui Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 
Empresa: J R D BRANDA0 CIREL1- CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

2.01.01.01.01.0495 ALPHA MOTION  DO BRASIL LTDA 1.826,93 C 

2.01.01.01.01.0496 RADIO DIFUSORA FM DE TIMOM LTDA - EPP 5.108,03 C 

2.01.01.01.01.0497 J EVANGELISTA DE CARVALHO E CIA LTDA  10.586,30 C 

2.01.01.01.01.0498 LS  ELETRO ELETRONICA LTDA EPP  315,56 C 
2.01.01.01.01.0499 MASTER  PLAC BATISTA 2.534,00 C 
2.01.01.01.01.0500 P ro C DE JESUS SOUSA BATALHA N,P 	3 3--? 3.824,77 C 
2.01.01.01.01.0501 MULTIPECAS LTDA 	 F 	3 325,00 C 
2.01.01.01.01.0502 R.N. MARQUES ARAUJO 3.475,00 C 
2.01.01.01.01.0503 BONOPLAST INDUSTRIA Rub ': 281,25 C 

2.01.01.01.01.0504 R DAMASIO 65,70 C 
2.01.01.01.01.0505 ARAMAR COMERCIAL LTDA 197,00 C 
2.01.01.01.01.0506 LOJAS INSUNUANTE LTDA 297,00 C 
2.01.01.01.01.0507 SILMAR EQUIPAMENTOS E FERRAGENS LTDA 36,82 C 
2.01.01.01.01.0508 DIAMANTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS  559,00 C 
2.01.01.01.01.0509 LUMEN  COM. AUTOMOTIVO LTDA 285,34 C 

.01.01.01.01.0510 MAGAZINE LILIANI S/A 2.628,00 C 
2.01.01.01.01.0511 PIALUMINIO COM. VAREJ. DE ALUMINIO LTDA 2.473,22 C 
2.01.01.01.01.0512 M C G DE ABREU MASCARENHAS 1.084,21 C 
2.01.01.01.01.0514 CENTERPLAC COMPENSADOS LTDA 15.344,50 C 
2.01.01.01.01.0515 J R DE SOUSA COMERCIO DE PECAS - ME 1.002,71 C 
2.01.01.01.01.0516 METALÚRGICA QUALINOX INDÚSTRIA E COMÉRCI 10.000,85 C 
2.01.01.01.01.0517 R.A.A BRINDES CORPORATIVOS LTDA ME 2.525,72 C 
2.01.01.01.01.0518 APTA FORNECEDORA DE EQUIPAMENTOS COMERCI 2.623,81 C 
2.01.01.01.01.0519 PUMA DO BRASIL LTDA 1.351,24 C 
2.01.01.01.01.0520 DISTRIMED COM  REP  LTDA -00000010 1.040,00 C 
2.01.01.01.01.0523 BLOCOMAR LTDA 5.890,00 C 
2.01.01.01.01.0524 PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA 170,00 C 
2.01.01.01.01.0525 BOMPRECO SUPERMERCADOS DO NORD 1.118,40 C 
2.01.01.01.01.0527 CDS ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS L 944,00 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As Informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário no 011/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001220-7 em 24/04/2018 e  peg,  

'2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
...._„J/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. cóDIG0 DE VERIFICAÇÃO; 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
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Balanço Patrimonial 
	

Pág.:14 

Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 

Empresa: J RD BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

METALURGICA MOR S.A - MATRIZ 1.222,27 C 

L. TAVARES METAIS LTDA - ME 9.253,00 C 

COMERCIO DE VARIEDADE GLOBAL LTDA - 0000 320,00 C 

2.01.01.01.01.0528 

2.01.01.01.01.0529 
2.01.01.01.01.0530 

2.01.01.01.01.0531 

2.01.01.01.01.0533 

2.01.01.01.01.0535 
2.01.01.01.01.0536 
2.01.01.01.01.0539 
2.01.01.01.01.0540 
2.01.01.01.01.0541 
2.01.01.01.01.0542 
2.01.01.01.01.0543 
2.01.01.01.01.0544 
2.01.01.01.01.0545 

2.01.01.01.01.0546 
01.01.01.01.0547 

2.01.01.01.01.0548 

2.01.01.01.01.0549 
2.01.01.01.01.0550 
2.01.01.01.01.0551 
2.01.01.01.01.0552 
2.01.01.01.01.0553 
2.01.01.01.01.0554 
2.01.01.01.01.0558 
2.01.01.01.01.0560 
2.01.01.01.01.0562 
2.01.01.01.01.0565 

2.01.01.01.01.0566 

2.01.01.01.01.0567  

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUC 

VOLTAGGIO DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA El 

ROMILSON SILVA DE ASSIS 
FORCA DIGITAL C. P. E. LTDA 
PLACELMI INDUSTRIA E COMERCIO PLASTICO L 
RIVATTI MOVEIS LTDA 
VR COMERCIO DE PLASTICOS LTDA-ME 
NEIDA MARQUES FERNANDES CIA LTDA 
DAGOF1X INDUSTRIA E COMERCIO DE REBITES 
PERFICAMP LTDA. 
MARIA APARECIDA AUGUSTO ESCOVAS DE CARVA 
NOVA ERA INDUSTRIA MECANICA EIRELI - EPP 

COLSON DO BRASIL LTDA 
CIRO NOGUEIRA COMERCIO DE MOTOCICLETAS L 

R. A. DIAS MOURA 
BELO SANTO  PVC  LTDA ME 
ATUALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP 
ZUFER TECNOLIGIA E FERRAMENT LTDA - 0000  
JAPAN  VEICULOS LTDA 
INDUSTRIA DE BORRACHA DO PIAUI LTDA 
PROL PIAUI ROLAMENTOS LTDA 
TECHTO BRASIL COM MAQUINAS  EQUIP  LTDA  
ART  DIAMANTE FERRAMENTAS ESPECIAIS LTDA 
- 	METALURGICA JL COLOMBO LTDA ME 

TYVS COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS E 

BABYLANDIA DISTRIBUIDORA  

1.187,55 C 

4.327,00 C 

1.824,00 C 
350,61 C 

3.100,00 C 
5.284,74 C 

103,37 C 
659,60 C 
900,00 C 

3.864,00 C 
758,00 C 
75,00 C 

1.600,20 C 
1.898,92 C 

26,00 C 
8.156,58 C 
1.031,64 C 

674,50 C 
2.447,00 C 

940,32 C 
131,00 C 

11.752,00 C 
2.100,00 C 
3.496,46 C 
1.320,00 C 

845,88 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n°011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 

12, 513, 514, 515, 516, 517. 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n°012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
,-.,8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N°  201801412 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO. 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pl.gov.br  
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Fortes Contábil 6.110.1 
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Balanço Patrimonial 
Licenciado para' VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
Empresa: J R D BRANDAO EIRELI CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479  
HIRE:  2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

   

2.01.01.01.01.0568 
2.01.01.01.01.0569 
2.01.01.01.01.0570 

2.01.01.01.01.0571 
2.01.01.01.01.0572 

2.01.01.01.01.0573 
2.01.01.01.01.0574 

2.01.01.01.01.0575 
2.01.01.01.01.0576 
2.01.01.01.01.0577 
2.01.01.01.01.0578 

2.01.01.01.01.0579 
2.01.01,01.01.0581 
2.01.01.01.01.0584 
2.01.01.01.01.0585 

01.01.01.01.0586 
2.01.01.01.01.0587 

2.01.01.01.01.0591 
2.01.01.01.01.0657 
2.01.01.01.01.0670 

2.01.01.01.01.0672 

2.01.01.01.01.0674 

2.01.01.01.01.0676 

2.01.01.01.01.0678 
2.01.01.01.01.0679 
2.01.01.01.01.0680 
2.01.01.01.01.0681 
2.01.01.01.01.0682 
2.01.01.01.01.0688  

ZETTALAB INDUSTRIA E COMERCIO DE TECNOLO 

LIMEIRA LOGISTICA E ARMAZENS GERAIS LTDA 
F.H.LINHARES NETO-ME 

F C OLIVEIRA CIA LTDA ME  Fl  1 
BIOMED PRODUTOS  MEDICOS  E HOSP LTDA -00 
JANAINA LEITE DE SIQUEIRA ME 
EUCATEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
BCC  IMPORTACAO DE FERRAMENTAS LTDA 
IMEXPORT IND. COM.  IMP.  E EXP. LTDA 
VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APAREL 
SUPERLAR COMERCIO VAREJISTA EIRELI -22  
NISSAN  DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA 
GABRIELA PINHO EIRELI - EPP  
AV  R ALVES - 00000049 
DEPOSITO MAFRENSE LTDA 
FG CLEMENTINO 
BEATRIZ  BENIN!  - ME 
PLASTITAPE - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
BAG-BERTOLINI ARMAZENS GERAIS 

INFOAR COMERCIO E SERVICOS EM AR COND. E  

P.M.  BARBOSA  JUNIOR  - ME - 02000791 

BRALIMPIA IND COM DE EQ P  LIMP  LTDA 

PAUMAR S/A - INDUSTRIA E COMERCIO 

INSTRUMENTOS MUSICAIS IRMAOS ROSAS LTDA 
SKAL ENGENHARIA INDUSTRIA E COM LTDA 
ATACADO CANINDE UTILIDADES DOMESTICAS  LT  
ELECTROLUX DO BRASIL S.A. - CKA/GFC  
ELGIN  INDUSTRIAL DA AMAZONIA LTDA 
L. DA COSTA RIBEIRO ME  

847,47C 
224,98 C 

870,00 C 

9.815,51 C 
159,80 C 

1.895,00 C 
79.839,27 C 

3.308,00 C 
1.865,99 C 
4.858,80 C 

738,00 C 
64.027,25 C 
1.160,00 C 

12.275,00 C 
975,00 C 

1.072,00 C 
569,32 C 

4.901,85 C 
4.858,80 C 

13.480,00 C 

175,35 C 

1.459,07 C 

38.711,98 C 

2.867,00 C 
1.077,00 C 

479,20 C 
1.208,19 C 
4.986,65 C 

500,00 C 

Sob as penes da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraidas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do Piauí, sob o no  18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 

26, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o no 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
2, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro DIário n°012/Exercício 2017, reglstrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

'-'1"8/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 
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J. R. D. BRANDÃO EIRELI 
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www.piauidigital.pi.gov.br  
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N° 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICACAO: 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 
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Balanço Patrimonial 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

.Empresa: J RD BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 

Pág.: 16 

Fortes Contábil 6.110.1 

Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (85) 32357479 
NIRE: 2260005753 - Data: 23/06/1988 

Conta Descrição  31/12/2017 

   

2.01.01.01.01.0689 

2.01.01.01.01.0690 
2.01.01.01.01.0691 

2.01.01.01.01.0692 
2.01.01.01.01.0693 
2.01.01.01.01.0694 
2.01.01.01.01.0695 
2.01.01.01.01.0696 
2.01.01.01.01.0697 
2.01.01.03 
2.01.01.03.01 

2.01.01.03.01.0001 

2.01.01.03.01.0002 

2.01.01.03.03 
2.01.01.03.03.0001 

11.01.03.03.0002 
-7.01 .01 .03 .03 .0004 

2.01.01.03.03.0005 
2.01.01.03.03.0006 
2.01.01.03.03.0007 
2.01.01.03.03.0008 

2.01.01.17 

2.01.01.17.01 

2.01.01.17.01.0008 

2.03 

2.03.01 
2.03.01.07 
2.03.01.07.01 
2.03.01.07.01.0001  

OFFICE  PAPELARIA LTDA-ME  
GAL  COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO  LTD  
ATENTO PROMOCIONAL LIDA - ME 

PLASTCIN INDUSTRIA E COMERCIO DE  PLASTIC  
COMERCIAL DE PECAS ALEIXO LTDA 
CENTERJET INDUSTRIA E COMERCIO LIDA 
LOA SILVA ANDRADE ME -00001053 
PUMER EQUIPAMENTOS LIDA ME 
INDUSTRIA DE PRODUTOS MERKBAK LIDA 

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 

INSS a Recolher 

FGTS a Recolher 

Obrigações Fiscais 
ICMS a Recolher 
IPI a Recolher 
PIS a Recolher 
COFINS a Recolher 
IRPJ a Recolher 
CSLL a Recolher 
IRRF a Recolher 

Outras Contas 

Outras Obrigações 

c/c do ICMS 

Passivo não Circulante 

Obrigações de Longo Prazo 
Empréstimos e Financiamentos 

Financiamentos Bancários 
Emprestimo Banco do Nordeste  

495,00 C 

4.122,70 C 
2.150,25 C 

2.898,00 C 
594,96 C 

1.130,50 C 
23.571,43 C 
12.300,00 C 
1.026,00 C 

270.933,52 C 
37.716,96 C 

28.986,94 C 

8.730,02 C 
233.216,56 C 
37.912,41 C 
56.323,88 C 
13.408,26 C 
61.884,26 C 
41.339,57 C 
22.303,35 C 

44,83 C 

14.571,14 C 

14.571,14 C 

14.571,14 C 

120.822,30 C 

120.822,30 C 
120.822,30 C 
120.822,30 C 
120.822,30 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as Informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraldas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Raul, sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018 , pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário no 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 18/001220-7 em 24/04/2018 e  peg.  

513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n°  012/Exercicio 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n° 
J01221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 

OS E RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/PI 

VALDIRENE OLIVEI 	A ALMEIDA 
CONTA t ORA 

CPF: 912.6 0.064-20 
RG: 1.375.499 SSP/RN 

CRC/P1 5729-0/PI 

ezembro de 2017 

Continua...  
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 
-Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
- Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Conta Descrição 31/12/2017 

2.07 Patrimônio Líquido 8.132.180,79 C 
2.07.01 Capital Realizado 800.000,00 C 
2.07.01.01 Capital Social 800.000,00 C 

2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 800.000,00 C 

2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no  Pals  800.000,00 C 

2.07.04 Reservas 2.095.037,89 C 
2.07.04.01 Reservas 2.095.037,89 C 
2.07.04.01.03 Reservas de Lucros 2.095.037,89 C 
2.07.04.01.03.0005 Reserva de Lucros 2.095.037,89 C 

2.07.07 Outras Contas 5.237.142,90 C 

2.07.07.01 
2.07.07.01.01 

Outras Contas 
Lucros Acumulados 

! 
5.237.142,90 C 
5.237.142,90 C 

2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição da Assembléia 5.127.142,90 C 

2.07.07.01.01.0002 Lucros e Dividendos a Distribuir 110.000,00 C 

Total Passivo 10.936.891,87 C 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraidas das pág. 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379 e 380 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta 
Comercial do Estado do  Maul,  sob o n°18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 421, 422, 423, 424,425, 426, 427, 428, 429 e 430 do Livro Diário n° 
010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o n°18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 
526, 527 e 528 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 18/001220-7 em 24/04/2018 e pag. 
512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520 e 521 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

18/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 
Data de Encerramento: 31/12/2017 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 10.936.891,87 (Dez Milhões Novecentos e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Sete 
Centavos) 

TITULAR/ADMINISTRADOR 
CPF:096.286.903-10 
RG:357.275 SSP/PI 
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 
	

Fortes Contábil 6.110.1 
-Empresa: J R D BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos 

Conta 	 Descrição 
01/01/2017 

a 
31/12/2017 

(4) 010 	 Receita Bruta Operacional 
010.01 	 Faturamento  Prod,  Merc. e Serviços 
010.01.01 	 Vendas de Produtos 
010.01.01.01 	 Faturamento de Produtos 

3.01.01.01.01.0004 	Receita da Venda no Mero Interno de  Prod  de  Fabric  Própria 
010.01.01.02 	 (-)IPI Faturado 

3.01.01.01.01.0018 	(-) IPI 
010.01.02 	 Vendas de Mercadorias 

3.01.01.01.01.0005 	Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado Interno 
(-) 020 	 Deduções da Receita 

020.01 	 Impostos Faturados 
020.01.01 	 ICMS 

3.01.01.01.03.0002 	ICMS 	 ?) 
	i4ci  

u 020.01.03 	 COFINS 	 ',roc  
a ° 3.01.01.01.03.0003 	COFINS 	 Fo 	N  

020.01.04 	 PIS 

3.01.01.01.03.0004 	PIS/PASEP 

020.02 	 Outras Deduções 
020.02.01 	 Vendas Canc., Devol. e Descontos Incond. 

3.01.01.01.03.0001 	Vendas Canceladas, Devoluções e Descontos Incondicionais 
(.) 030 	 Receita LIquIda 
(-) 040 	 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 

040.01 	 Custo dos Produtos Vendidos 
3.01.01.03.01 	 Custo dos Produtos de Fabricação Própria Vendidos 
3.01.01.03.01.0001 	Compra de Materias para Industrialização 
3.01.01.03.02 	 Custo dos Produtos de Fabricação Própria Produzidos 

3.01.01.03.02.0060 	Fretes 
3.01.01.03.02.0061 	(-) Transferência p/Filial 

3.01.01.03.02.0062 	Estoque Inicial 
3.01.01.03.02.0063 	(-) Estoque Final 

040.02 	 Custo das Mercadorias Revendidas 
3.01.01.03.03 	 Custo das Mercadorias Revendidas 
3.01.01.03.03.0001 	Compras de Mercadorias P/Revenda  

12.286.468,33 
12.286.468,33 

7.637.194,95 
8.029.831,88 

8.029.831,88 
392.636,93 

392.636,93 
4.649.273,38 

4.649.273,38 
1.125.798,76 

773.762,04 
385.298,69 

385.298,69 
319.284,94 

319.284,94 
69.178,41 

69.178,41 

352.036,72 

352.036,72 

352.036,72 

11.160.669,57 
5.416.396,52 

1.634.104,50 
4.911.303,67 
4.911.303,67 

( 3.277.199,17) 
21.506,61 

3.885.258,84 
2.135.881,03 

1.549.327,97 

3.782.292,02 

3.782.292,02 
490.929,49 

b as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
,Atidas foram extraídas das pág. 381 e 382 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 

18/001218-5 em 24/04/2018,  peg.  431 432 do Livro Diário n°  010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 529 e 530 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001220-7 em 24/04/2018 e pag.522 e 523 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria independente.  

•Teresina-PI, 31 e De mbro de 2017 
,LNh-for. 

TITULAR/ADMINISTRADOR 	
VALD I R-LEN-ÉO-L-1;.711.  

CONTADO 	
LMEIDA NOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO  

CPF:096.286.903-10 	 CPF: 912.640.0 -20 
RG:357.275 SSP/PI 	 RG: 1.375.499 SSP/RN 

CRC/P1 5729-0/P1 
Continua...  

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N* 201801412 
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Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 	 Fortes Contábil 6.110.1 
,Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
_ NIRE: 2260005753- Data: 23/06/1988 

Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380. 
Telefone: (86) 32357479 
Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos 

Conta Descrição 
01/01/2017 

a 
31/12/2017 

   

3.01.01.03.03.0004 
3.01.01.03.03.0005 
3.01.01.03.03.0010 
3.01.01.03.03.0011 
3.01.01.03.03.0012 

(=) 060 
(-) 070 

070.01 
3.01.01.07.01 
3.01.01.07.01.0003 

3.01.01.07.01.0009 

3.01.01.07.01.0012 

3.01.01.07.01.0013 
3.01.01.07.01.0024 
3.01.01.07.01.0037 
3.01.01.07.01.0042 
3.01.01.07.01.0043 
3.01.01.07.01.0044 
3.01.01.07.01.0045 
3.01.01.07.01.0048 
3.01.01.07.01.0049 
3.01.01.07.01.0050 

3.01.01.07.01.0055 

3.01.01.07.01.0056 

3.01.01.07.01.0063 

3.01.01.07.01.0066 
3.01.01.07.01.0067 
3.01.01.07.01.0068 
3.01.01.07.01.0069 
3.01.01.07.01.0072 
3.01.01.07.01.0073 

3.01.01.07.01.0076 
070.03  

Fretes 

Bonificações Recebidas 
(-) Estoque Final 
Transferencia da Matriz 
Despesas com combustivel 

Lucro Bruto 
Despesas Operacionais 

Despesas Administrativas 
Despesas Operacionais das Atividades em Geral 

Ordenados, Salários, Gratif e Outras Remuner a Empregados 

Serviços Prestados Pessoa Jurídica 

INSS - Previdência Social 

FGTS 
Aluguéis 
Assistência Médica, Odontológica e Farmacêutica a Empregados 
Outras Despesas Operacionais 
Ferias 
Décimo Terceiro Salário 
Sindicato dos Condutores em Transportes Rodoviários 
Energia Elétrica 
Água 
Telefones 
Pró-labores 

Seguros Diversos 

Materiais de Consumo 

Materiais de Expediente 
Taxas e Emolumentos 
Assessoria Contábil 
Assinaturas de Jornais e Revistas  
Internet  
Fretes 

Rescisões 
Despesas Tributárias  

100.120,28 
271,45 

847.923,88 
3.885.258,84 

153.635,84 
5.744.273,05 
2.533.959,58 

1.970.487,79 
1.970.487,79 

793.032,11 

14.199,83 

268.168,32 

73.454,17 

180.000,00 
14.275,90 
35.873,81 
62.064,51 
64.343,02 

215,28 
105.660,69 

3.118,86 
15.260,28 
33.732,00 

17.241,19 

210:011,02 

3.365,39 
595,72 

22.488,00 
1.156,90 
2.292,96 

296,47 
49.641,36 
545.182,85 

DE 

Proc. ND C3154  I 

Foia N°  CP-1Z 

Rt3b: 

qob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
)tidas foram extraídas das pág. 381 e 382 do Livro Diário no  09/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o no 

"-M/001218-5 em 24/04/2018, pag. 431 432 do Livro Diárion° 010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n°  

18/001 21 9-3 em 24/04/2018, pag. 529 e 530 do Livro Diário 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sobe n°  
18/001220-7 em 24/04/2018 e pag.522 e 523 do Livro Diário no 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do'sta. • do  Piaui,  sobe no 
18/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente. 

ezembro de 2017 

0\  
É RAIMUNDO DANTAS BRANCA() 

TITULAR/ADMINISTRADOR 
CPF:096.288.903-10 
RG:357.275 SSP/PI 

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB  le  201801412 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO. 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDA0 ZIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

OP!" 
;440 

- 
VA LDIRENE OLI VA ALMEIDA 

CONTA*RA 
CPF: 912.610.064-20  

RG: 1.375.499 SSP/RN 
CRC/P1 5729-0/PI  

E?JUCEPI 
l  ii-it-r~ck, 

IITAIO i,11,A01 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando  sews  respectivos códigos de verificação 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB N* 20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CODIGO DE VERIFICAÇÃO; 
11801697455.  SIRE:  22600005753. 
J. R. D. BRANDÀ0 EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respe vos 
portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
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Fortes Contábil 6.110.1 

Demonstração do Resultado do Exercício 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J R D BRANDAO EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
NIRE: 2260005753 - Data: 23/06/1988 
Endereço:  AV SAO  FRANCISCO, Complemento: 1 ANDAR, N.°: 1920, Bairro: TANCREDO NEVES, Cidade:  Teresina,  Estado: PI, CEP: 64028380, 
Telefone: (86) 32357479 
Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos 

01/01/2017 

(=) 

(=) 

(=) 

Conta 

3.01.01.07.03 
3.01.01.07.03.0001 
3.01.01.07.03.0002 

3.01.01.07.03.0004 

3.01.01.07.03.0011 
3.01.01.07.03.0012 
3.01.01.07.03.0013 

070.04 
070.04.01 

3.01.01.05.01 
3.01.01.05.01.0007 

070.04.02 
3.01.01.09.01 
3.01.01.09.01.0006 

3.01.01.09.01.0008 

3.01.01.09.01.0009 

110 

150 

200  

Descrição 

Despesas Tributárias 

IRPJ - Lucro Presumido 

CSLL - Lucro Presumido 

ICMS Diferencial de Aliquota 

Impostos e Taxas Diversas 
Antecipação Parcial do ICMS 
1RRF S/Aplicação 

Resultado Financeiro 
Receitas Financeiras 

Receitas Financeiras 
Rendimentos Aplicações Financeiras 

Despesas Financeiras 
Despesas Financeiras 

Juros Pagos e/ou Incorridos 

Juros, Conn1ss e Outras Desps Bancárias 
1OF  

Res.  Antes das Participações e Contrib.  
Res.  Antes Imp.Renda e Contrib. Social 
Resultado Líquido do Exercido  

a 
31/12/2017 

545.182,85 
189.506,06 

115.137,40 

18.744,53 

212.037,95 
438,51 

9.318,40 
18.288,94 

(28,36) 
28,36 
28,36 

18.317,30 
18.317,30 

19,30 

16.547,49 

1.750,51 

3.210.313,47 
3.210.313,47 
3.210.313,47 

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informações aqui 
contidas foram extraídas das pág. 381 e 382 do Livro Diário n° 09/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001218-5 em 24/04/2018, pag. 431 432 do Livro Diário n° 010/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001219-3 em 24/04/2018, pag. 529 e 530 do Livro Diário n° 011/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do Estado do  Piaui,  sob o n° 
18/001220-7 em 24/04/2018 e pag.522 e 523 do Livro Diário n° 012/Exercício 2017, registrado na Junta Comercial do tado do  Piaui,  sob o n° 
18/001221-5 em 24/04/2018.A empresa não possui Conselho Fiscal instalado e não possui Auditoria Independente.  

ezembro de 2017 Teresina-P 

É RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 	 . 
	
y
• 

UAL9IREN OLI 
TITULAR/ADMINISTRADOR 	 '',C,) ------ 71'.." 	ON 	ORA _. 
' CPF:096.286.903-10 	 L.,,.CPP.- 2.6 0.064-20 

RG:357.275 SSP/P1 	 RO: 1.375.49 SSP/RN 
CRC/P15729-0/PI 
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CERTIFICO O REGISTRO  EN  07/05/2018 09:42 SOB N° 2O10141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07/05/2018. CÓDIGO DE VERIF CAÇAO: 
11801697455. MIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçao 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:42 SOB  le  20180141279. 
PROTOCOLO: 180141279 DE 07)05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801697455. NIRE: 22600005753. 
J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/05/2018 
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos resjosàctivos portais. 
Informando  sews  respectivos códigos de verificação 



01/10/2018 	 Piauí Digital 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 180141279 
• DATA DO PROTOCOLO: 02/05/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22600005753 
• ARQUIVAMENTO: 20180141279 
• EMPRESA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

Documento de Interesse (https://www.piauidigital.pi.gov.bdsigfacil/contrato-soc)al/download-contrato- 
eletronico/arquivo/RG9jdW1lbnRvX2RIXOludGVyZXNzZV8xNTI1Njk1NjY2XzE4M DEOMTI30S5wZGY=/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/P 1E18000358 

http://www.piauidigital. pi.gov. br/lista-de-documentos/?protocolo=P 1E1800035884 
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Teresina-PI, 31 de  Dezembro  de 2017 

•  Análise pelos Índices do Balanço 
Licenciado para: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 

Empresa: J R D BRANDA0 EIRELI - CNPJ: 23.511.454/0001-22 
Més/Ano: 12/2017 

Pág.: 21 

Fortes Contábil 6.110.1 

Código 	Nome 	 Expressão 
Valores 	 Resultado 

CE 	 Composição do Endividamento 	 C201/(c201+c203)100 

LC 

(d200/c1)*100 

2.683,888,78 /( 2.683.888,78 + 120.822,30 )100 
Qual o percentual de obrigações a curto prazo em relação as obrigações totais. 

GA 	 Giro do Ativo 	 d030/c1 

11.160.669,57 / 10.936.891,87 

Quanto a empresa vendeu para cada R$1,00 de investimento total. Quanto maior, melhor. 
GE 	 Grau de Endividamento 	 (c201+c203)/c1))*100 

( 2.683.888,78 + 120.822.30)! 10.935.891,87 ))'100 
O Grau de Endividamento demonstra quanto capital de terceiros representa sobre o total de recursos 
investidos na empresa. 

IPL 	 Imobilização do Patrimônio Liquido 	 (c10704/c207)*100 

( 762.860,29 / 8.132.180,79 )100 
Quanto a empresa aplicou no ativo imobilizado para cada R$ 100,00 de patrimônio liquido. Quanto menor, 
melhor. 

IRNC 	Imobilização dos Recursos não correntes 	 (c10704/(c207+c203))*100 

( 762.860,29 /( 8.132.180,79 + 120.822,30 ))*100 
Que percentual dos Recursos não correntes (Patrimônio Liquido e Exigível 
a Longo Prazo) foi destinado ao Ativo Permanente. Quanto menor, melhor.  
Ind  ice de Solvencia Gerai 	 c1/(c201+c203) 
10.936.891,87 /( 2.683.888,78 + 120.822,30) 

O Indice de Solvencia Geral expressa o grau de garantia que a empresa dispOe em ativos (totais) para 
pagamento do total de suas divides. Envolve além dos recursos líquidos, também os permanente, quanto 
maior o resultado melhor será a condição da empresa. 
Liquidez Corrente 	 c101/c201 

10.164.304,64 /2.683.888,78 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, 
melhor. 

LG 	 Liquidez Geral 	 (c101+c107)/(c201+c203) 

( 10.164.304,64 + 772.587,23 )/( 2.683.888,78 + 120.822,30) 
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo para cada R$ 1,00 de divide Total. 
Quanto maior, melhor. 

LI 	 Liquidez Irn:.diata 	 c10101/c201 

2.831.463,04 / 2.683.888,78 
Quanta dispomos imediatamente para saldar nossas dividas de Curto Prazo. Quanto maior, melhor.  

LS 	 Liquidez Seca 	 (c10101+c1010103+c10103+c10105)/c201 

( 2.831.463,04 + 2.251.393,47 + 4.921.018,61 + 14.571.14)! 2.683.888,78 
Quanto a empresa possui de Ativo Liquido para cada RS 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior, melhor. 

ML 	 Margem Líquida 	 (d200/d030)*100 

( 3.210.313.47 / 11.160.669,57 )100 
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 vendidos. Quanto maior, melhor.  

PCT 	 Particip.CapitaiS Terceiro-Endividamento 	 ((c201+c203)/c207)*100 

(( 2.683.888,78 + 120.822.30)! 8.132.180,79 )*100 
Quanto a empresa tomou de capital de terceiros para cada R$ 100,00 de 
capital próprio. Quanto menor, melhor. 

RA 	 Rentabilidade do Ativo 
( 3.210.313,47 / 10.936.891,87 )100 
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 de investimento total. 
Quanto maior, melhor.  

95,69 

1,02 

0,26 

9,38 

9,24 

3,90 * 

3,79 

3,90 ./ 

1,05 

3,73 

28,76 

34,49 



01/10/2018 	 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/7335070518154514U3bU  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

< • 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo,  
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1: 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necess.-ie 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n°  10.132/2013 e Provimento CGJ N°  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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- Mês/Ano: 12/2017 
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TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF:096.286.903-10 
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Expressão 

-"IAIRENE OLIVEI SILVA ALMEIDA 
CONTAD RA 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos seiviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em tod 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1. 	- 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necesaTio 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevèdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.notbr  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional 
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quite nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.': 11/2010100002653 
Nome: VALDIRENE OUVEIRA SILVA ALMEIDA CPF; 912.040.064.20 
CRC/UF n.' PI-005729/0 Citegorla: CONTADOR 
Validade: 	23.07.2011' 
Finalldade: LIVRO DIÁRIO  

Uwe:  09 
Exercido: 2017 

Confirme a exIstóncla deste documento na página http://201.33.23.184/sp4wprinc101,13̀ fm, Médiante 

número de controle e seguir:  

CPF : 912.640.064-20 Controle: 5101.5415.711.6D4z\, 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' OU na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregeooria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todr 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo; Selo Digital: ABC1 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.briselo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  Litips://autdigitatazevedobastos.notbr e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 733507051 81 545140350-1 a 73350705181545140350-14 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em tod 
atos notoríais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1. 	- 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necesaTio 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevédo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a ute ntica@azevedobastos. not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N°  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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ao período 01/01/2017 a 30/03/2017, da firma J R D BRANDAO EIRELI, 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, n° 1 920, 1° andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23,511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n° 22600005753 por despacho de 23/06/1988.  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba.  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todc 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessé-Iió 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.briselo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D  BRAN  DAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a ute ntica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N°  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente  ern  Cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em tod• 	-; 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ADDL.__ - 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoriaMpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da emprosa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 	 * 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual no 10.132/2013 e Provimento CGJ N°003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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MARIA DE FATIMA LOPES OLIVE 
1UTENTICACAO DE 1MOS  

TERMO DE ABERTURA 

Contém o.presente livro 471 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 471 em 

uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário no 010,,  referente 

ao período 01/04/2017 a 30/06/2017,/da firma J R D BRANDAO EIRELI(' 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, no 1920, 1° andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n° 22600005753 por despacho de 23/06/1988v 
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Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTORIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE' 
JOÃO PESSOA 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necess'Wro 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digitaU  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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Contém o presente livro 471 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 471 em 
uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n°  010, referente 

ao período 01/04/2017 a 30/06/2017. da firma J R D BRANDAO EIRELI, 
estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, n° 1920, 1° andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n°22600005753 por despacho de 23/06/1988. 

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF: 096.286.003-10 
RG: 357.275-SSP/P1 

ft'eresina(PI), 30 de Junho de 2017. 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo! 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12:1-__ 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo como  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° 02° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail 
au  tentica @azevedo bastos.not. br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N°  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercido da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Cert1c15o  re!:  PU010/00002855  
Horne:  VALDIRENE OUVEIRA SILVA ALMEIDA CPF: 912.640.064-20 
CRC/UF n.• P1-005729/0  Categoric  CONTADOR  
Vended,:  23.07.2018 
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Livro: 011 
Exerelelo: 2017 

Confirme a existência deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPi/prinakhtm,  medlante 
número de controle a seguir: 	 • 

CPF : 912.840.064-20 Controle: 1755.1068.1382.M96 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE.  
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todc 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital:  ASCU__  
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lel Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N0  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d7341d94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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MARIA DE FATIMA LOPES OLIVEIRA 
AUTENTICAÇÃO DE LIVROS MERCAN1 

TERMO DE ABERTURA 

Contém o presente livro 569 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 569 em 

=a via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 011, referente 

ao período 01/07/2017 a 30/09/2017, da firma J R D BRANDAO EIRELV 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, n°1920, 1° andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511,454/0001-22 e registra, no(a) JUNTA COMERCIAL7  DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n° 22600005753,6or despacho de 23/06/1988/ 

Teresina(PI), 01 de Julho de 2017. 
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JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 	 VALDIRENE OLIVEI9A SILVA ALMEIDA 
TITULAR/ADMINISTRADOR 	 CONTADORA 

CPF: 096.286.903-10 	 CPF: 912.640.064-20  

FRG:  357.275-SSP/P I 	 RG: 1.375.499 SSP/RN 
CRC/PI: 5729-0 
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Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE- 
JOÃO PESSOA 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC123,, 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora  ern  que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
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7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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Contém o presente livro 569 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 569 em 

uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 011,  referents  

ao período 01/07/2017 a 30/09/2017, da firma J R D BRANDAO EIRELI, 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, no 1920, 10  andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n° 22600005753 por despacho de 23/06/1988. 
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JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF: 096.286.903-10 
RG: 357.275-SSP/PI 

VALDIRENE OLIVE1RA SILVA ALMEIDA 
CONTADORA  

OFF:  912.640.004-20 

RG: 1.375.499 SSP/RN 
CRC/PI: 5729-0 
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Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC123--
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ  NY'  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d691e6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercido da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem Invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Cart1d8o n.*: PI/2018/00002855 
Nome: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA CPF: 912.540.084-20 
CRC/UF n.* PI-005729/0 ategorla: CONTADOR 
Validade: 23.072016,1  
Finalidade: LIVRO  DI  10  

Lim:  012 
ExercIclo: 2017 
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.notbr  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC123¥.-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.fipb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a utentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ael9b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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TERMO DE ABERTURA 

Contém o presente livro 562 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 562 em 

uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 012, referente 

ao período 01/10/2017 a 31/12/2017/da firma J R D BRANDAO EIRELI(' 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, no 1920, 1°-andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o n° 22600005753/por despacho de 23/06/1988(  

JOSE 	UNDO  DANTAS  BRANDAO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

CPF: 096.286.903-10 
RG: 357.275-SSP/PI 

Teresina(PI), 01 de Outubro de 2017. 
< 

, 
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\ 

VALDIRENE OLIVEIRA 'SILVA ALMEIDA 
CONTADORA 

CPF: 912.640.064-20 
RG: 1.375.499 SSP/RN 

CRC/PI: 5729-0 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentess. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos — 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12. 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessãrló 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevèdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 20  da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a utentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 
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TERMO DE ENCERRAMENTO 
Rur,. 

Contém o presente livro 562 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 562 em 

uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 012, referente 

ao período 01/10/2017 a 31/12/2017, da firma J R D BRANDAO EIRELI, 

estabelecida na  AV SAO  FRANCISCO, n° 1920, 1° andar - Bairro TANCREDO 

NEVES, CEP 64028-380, cidade  Teresina,  estado PI, inscrita no C.N.P.J. 

23.511.454/0001-22 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 

PIAUI sob o no 22600005753 por despacho de 23/06/1988. 

'Sm.*  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS  BRANDAO 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

OFF: 096.286.903-10 
RG: 357.275-SSP/P1  

Teresina(PI), 31 de Dezembro de 2017. 
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VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA 
CONTADORA 

CPF: 912.640.064-20 
RG: 1.375.499 SSP/RN 

CRC/PI: 5729-0 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  

Tel.:  (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 
http://www.azevedobastos.not.br  

E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todo'-
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12. 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necess&r0 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digitaV  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 01/10/2018 09:33:33 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 20  da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigitatazevedobastos,nothr e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 977203 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 07/05/2019 15:50:24 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350705181545140350-1 a 73350705181545140350-14 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n°  8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b0fc82f7a23b2493991b688c7c7a470efdc138a04dc94eb6ca2c7b97f8d9137f481b44841fd564c347f7f21ae19b9 
7659b5572455333ea024b75f0c50e7737226 

httos://autdioitalazevedobastos.notbr/home/comprovante/73350705181545140350 	 1/1 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2019/00001129 
Nome: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA CPF: 912.640.064-20 
CRC/UF n.° PI-005729/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	27.05.2019 
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Livro: DIARIO 
Exercido: 2017 

Pmc 	C3 gi) 

Fo;;;JN"'  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 912.640.064-20 Controle : 2594.3222.3536.4163 

C 2 	_ 





Proc. N' 63 	/ 
Foha N° (2146'  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2019/00001130 
Nome: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA CPF: 912.640.064-20 
CRC/UF n.° PI-005729/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	27.05.2019 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: BALANÇO 
Exercício: 2017 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 912.640.064-20 Controle : 6503.7130.7444.8071 
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C.¡;. . 

Prec.  
FO;; N°  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2019/00001131 
Nome: VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA CPF: 912.640.064-20 
CRC/UF n.° PI-005729/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	27.05.2019 
Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 912.640.064-20 Controle : 3326.3639.3953.4581 



- 



Proc N' 0-3•4/ / 67  
N°  C)-?-S  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ certifica que o(a) 
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 
NOME 	• VALDIRENE OLIVEIRA SILVA ALMEIDA 
REGISTRO 	• PI-005729/0-2 
CATEGORIA 	 CONTADOR 
CPF 	 • 912.640.064-20 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: TERESINA, 01.04.2019 as 08:05:47. 
Válido até: 29.04.2019. 
Código de Controle: 52161. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCPI. 





Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/02/2019, às 08:32:53 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código T3LTQYV5. 

11 	111111 
P C1900564791 

Raimundo Nonato de Oliveira Monteiro Júnior 

Secretário Geral 

II II 
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www.piauidigital.pi.gov.brIconsulta-certidao 

10/04/2019  Piauí Digital 

NIRE (Sede) 

22600005753 

CNPJ 

23.511.454/0001-22 

Arquivamento do Ato 

Constitutivo 

23/06/1988 

Início de Atividade 

01/07/1988 

Endereço Completo 	 .':_ .1.U, :._ .. 	C 
- C3i8-1-/ 

1C 

Avenida 	'  Avenida  SAO  FRANCISCO, N° 1920, ANDAR 1 TANCREDO NEVES- Teresina/PI - CEP 64076-038 	 Proc k  

Foi 	:\l'. 	_ ...-1 	-- 
Objeto 

	

Fabricação de móveis com predominância de metal, de móveis com predominância de madeira, Serviços de montagem tf~i -E--iii.il4j:13 	aterial, 

Comércio varejista de material elétrico, de equipamentos e suprimentos de informática, de eletrodomésticos e equipaméntos de  audio  e  video,  de 

móveis, de artigos de armarinho, de artigos médicos e ortopédicos, de produtos saneantes domissanitários, de outros produtos não especificados 

anteriormente( molduras e quadros), Fabricação de esquadrias de metal, de mobiliário para uso médico, cirúrgico, odontológico e de laboratório, de 

fogões, refrigeradores e máquinas de lavar e secar para uso doméstico, peças e acessórios, de outros aparelhos eletrodomésticos não especificados 

anteriormente, peças e acessórios (fornos, fogareiros, churrasqueiras, grelas e aquecedores domésticos), Comércio atacadista de instrumentos e 

materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios, de próteses e artigos de ortopedia, de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

hospitalar; partes e peças, de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios (carrosséis, balanços, 

galerias de tiro e outros equipamentos para feiras e parques de diversões), Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 

intermunicipal, interestadual e internacional. 

Capital 

R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

Capital Integralizado 

R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

Porte 

Demais 

Prazo de Duração 

Indeterminado 

Titular 

Nome 	 CPF 	 Administrador 	Início do Mandato 	Término do Mandato  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDA0 	096.286.903-10 	 S 	 23/06/1988 

Dados do Administrador 

Nome 	 CPF 	 Inicio do Mandato 	Término do Mandato  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 	096.286.903-10 	 23/06/1988 

Último Arquivamento 

Data 	 Número 	 Ato/eventos  

07/05/2018 	 20180141279 	 223 / 223- BALANCO 

Situação 

ATIVA 

Status  

SEM  STATUS  

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 

1 - NIRE: 22900172884 	 CNPJ: 23.511.454/0002-03 

Endereço Completo  

AV.  SÃO FRANCISCO, N° 1920 , TANCREDO NEVES,  Teresina,  PI, CEP: 64076520 



10/04/2019  Piauí Digital 

CONSULTA CERTIDÃO  ONLINE  

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO. 

N 

ww.piauidigital.pi.gov.br/consulta-certidao  

1/4 



Av. Presidente  Kennedy-570 
Bairro  Sao  Cristóvão -  Teresina  - 

64..052-345 CNP.1 n!.? 27.6,67.356/0001- 

Teresina (PI), 17 de  janeiro  de 2019 

V  

en  Gardes (..rrres-1151-a-p-ino 
Diretor Administrativo da FEPISERH 
CPF: 887.868.623-91 

e3;84/ / Ci 
Foa N° q  52,  

FEPISERH 
Funzirlçâo Estatat Piouiense 

de Servçt, Haspitalares 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins e efeitos que a empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

(MODELO MÓVEIS), devidamente registrada no CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22 e 

Inscrição Estadual sob n° 19.462.342-4, localizada na Avenida São Francisco, n° 1800, 

Bairro Tancredo Neves em Teresina/PI, forneceu Móveis Hospitalares, Móveis e 

Equipamentos, Móveis de Laboratório, de Escritório, de Madeira, de Aço, Móveis Escolares, 

Móveis Utilitários, Móveis Projetados, Móveis em Geral, Conjuntos Escolares, Carteiras 

Escolares, Bebedouros Industriais e Semi-Industriais, Fogões Industriais e Semi-Industriais, 

Eletroeletrônico, Eletrodomésticos, Equipamentos e serviços de montagem de móveis e 

adjacentes. 

Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos apresentaram bom 

desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada 

constando que a desabone técnica e comercialmente, até apresente data.  

FM 
	SEMELHANÇA  

TEST.  ‘.10 -'  DA VERDADE. DOU FE. TERESINA, 04/02,2019 14:51.18 	(-3# 
RECONHEÇO RO,p1 	HANÇA A FIRM4 DE  EDEN  GARDES GOMES I BIAPINO. 

SelodèF 

' ISABELA OLIV 	SILVA  ESCREV ENT 
Enid R$ '3.65 1".): R$ 0, MP: R$ 0.10S 



v: 

N' 
N° 1 4:2  

05/02/2019 	 https://autdigitalazevedobastos.not.br/honne/comprovante/73350402191610220802  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.notbr  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros d-
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234O--
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 05/02/2019 07:32:10 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 20  da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1169727 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 04/02/2020 16:11:43 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73350402191610220802-1 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005 b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b03e3d2d 02e486aa 87d714734aaf75f765df8fce8ea91272f983ad62ebe72f54581b44841fd564c347f7f21ae19 b9 
76591f613221234b8a0a17684ccd8fdc81ec 
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Prefeito Municipal de Parnarama 
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\NI PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANARA.  
Av: Carolina, nsl 237, Centro — Parnarama — Maranh3o 

CNPJ: 06.115.117/0001-05 
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FO  . N 	8%1  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins e efeitos que a empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI 

(MODELO MOVEIS), devidamente registrada no CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22 e Inscrição Estadual 

sob n° 19.462.342-4, localizada na Avenida São Francisco, n° 1800, Bairro Tancredo Neves em Teresina/PI, 

forneceu Móveis Hospitalares, Móveis e Equipamentos Odontológicos, Móveis • p/laboratório, Móveis 

p/Escritório, Móveis de Madeira, Móveis de Aço, Móveis Escolares, Móveis Utilitários, Móveis Projetados, 

Móveis em Geral, Conjuntos Escolares, Carteiras Escolares, Bebedouros  Industrials  e Semi-Industriais, 

Fogões Industriais e Semi-Industriais, Equipamentos e Suprimentos de Informática, Eletroeletrônico, 

Eletrodomésticos, Equipamentos e Instrumentos p/uso Médico Hospitalar, Odontológico e Laboratorial e 

serviços de montagem de móveis e adjacentes no Município de Parnarama - MA. 

Atendendo satisfatoriamente esta prefeitura municipal, zelando pelo cumprimento dos 

prazos por nós previamente estabelecidos. 

Parnarama (MA), 16 de janeiro de 2018. 

Atenciosamente, 
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30/11/2018 	 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/73352604180952180002  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARJUBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234o." 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa,J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 30/11/2018 16:42:10 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo como  Art.  1°, 10° e seus §§ 10 e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a utentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 969680 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 26/04/2019 09:58:49 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73352604180952180002-1 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b7765f453ef1f397872f8d8f5c0b39387090a76ee7b6b47d3f83ada1cb18a9fc281b44841fd564c347f7f21ae19b97 
659ad995e170e24563dcf78bf1b18763014  

https://autdigitaLazevedobastos.notbr/home/comprovante/73352604180952180002 	 1/1 



3.R.D.13RFIFIDA0 
Teresina -  Piauí  - fly. 5ão Francisco- 13. Tancredo Ileves,1920- CEP 64.075-520  

Fones:  (86) 3235-7479/3237-0864 - Email: modelomoveíspi@gmaíl..com  

alp] 23.511.454/0002-03 - Insc.Est.19.540.193-0 
MP] 23.511.454/0001-22 - Insc.Est.19.462.342-4 

Modelp 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES - ANEXO V 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

 

Proc. ND 0 3 8:-?- 
FO:;i3 	>?..6  

Ilm° Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio 
PREGÃO PRESENCIAL N°01312019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
Data da realização: 11/04/2019 Às 09:00 horas 

    

    

Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual 
sob o n° 19.462.342-4, com sede na Av. São Francisco, n° 1920 — Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara 
para fins do disposto no inciso V do  Art.  27 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei N° 9.854, de 
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: Emprega Menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz: 
SIM ( ) NÃO ( ). 

Teresina (PI), 11 de  Abril  de 2019. 

j7  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
Administrador da J R D BRANDÃO EIRELI 

RG: 357.275 SSP-PI / CPF: 096.286.903-10  

modelomoveis.com  





J.R.D.BRAnDÉ1- 0 
Teresina - Piaui - fly.  São  Francisco - B. Tancredo fleves,1920 - CEP 64.075-520  

Fones:  (86) 3235-7479 / 3237-0864 - Email: modelomoveispi@gmail.com  
cnpi 23.511.454/0002-03 - mac. Est.19.540.193-0 
cnP3 23.511.454/0001-22 - Insc. Es t.19.462.342-4  

Models?  

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO. - ANEXO VI  

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

   

Proc 

Fo; 

  

Ilm° Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio 
PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
Data da realização: 11/04/2019 Às 09:00 horas 

 

  

   

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ sob o no 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual 

sob o n° 19.462.342-4, com sede na Av. São Francisco, n° 1920 — Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara 

por intermédio do seu representante legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) 

para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  

Teresina (PI), 11 de  Abril  de 2019. 

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
Administrador da J R D BRANDÃO EIRELI 

RG: 357.275 SSP-PI / CPF: 096.286.903-10 

modelomoveis.com  





J.R.D. BRAIlDá-  0 
Teresina -  Piauí  - Ay.  São  Francisco -3. Tancredo fleves,1920 - CEP 64.075-520  

Fones:  (86)3235-7479/ 3237-0864 - Email: modelomoveispi@gmail.com  

crip] 23.511.454/0002-03 - Insc. Est. 19.540.193-0 
cnp] 23.511 454/0001-22 - Insc.Est.19.462.342-4 

Modell?  

DECLARAÇÃO 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

Proc. OU-4  
FoTh NI° q 8'5 

Ilm° Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio 
PREGÃO PRESENCIAL N°01312019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
Data da realização: 11/04/2019 Às 09:00 horas 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual 
ib o n° 19.462.342-4, com sede na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí, para fins 

de participação no PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 , que: 

1) O fornecedor conhece e aceita as regras contidas no Edital. 
2) Verificou todas as informações e que atende a todas as condições estabelecidas para o fornecimento do objeto deste 

pregão; 
3) Não se encontra declarada iniclônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração 
4) Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal; 
5) Inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação. 
6) Atende plenamente os requisitos de habilitação, na forma do  art.  4°, inciso VII, da Lei n° 10.520/02.  

Teresina (PI), 11 de  Abril  de 2019. 

/ • 	 /(  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
Administrador da J R D BRANDÃO EIRELI 

RG: 357.275 SSP-PI / CPF: 096.286.903-10 

modelomoveis.com  
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03/12/2018 	 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento 

Dados da Empresa Nacional 

Razão Social 

J R D BRANDÃO 

CNPJ 

23.511.454/0001-22 

Endereço Completo 

AVENIDA SÃO FRANCISCO, 1800 - TANCREDO NEVES CEP: 64.076-520 - TERESINA/PI 

Telefone 

(86) 3235-7479 

Responsável Técnico 

ENIO KARJES DA SILVA LIMA 

Responsável Legal 

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 

Dados do Cadastro 

Cadastro N° 

8.13.882-0 (2651YYM2XM32) 

Data do Cadastro 

25/07/2016 

Situação 

Ativa 

N° do Processo 

25351.192115/2016-50 

Cadastro 

8 - Produtos para Saúde (Correlatos) 

Atividades / Classes 

Armazenar 

• Correlatos 

Distribuir 

• Correlatos 

Embalar 

• Correlatos 

Expedir 

• Correlatos 

Fabricar 

• Correlatos 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351192115201650/?cnpj=23511454000122  

Prec  
Fo!:E3 N° 



03/12/2018 	 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Reembalar 

• Correlatos 

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente) 

Empresa 
	

Linhas de Certificação 
	

Data de 	Vencimento do 
Solicitante 
	

Vigentes 
	

Publicação 	 Certificado 

Nenhum registro encontrado 

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente) 

Empresa 
	

Linhas de Certificação 
	

Data de 	Vencimento do 
Solicitante 
	

Vigentes 
	

Publicação 	 Certificado 

Nenhum registro encontrado 

r 
Voltar 

pwc. 	c?)g4-  // 

Fo"ca 1\1 0 CI1L 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/ennpresas/q/25351192115201650/?cnpj=23511454000122 	 2/2 



LICENÇA SANITÁRIA ESTADUAL 

VALIDADE 

30.04.2019 

EXERCÍCIO 

2018 

NÚMERO 

TPS.2015.022.11 

Teresina,  08  de  OUTUBRO  

 

GOVERNO DO ESTADO DO PiAUI  

   

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE 

 

     

GOVERNO DO 

    

PIAUI 

 

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

De acordo com a Legislação Sanitária em vigor é concedida a 

Empresa (Razão Social I Fantasia) 	3 R D BRANDAO EIRELI (MODELO MOVEIS)  

CNPJ N°  23.511.454/0001-22 	, Inscrição Estadual no 194623424 

estabelecida à  AV. SAO  FRANCISCO No 1920 10  ANDAR / TANCREDO NEVES 

	 na cidade de  TERESINA 	 / Piauí, 

LICENÇA SANITÁRIA ESTADUAL na Atividade de  TRANSPORTADORA DE PRODUTOS  PARA 

SAI IDF (CORRF1 ATOS)  

	 , ficando 	a 	Responsabilidade 	Técnica 	do 

estabelecimento a cargo de  ENIO KAFUES DA SILVA LIMA 

inscrito no Conselho  REGIONAL DE FISIOTERPAIA DO PIAUI 	sob o n°  111.151.F , 

sendo o (a) Sr(a)  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO 

, RG n°  357.275-SSP/PI  , CPF no  096.286.903-10 

o Representante Legal. 

" • Vv. 	 k, 
\  

Diretor (a) DIVISA! SESAPI 

Tatiana Vieira Souza Chaves 
girétora da Vigilância Sanitána/SESAPI 

Matrícula:158.473-1 

CARTÕRIOZEVEDQJT 	°MD DE  REGISTRO  CIVIL  DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE ROTAS - Códlso CNJ GCMG 

j!st..6arto Oa 	• law sesIce.a•nnernIfernecesceasnesent:±d112t110_12n: 111111t.S!kt 

De noon*, concoo erUgos 1.. o r Inc, V tn, 41 • 52 do Let Federa18.03PflPe4 e Art. • inn  XII  
de Let Es-tad., 0.721/2008 eu/estico • presence increcern disdalnede, ,opus&çlloEs  

do dosurnenIo epreeentado • confecido coa/Belo, O referidon yen:lade. Nu  fé  

Cód.  Autenticação:  73351610180836280691-2; Data: 16110/2018 08:42: 

Selo Digital dé  Fiscalização Tipo  Normal C: AHP60338-X1(61; 
Valor Total do At?: R$ 423 Bel. VIM» de Wands Cavelcao• 

atia. 	conflra  os dados  do  ato  em: https://selodigltaLtjpb.jus.br  

OBSERVAÇÕES 
o em lugar visível ao público. 
ecolhida pela autoridade competente em caso de infração 

de 2 018 

 

	 r: Rua 1D de  Novembro,  1865, CEP: 64.002-570 - Teresina-PI 

 

 



17/10/2018 	 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/73351610180836280691  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

, 

Prec.!•:' 	( 
N° C161Z_  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12343=-' 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 17/10/2018 08:00:27 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a ute ntica@azevedobastos. not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1096340 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 16/10/2019 08:42:23 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 73351610180836280691-1 a 73351610180836280691-2 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b71483ec4414873d96399687f7fb4a70d96407b2c03dacc1934f9c2a865e7130c81b44841fd564c347f7f21ae19b 
976591575300dfc24391d367aad5e1a405efa  

Val« 1.11 oh* 
Nellerskel. ~Am 	140.•4114  41r141~ 

, PrOdidanda  da  Repúblits 

Modkia  Pina  P' 2.200.2, 
Cam CM 

de 24 de baba) dB 201. 
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	LtéE ÇA-SANITÁRIA ESTADUAL 

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PIAUÍ 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAtli 

VALIDADE 

30.04.2019 

EXERCÍCIO 
2018 

NÚMERO 
IPS.2015.004.07 

o Representante Legal. 

Diretor (a) DIVISA / SESAPI  
Tanana  Vieira Souza Chaves 
Diretora da Vigilância SanitárialSESAPI 

Matrícula:158.473-1 Teresina,  08  de  OUTUBRO  de 2 018  

De acordo com a Legislação Sanitária em vigor é concedida a 

Empresa (Razão Social / Fantasia) 	3 R D BRANDAO EIRELI (MODELO MOVEIS)  

CNPJ N° 	23.511.454/0001-22 	, Inscrição Estadual no  194623,124 

estabelecida à  AV.  SÃO FRANCISCO No. 1920 10. ANDAR /TANCREDO NEVES 

	 na cidade de  TERESINA 
	

/ Piauí, 

LICENÇA SANITÁRIA ESTADUAL na Atividade de 	INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE  

;(20RRIELA1OS')  

	 , ficando 	a 	Responsabilidade 	Técnica 	do 

estabelecimento a cargo de  ENIO KARJES DA SILVA LIMA 

inscrito no Conselho  REGIONAL DE FISIOTERAPIA DO PIAUI 	sob o no 111.151.F 

— sendo o (a) Sr(a)  JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDAO  

	 , RG n°  357.275-SSP/PI 	, CPF no 096.286.903-10  

OBSERVAÇÕES 
o em lugar visível ao público. 
'colhida pela autoridade competente em caso de infração 

• Rua 19 de  Novembro,  1865, CEP: 64.002-570 - Teresina-PI 

.,AZEVÉDO 	1.0F1C10 DE REGISTRO CIVIL  OAS  PESSOAS NATURAIS 
k„01 	 E TABELIONATO DE NOTAS - Códipo CNJ 06.870-0  

en du.  2. 	 •OtANANe wautnyea.,i,.ie..24154,501•Ar itILILA.ktu 

De acordo cum. artloos 1., 3' e Tine. V 13., 41 e 52 da 	Federa18.835/190.4  AA  lne. )01 
da 1.01 Estadual 8.72112008 eutenlko a preaeNe íniaper5 dteltuda, AmodU20o 

do documenlo apreatinlade a con/addo  nest*  eto. 0 rotunda verdede. Dou lb 

Cód. Autenticação: 73351610180836280691-1; Data: 16/1012018 08:42: 

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHP60339-41UC, 

. Valor Total do Ato: R$ 4,23, 	• Bel Vélbe de Miranda Cavalcauil - 
Titular 	uorttlia os dados do ato 	httUts:I/Seiodliótal.tjpb.Jits.br  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros d' 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12348=-----
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI tinha posse 
de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa J. R. D BRANDAO EIRELI a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 17/10/2018 08:00:27 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa J. R. D BRANDAO EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
a utentica @azevedobastos .notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1096340 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 16/10/2019 08:42:23 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 73351610180836280691-1 a 73351610180836280691-2 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b71483ec4414873d96399687f7fb4a70d96407b2c03dacc1934f9c2a865e7130c81b44841fd564c347f7f21ae19b 
976591575300dfc24391d367aad5e1a405efa 

1/1 https://autdigitaLazevedobastos.notbr/home/comprovante/73351610180836280691  



Móveis 

DECLARAÇÕES EDITALICIAS 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

Ilm° Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio 
PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
Data da realização: 11/04/2019 As 09:00 horas 

Proc. N3 0.3 	/9e, 
Fo N° otg.s 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que cumpre plenamente aos 
requisitos de habilitação através dos documentos integrados no Envelope de Documentos de habilitação, sob pena de sujeição, às penalidades 
previstas em conformidade com as especificações constantes no presente Edital e seus Anexos. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara, para fins do disposto no inciso V 
do  art.  27 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito 

,os em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara conhecer e aceitar a todas as 
regras contidas neste Edital bem como os seus Anexos. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que verificou todas as informações 
e que atende a todas as condições estabelecidas para o fornecimento do objeto deste pregão. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que não se encontra declarada 
inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MÓVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que inexiste fato superveniente 
impeditivo de sua habilitação e cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente procedimento licitatório em pleno acordo com o 
Edital e seus Anexos. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que atende as normas relativas à 

—siúde e segurança do trabalho. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que não possui em seu quadro 
funcional, servidores públicos ocupando cargos nesta empresa. Estando ciente de todas as implicações legais originarias da presente 
Declaração. 

A Empresa J. R. D. BRANDÃO EIRELI - MODELO MOVEIS, CNPJ sob o n° 23.511.454/0001-22, Inscrição Estadual sob o n° 
19.462.342-4, localizada na Av. São Francisco, n° 1920— Bairro Tancredo Neves,  Teresina  — Piauí. Declara que o fornecedor do objeto 
conhece e aceitas as regras contidas nesse edital. 

-(? „i  

JOSE  RAIMUNDO DANTAS BRANDÃO 
Administrador da J R D BRANDÃO EIRELI 

RG: 357.275 SSP-PI / CPF: 096.286.903-10  

J.R.D. BRFUIDÉ1-  0 
Teresina -  Piauí  - Fly.  São  Francisco - B. Tancredo fleves,1920 CEP 64.075-520  

Fones:  (86) 3235-7479 / 3237-0864 - Email: modelomoveispi@grnail.com  

cm)] 23.511.454/0002-03 - Insc.Est.19.540.193-0 
cne3 23.511.454/0001-22 - Insc.Est.19.462.342-4 

Teresina (PI), 11 de  Abril  de 20 9.  
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ENVELOPE 02 — DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

Ilm° Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio 
	 , 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
Data da realização: 11/04/2019 Às 09:00 horas 

LICITANTE: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (IVIODLLO MÓVEIS) 
CNPJ 23.511.454/0001-22 INSC. ESTADUAL: 19.462.342-4 
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CAR 	RIO AZEVÈDO BASTOS 1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS F,,..1 
,i,...3dawcinD 	E TABELIONATO DE NOTAS Codipo 68,106708_ ...°°, 

Deu. ,T4S • El ,0 Doi Evahs ,:k.P.o.kG13 • CEP 58C.M 1. *RIF, U, 	304$ 	
, , 

 IL,  3.54-501.3 41 .1
8

3 ..,44 5115 ,,.... _ 
Autenticação Digital  

De  *cord° coin  os  »niece  1°, 3.e 7° Mc. V  FP,  41 e 62 da Lei Federe18.935/1994 e  Ad.  6  Inc.  XII 	,....., 
de Lei Estadual 5.721/2008 autentico a presente  imager. &Otter-Ma. reProdOPSo Sel 	 .i'. 

do  document°  tome/ea& e conforldo  nests.  ato. 0 refeeido 13 vereade. Doo fé 

Cód. Autenticação: 55830202181517020015-1; Data: 02/02/2018 15:23: 
...... _ _ 

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AGK92680-NMUP; 
— 

Valor Total do Ato: R$ 4,23 	 L.., 
.. L  Bel.  V 

deMr'"a c''ktonflra os dados do ato  am:  https://selodigital.tjpb.jus.br  1,7 
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N° c 

177.4  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos c 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: A8C123& 
XfX2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/02/2019 13:45:11 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 10 e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.  not.  br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 905417 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 29/01/2020 08:57:35 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55830202181517020015-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2e4ba03782632d987a904b54faa36881871162b51757a89fe2cbcfad3551605f43c656628a4a479e108ed86f7a 
28a010bbf13f17a04b0504d1d8aaeace8a52df 
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CARTÚRIO AZEVÊDO BASTOS V 0E100 DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS II.,  .....,:f ~immiffia. 	
, 

,,,....irmffEiria 	E TABELIONATO DE NOTAS - Codigo CNJ ONS10-0 :: • A, ,r+Itr• 4.1.••_P•so: 'II:. Lnc Do, ..., ,.•PoroaC•;EP63,1,M.•••••utr.b.1.1, et- Tc 1?:,1:14.1 F• •3 ri4.41., ; 
Autenticação Digital 	 . - 	.•.:-. 

,...,, De  word°  com os artigos 1", 3. e 7. inc. V Er, 41 e 52 de Lei Federst 8.035/1994 e  Art  a tne.1(11 	: da Lei Estadual 8.721/200B auteolico a  present°  imagem digitafidada, reprodução fiel 
 do  document°  apresentado e coofertdo paste Co. O referido 8 verdade. Dou  fit 	 it...._,:` Cod.  Autenticação: 55830202181517020044-1; Data: 02/02/2018 15:23:43  ..--- 

:•,.-:, 
Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AGK92691-8CSS; 

Valor Total do Ato: R$ 4,23  Bd vá de mvand. c..ktontira 
os dados do ato em: https://selodigitaltjpb.jus.br  Trtuler 

M.. 

VÁLIDA EM  TODD  o mwmnómo NACIONAL 

Ri• 
	

3.221.166 	NTA r  

NOW  

VIVIANE RIBEIRO COSTA 

Ç A0 
ANA  VIRGINIA  RIBEIRO ALVES 
ALDO SILVA COSTA 

TERESINA-PI 

— 
CERT.NASC. 220082 L 266 F 121 
EXP TERESINA-PI 11/05/94 ". 
"- 055.032.253-17' 

0977755 
LEI N°7.116 DE 29;08/83 - DECRETO N°89.250/83 

- — 

• 

Fo 
Proc. f‘P '033-4 /i9 

N° qq("i 

_ 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.  br 

• 

Pwc, c3(S4 
Fo 	Ç  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234....._ 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 15/02/2019 13:49:20 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.  not.  br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 905416 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 29/01/2020 08:57:35 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55830202181517020044-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b2e4ba03782632d987a904b54faa368812bc5cba6a481c525a8eeecda276f56de43c656628a4a479e108ed86f7a 
28a0101c37e4ae440024d2daf964ede160de4e 



F IIMCEI)PaSILVA COSTA  ANA  VIRGINIA  RIBEIRO ALVES 

NASCIDO EM (date do nascimardo) 

13/10/1992 

IDENTIDADE (número) 

3221166 

OroXo emissor 

I SSP P1 	

FP fnUrneroi 

055.032.2E. 

    

EMANCIPADO POR ((Dona de einarcipaçao -somente no caco de menor) 

)000000=009(X 

NUMERO 

430 

WUNICIPIO 

TERESINA 

VALOR DO CAPITAL - RS 

320.000,00 

Prce 	3631/,,g 
Fou N° 4C0.1 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

18/09/2014  

Ministelo do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 

Departamento Nacional de Registro do Comércio 

••• 

REQUERIMENTO DE EMPR 

MIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a Mal) 

)0000CCOC)OXXXX 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

NÚMERO DE IDENTIFICAÇAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NE DA SEDE 

X )000000000(XX 

NOME 56 EMARESM (completo, sem alsrevistums) 

VIVIANE RIBEIRO COSTA 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

SEXO 

MD F 1  
REGIME DE BENS(se casado) 

XXMCCXXXXXXXX 

DOMiCu LEDO NA (LOGRADOURO - ma, as,  etc)  

RUA LUC'ILIO AVELINO 

COMPLEMENTO 

XX:(XXXXXXXXXX  

SAIRROIDISTRITO 

AGUA MINERAL  

C.EP 

64006-250  

i...COIGO DO .11NCIPL, (Uso de 
,tsXa COMMtg, 
5721 

INIBCIPtO 

TERESINA I PI 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui 
outro registro de empresário e requer ã JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 
CÓDIGO DO ATO DESCRIÇÃO DO ATO C801G0 DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO 

INSCRIÇA0 XTOG000O(X)00tX 
080 )0000(X)0000= 

CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EvEnrro 
xxxxicxxiocxxxx 

CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇA0 DO EVENTO 
XXXXXXXXXX/OOT 

XXXXXXX;OCXXXX 
	

)00CCC<XXXXXXX 

NOME EMPRESAILAL 
V. R. COSTA  

LOGRADOURO(ruaov, etc) 
	

NUMERO  

RODOVIA  PI 112 
	

SIN 
compumENTo 

KM 02 

BAIRRO/DISTRITO 

POVOADO SÃO VICENTE  

CEP 

64.065-990  

COUGO r2:0 MUNiCiFIO 
<Uso da junta  Camera*  
5721 

CORREIO ELETRONICO (E-fLAIL) 

)000(XXX)C000:>: 

UP 	PAIS 

I PI I BRASIL 

VALOR DO CAPITAL -(por  miens.)  

TREZENTOS E VINTE MIL REAIS 

OÕDIGO DE ATIVIDADE 
ECONÔMICA  

(once)  

Atividade Principal 

3102100 

Atividade secundfula 
2512800 
1622602 
x)xxxxx 
XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXX)OCXX 

DESCRIÇÃO Do 013JE10 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL; 

FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL; 

FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PEÇAS DE MADEIRA PARA INSTALAÇÕES IN- 

DUSTRIAIS E COMERCIAIS.XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 	 XXX 

NÚMERO GE INSCRIÇÃO NO CUPJ 

)00C(X)00(XX)0(X 

uS-Puir,--JunA GOIIIERCIAL 
DEPENDENTE PE 
AtrroarzAcAo 
GGVERNAWsNTAL 	 

ASSI 	DA 	PELO EMPRESAFOO ou pelo represerimntoiassiatentergerente) 

77:  

TRANSPERÉNCIA DE  SEDE  OD DE FILIAL DE  OUTRA  UP 
NINE ANTERIOR 

XX)000C000C<XX 

111 

Íxx  

DATA DA ASSINATURA 

18/09/2014 

":

„1„, 

 ASSINMURA DO EX1PRE IO 

I  

PARA USO EXCLUSIVO DA ..)uNTA COMERCIAL 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 
CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2014 SOB W: 22101 10573-  - 
Protocolo: 14/031676-0, DE 24/9014 

L»..tL•CO U.ç 

MARCO A ELIO  BONA  
SECRETARIO-GERAL 

V rz COSTA 

DEFERIDO. 
PUBLIQUE-SE E ARQ IVE-SE 
JUNTA COME 	-DO E 	PIAUI 

AUTENTICAÇ 

 

 



NZ'   

https://autdigitalazevedobastos.notbr/home/comprovante/55831110171700490104  
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tv,  
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1 
07/01/2019 	 httPs:/Iautdi9itaI.azevedobastos.not.br/hom&comProvante/551110171700490104  

E REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 	 , 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.notbr  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

g4 /9 7 
Proc. 	L  

FoYN°  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos o' 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: A8C12345-X1X 
e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através do--
site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedorialjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um documento 
com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, única e exclusiva, 
pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 07101/2019 10:02:14 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigitalazevedobastos.notbr  e informe o Código de Consulta desta Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 833904 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 11/1012019 09:25:54 (hora local). 

1Código de Autenticação Digital: 55831110171700490104-1 
2Leglslações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória no 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual ri° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc5f631d58f9946ddb7438f1dd9921c1 56051b60b4e9c275e384dd5ca3398115b43c656628a43479e1089386f7a28é- 
010b0c239bf812c21c5e29a3c3378c3989a 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÕRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.notbr  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.nothr  
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Corregedoría Gera( de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos o° 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X 
e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário através ob--
site do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um documento 
com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, única e exclusiva, 
pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 07101/2019 09:58:49 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 20  da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevádo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  email  
autentica@azevedobastos. not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acosse o  site  https://autdigitalazevedobastos.notbr  e informe o Código de  Consults  desta Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 833903 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 11/10/2019 09:25:54 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55831110171700490197-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc5f631d58f9946ddb7438f1dd9921c150a384a228c1cc552da5,cAr9be4f03e7843c656628a4a479e108ed86f7a28  
0102f93a67bbe81b6c1952319844906258b 
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FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL; 
FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PECAS DE MADEIRA PARA INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E 
COMERCIAIS; 
COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS; 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E VÍDEO; 
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS;' 
COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;(MOLDURA E QUADROS). 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epítácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa,PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.notbr  
E-mail:  cartorio©azevedobastos.notbr 
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação 	ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos r-
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1) 
e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confimiada e verificada tantas vezes quanto for necessário através de— 
site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um documento 
com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, única e exclusiva, 
pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 07/01/2019 09:53:44 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digttal do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório  ado  endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigítal.azevedobastos.notbr  e informe o Código de Consulta desta Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 833902 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 11/10/2019 09:25:54 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55831110171700490297-1 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bc5f631d58f9946ddb7438f1dd9921c1531a54e8ad3ac7563e82aa1ec538c572543c656628a4a479e108ed86f7a28à-
0108b75e5e95e3b3451ce45eb67de0940d6 
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https://autdigitalazevedobastos.notbr/home/comprovante/55831110171700490297  
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folias 212 

Secreted°  da Micro e Pequena Empresa 

.41 

 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integracão 

Junta Comercial do Estado do  Piaui  - JIJCEPI 

PARA  DSO  EXCLUSIVO DA JUNITA COMERCIAL 

JUCEPI 

' Este drieurnento or  gerado  no portal Piaui pieta,  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI 

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2016 12:10  SOH  N' 20160103169. 
PROTOCOLO: 160103169 DE 15/06/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11600777439. MIRE: 22101108573. 
V R COSTA - - EPP 

LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO 
PROCURADOR 

TERESINA, 16/06/2016 
www.piauidigital.pi.gov.br  

NIMEPO  OF  WIENTIRCACAO DO iRaSD000E Empm.sA- NIFE  OA SRI  F 

22101106573 

mnf DA  Ell  IAIF  

XXX  
NOW  DO LIO~WO lOW,JA, ,, albat,..r .1.: 

VIVIANE RIBEIRO COSTA 
NACCA A I 'DADE  

BRASILEIRA 

EST  41)0 cm. 

Solteiro 
SEX,) C,-.PIC GE (ElS Ie I 

Ferrnaino 

FILFF0 DE 1m 	 ,~1 

ALUO SILVA COSTA 	 I ANA  VIRGINIA  RIBEIRO ALVES 
~MOPIA.1.~.~ 

1316;1992 

IDPITICAGE'tim.0 	 ,~,..7 	 UF 

3221166 	 1 SSP 	 i PI 
C,-.FP-4-O01 

05503225317 

I:MAW:IPA-20 POR  bona  cli,k,malebi0o 	• el,e r,0 Gw. de mencr I 

CO,AVAW,81.0 N A ,L05RA1~0 - ,, w. e. 

RUA WCILIO AVELINO 

NJ`ZEI•10 

430 
CO~M4-r0 3ATIDOO{SrPITC 

AGUA MINERAL 

CEP 

6400-2511 

qM3DUMWRIMOOMMIOWCOAIrOl', 

40ST2I  Teraina  .... 
vumeo.3 

TeresMa M 

declare, sob as penas da lei, não  ester  impedido de exercer atividade empresado, que não possui outro registro de empresado e requer à JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ: 
ÇOUIUD DO Al 0 

002 

DISCHK.40 DOM° 

ALTERAÇÃO 

COCICO  DU  I.:~ O 

021 

->rscruck,',orvr-ivto 

ALTERACAO DE DADOS tEXCETO NOME EMPRESARIAL) 
WME OAPEiCSAMAL 

V R COSTA - EPP 
icx,Rxxx:uo i ..... elco 

ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02  

FIUMFE10 

Situ  
GOWLEUENTO 

PO VOADO BOA FE  

sAmnammlm,  

AREA  RURAL DE TERESINA 

CEP 

64099-899 
PÇ4GOPPAIIMPOPPli.,~0~01 	' 

• 
, 

MU.FICIPO 	 Sr 	 PAIS 

TereS,F a 	 I PI 	 1 BRASIL 

C  GP RID  0 ELETFICNYICO M-MAYal 

coritaluer@contalger.00m_br 
VA% OS DO CikE1T Al - 	5 

320.000.00 

VALOR DO ~At - lioo .derA4 

trezentos e vinte mi reais 
CÓDIUJOL ATMDADC CCONÓLIN 

, CAIAS  Fs,*  
At v.:~ ET rre  pr,  
5,  02100 
Ai nlac.  bee.  rt-A,a 

Deval~o ~, 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE:(MOLDURA E QUADROS). 

rIA T A DE  NICK/ !us  ATIVIW,ES  

18J092014 

NAMED()  DE 04550140 '40 5501 

211113360  0010 

7-nr,tsrrritrici4  or  SEDE 0.1 DE FEIO) r) -- 
:XI 1 R A  lit  NWL ANIU00,4 

1 
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ASSINATTA (AF,PORitiO 	
(;-') 

, 	
:  re,,,..:,- 	e-7.-- 	p• 	v  

CACA A5.9t,  A , URA 	 ASSNM URA 00 E1W~U 	/,) , 	• 
r ,  

14662016 	 Iv\'1,\.5,iL.CA-Y\k.-  
PARA IXIDECCLUSWODAJUIITA 000~ 	.• 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos r 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

tivos portais. 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

11111111111111MINI 



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 160103169 
• DATA DO PROTOCOLO: 15/06/2016 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20160103169 
• EMPRESA: V R COSTA - EPP 

Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.brisigfaciticontrato-sociaUdownload-contrato- 
eletronico/arquivoilJmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTC12NjAyNjg5M18xNjAxMDMxNjkucGRm/downtoadf2Ipessoa/22421/co_protocolo/PIP16001,  

proc. 	C384/1c7 
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AUTENTICAÇÃO 
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PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

  

• Este documento foi gerado no portal Piauí 

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/07/2017 08:04 SOB W.  20170285154. 
PROTOCOLO: 170285154 DE 06/07/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11702554852.  HIRE:  22101108573. 

JUCEPI 
	

V R COSTA 

RA/MUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 07/07/2017 
vww.piauídígital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos r 
Informando  sees  respectivos códigos de verificaçao 

Secret:trio da Micro e Pequena Etnpresz 

Secretaria da Racionalização e Simpfrficação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 12 

NUMIMODEIDENTIMCAÇAODOREGISTRODEEMMESA-NMEDASEM 

22101108573 
NMEDAML/AL4vmmclor,ummteudlorder~didisa 

XXX 
NOME GO Ekf PR CS ÃRIO(coondcto.  

1 VIVIANE RIBEIRO COSTA 
NACIOPIASIDADE 

BRASILEIRA 

ESTA00 CIVIL 	 1;4'l-0 	' • , 

SOLTEIRO(A) 	 Fn!:  - 	..- , , "I :',) 	pio 
SEXO 

Feminino 

REGIME DE BENIkdr c-I.III01 
----:----,V XXX. 

T11110 DE oai) 	 Iod.) 	 %`',1,1i'/ • 
ALDO SILVA COSTA 	 1 ANA  VIRGINIA  1211313RO ALVES 

NASaildInd  Oat, di,  ozsoillmool 

13110/1992 

11D~ADE Asi.wm 	 O*. or 	 LT  

3221166 	 i  so 	 j•PI 

CPFolitoodoI 

055Á)32.253-17 
EMANCIPA DO FOR (forma ,k couokif.odo - doozoto oo caso do "ocooO 

XXX 

DOMICILIAIX/ NA (LOGRADOITRO -  rod, ay.  e r 4) 

RUA LLICILIO AVELINO 
NUMERO 

430 
COMM 	PAIPPITO 

XXX 

BATRROANSTRITO  

.A(itIA ‘drsi.,FRAI. 

CC?  

64006-250 

CAlAIIN/DO.MUNIICIP4D(Okddjipdd, 	- 	,'• 	:j• 	.. 
•• 	-..•. 	-- 	.. 	• 	,s,..., 	• 	- -....,....• 	• 	..... 
.:1005q2E:Terraiiiia: 	 ? 	•i' 	.',. 

• MUNK»)  

Teresina  

OF 
P1 

declara, sob as penas da lei, no estar impedido de exercer atividade empresária,  mac  no possui  antra  rmistro de empresário e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

Xla 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

316(1) ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 316 (I) 
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVEITD 	 . 

XXX 

NOMEEWWWARIAL 

V R COSTA 
ENWMAIAMD4TO 

EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

LOGRADOMO Intscv, ob.1) 

ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02  
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COMPLEMENT°  

POVOADO BOA FE  

BALFCROANSIRITO 
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FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL; FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE 
METAL; FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PECAS DE MADEIRA PARA INSTALAÇÕES 
INDUSTRIALS  E COMERCIAIS; COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS Elit GERAL, SEM 
PREDOMTNÁNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUARIOS: COMERCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS 13E. ÃUDIO E  VIDEO;  COMERCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTER/ORMENTE;(MOLDURA 

13ATA 01 gs:ICZ)  OAS  ATIVIDADES  

18/09P014 
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DATA ASSINATURA 
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 170285154 
• DATA DO PROTOCOLO: 06/07/2017 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20170285154 
• EMPRESA: V R COSTA - EPP 

a..4. Requerimento do Empresário (https:~piauidigitalpi.gov.br/sigfacilicontrato-social/download-contrato- 
detronico/arquivoNmVxdVVVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9NITC)50TM2NDU4MV8ucGRm/download/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1700647541) 
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Seeretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Muipfificação 
Departamento de Registro Empresarial e lntegração 

*Ent document°  foi gerado  no portal Piaui Digital  PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

JUCEPI  

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 07/07/2017 08:04 SOB N' 20170285154. 
PROTOCOLO: 170285154 DE 06/07/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11702554852. NIRE: 22101108573. 
V R COSTA 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO—GERAL 

TERESINA, 07/07/2017 
www.piauidigital.pi.gov.br  

~IDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

111111111111111111111111 
111170000965112  

REQUERTMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 2/2 
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22101108573 
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XXX 
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SOLTEIRO(A)  

t .... 
'  seen  

&mum,  
R CO ME  DI,  BENS41,  or-ado)  

Ra' 0  XXX 
IU10 DE  (psi) 	 (rn.) 

ALDO SILVA COSTA 	 1 ANA  VIRGINIA  RIBEIRO ALVES 
NASCIEKJEWMaud.a.61.111M 

13110/1992 
WEN1MADERnia.0 	 NOommw 	 ur 
3221166 	 l  SST> 	 I PT 

cer(~m 
055.031253-17 

EMANt.'TPA DO POR (i'orma Se exAaneião- somenEe ao cia.ro de roceoo 

: XXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADO4.0 - nu, :rt. ele) 

RUA LUCY,  10 AVELINO 

NUMERO 

430 
COMPLEMEWTO 

XXX 

RAIRROIDISTRITO 

AGUA MINERAL 64006-250 

Cu'  

'.8.i107.:2 t.i.-. 	.. 	
.. 	. 	.. 	- 

sitit.acresu 

Teresina  
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PI 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade erripraria, que não posvii outro registro de empresisio e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
TSOCX 

 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO  EVENT()  
316(1) ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 316 (I) 

, ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
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EPP (Empresa de  
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~Eno  

WI  
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cPPRQR14=FAMP~-  ' 
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CX-sxriOu  du ~LA 
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DATA ilE INICIODAS .VIIV/DADES 

18109/2014 

NUMERO DE INSCR tçÃo NO CNP./ 

21.111.336,0001-00  

TR ANSFERENOA DE SEDE 01.1 DE FILIAL DE  
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'AD.kiii1D~•' .• 	"k:-' 

ç.rnseva.on-.4k .„"':. „ . 	. 	,•, 

• 
. 	. 	''' si 

-'3 ~ . 	• 	• 
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade no 	ectivos  portals.  
Informando seus respectivos códigos de verificação 



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 170285154 
• DATA DO PROTOCOLO: 06/07/2017 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20170285154 
• EMPRESA: V R COSTA - EPP 

zza  Requerimento do Empresário (https://www.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/contrato-social/downioad-contrato- 
eletronícolarquivo/UmVxdVVVyaW1ibnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9NTO5OTM2NDU4MV8ucGRmIdownioad/2/pessoa/22421/co_protocolo/PIP1700647541) 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

21.111.336/0001-00 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

25/09/2014 

NOME EMPRESARIAL 

V. R. COSTA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

MIRANTE INDUSTRIA 
PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 
16.22-6-02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações  industrials  e comerciais 
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos 
agropecuários 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video  
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02  
!sit:NERO 

SIN  
COMPLEMENTO  
POVOADO BOA FE 

CEP 

64.099-899  
BAIRRO/DISTRITO 

AREA  RURAL DE TERESINA 
MUNICIPIO 

TERESINA 
UF 

PI 

ENDEREÇO ELETRÓNICO TELEFONE 

(86) 9996-6008 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

25/09/2014 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
111.****A. 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016. 

no dia 12/02/2019 às 18:27:54 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI 

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAU( 

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO 
DO ESTADO DO PIAUÍ 

Gerado em: 	13/03/2019 09:40 

Pág 1 

Consults  Pública ao Cadastro do Estado do  Piaui"  

IDENTIFICAÇÃO: 

Razão Social: CPF/CNPJ: Inscrição: UP: 

V R COSTA EPP 21111336000100  195467787  PI 

ENDEREÇO: 

Logradouro:  ~am  Município:  UF: 

EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 2 S/N TERESINA PI  

Complemento: Bairro: CEP: 

KM 2 POVOADO BOA FE  AREA  RURAL DE 64099899 

Telefone: 	 Endereço Eletrônico: 

99822220 	 contalger@contalger.com.br  

IVIDADE ECONÔMICA: 

CNAE Primário: 

3102100 - Fabricação de móveis com predominância de metal 

CNAE Secundário: 
1622602 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais; 2512800 - 
Fabricação de esquadrias de metal  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

Situação Cadastral Atual: 	 Data Ink:10 Atividade: 	Data  Balm: 	 Data Última Alteração: 

HABILITADO 	 09/10/2014 	 29/07/2016 

Regime de Apuração de ICMS: 

Documento fiscal emitido por esta inscricao gera credito ao destinatario 

Observações:  
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: V. R. COSTA 
CNPJ: 21.111.336/0001-00  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identíficado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 do CTN, 
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos 
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins 
de certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 07:59:33 do dia 11/03/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 07/09/2019. 
Código de controle da certidão: CA3B.FD7B.D746.763A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Pf0C• 



Receita Federal 

BRASIL 
	

Acesso à informação 
	 Participe 	Serviços 	Legislação 	Canais 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 21.111.336/0001-00 

Data da Emissão : 11/03/2019 

Hora da Emissão : 07:59:33 

Código de Controle da Certidão : CA3B.FD7B.D746.763A 

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 11/03/2019, com validade até 07/09/2019. 

Página Anterior 



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA FAZENDA 

PROCURADORIA TRIBUTÁRIA 

SEÇÃO DE INSCRIÇÃO E COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 
n° 190421111336000100 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n° 01/2005) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.546.778-7 
f 	' 

CNPJ/CPF 

21.111336/0001-00 

ro 
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RAZÃO SOCIAL 

V R COSTA EPP 

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham 
a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo 
os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piauí, verifiquei nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

-Chefe da Seção de Dívida Ativa- 
Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA  WA INTERNET  EM 04/04/2019, às 15:40:22 

VÁLIDA ATÉ 03/07/2019 

. FERA.  .VALIi DADE ANTES OE  SUA  TENTIC <!,,‘ÇÃO 
•;iF.,`"F, NO SUE ht  

Chave Chave para Autenticação: E4A4-F1B9-6FAA-3F84-249F-5B34-95DC-B354 



SEFAZ-PI  
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte 

Sábado, 06 de Abril de 2019 

Menu Geral 	 Certidão Negativa da Dívida Ativa 
▪ Página Inicial 

• 0 que é 	 Menu principal > Validação de Certidão> Resultado da validação 

• Como Acessar 
A certidão 190421111336000100 É VÁLIDA. 

4 Denúncia  Online  

Certidão Negativa 	 Solicitação No: 	 190421111336000100 

Consulta Diferimento 	CNP3: 	 21.111.336/0001-00 

Razão Social: 	 V R COSTA EPP 

Inscrição Estadual: 	 19.546.778-7 

Data da certidão: 	 04/04/2019 15:40:22 

Observação: 

Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI 
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C" 

Bairro São Pedro -  Teresina-PI - CEP: 64.018-900 
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01/04/2019  Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI 

~Oa"- 
SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA 
n" 1904012111133600010001 

RAZÃO SOCIAL 

V R COSTA EPP 

ENDEREÇO 

EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 2 S/N KM 2 POVOADO  
BOA FE 

BAIRRO OU DISTRITO  

AREA  RURAL DE 
IERESINA 

MUNICÍPIO 

TERESINA 
CEP 

64099899 
FONEIS) N*(S) FAX LN") 

CPEPCNPJ (NI 

21.111.336/0001-00 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.546.778-7 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade 
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se 
em SITUAÇÃO FISCAL REGULAR. 

Certidão emitida  corn  base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 

EMITIDA VIA  INTERNET  EM 01/04/2019, às 10:00:48 

VÁLIDA ATÉ 31/05/2019 

DOCLINIFNTO NÃO TERÁ \ALI- DADE ANTES DE SUA IJITIN FIC  :ÃO  É 
ERNLT, NO SfiE http://webas.sefaz.pi.gov.hri/certiciaoSituacaoilsp/validarCertidao.js  

Chave para Autenticação: 70AB-5D28-C451-6484-A036-9EC1 -ED7A-B249 

https://webas.sefaz.pi.gov.bricertidaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numCertidao=1904012111133600010001&tipoDocumento=CNPJ  



SEFAZ-PI  
Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte 

Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 

Menu Geral 

Ovidoria 

Certidão Negativa da 
Dtvida Ativa 

Certidão de Situação 
Fiscal e Tributária 

Ofício de Liberação-TVI 
Solicitação No: 1904012111133600010001 

CPF/CNI:13: 21.111.336/0001-00 

Razão Social: V R COSTA EPP 

Inscrição Estadual: 19.546.778-7 

Data da certidão: 01/04/2019 10:00:48 

Observação: 

Certidão de Situação Fiscal e Tributária 

Menu principal > Validação de Certidão > Resultado da validação 

O documento 1904012111133600010001 é Válido. 

Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI 
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C" 

Bairro São Pedro -  Teresina-PI - CEP: 64.018-900 

Y,/n 



ESTADO DO PIAUÍ 	 Folha 	1 1  1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO 

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

CÓDIGO DE CONTROLE: 0009550/19-86 

CPF/CNPJ: 	21.111.336/0001-00 

Contribuinte: V R COSTA 

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima 
identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação estabelecida na 
legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa 
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os  arts.  
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de  
Teresina).  

tissão:  Teresina-PI, às 10:36:49 h, do dia 02/02/2019 

Validade: 03/05/2019 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
http:3www.tercsina.pi.gov.br 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n° 11333/2011. 

PrOC. N' C32-  /19 
Foia N'pOc. s3 

RtV 

Código autenticidade: 55 I CF03FAE763CE 

N" Via: 5 
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CE TERI swA  

Confirmar 	Limpar 

Número da certidão 	Código da autenticidade 

009.550/19-86 

 

5519CF03FAE763CE 

  

CERTIDÃO AUTENTICA 

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

02/02/2019 	10:36 Lavrada no dia 	 às 

03/05/2019 Válida até 

Código controle 009.550/19-86  

Em nome do contribuinte abaixo identificado: 

CPF/CNPJ: 21.111.336/0001-00 Contribuinte: V R COSTA 

Endereço: ESTRADA  EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02, 0 Complemento: COMPLEMENTO: POVOADO BOA FE; Bairro:  BP 

Cep:  64.000-000 

Para  melhor  acessar o site utilize: 



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	21111336/0001-00 

Razão Social: V R COSTA EPP 

Endereço: 	EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES S/N KM 02 /  AREA  RURAL DE 
TERES / TERESINA / PI / 64099-899 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 17/03/2019 a 15/04/2019 

Certificação Número: 2019031702385216993931 

Informação obtida em 23/03/2019, às 09:56:53. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

1/1 

23/0312019 	 https://consulta-cticaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimírPapel.asp  
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https://consulta-crfcaixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeDFSImprimirPapel.asp  



23/03/2019  SERVIÇOS AO CIDADÃO 

PCIIC soar 
pore birders 
as  brasileiros  CAIXA 

o EMPRLNSA MAPA DO 5(Iii 	51GDRAtirIA 

Navegue pela CAIXA 

4 ACESSE SUA CONTA 

OkiV(0,0111A  1:101 DI AIIINDLMLNTO  DOWNLOAD  

/t.';ucia 

XII  

R7.sultado ria consulta em 23/03/2019 Is 10:02:34 

 

Dúvidas mais Freqüentes 

O uso destas informações pura os íris previstos  ern  lei de,. e ser p:ecedido 
de verificação de autenticidade no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  

Histórico do Empregador 

Histórico do Empregador 

O  Historic°  do Empregador apiesenta os registros do s CRF concedidas 
aos últimos 24 meses, coMorme Manual de Orientações Regularioada do 
Empregador. 

Inscrição: :111133610001-00 

Razão Social: V R COSTA EPP 

17/03/2019 

75/02/2019 

07/02/2019 

19/01/2019 

31/12/2018 

12/12/2018 

18/11/2018 

30;10/2018 

11.110/2018 

t42)'09/2018 

9/2018 

C/ lrY0S/201S  

)6/07/2:118 

/07/2018 

15/06/2018 

30/05/2018 

11/05/2018 

22/04/2018 

03/34/2018 

15/03/7018 

24/02/2018 

05/02/2018 

16101/2018 

28/12/2017 

39/17/2017 

20/11/2017 

01/11/2017 

13/10/2017 

24/09/2017 

05/09/2017 

17/US/201-,,  

29/37/2317 

10/07/2017 

21/06/2017 

02/36/2017 

14/05/2017 

25/04/2017 

36/04/2317  

17/03/2019 a 15/04/2019 2019031702385216993931 

26102/2019 a 27103/7019 2019022604392635921140 

07/02/2019 3 08/0312019 2019020704014116469007 

19/01/2(119 3 17/0212019 2(119011903251724066900 

31.'12/2018 a 29/01/2019 2018123103222405783997 

12/12/2318 a 10/0112019 2018121205404617858838 

18111/2318 a 17/12/2018 2018111819325991425360 

30/13/23182 78/1112018 2018103118480533813604 

11/10/2318 a 09/11/2018 2018101200271182154428 

22/09/2018 a 21!10j2018 2015092216520174422403 

03/0912018 a 02/10/2018 20.18090316562175491291 

11/08/2018 a 12.'09;2018 2018081419023636529612 

26/07/2018 a 24/08/2018 2018072620281378126107 

0710712018 a 05/08/2018 2318070719054301189948 

18/06/2318 a 17:072018 2018061819503098122284 

30/05/2018 3 2670612018 2018053019500514203818 

11/05/2018 a 09/06/2018 20180511.20281223184273 

22/04/2018 a 21/1)5/20182918342219345762286705 

03/04/2016 a 02/05,2018 2018040319453556119110 

15103/2018 a 13;04/2018 7318031521330615541720 

24/02/2018 a 25;03/2018 2018022420193483063811 

05/02/2018 a 06/03/2018 20180207040348373521160 

15/01/2018 a 14/02/2018 2018011614201056845143 

28/12/20172 26101/2018 2017122812372679652420 

09/17/2317 a 07/01/2018 2017120913113098171658 

20/11/2017 a 19,12;2017 2017112008281532079986 

01/11/2017 a 30/11/2017 2017110105035214131306 

13/10/2017 a 11 '11/2017 2017101306102872089792 

74/09/2017 a 73/10/2017 2317092405471521780602 

05/09/2017 a 04;10/2017 2017090506210033059100 

17/08/2017 a 15;09/2017 2017081706564128615141 

29/07/2017 a 27/08/2017 2017072907041729100211 

1(1/0712317 a 08/08/2017 2317071005340966626064 

21106/2017 a 20107/2017 201706210530339437780:i 

02/06/2017 a 01/07/2017 2017060205504063074490 

14/05/2317 a 12/06/2017 2017051406264735531.324 

25/04/2017 a 24/05/2017 2017042505434567255450 

06104/2317 a 05.'3512017 2317040605103789839303 

227 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSHistoricoStatusRegul.asp 	 1/1 
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Prec. N)  

FO;i13  POD. JUDIC 
JUSTIÇI‘ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: V. R. COSTA  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.111.336/0001-00 

Certidão n°: 170076225/2019 
Expedição: 29/03/2019, às 14:30:19 
Validade: 24/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se 	que 	V. 	R. 	COSTA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

21.111.336/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



',.......,. 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUi 
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA 
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU 
CERTIDÃO ESTADUAL 

Proc.. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO N° 1507492 

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de 
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUD1, 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU), 
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTAR AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS 
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder 
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de: 

RAZÃO SOCIAL:V R COSTA-EPP 
CNPJ: 21111336000100, REPRESENTANTE LEGAL: VIVIANE RIBEIRO COSTA 
ENDEREÇO: ESTRADA DA FAZENDA SOARES, KM 02 S/N POVOADO BOA FE 
BAIRRO: ZONA RURAL, MUNICÍPIO: TERESINA - PI 

OBSERVAÇÕES: 

• Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí; 

• Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA, 	, 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL; 

• Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de 

11 
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive 
quanto à autenticidade da própria certidão; 

• Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica; 	\I 

• Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. 

Esta certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 

 

Certidão emitida em 08 de Abril de 2019 às 13 h 22 min 

 

 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela interrlt no  site  do 
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), lin "Certidão 
Negativa de  la  Instância". Certidão N° 1507492. Código verificador: 
B0085.D03B4.F0827.E9688 

FOLHA 1 de 



A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017 
(http://www.tjpijus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf)  da Corregedoria Geral da Justiça 

ThemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI 
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC 

08/04/2019  Certidão Unificada - 10  Grau 

Certidão Negativa Unificada  la  Instância 

(/themisconsulta/certidao) 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ 
DISTRIBUIÇÃO DE  la  INSTÂNCIA 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO 
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação 

Judicial e Extrajudicial 

,c7k 
P‘•0'.  CERTIDÃO VÁLIDA 

 

Número: 	 1507492 
Código verificador: B0085.D03B4.F0827.E9688 
Requerente: 	V R COSTA-EPP 
CNPJ: 	 21111336000100 
Representante legal:VIVIANE RIBEIRO COSTA 

ESTRADA DA FAZENDA SOARES, KM 02  SIN  
Endereço: 

POVOADO BOA FE 
ZONA RURAL 
TERESINA - PI 

Data de expedição: 08/04/2019 13:22:20 
Data de validade: 08/05/2019 

www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir 	 1/1 

Bairro: 
Município/UF: 



Carlos (omão 	dos Remédios 
400, 

Contador 	.onsável  
Viviane Ribeiro Costa 

Empresária 
CPF: 055,032.253-17 
RG: 3.221.166 SSP/PI 

CRC: 0 432/0 - PI 
CPF: . 0 .890.963-34 
RG: 1.537.162 SSP/PI 

Próc.: V R COSTA - EPP 

CNPJ: 21.111.336/0001-00 MIRE: 22101108573 data Registro: 25/09/2014 TI:(1)",J 

BALANÇO PATRIMONIAL 	
_ 

EXERCICIO 2017 

ATIVO PASSIVO 

ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE 

Disponível R$ 505.812,34 Empréstimos R$ - 

Caixa S05.621,11 Fornecedores R$ - 

Banco Conta Movimento 191,23 Obrigações Fiscais R$ 93.350,25 

Impostos Federais R$ 61.406,77 

Aplicações Imediatas R$ - Impostos Estaduais R$ 31.943,48 

Impostos Municipais 

Disponibilidade não Imediata R$ 164.671,96 Obrigações Trabalhistas R$ 13.679,99 

Clientes 154.300,00 Salarios e Ordenados R$ 2.517,55 

Outros Creditos 10.371,96 Encargo Trabalhista R$ 11.162,44 

Estoque R$ 308.508,29 Outras Obrigações a Pagar R$ 129.303,94 

Despesas Exercido Seguinte Parcelamento a Curto Prazo R$ 50.450.23 

Total Ativo Circulante R$ 978.992,59 

Total Passivo Circulante R$ 286.784,41 

ATIVO NÃO CIRCULANTE PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 92.208,18 

Imobilizado R$ - 

Moveis e Utensílios R$ 0,00 . '..,PATRIMÔNIO LIQUIDO 

Maquinas e Equipamentos R$ 0,00 ' Capital Social Integralizado R$ 320.000,00 

Equipamentos de Informática R$ 0,00 

Veiculos R$ 0,00 

Instalações R$ 0,00 

Bens Em Andamento R$ 0,00 Reserva de Lucro R$ 280.000,00 

(-) Depreciação Acumulada R$ 0,00 Resultado Uquído do  Period()  0,00 

Total Ativo Não Circulante R$ - Total Patrimônio Liquido R$ 600.000,00 

TOTAL DO ATIVO R$ 978.992,59 TOTAL DO PASSIVO R$ 978.992,59 '  

Declaração de Certificação: 
Sabre as penas da lei, dedaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas 
As informações foram extraidas do Livro Diario Digital No. 3, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - 
ECO número 40.48.62.46.5F.1E.B5.A0.EE.85.25.134.10.0C.A7.05.DC.00.CF.39-2, recepcionado pela Receita Federal em 

-107/05/2018 com número de transmissão 94.A9.ED.FD.E8.87.8F.913.FE.72.35.64.E7.DE.C1.F6 
não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente. 

• 

Teresina(PI), 31 de Dezembro de 2017 
r — 

JUCEPI 

/II4.40 
CERTIFICO O REGISTRO EM l',0 2018 11:27 SOB N 20 80160664. 
PROTOCOLO: 180160664 DE 10/0 2018. CÓDIGO DE VERI ICAÇÃO: 
11801773160. MIRE: 22101108573. 
V R COSTA - EPP 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JÚNIOR 
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 10/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 180160664 
• DATA DO PROTOCOLO: 10/0512018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20180160664 
• EMPRESA: V R COSTA- EPP 

Documento de Interesse (https://www.piauidigital.pi.gov.brisigfacil/contrato-socialidownload-contrato- 
eletroní co/am uivo/RG9jdW111)nRvX2RIXOtudGVyZXNzZV8xNT110T114 MTQ4XzE4MDE2MDY2NC5wZGY=klownload/2/pessoaí22421/co_protocol (>P1E180003; 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2018 11:27 SOB N* 20180160664. 
PROTOCOLO: 180160664 DE 10/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801773160. NIRE: 22101108573. 
V R COSTA - EPP 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAI 

TERESINA, 10/05/2018 
www.piauidigital.pi.gov.br  

CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL- TIMON-MA 
Av. Presidenle Médici, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 

FONE. (9913326-8080 't  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 180160664 
• DATA DO PROTOCOLO: 10/05/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20180160664 
• EMPRESA: V R COSTA - EPP 

Documento de Interesse (https://www.piauidigitalpi.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
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C g-+A19 
N 0311'  

Carlos Ro  ao  Silva s Remedios 
ontador Res nsável 
CRC: 006 /0 - PI 

CPF: 760. 	.963-34 
RG: 1.537. 62 SSP/PI 

< 

V R COSTA - EPP 
CRP]: 21.111.336/0001-00 NIRE: 22101108573 data  Registro:  25/09/2014 

DEMONSTRA CA 
EXERCICIO 2017 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 1.303.956,67 
Venda Mercadoria 1.303.956,67 

?' 

	

(-)DEDUÇÕES DAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ (194.782,90) 
' 	DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS 

IMPOSTOZ- INCIDENTES SOBRE VENDA ( ,,,,4.7;32,90) 

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R$ 1.109.173,77 

OUTRAS RECEITAS R$ 225,88 

RECUPERAÇÃO DE DESPESAS 225,88 
RECEITA FINANCE/RA 
OUTROS CREDITOS DIVERSOS - 

RECEITA LIQUIDA TOTAL R$ 1.109.399,65 

CUSTOS OPERACIONAIS R$ 490.385,92 
Custo da Mercadoria Vendida 471.567,33 
Fretes s/Compras 6.842,78 

Outros Custos Mercadoria Vendida 11,975,81 
(-) Deduções Custos Mercadoria Vendida - 

LUCRO BRUTO R$ 619.013,73 

DESPESAS OPERACIONAIS R$ 107.121,79 
COM PESSOAL R$ 42.761,67 
ADMINISTRAÇÃO 37.108,60 

SERVIÇOS ADMINISTRADOS 20.282,44 
MANUTENÇÃO E CONSUMOS 1.442,86 
VEICULOS/TRANSPORTES - 
INFORMATICA 1.448,00 
SERVIÇOS PRESTADOS 12.745,00 
DEPRECIAÇÕES - 
TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 1.190,30 

COMERCIAL -  
MARKETING  - 

DESPESAS FINANCEIRAS 27.251,52 

LUCRO OPERACIONAL 511.891,94 

DESPESAS NAO OPERACIONAIS R$ - 

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 511.891,94 

Declaração de Certificação: 
Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras 
e nos responsabilizamos por todas elas; 
As informações foram extraidas do Livro Diario Digital No. 3, conforme recibo de 
envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número 
40.48.62.46.5F.1E.85.AO.EE.85.25.84.10.0C.A7.05.DC.00.CF.39-2, recepcionado 
pela Receita Federal em 07/05/2018 com riuinero de transmissão 
Ãspciedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente. 

k - 
\L) 00-kU5N31... 	*, 

Viviane Ribeiro Costa 
Empresária 

CPF: 055.032.253-17 
RG: 3.221.166 SSP/PI 

Teresina(PI), 31 de Dezembro de 2017 

JUCEPI 

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2018 11:27 SOB N 20180160664. 
PROTOCOLO: 180160664 DE 10/05/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11801773160.  HIRE:  22101108573. 
V R COSTA - EPP 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO  JUNIOR  
SECRETÁRIO-GERAL 

TERESINA, 10/05/2018 
www.piauidigítal.pi.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 180160664 
• DATA DO PROTOCOLO: 10/05/2018 
• NÚMERO DE REGISTRO: 22101108573 
• ARQUIVAMENTO: 20180160664 
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> 1,00 Prec.  

Foa N' 
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 

Ativo Total 

3.1)  R 	 78.992,59 
R$ 	286.784,41 	+ 	R$ 92.208,18 	— 

> 1,00 
Ativo Circulante + Ativo Não Criculante 

Passivo Circulante +  Passive  Não Circulante 

>• 100  
Ativo Circulante 

Passivo Circulante 

R$ 0,63 92.208,18  

	

4.1)  R$ 	286.784,41 

	

R$ 	600.000,00 

P4 92.208,18 286.784,41 
978.992,59 

2.1)  R.5 	978.992,59 
286.784,41 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL (ISG) 

4) 	 GARANTIA DO CAPITAL PRÓPRIO AO CAPITAL DE TERCEIROS 

Passivo Circulante + Passivo Exigível a Longo Prazo  
Patrimônio Líquido 

< 1,00 

ENDIVIDAMENTO TOTAL (ET) 

Capitais de Terceiros 
Ativo Total 

5.1)  R$  
R$ 

Dedol-obtidos, a partir do Balanço Patrimonial exercido de 2017. 

Teresina (PI), 31 de  Dezembro  de 2017. 

5) 

< 1,00 

0,39 

2,58 

V R COSTA - EPP 
CNPJ: 21.111.336/0001-00 NIRE: 22101108573 data Registro: 25/09/2014 

Rodovia PI 112, 5/N - Km 02 - Povoado São Vicente 
CEP: 	64.065-990 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG) 1)  

2,58 

3,41 

	

1.1)  R$ 	978.992,59 

	

R$ 	286.784,41 

2)  

R$ 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC) 

R$ 
92.208,18  

WAL'V ie e \ 
Viviane Ribeiro Costa 

Empresária 
CPF: 055.032.253-17 
RG: 3.221.166 5SP/PI 

Carlos Ron‘ão Sili; dos Remedios  
Contador  R ponsável 
CRC: 0 • 32/0- PI 

CPF: 760.890.963-34 
RG: 1.537.162 5SP/PI 



24/05/2018 	 https://autdigital. azevedobástos.not  br/home/comprovante/55831105181029270365 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
- ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoá PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://vn.vw.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorío@azevedobastos.notbr  

`4 (.;66  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Õbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos c 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345---
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedorialjpb.jus.briselo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 24105/2018 13:50:51 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digitéll do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  haps://autdigital.azevedobastos.notbr e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 981734 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 23/05/2019 08:52:22 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55831105181029270365-1 
zLegislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.72112008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b782a49c262713c3f21b3ab42121b1004cf17e421abd52c800d08e50b27e5eeb543c656628a4a479e108ed86f7a 
28a010e6da8e707390d1c9363d1f8707e4cdd1 
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: 	 V R COSTA 

Período da Escrituração: 01/01/2017 a 31/12/2017 

Número de Ordem do Livro: 3 

CNPJ: 21.111.336/0001-00  

TERMO DE ABERTURA 

Nome Empresarial 	 V R COSTA 

NIRE 	 22101108573 

CNPJ 	 21.111.336/0001-00 

Número de Ordem 	 3 

I,,__Jreza do Livro 	 Livro Diário 

Município 	 TERESINA 

Data do arquivamento dos atos 
25/09/2014 

constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 31/12/2017 

Quantidade total de linhas do arquivo 
8519 

digital 

Proo 	(7 36'4 /i9 

TERMO DE ENCERRAMENTO  

Tie  Empresarial 	 V R COSTA 

Natureza do Livro 	 Livro Diário 

Número de ordem 	 3 

Quantidade total de linhas do arquivo 
8519 

digital 

Data de inicio 	 01/01/2017 

Data de término 	 31/12/2017 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo d número 
40.48.62.46.5F.1E.B5.A0.EE.85.25.B4.10.0C.A7.05.DC.OD.CF.39-2, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital —  Sped  

Versão 5.0.1 do Visualízador Página 1 de \1 





FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 

Livro Diário 

PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 

k1/01/2017 a 31/12/2017  
NÚMERO DO LIVRO 

3 

NATUREZA DO LIVRO 

Livro Diário 
NTIFICAÇÃO DO  ARQUIVO  (HASH) 

..„48.62.46.5FIE.B5.AO.EE.85.25.B4.10,0C.A7.05.DC.OD.CF.39 

RESPONSÁVEL VALIDADE LEGAL 

12/03/2018 a 
12/03/2019 

05/07/2017 a 
05/07/2018 

Sim  

Não 

29  
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL —  Sped 

	
Versão: 5.0.1 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 
NIRE 	 CNPJ 

22101108573 	 21.111.33610001-00 

NOME EMPRESARIAL 
V R COSTA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

N° SÉRIE DO 
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO 	CPF/CNPJ 	 NOME CERTIFICADO 

Signatário da ECO com e-CNPJ ou e- 	 V R COSTA: 21111336000100 	 329020355196672797 
PJ 	 21111336000100 

CARLOS ROMAO SILVA 802254256410200055 Contador 	 76089096334 	DOS REMEDIOS: 9 
76089096334 

NÚMERO DO RECIBO: 

40.48.62.46.5F.1E.B5.AO.EE.85.25.B4. 
10.0C.A7.05.DC.OD.CF.39-2  

Escrituração recebida via  Internet  
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 07/05/2018 às 15:21:17 

94.A9.ED.FD.EB.87.8F.9B 
FE.72.35.64.E7.DE.C1.F6 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo. A comprovação da autenticação dá-se por este recibo. Esta autenticação 
dispensa a autenticação de que trata o  art.  39 da Lei n°8.934/1994. 

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n°8.683/2016, e  arts.  39, 39-A, 39-8 da Lei no 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar n° 1247/2014. 





CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ certifica que o(a) 
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 
NOME 	• CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS 
REGISTRO 	• PI-006332/0-0 
CATEGORIA 	• CONTADOR 
CPF 	• 760.890.963-34 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: TERESINA, 01.04.2019 as 13:30:45. 
Válido até: 30.06.2019. 
Código de Controle: 52182. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCPI. 

proc, 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2019/00000207 
Nome: CARLOS ROIAAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-34 
CRC/UF n.° PI-006332/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 15.04.2019 
Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF 760.890.963-34 Controle 4332.4960.5274.5588  

15/01/2019  CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão n.°: PI/2019/00000208 
Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-34 
CRC/UF n.° PI-006332/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	15.04.2019 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 760.890.963-34 Controle: 1196.1509.2137.2451 

° 

http://201.33.23.178/scrIpts/SQL_dhpv03P1.d11/logIn  
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Porte 
EPP (Empresa de Pequenn Pode) 

ij 
JUCEP1 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

MAW 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - S1NREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarlat V R COSTA- EPP  

Nature.  Juddica; Empresano (Indmduar) 

MIRE (Sede) 	 CNPJ 	 Arquivemento do Ato de Inserição 
22101108573 	 I 21.111.33E00014A 	 / 25/09/2014 

Endereço Completo 
Estrada DA FAZENDA SOARES KM 02, N. S/N, POVOADO BOA FE, ZONA RURAL-Teresina.P1- CEP94099-009  

FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL; FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL; FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PECAS DE MADEIRA PARA INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS; 
COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAI. SEM PREDOMINÂNCIA DE AUMENTOS OU DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS, COMERC10 VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 

"NO E  VIDEO,  COMERCIO VAREJISTA DE  MOVE'S;  COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÁO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,NOLDIJRA E QUADROS). 

3t2301.000,00 (tre_zentos e lote reli reais) 

UtlImo Arquhramento 
Data 
	 Número 

10105/2018 
	

20180160554 

Nome do Empresárirc VIVikt4E RIBEIRO COSTA 
Idenddade1 
3221150
Botado civu: 
SOLTEIRC4A) 

 

~eventos 
223 / 223 - BALANCO 

 

CPF; 
055.032.253-17 
Regime de bens: 
NÃO INFORMADO 

Bola certidão foi emitida autcrnaticarnesee  ern  2110372019, as 08:50.17 (horário de Brásila). 
Se  enures.,  verificar sua autenticidade no Idtps:INnver.piauidigitalpi.govir,  GOT  o código AJASXSAL. 

1111#19111111 
Raimundo Nonato de Oliveira Monteiro Júnior 

Secretário Geral 

t Protocol. PICI900592600  

Inicio de Atividade 
18/09/2014 

..••••••• 
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JUCEPI 

Governo do Estado do Piauí 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE 
Junta Comercial do Estado do Piauí 

PIAU 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo  constant  dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Certfficamos  quo  V R COSTA - EPP 	 Pflaboratke MC1900582530 
eneeotra-A. registrada  nests  Junta CamereiaL coma SagttiK  

/NR£  2210110867Z  

CNN  21.111.32~01-82 
ATIVA  
Sizess 

say STATUS 

Endeneço C.101.41. DA FAZENDA SOARES KM 02, 5'S94, POVOADO BOA FE,2014A 
-  

RURAL sTensselaNI -CE? 1.4090.899 

Arqu10272ent00 Postelfhares 

Data AID /0.0naro Dasertraio 

273 291201005Sb 1055/2050 5AI0/400 
315 21.1170205,S1 05552557 ENDUADRAMENTO DE EE?'ROSAOA PEOUENO PORTE 

.
1 „.0170202T/5 0057557 DEWHQUAr~01TO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE I 

.213 

002 
20170170845 
20160102;09 

03/05/2017 
1065721315 

&MANGO 
AL TERACAO DE DADOS ‘EXCETO NOME 112726E522451 

316 29102356506 10/052056 ENDIXDRAMENI 0 06 5235063100555 
335811 
33548. 

1352/2015 
25t0372015 

ALTERACAO 012 DADOS ¿e,""-£TO NOME EOPRESARIAL, 
DAL ANCO 

1 
; 	ks3-•-• 

2.32011 
32000 
221011%573 

170272015 
18/03/20,0 
25/0072014 

ALTERACAO DE I327206 0EXCETO  ROUE  EASPRESMIAL! 
DALANGD 
SRSMÇÁO 

aotiagia,das...~ naótteeNsen.d. à Eno nendãe. tr:r 56i 	 000, 25r3102019.21 5355.52 42eeárin do 80,022). 
Se tuf ass& ~kw  sua  aute57ci0ade no 1035.g...~#0.pt3ov.br. GOT 0 Cffig0 klASMGV/I. 

11111111111111  
Raimundo Nonato de Ofiveira Monteiro  Junior  

Secretário(a) Geral 

Prec N) 	"-S'"31fg 

Fo3 N°  
/ 

'•••••••• 
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. 	 Autenticação Digital 

1 	
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. Cód. AutenticaçAo: 55830202181517020111-1; Data: 02J02/2010 15:23:32 , 

Seio DLgital do Fiscaluação T!po Marna: C. AG4(92695-NCK4; :- 1 
Valor Total do Ato Ri, 423 

onfira os dados do ato enr fittps.ilssiorfigital.tjpb.jus.br  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.nolbr  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

roi: 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da Paraíba, a Con-egedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234b---
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanta for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade. 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 04/02/2019 15:23:21 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de 
acordo com o  Art.  10, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digil do 
titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigitalazevedobastos.notbr  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 905415 

A consulta desta Deciaração estará disponível em nosso  site  até 29/01/2020 08:57:35 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55830202181517020111-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ  hi'  003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 



O fornecimento ocorreu de forma satisfatória, a empresa cumpriu fielmente com suas 
gações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente. 

União - Pl, 17 de Janeiro de 2 

Marco 
Marcone Marti 

Un 
Secretário Municipal de Educação e-o-PI 

Pft4U-Praça Barão de Gurgueia:  nr> 433, Centro — União Pi 
CEP:64.120-000 FONE: (86)3265-2403 (86)99907-2482 

CNPJ: 06.553.606/0001-30 
E-maituni5ocp12017@GMAILCOM 

f- 

%Oho r0,04  
ESTADO DO PIAUI 

  

PREFEITUARA MUNICIPAL DE UNIÃO 
X10.0", SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 

CNPJ :06353.60610001-30  

Pro. j,:; C3 89- / /9 
N').4  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA  

Atestamos para os devidos fins, que a empresa V.R. COSTA-EPP, inscrita no CNPJ sob o número 21.111.336/0001-00, 
localizado na Estrada da Fazenda Soares KM 02,  SIN,  Povoado Boa Fé, CEP N° 64.099-899, Área Rural de  Teresina-  PI, 
Cidade: TERESINA UF-PI, forneceu para a Prefeitura Municipal de União-PI , no período de 01 de Março de 2018 a 31 de 
Dezembro de 2018 os itens descritos na Tabela abaixo, conforme Contrato n.° 022/2018, oriundo do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL SRP n.° 074/2017 e Processo Administrativo n.° 001.0003985/2017, cujo objeto era contratação de empresa 
especializada para aquisição de carteiras e cadeiras escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e  Culture  e Desporto em suas unidades educacionais vinculada a Prefeitura de União - PI. 

LOTE 1- CARTEIRAS E CADEIRAS ESCOLARES 

EM DESCRIÇÃO UND QUANT 

1 

CADEIRA ESCOLAR, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO FORMICADO E 
PRANCHETA FRONTAL REVESTIDA EM FORMINGPLASTICO, COM PORTA 
LIVRO.ESTRUTURA PRETA OU CINZA.REFERENCIA;500X700X800MM NAS 
CORES:VERDE, VERMELHO 

UND 300 

4 
COJUNTO ELOPLAX INFANTIL MESA - 680 X 590 X 560mm 
CADEIRA - 395 X 355 X 305mm ESTRUTURA EM AÇO. TAMPO EM RESINA ABS.ASSENTO, 
ENCOSTO E PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO.CORES:VERDE, VERMELHO 

UND 1000 

5 
COJUNTO RETANGULAR INFANTIL MESA -680 X 590 X 560mm CADEIRA- 395 X 355 X 
305mm ESTRUTURA EM AÇO.TAMPO EM RESINA ABS.ASSENTO, ENCOSTO E PORTA 
LIVRO EM POLIPROPILENO.CORES:VERDE,VERMELHO. 

UND 800 

6 
CONJUNTO ELOPLAX JUVENIL MESA - 680X650X560MM 
CADEIRA - 395X385X345MM ESTRUTURA EM AÇOTAMPO EM RESINA ABS.ASSENTO, 
ENCOSTO E PORTA LIVRO EM POLIPROPILENO.CORES; VERDE, VERMELHO. 

UND 700 

7 
CONJUNTO 	ELOTOY 	CADEIRA 	- 	330X350X320MM 
MESA - 620X590X465MM CADEIRA COM ESTRUTURA EM AÇO.TAMPO EM RESINA 
ABS.DEMAIS PEÇAS PLASTICAS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. 

UND 500 

CONJUNTO RETANGULAR JUVENIL MESA - 680X650X560MM CADEIRA - 395X385X345MM 
ESTRUTURA EM AÇOTAMPO EM RESINA ABS,ASSENTO,ENCOSTO E PORTA LIVRO EM 
POLIPROPILENO.CORES;VERDE.VERMELHO. 

UND 700 

/..-\ 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOÃO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos o 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC1234:. 
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/04/2019 15:39:43 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.notbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1187342 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 13/03/2020 10:50:10 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55832602191054080652-1 
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b952e4b217b4c485875f5d45998b64614ff8044fa304c579c49ab2602b4bd983543c656628a4a479e108ed86f7a 
28a010ebd22a01ce96a0e6b777500b5cb309d7 

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/55832602191054080652 	 1/1 



O fornecimento ocorreu de forma satisfatória, a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, - nada constando que a desabone tecnica e 

1 
E-moil:uniãoop12017@GMAIL.COM  
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa V.R. COSTA-EPP, inscrita no CNPJ sob o número 21.111.336/0001-00, localizado na Estrada da Fazenda 

Soares KM 02, S/N, Povoado Boa Fé, CEP  Ng  64.099-899, Área Rural de  Teresina-  PI, Cidade: TERESINA UF-PI, forneceu para a Prefeitura Municipal de 

União-PI, no período de 01 de Janeiro a 31 de dezembro de 2018 os itens descritos na tabela abaixo, conforme Contrato n.2  200/2018, oriundo do(a) 
PREGÃO PRESENCIAL SRP n.2  032/2017 e Processo Administrativo n.e 001.0000479/2017, cujo objeto era Aquisição Parcelada de  materials  Permanentes{ 

Mobiliário e Eletrodomésticos), Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município 

de União-Pl. 

LOTE 1-MATERIAIS PERMANENTES 

ITEM DESCRIÇÃO 	
-"--- 

4 

UND QUANT -1  

3 APARELHO DE SOM TIPO PORTAT1L MINI-SISTEM, POTÊNCIA DE 400 WALTS PMPO. UND 5 	1 

7 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X46X60CM 

\ 

UND 10 

8 ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS 133X46X7004 UND 10 
10 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 160X75X35CM 	 • 	. 

r - 

UND 10 

11 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X30CM 	 , 	, 

ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X40CM 	 Fo 

	

L,, N 
UND 10 

O 5 4' UND 10 

INDUSTRIAL CAPACIDADE 80 LITROS 	TORNEIRAS. UND 

UND 

10 

10 

BEBEDOURO 	 C/2 

14 BEBEDOURO INDUSTRIAI. CAPACIDADE 150 LITROS C/3 TORNEIRAS. 

15 BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 180 LITROS C/4 TORNEIRAS. UND 10 

23 CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM ALUMÍNIO EM COURO SINTÉTICO BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. UND 5 

24 CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. UND 5 

25 CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. UND 5 

30 I CADEIRA DIRETOR, COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. UND 8 

31 CADEIRA DIRETOR, COM RODÍZIO, EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. UND 5 

34 

58 

CADEIRA EXECUTIVA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO. UND 20 

CONJUNTO DO ALUNO - MESA: COM ESTRUTURA EM TUBO 1/10 LIVREIRO EM VERGALHÃO 4.2 PINTURA ELETROSTATICA E TAMPO EM 
LAMINADO EM 15MM MED.: 40 X 60 E CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 PINTURA ELEI ROSTATICA COM ASSENTO E ENCOSTO  

ANATOMIC°  SELADO E ENVERNIZADO. 

UND 40 

61 ESTANTE EM AÇO COM 05 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA,PRATELEIRAS QUE 

SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME. 

UND 20 

I-- 
62 ESTANTE 	EM 	AÇO 	COM 	06 	PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE 

ALTURA,PFLATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME 

(MO 20 

63 FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SEM FORNO 1 	UND 5 

FOGAO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SEM FORNO. -1--  UND 5 

.- 
-,...e-  FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SEM FORNO. UND 5 

66 FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS COM FORNO. UND 5 

69  FREEZER  HORIZONTAL 1 PORTA 213L 220V. UND 5 

80  KIT  ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA - ASSENTO E ENCOSTO  ANATOMIC°  SELADO E ENVERNIZADO E PRANCHETA EM LAMINADO DE  

15MM FORMICADO NA COR BRANCA. 

KIT  50 

88 MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA MÉTALICA EM MDF, PÉS COM 
SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS 

UND 10 

90 ' MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA MÉTAUCA EM MDF, PES COM 
SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM  CI-WAS  METÁLICAS. 

UND 10 

99 	1 MESA PARA REFEITÓRIO COM DOIS BANCOS ( 2,00 X 0,60 X 0,50) . CONJ 10 
. 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAIBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE 
JOAO PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http~v.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.notbr  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

O  Bel.  Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e 
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou na 
referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do 
Estado da  Paraiba,  a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos o: 
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: A8CI2345--
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada peia nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário 
através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoriatjpb.jus.br/selo-digital/  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa V. R. COSTA tinha posse de um 
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa V. R. COSTA a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 14/03/2019 10:01:07 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de 
acordo com o  Art.  1°, 100  e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digidl do 
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa V. R. COSTA ou ao Cartório pelo endereço de  e-mail  
autentica@azevedobastos.nolbr 

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  https://autdigital.azevedobastos.notbr  e informe o Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1187343 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso  site  até 13/03/2020 10:50:10 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 55832602191054080614-1 
2Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b6a6fd366c5175d4d68acd5a3deedfc22f4aad1939ba94fe5da135fc5ad84157643c656628a4a479e108ed86f7a2 
8a010258ef3b919c0696ba05129ec,e6Oec858 
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&frank  Indústria  
V. R. COSTA 

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC.  EST.:  19.546.778.7 • 10MC: 450.781-9 

Fabri_c_a_ção de Móveis e Esquadrias Metálicas  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019-SEMAG 
DATA: 11/04/2019 HORAS: 09:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES 

Empresa V. R COSTA- EPP, inscrito no CNPJ N°21.111.336/0001-00, por intermédio de seu 
representante legal, o(a) Sr.(a). VIVIANE RIBEIRO COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade N° 
322.116-6 SSP- PI e do CPF N° 055.032.253-17, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do  Art.  
27 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei N° 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de dezesseis anos. 

Ressalva: Emprega Menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz: SIM ( ) NÃO (x ). 

TERESINA — PI 11 DE ABRIL DE 2019 

V. R. COSTA - EPP (MIRANTE INDUSTRIA) 
VIVIANE RIBEIRO COSTA 

Empresaria 
RG N°322.116-6 SSP- PI CPF N°055.032.253-17 

Estrada da Fazenda Soares, Km 02 S/N Povoado Boa Fe — Zona Rural  
Teresina-PI —  Cep  64.099-899 

(86)3225-2252 (86)3217-7921 (86)99927-4343 

Proc. N-; 	//9 
FO;;F3. NP C53 _ _  





Proc. N3  C33-4 (1e) 
Fo N° C)S41 

Alirante Indústria 
V. R. COSTA 

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC.  EST.:  19.546.778.7 • CMC: 450.781-9 

Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019-SEMAG 
DATA: 11/04/2019 HORAS: 09:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO NO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. 

Para fins de participação no Pregão Presencial SRP n° 013/2019 que a(o) empresa V. R COSTA-
EPP, CNPJ 21.111.336/0001-00, sediada na ESTRADA DA FAZENDA SOARES, S/N Km 02 
POVOADO BOA FE BAIRRO: ZONA RURAL TERESINA UF: PI CEP: 64.099-899, declara por 
intermédio do seu representante legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) 
fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

TERESINA — PI 11 DE ABRIL DE 2019 

V. R. COSTA - EPP (MIRANTE INDUSTRIA) 
VIVIANE RIBEIRO COSTA 

Empresaria 
RG N° 322.116-6 SSP- PI CPF N° 055.032.253-17 

Estrada da Fazenda Soares, Km 02 S/N Povoado Boa Fe — Zona Rural 
Toresina-PI =  Cep  : 64.099-899 

(86)3225-2252 (86)3217-7921 (86)99927-4343 



''......'- 



V. R. COSTA - EPP (MIRANTE INDUSTRIA) 

VIVIANE RIBEIRO COSTA 

Empresaria 

RG N°322.116-6 SSP- PI CPF N°055.032.253-17 

Estrada da Fazenda Soares, Km 02  SIN  Povoado Boa Fe - Zona Rural 
Toresina-P1-  Cep  64.099-899 

(86)3225-2252 (86)3217-7921 (86)99927-4343 

Minnie  Indústria  
V. R. COSTA 

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • 1NSC.  EST.:  19.546.778.7 • 1CMC: 450.781-9 

Fabricaçio de Móveis e Esquadrias Metálicas  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA 

PREGÃO PRESENCIAL N2 013/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  0387/2019-SEMAG 

Proc. .•;) C384  /119  
Fo N°A0S3' 

DATA: 11/04/2019 HORAS: 09:00 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE TIMON —MA. 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

A empresa V. R COSTA- EPP, CNP.I n2  21.111.336/0001-00, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2  013/2019, para registrar preços de material permanente em geral do Município de Timon, em cumprimento do previsto no 

inciso VII do artigo 42  da Lei n2  10.520, de 17/07/2002, DECLARA, sob as penalidades da lei, expressamente que cumpre plenamente os requisitos de 

habilitação exigidos para participação no Pregão supracitado. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI 

COMPLEMENTAR N2  123/2006 

A empresa V. R COSTA- EPP, inscrita no CNP.I na 21.111.336/0001-00, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a.) VIVIANE RIBEIRO COSTA, 

portador(a) da Carteira de Identidade n2. 322.116-6 SSP- PI e do CPF n2 055.032.253-17, DECLARA, para fins do disposto no Edital do Pregão Presencial 

SRP N 013/2019, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 32 da Lei Complementar n2. 123, de 14/12/2006; 

( x ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 32  da Lei Complementar n2  123, de 14/12/2006. 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 42 do artigo 32 da Lei Complementar n2  123, de 14 de dezembro de 

2006. 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES 

Empresa V. R COSTA- EPP, inscrito no  CNN  N221.111.336/0001-00, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a). VIVIANE RIBEIRO COSTA, 

portador(a) da Carteira de Identidade N9 322.116-6 SSP- PI e do CPF Na 055.032.253-17, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do  Art.  27 da Lei Na 

8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Na 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 

•oso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Emprega Menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz: SIM ( ) NÃO (x ). 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. 

Para fins de participação no Pregão Presencial SRP n2  013/2019 que a(o) empresa V. R COSTA- EPP,  CNN  21.111.336/0001-00, sediada na ESTRADA DA 

FAZENDA SOARES, S/N Km 02 POVOADO BOA FE BAIRRO: ZONA RURAL TERESINA UF: PI CEP: 64.099-899, declara por intermédio do seu representante 

legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

TERESINA — PI 11 DE ABRIL DE 2019 





Atirante Indústria 
V. R. COSTA 

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC.  EST.:  19.546.778.7 • ICMC: 450.781-9 

Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas 

Pror  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA 	 Fo': N`)  IC  56 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 	 -r" 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 
Processo Administrativo n° 0387/2019-SEMAG 
DATA: 11/04/2019 HORAS: 09:00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM 
GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

A empresa V. R COSTA- EPP, estabelecida à na ESTRADA DA FAZENDA SOARES, S/N Km 02 
POVOADO BOA FE BAIRRO: ZONA RURAL, na cidade de TERESINA Estado do PIAUI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°21.111.336/0001-00, através de seu representante legal, sob as penas da Lei 
Criminal, declara, para fins de participação do PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019, sua idoneidade 
perante as Administrações Públicas, sejam elas: Federal, Estadual ou Municipal. E, por ser a 
expressão fiel da verdade, firmamos a presente. 

TERESINA — Pill DE  ABRIL  DE 2019 

V. R. COSTA - EPP (MIRANTE INDUSTRIA) 
VIVIANE RIBEIRO COSTA 

Empresaria 
RG N°322.116-6 SSP- PI CPF N°055.032.253-17 

Estrada da Fazenda Soares, Km 02  SIN  Povoado Boa Fe — Zona Rural 
Torosina-PI --  Cep  : 64.099-899 

(86)3225-2252 (86)3217-7921 (86)99927-4343 





 

Prefeitura Municipal de  Teresina  
Secretaria Municipal de Finanças 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E  Pre,c .> 03/f 
Foha N° 

VALIDADE: 30/09/2019 

NÚMERO CONTROLE: 
0017437/19-83 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPF/CNPJ 	 DATA ABERTURA 
450781-9 	 21.111.336/0001-00 	 26/09/2014 

RAZÃO SOCIAL 
V R COSTA 

NOME FANTASIA 
MIRANTE INDUSTRIAL 

LOCALIZAÇÃO 
ESTRADA  EST  DA FAZFNDA SOARES KM 02, - COMPLEMENTO: POVOADO BOA FE; 
BAIRRO  AREA  RURAL DE TERESINA 
TERESINA/PI - CEP: 64000-000 

ATIVIDADE(S) 
3102-1/00-00- FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL 
1622-6/02-00- FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA E DE PECAS DE MADEIRA PARA 
INSTALACOES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS 
2512-8/00-00 FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL 
4693-1/00-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM 
PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE rNsumos AGROPECUARIOS 
4753-9/00-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  
4754-7/01-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 
4789-0/99-00 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

LICENÇAS 
0102 - ATESTADO DE REGULARIDADE 

0103 - AMBIENTAL MUNICIPAL 

Data Início: 27/06/2018 Data Fim; 27/06/2019 

Data Início: 25/02/2019 Data Fim: 25/02/2020 

Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as penas 
da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das atividades 
econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades domiciliares e 
restrições ao uso de espaços públicos acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de prevenção contra 
incêndio e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos acarretará a suspensão e a 
cassação subsequente 	do 	Alvará 	de 	Funcionamento, 	nos 	termos 	da 	legislação 	vigente. 
RESSALVA: A VALIDADE DESTE ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DEPENDE 
DA MANUTENÇÃO ATUALIZADA DAS LICENÇAS SANITÁRIA, AMBIENTAL DE OPERAÇÃO E 
DO ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMREIROS, NO QUE COUBER, CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

FUNCIONAMENTO 

t, 



C.wfwmar 	ljtrip2T  

Hamer°  da carticião 	Código da autenticidade  
517.437p19.83 	72632F2032AAC410 	  

CERTIDÃO AUTENTICA 

ALVARÁ DE LOCAUZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

Lavrada ie dia 27/0212019 	22:16 l 	 às 

30/0912019 Valida até 

Código controle 017'43711943  

Em nome do contribuinte abaixo identificado: 

Inserição municipal: 450781-9 

CPF/CNP.i Contribuinte: 21.111.336/000140 Contribuinte: V R COSTA 

Endereço: ESTRADA  EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02,0 

Complemento: COMPLEMENTO: POVOADO SOA FE: 

Bairro: BAIRRO  AREA  RURAL. DE TERE.S1NA 

Cidade: TERESINA 

Estado: PI 

' 	\‘'C‘  Cep:  64.000-000 

Para  melhor  acessar o site utilize: 



Prefeitura Municipal de  Teresina  
Secretaria Municipal de Finanças 

SIMPLES  

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E  
FUNCIONAMENTO  

VALIDADE: 30/09/2019 

NÚMERO CONTROLE: 
0017437/19-83 

Emitido em: 27/02J2019 
Códito Autenticidade: 72632F2032AAC410 N° Via: 9 

• 3 



ticurirmor 	Lietio2T.  

Homer°  da  ~tidão 
817.437/19-83  

Código da autenticidade 
72632F2032AAC410 

CERTIDÃO AUTENTICA 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

Lavrada  Ito día 27102/2010  

Válida até 30199/2019  

22:16 às 

017.437119-05 Código controle 

Em nome do contribuinte abaixo identificado: 

Inscrição municipal: 450781-9 

CPPCNRI Contribuinte: 21.111336/0001-00 Contribuinte: V R COSTA 

Endereço: ESTRADA  EST  ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02, 

Complemento: COMPLEMENTO: POVOADO BOA FE; 

Bairro: BAIRRO  AREA  RURAL DE TERESINA 

Cidade: TERESINA 

Estado: PI  

Cep:  64.090-060 	 • cb 
Ge 

• 

Para  melhor  acessar o site utilize: 



'‘i 
e 

• 
• .•. 

;.•',11',Afi: 	.(.74f4s'. • 	 .111,1/41;11(..firA,:,'%/•;ri;,(../5 

P1:- ia.:1111111A 	 14r; TIMOH-RfilA 

Prti:10A0 PRISIM(.1AIL, '40 013/2019 
Pg..«)MSSO AMINI•WiRMIVO IM`) 0'..,0i1/2019405,NAO 

114.< 	11ft:4PM:49 1.WORAV›4: 09:90 

FtSiI 	 cn PARA ACflJP,..1.(,)Ãe) ))1.', MAID dA;  

PARA  A.H.'NDER ."(V'.; 'n 	DO MI 1ic.1'10 	TIMON • • lx/lA. 

•x: '•FA •• 

4 	 ••)•; 	1 -I 	••41/..!/(ly 

• !..• 	-111  ;•;ia» » 	41 .  ,.,C$.«;.! 	 9. , •i•k 	 •,. 



DEFERIDO. 
PUBLIQUE-SE E 

AUTENTICAÇÃO 
C/r  E-SE  JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

• 

mgolg 
i• 

t 
ercantil 

, 

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 

Depilirtarrenio Nacional de Registro do Comércio 
••• 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
• • 	• 	• • • • • • 
• • • • 	• 	• • • • • • 
• • • a 	• • 	• • • • • • 

Folhas 1/ 3 

• ' 

1$^ 

e  

• • • 	, • - 	•, • • 
C. ••'••• • 	• • e  

'NUMERO De IDENTIFICAÇ NO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 

21101984585 	• 
NIRE  OA  FIUAL (preencher somente se ato referente a filial) 

XXXXXXXXXXXXX 

NOME DO EmTRESARIO (completo, sem abreviaturas 

. SANC)RA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 
• • 	• 	• • 	• 	• • • 

•• 	• 	• 	• 	• 	• 	• • 	• 
• • 	• 	• 	• 	a • 	• 	• • - 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 
ESTADO CIVIL 	-;,- 	- ; 	, 	., a 	• 	e 

	

CP,SADef • 	• 	• • 	
• 	• 	 sale 	• 

SEXO 

MD F  al  

REGIME DE BENSIse casado) 

I COMUNHÃO PARCIAL 
FILHO DE (pai) 

JOSE  SOARES FIGUEIREDO 
(inee)  

I MARIA ANTONIA CORREA FIGUEIREDO 
NASCIDO EM data de nascimento) 

20/10/1966 
1  IDENTIDADE (número) 

0000271191945 
órgao emIssor  

I 	SSP 
UT  

MA 
rF(número) 

332.729.213-20 
EMANCIPADO POR  Hanna  de einencIpaçao . somente no  calm  ee menor) 

XXXXXXXXXXXXX • 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua,  an, etc)  

RUA GENERAL ARTUR CARVALHO 

	

NUMERO 	 • 

	

204 	 , 

1̀303E,RW°204, RES PUBLICANO 
BAIRRO/DISTRITO 

TURU 
CEP 

65.066-320 

CIDOIGO 00 MUNICIPIO (Use do 
junta Cornetele., 

I 
2587 

MUNICIP 0  

SÃO  LUIS  
'UT  

I MA , 
' declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercei atividade 
. outro registro de empresário e requer ã JUNTA COMERCIAL DO 

empresária, que não possui 
ESTADO DO MARANHÃO 

CóDIGO DO ATO 

002 
DESCRIÇÃO DO ATO 

ALTERAÇÃO 
CÓDIGO DO EVENTO 

021 
crt.C7M3cÃ3igi'igODADOS (EXCETO NOME 

1 EMPRESARIAL) 

CÓDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
xxxxxxxxxxxxx 

CÓDIGO DO F. VETO 

XXXXX.:‘.XXXXXXX  

DESCRIÇÃO DO IVENTO 
XXXXXXXXXXXXX 

NOME EMPRESARIAL 

S. R. F SANTOS-ME 

LOGRADOURO  (run es, etc)  

AVENIDA SÃO MARCOS 	
I NÚMERO 

I  07 
COMPLEMENTO 

QUADRA 03 
DAIRRO/DISTRITO  

ARAÇAGY 

EP  

r65.137-000 

CODIGO-DO MUNICIPIO 
{Uso da junta ComercJal) _ 
2522 	- --: 	;•• -,",:. -,' -. 

MUNICIPIO 	 UT 	PAIS 

PAÇO DO LUMIAR 	 1 MA 1 BRASIL 
I CORREIO ELETRONICO  (E-MAIL)  

xxxxxxxxxxxxx 
VALOR 00 CAPITAL. RS 	 I VALOR DO CAPITAL •  (pot  acesso) 

200.000,00 	 DUZENTOS MIL REAIS 	COIP.E COM ORIG2;.41 	Pr0,72.  
CODIGO DE AT1VIDADE 
ECONÓMICA 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 
T j; 	/Oli 	LW_ 	Fer';:.,  Nr' 	OC °4 _ 	._ 

icnae) 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS. r J 	 ATn 	 IK 

AtIvidade Principal -I 	sr_. 	r 	Is, e, 	( 	- 	..,. 	
-- 

4754701 

• AtIvIdade aocundérie 

3101200 

; 	3102100 

, 	4789007 

; 	4744002 

4759801 
' 	4744001 

fv)atricule ri 	03444-3 #@20150481586@# 	
_. 

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA. 
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS. 
COMÉRCIO  VP  REJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS. 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX~ XXXXXXXXXXXX 

--i 
1 	DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

xxxxxxxxxxxxx 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

19681524000113 

TRANSFaRrArCIA DE SEDE OU DE FIUAL DE OUTRA UF  
NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx 

SF  

i xx 

USO DA JUNTA COIJERCIAL - 

,,DETINEEWTE-  0E. :  
I:AUTORIZAÇÃO 	',E1 	i-sirn 
, GOVERNAMENTAL ' 	• ' _),âE, 

.i' 	ASSINATURA DA FIRMA PELO EM 	F_SARIO ou pelo represerrlaincrassIstentergerenk) 
f ......_ 	

504,1 	
, 	

- ---I 
' • DATA DA ASSINATURA 

1  10/06/2015 rt 
ASSINATU 	00 ENIPRESARIO 	 , 	.-.. 	 j 

' 

11111111111111b11111!11111 
MA120 i 505-11469:. 

_ 

(ii.:umento assinado digitalrnente por: JUNTA COMERC'AL DO ESTADO DO Mmiii;,Ni.ie.) em 01(02/2019. às 1128 

• , autenticidade deste documento poderá ser consultada em http:,ilvinvw.O.seirrIN-:.gc,-, 	 atrakies do pi•otocola a" 190107140 



• 

• 

Uocurnento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 	 em 01102/2019. Eis 12:28. 

autenticidade deste documento podem ser consultada em httpliv,P,•Av.iucerna.ma.gov.h;:/corisulta_certidao através do prcitoc o  if:  19010746 

oar au 
LO3a  verdade 

das  Chug 

cenheço ve,dad&ras as hrrnaS de 

Serventia  Extrajudicial de Raposa/mA 

1! 	i  

, l 
Estrada  da  Raposa,o.' 03, .1a 13, Centro Comerdal Pitàrrude, Raposa/MA 

tone 098) 3226-8579 I 8191.8078 -Email: cartario_rapcsn@yahoo.ccdc,br  

!! ' 

RECONHEC,MENTO DE FIRMA  P , 

	 ---- 
Iyor  semelhança,  do  que dou fé.  Raposa/MA, itildeO

.
C.  de 2015 Ern test • 

( 	) Gustavo Anibal Manedo Coelho - Tat:lei:at: I 	) tenkria fl J,ra CiatcalveS ,  

Escrevente  Autorizarla,b/ 1 ,:ue:la Nunes Rod- curs - Escrevern. Autot'?zada 
-----. 	

f' 1 

0»i • 

4.  

Kad 

ReçonhecImAn 
do Firma 

••;l• 

• • 	• • • • • • 	• • • 
• • • • • • 	• 	• • • • 
• • • • • • 	• • 	• • • • 
• • 	• 	• • 	• 	***** • 
• • • 	• • • • • • 	• 	• 

• • • 	• 	• • 	• 
• • • 	• • • 

• • 	• 	• • • • 
• S 	• • • • 
• • • 	• • • • 

• • • • 	• 	• 

F 	• • 

0) 

JUCEMA 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 
Certifico o Registro  ern  19/06/2015 Sob N° 20150481586 

Protocolo: 150481586 de 19/06/2015 NIRE: 21101984585 

$ R F SANTOS-ME 
Chancela : 99FD9908AA0BD375DDC958A6DF7800866FC455D2 

São Luís, 19/06/2015  

Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça  

Secretaiio(a)  Geral  



Folhas 2/ 3 
• • 	• 	• • • • • • 	• 	• 
• • • • 	• 	• • • • • • 
• • • • 	• • 	• • • • • • 

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secr.çtaria de Comércio e serviços 

Departamento Nacional de Registro do Comércio 

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 

Documento assinado digitalmente por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO  ern  01/02/2019, às 12:28, 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo n`: 190107146 

• • 	• 	 • 	 •• • • 
.NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA- MIRE DA SEDE 

21101984585 

MIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a final) 

xxxxxxxxxxxxx  
NOM  DO EMPRESARIO (completo, sem  Om  iaturasr 

. SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 
• • 	• 	• • 	• 	• • • 

•• 	• 	• 	• 	• 	• 	• • 	• 
• • 	• 	• 	• 	• • 	• 	• • 

. 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	 • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• ,i, 
• • • 

CASADC 	
• 	• 	 • 

• • • • 
SEXO 

NA e F 3 
I REGIME DE BENS(se catado) 

COMUNHÃO PARCIAL 
FILHO DE  (pal) 	 (nhle)  
JOSE  SOARES FIGUEIREDO 	 I MARIA ANTONIA CORREA FIGUEIREDO 

NASCIDO EM (data de na sc Imento) 	1 

20/10/1966 
IDENTIDADE (número) 

1 	0000271191945 
órgno ernissor 

I SSP 
UF 

(MA 	I 

CPF(número)  

332.729.213-20 
EMANCIPADO POR  Ronne  de emancipaçan , somente no caso de  manor)  

xxXXXXXXxXXXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua,  ay, etc)  

' 	RUA GENERAL ARTUR CARVALHO 
NUMERO 

204 

cgriM°204, RES PUBLICANO 
BAIRRO/DISTRITO 

TURU 

CEP 

65.066-320 

CÓDIGO DO MUNIi.IPIO (Uso  On  
Junta Cornerclah 	s  

2587,  

MUNICIPIO 	 UF 

SÃO  LUIS 	 I MA 
i declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui 

outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 
COMO DO ATO 

I 
002 

DESCRIÇÃO DO ATO 
ALTERAÇÃO 

CóDIGO DO EVENTO 

021 

I DESCRIÇÃOoc. EVENT

O ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

CÓDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXX)0( 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
IODOOCCC00000( 

CÓDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
)00C0000DCYJOIX 

. NOME EMPRESARIAL 

• S. R. F SANTOS-ME 

' 	LOGRADOURO (rua,ev,  etc )  

AVENIDA SÃO MARCOS 
NUMERO 

07 
COMPLEMENTO 	 I 

QUADRA 03 

f3AiRRO/DISTRITO 	 ICEP 

ARAÇAGY 65.137-000 

COMO DO MLINICIPTO 	. 
{Uso da junta Comercia)) 
2522 	 • 

' ' MUNICIPIO 	 Ur 	PAIS 

PAÇO DO LUMIAR 	 I MA 1 BRASIL 

CORREIO ELETRONICO  (E-MAIL)  

xxxxxxxxxxxxx 

: VALOR DO CAPITAL. R$ 

• 200.000,00 
VALOR DO CAPITAL - (por extensc) 

DUZENTOS MIL REAIS 	 . 
„ 	. 

; 176DIGO DE ATIVIDADE 
ECoNóMicA 

(crise) 

Atividade prInciPci 

4754701 

DESCRIg61:713-01—irJETO 

P rÜC,. i"\• 2  C3 	/4'  
DE  AUDIO  E  VIDEO,  

Fo3 N° 7/  COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E ORTOPÉDICOS.  
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA. 	 ' 

AtivIdade secundaria ) PROMOÇÃO DE VENDAS. 

4753900 

4773300 

.,, 	4649404 

7319002 

.: 	3329501 

• 4322302 

SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL. 
 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, 
DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO. 
INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS 
DE QUALQUER MATERIAL.XX)0000000( X0XXX)0000000( XXXXXXXXX)00(XXX XX)0000(XXXXX 

0
t̂I 

.. 
• DATA DE !RIM() DAS ATIVIDADES 

., 	XXXXXXXXXXXXX 
,_. 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

19681524000113 

TRANSFERÉNCIA DE SEDE  CODE  FILIAL DE OUTRA UF 
NIRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxn 	 1*XX 

F USO DA JUNTA COMERCIAL 

DEPENDENTE DE. 
'AUTORIZAÇÃO - 1  'Sim 
GOVERNAMENTAL , 	3-não 

ASSINATU , DA F 	A P 	MPRESARIO ou pelo represenlanteressistentehierente) 	 -Or- 

Si 
-. 
ir; 	•47-• 	• 	 .  

,. 	DATA DA ASSINATURA 

. ., 	10/06/2015 

B 	- 	 Y 
ASSINATURA DO EMPRESARIO 

 -2;1C41 	 Js.,,,,i-7-  I Y. 	 G‘ . 	1144i.,  
4  PA itik ‘bSÓT,E-XCi,ViiIVO 	JUNTAI'7, COTiliRCÍÃL'  

" 1111111111111111111111111111111111111111111111111111 	1111111111111111111111 
MA1201505114693 

DEFERIDO. 

PUBLIQUE-SE E A 	 SE 

gistro;#1
,
g)  canti l  

	  War do 

/.92)1P , 0`27-  

AUTENTICAÇÃO 

" 



o 

JUCEMA 

EK3 

diciáko; 

fleconheclmon 
de Firma 

—0000248064%  

PPo'FJ  

• • • • • • • • • • 	• 
• • • • • • • • • 	• 	• 
• • • • • • • • • • 	• 	• 
• • • • • ***** • 
• • • • • • • • • • • 

• • • • • • • 
• • • • • • 	• • 

• • • • • • • 	• 
• • • • • • 

• • 
• • • 

• • 
• 

• 
• 

• • 
• • 	• • 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 
Certifico o Registro em 19/06/2015 Sob N° 20150481536 

Protocolo: 150481586 de 19/06/2015 NIRE: 21101904585 
S R F SANTOS-ME 

Chancela : 99FD9908AA0BD375DDC958A6DF7BOD866FC4E5D2 
São Luís, 19/06/2015  

Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça  
Secretário(a)  Geral  

, 

;! 
Serventia Extrajudicial de Raposa/MA 

Estrada da Raposa, 	03, sala 13, Centro Cornerdal Pirarnide, Raposa/MA 
Roer: 10981 3226-8579 / 0I34.6078 	cartorio,raposa@yahoo.colin,br 

RECONHECIMENTO DE FIRMA 

) por sernelhança, do que dou fé. Raposa/MA 	deVea, 	 de 2025.  Ern test.  • 

	 .I 	) Gustavo  Anibal  Macedo Coelho - Tabelião. 	) 10aiiina  Drina  Gonçalves 

Escrevente Autorizada,642  Suede Nun.  Rodrigues — Escrevente AutoCinda. 

1 

1
"I 

I 

autenticidade deste documento poderá ser consultada em http.1/www.jucema.ma.gov.briconsulta_cerlidao atraves do protoco n': 1901071)46 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARA!'.;1--iAC,  em 01/02/2019 as 1228. 

h•J par au 

14a  verdade 
das  Chap 

conheço verdadeiras as firmas de 



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 

Departamento Nacional de Registro do Comércio 

• 

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 
• • 	• 	• • • • • • 	• 	• 
• • 	• • 	• 	• • • • • • 
• • • • 	• • 	• • • • • • 

Folhas 3/ 3 
. 	

. 	T 	'T-I 	 S '..: 	.::7; .... :-7,=f. ----A- 	, 	7  ,t';‘ ,  .. 	.'. . 7T 	..:, 	, :  :. -: 	' 	:; : 

;- 
,
NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 	 WIRE  DA FIL/AL (preencher  commie  se ato referente a filial) 

21101984585 	 xxxx)ocxxxxxxx 
NOME DITEMPRESARI3 (complete,  earn  ainevia(ures) 

• • 	• 	• • 	• 	• • • 

., SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 	 .• 	• • 	• . • 	• • 	• 
• • 	• 	• 	• 	•• 	• 	• • 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 
ESTADO CIVIL---"—"  "—• 	• 	• 	• 	• • 	• 	• 	• 

CASADd • • • • 	
• 

	
• 	• • • 	• 

SEXO 

M 0 F  DI  I 
REGIME DE BENS(se  smack')  

COMUNHÃO PARCIAL 
FILHO DE  (pal) 	 (mãe)  
JOSE  SOARES FIGUEIREDO 	 j MARIA ANTONIA CORREA FIGUEIREDO 

NASCIDO EM ¡data de nascimento) 

20/10/1966 
i IDENTIDADE (número) 

0000271191945 
Órgáo emissor 	 UF 	ICPFinúmero) 

1 SSP 	 MA 	1 332.729.213-20 

; 

EMANCIPADO POR  Winne  de emancipação • aomente no taco de  manor)  

XXXXXXXXXXXXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO -rua,  ay, etc)  

RUA GENERAL ARTUR CARVALHO 
NUMERO 

204 

. 
cffl•KxErao... 

a l- I,  I 204, RES PUBLICANO 
BAIRROIDISTRITO 

TURU 65.066-320 

CÓDIGOCEP 	DO MUNICIPIO (Use do' 
Junta C.merciet) 

2587 	. . 
• 

-. 

• 

MUNICIPIO 

são Luis 
UF 

I MA 

' 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui 
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

'• 

' 

CÓDIGO DO ATO 

002 
. 	• 

 DESCRIÇÃO DO ATO 
ALTERAÇÃO 

CÓDIGO DO EVENTO 

021 

DESCRIÇÃO DO 
2.17N 	: 	DADOS  (EXCETO 
EMPRESARIAL) 

NOME 

CÓDIGO DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
)0000000000= 

CÓDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
it-C(10003C iX)00f 

NOME EMPRESARIAL 

S. R. F SANTOS - ME 

LOGRADOURO gua,tiv,  etc)  

AVENIDA SÃO MARCOS 
I NUMERO 

07 
COMPLEMENTO 

QUADRA 03 

BAIRRO/DISTRITO 	 ICEP 

ARAÇAGY 	 65.137-000 

ODIGO DO MUNICIPIO 
uio da junta Comercial) 
2522 

" MUNICIPIO 	 UF 	PAIS 	 I CORREIO ELETRONIC 0  (EMAIL)  

PAÇO DO LUMIAR 	 1 MA ( BRASIL 	I mocxxxxxxxxxx 
.• VALOR DO CAPITAL.  Ft$  

200.000,00 
VALOR DO CAPITAL. (por extenso) 

DUZENTOS MIL REAIS 
• 

• • 

• 

CÓDIGO DE ATIVIDADE 
ECONÓMICA 

(cnae) 

Atividade Principal 

4754701 
Atividade secundarla 

4330402 

xxxxxxx 
xxxxxxx 
xxxxxxx 

i 	xxxxxxx 

xxxxxxx  

DESCRIÇÃO DO OBJETO 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXX )00=XXXXXXX 	 , 

; 	

L-1 

	

r) .)-3 	

, 

c 6,- 
• 

4 

- L, 

# 
I (9 1 

XXXXXXXXXXXXXX 

. 

, 	
.- 

.1 DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

XXXXXXXXXXXXX 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

19681524000113 	' 

TRANSFERtNCIA  OE  SEDE OU DE FlIJAL DE OUTRA UF 	, 
NIRE ANTERIOR - 

xxxxxxxxxxxxx 	
.0

,0\ 

UF 

1 xx 

USO DA JUNTA COMERCIAL 

DEPENDENTE DE 
-AUTORIZAÇÃO c • n 
. GOVF-RNAMENTAL 	. 	, 	3_não 

• 

. 

ASSINATURA  OA FIRM, 	ELO 	ESARIO ou pelo mpresentantarasaistentergerente) 	, 	 ... 

, 	 — 	
_..•••• DATA DA ASSINATURA 	 ASSINATURA DO EMPRESARIO 

I 	2/1/14(t/ 	. 	•)/S—C<M 10/06/2015 

fi. 	1.3iiit 

„

i çt.j-Sol.-ÈXC.  /..t.i3.1%; 0  - 
 

_ ...„,..., _ 	. 	— .... -g.. 	71t* t-i-C--t.:. • .••.' 	..r.!. 	' f 1 .7 	. 

• I. DEFERIDO. 

	

PUBLIQUE-SE" 	E-SE 

	

4fr . 	Air  
,7W4 ::14 0 • 

"1;;t.t... 	:•'i 	: r do 

AUTENTICAÇÃO 

\ Registro  Mercar til 
11111110 MI 111111 IIIII1111111111111111111111111 111 111111111111111111111111 

MA1201505114603 i 

• ;•-• .-' 	• 	'-!.•.a•-, 	' 	?..0 	' 	 . 	- 	.... 
_J , 	, 

• YT 	:, 	 % • 	' " • 	 .  

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 01/0212019. às 1228. 

autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jUcema.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo ri": 190107146 
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Junta Comerclal cio Estado do Maranhão 

Certifico o RegIstro em 19/06/2015 Sob NI° 20150481586 

Protocolo: 150481586 de 19/06/2015 NIRE: 21101984585 

S R F SANTOS-ME 

Chancela : 99FD9908AA00D375DDC958A6DF780D866FC455D2 

São Luís, 19/06/2015  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

Secretário(a) Geral 

rpo;7 

 

Ma dd 
das Cha 	—Etc  

corn:  0081 3226-8579 / 8139-6578  -Email:  cartosio_raposo@yahootorMtit  
Entrada da Raposa, n: 33, sola 13, Centro Comerclal PirRmide, RaposainrIA 

Serventia Extrajudicial de Raposa/MA 
	

I . 
 

, 

RECONHECIMENTO DE FIRMA 
tWtoti:/),\Ìo)  

	•  
)por sernelhança. do que dou té. Raposa/MA, j ÇdeCIG.   de 2015- Em  test.  

( 	) Gustavo  Anibal  Macedo Coelho 	 liianna Dutra Gonçalves 

revente Autorizada.V
.
2 Suelto Nunes Rodrigues — Escre.,ente AutcAzada 

II I 	 I/ 

o 
	

/77473i>, 

0- 
77,  

conheço verdadeiras as firmas de 
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22/04/2019  Certidões  Online  - Consulta Certidões 

Consulta Autenticidade 
de Certidão 

Protocolo* 

19010i  
Proc. 	C33) /i 
FC1:1  

Limpar 1/ Pesquisar 

Detalhes da Certidão 
Nome da 

Empresa: 

S R F SANTOS - 

ME 

Nire: 211.0198458- 

5 

CNPJ: 	 Tipo de Certidão: 

19.681.524/0001- 	inteiro Teor 

13 

Protocolo: 	 Data da 

190107146 	 Assinatura: 

01/02/2019 11:28 

Código de Autenticidade: 981E4BDC08- 

A88402FF97-247DEB28F8-E7E18920B2 

4' Baixar PDF Assinado 

www.jucema.ma.gov.briconteudo_frame?/7/Autenticidade_de_Certidão 111 





JUSTA COMEDE I Al. DO ESTADO r)c. 

Minitério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 

gépa'Mamento Nacional de Registro do Comércio 

REQU EK— •• 
•••• 
• e 

 

• 
• • 4. 

-• • • 	•• '• ••• 	• • 

NUMERO  OE  IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NICE DA SEDE . 

XXXXXXXXXXXXX 

NICE DA FILIAL (preencher no, 	,...-- -.- ii-ii....o. 	...AD  

XXXXXXXXXXXXX 

NO 	L DO EMPRESARIO (complete,  sent  ab-reviaturas) 

SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 

xx 	..- 
• • 	• 	 • 	• 	• 	ã 	• • 	• 

• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 
• ••• 	• 	• 	• 	• 	•• • 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

*•. ESTADO  CIVIC.-  .4 	e 	ii  	: • e 	• • • 	• . 

CASADO 
SEXO 

r\A II F 3 
REGIME DE BENS(se casado) 

COMUNHÃO PARCIAL F4roc.  

EILII0 DE (pai)  

JOSE  SOARES FIGUEIREDO 
(Mae) 	 s. i; I U N'-' 	O ‘ ,  I MARIA ANTONIA CORREA FIGUEIREDO 

NASCIDO EM data de nascimento) 

20/10/1966 
IDENTIDADE Inúmero) 

0000271191945 
Orgão emissor 

SSP 

UF 

MA 
CPF(nurdero) 	 x 

332.77-272---13:2-0-- 
EMANCIPADO PORTIorma de emancipação - somente no coso de menor) 

XXXXXXXXXXXXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, ao.  etc)  

RUA GENERAL ARTUR CARVALHO " 
NUMERO 

204 

cM.Y.T157.  204, RES. PUBLICANO 	BAIRRO/DISTRITO 

TURU 

CEP 

65.066-320 

CODIGO DO MUNICIPIO (Use  di 
Ionia  Cornercial) 

2587 

MUNicIPIO  

SÃO  LUIS  

UT  

I MA 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade 
outro registro de empresário e requer' JUNTA COMERCIAL DO 

empresaria, que não possui 
ESTADO DO MARANHÃO 

coi),G0 DO A10 

080 
DESCRIÇÃO 00 ATO 

INSCRIÇÃO 
CC/DIGO DO EVENTO 

xxxxxxxx)éxxxx 

DESCRIÇÃO 00 EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

cóDiGo Do IIVENIO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX 

CCIDIGO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

D
x
E
x
S
x
C
x
R
x
IÇ
x
A
x
0
xx

D
x
0
x
E
x

V
x
ENTO 

NOME EMPRESARIAL 

S. R. F SANTOS 

LOGRADOURO (,....i..,  .IF)  

AVENIDA SÃO MARCOS 
NÚMERO 

07 
COMPLEMENTO 

QUADRA 03 

MUNRO/DISTRITO 

ARAÇAGY 

CEP 

65.137-000 

CODIGO DO MUNICIPIO 

(Uso da 

2522 	
Unta Comercial) 

MUNICIPIO 	 LIE 	PAIS 

PAÇO DO LUMIAR 	 I MA I BRASIL 

CORREIO ELETRONICO  (E-MAIL)  

xxxxxxxxxxxxx 
VALOR DO CAPITAI. -RS 	 I 

200 000,00 
VALOR DO CAPITAL - (per extenso) 

DUZENTOS MIL REAIS 
C)
. 

 
c

11
N
1G
o
O
m 

 f
,
/
c;,
lIATIVIDADE 

Atividaec Principal 

4754701 
Atividade secundána 

4789007 

4744002 

4759801 

4744001  

4753900 

4773300 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 

NIRE 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS. 

44#2110198458## 

COMERCIO  VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ATIGOS DE TAPEÇARIA,'CORTINAS E PERSIANAS. 
COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS. 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  
VIDEO.  
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS. te,  til 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 	 l ,r 	0  

E 

DATA lili INICIO  OAS  ATIVIDADES 

XXXXXXXXXXXXX r I. 

..? 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

XXXXXXXXXXXXX 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF 
SIRE  ANTERIOR 

XXXXXXXXXXXXX 

UF 

XX 

USO DA JUNTA COMERCIAL  

DEPENDENTE DE 	 
AUTORIZAÇÃO 	I 	I 	1-sim 

GOVERNAMENTAL  	3-nao 

ASSINATUltil DA FIRMA 	,.,ESARIO  lee  pelo representante/assistente/gerente) 

A 

DATA DA ASSINATURA 	 1141: 

23/01/2014 
SINATURA DO EMPRESARIO 	 e 

4.-- ia/Ut.d4CA 	1144., 	rePCX..)-k 4.--"- 
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

Pci 

DEFERIDO. c 
i  PUBL ,.% E-SE E ARQUIV SE f 

tO ‘(>  

AUTENTICAÇÃO 

ATO 

#@21101984585@# MIN IIII111111111 W 111111E11F  11111i111111111111111111111111111111111 
MA1201404902896 

Docurner to assInado digitalrnente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 21/01/2019, às 11:07. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_cerlidao  através do protocolo n': 190107138 
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Junta Comercial do Esado do  Maranhao  
Cerlifico o Registro em 04/02/2014 Scp)N 21101084585  
Protocol()  : 1,10086927 de 03/02/2014l,NIRE. 21101984585 
S C F SANTOS 	 l• 
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São Luis. 0. /02/2014 

v 

CLEDI/nCE BAST9S DA FONSECA 

Secrelanok Ger:1; 

1:locumento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO  ern  21/01/2019. às 11:07. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_ce:tidao  através rlo trotocolo n°: 190107138 



REQUERIMUITO
•• S. •

EMPRESARIO • • • • • • 	• 	• 	• • 

	

. • • . 	••• • • 	•• • • • 	•• 	• 	• ••••  

Min+stério do Desenvolvimento. Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria de Comércio e Serviços 
Depaçtamento Nacional de Registro do Comércio Folhas 2/ 2 

- 	• 	. 
• . 
	• 	r.> • 	• 

NUMERO DE IDENIIIIICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - RIRA DA SEDE 

XXXXXXXXXXXXX 

NIRE DA FILIAL (preencber sornenie se ato relerente a  Plied  

xxxxxxxxxxxxx 

NOME 00 EMPRESARIO (completo,  sore  abreviaturas) 

SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 
• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• • 	• 

• • 	• 	• 	, 	• 	• 	• 	• 	• 	• 
• • 	• • 7 	• 	• 	• 	 • 	••,I 

0,  
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	. 	é 	• 	••• 	••• 	• 

	

CASADO 	 . 
SEXO 

.. 	MU F 
REGIME DE DENS(se casadol 

COMUNHÃO PARCIAL 
. 

IIIL.110 DE (peil  

JOSE  SOARES FIGUEIREDO 
(mac)  

I MARIA ANTONIA CORREA FIGUEIREDO 
NASCIDO EM  (dale  de nascunento) 

20/10/1966 — 

IDENTIDADE Inúmero) 

0000271191945 
órgão emissor 

SSP 

UF 

MA 
CPF(nürnerol 

332.729.213-20 
EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no caso de menorl 

XXXXXXXXXXXXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO 	rue  ay, etc)  

RUA GENERAL ARTUR CARVALHO 
NUMERO 

204 

cgr1.1337-  204, RES.  PUBLICAN°  
BAIRRO/DISTRITO 

TURU 

CEP 

65.066-320 

CÓDIGO DO MUNICIPIO (Uso cl,, 
junta Comercial) 

2587 
MUNIC1110  

SÃO LUÍS 

UT  

I MA 
declare, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade 
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO 

empresária, que não 
ESTADO DO MARANHÃO 

possui 

COLADO //O ATO 

080 

DESCRIÇÃO 00 ATO 
INSCRIÇÃO 

CODIGO DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

DESCRIÇÃO 
xxxxxxxxxxxxx 

DO EVENTO 

Pi.:" ,  co..) I/O  EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXXXXXXXXXXXX 

CODIGO 00 EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

DESCRIÇÃO 
XXXXXXXXXXXXX 

DO EVENTO 

Prec. 
' 	- 

N' C3- // 
NOME EMPRESARIAL 

S. R. F SANTOS 
1-0Ir I.:01 N'' 1C-i. 

____ 
I.OGRAI)OUPO (rua,eir, CIO , NUMERO  

AVENIDA SÃO MARCOS , 07 
__.... 

comptumENT. 

QUADRA 03 

BAIRRO/DISTRITO 

ARAÇAGY 

CEP 

65.137-000 

CODIGO DO MUNICIPIO 
(Uso da ;unto Corneroal) 
2522 

MUNICIPIO 	 UP 	PAIS 

PAÇO DO LUMIAR 	 I MA I BRASIL 

CORREIO ELETRONICO (E-MAILI 

XXXXXXXXXXXXX 

VALOR  I/O  CAPITAL -RS 

200.000,00 
VALOR DO CAPITAL -110,  extenso) 

DUZENTOS MIL REAIS 
CODIGO DE ATIVIDADE 
ACONómicA 

(,:nao) 

Ativirlaclii Principal 

4754701 
Ativirladri secunderia 

4649404 

7319002 

3329501 

4322302 

4330402 

XXXXXXX  

DESCRIÇÃO 00 OBJETO 

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA. 
PROMOÇÃO DE VENDAS. 
SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL. 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, 
E REFRIGERAÇÃO. 
INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS 
QUALQUER MATERIAL.XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

, 

DE VENTILAÇÃO 

DE 

o 
.. 

ono\  DE INICIO DAS ATIVIDADES 

XXXXXXXXXXXXX 

NUMERO DE INSCRIÇA0 NO CNPJ 

XXXXXXXXXXXXX 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA liF 
RIRA ANTERIOR 

XXXXXXXXXXXXX 

UF  

XX 

USG  DA  JUN  IA COMERCIAL 

DEPENDENTE DE 
AUTORIZAÇÀO 	I 	I 	1-S,G 

GOVERNAMENTAL 	' 	3-cãO 

ASSINKi URA  OA FIRM 	4 	mpREsAni. (Ou pelo represenlanterassIstentergerentel 

-0" 	n g a 	• 6 . 	c(A4  
DATA DA ASSINATURA  ,, 

23/01/2014 	 ° 

SSINATURA DO EMPRESARIO  
.r. 	 It  0•4, 

•I 	. 
IN , '4• 0 0 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

DEFERIDO. 

PUBLIQ 	ARQUIVE-S 	. 

I 	 k i. 	\'' 
e , 

	

_.-00,'"0:eit'drir..lamrag-....,..;-  !•" 	--. 

AUTENTICAÇÃO 

' 

.• 

/7 

----- 	I- • • . 	, 
h,., 	•,..V  ,  

11111111111111111111 111{I  Hill  11111 11111 111111 
. 

111111 11111 Ill 
MA1201404902896 

11111 1111111111R 
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Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO  ern  21/01/2019, às 11:07. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://mmw.jucerna.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo n', 190107138 
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Junta Comercial do Estadó do Maranhão 

Certifico o Registro onf 04/02/2911 Sob N 21101984586 

Protocolo . 140086927 de 03/02/2014 NIRE. 21101984585 

S R F SANTOS 

Ct-tancela 1D6446226259581A51356C3E4AE3643AC1766AA1, 

São Luis, 05/02/2014 

CLEDINICE BASTOS DA ONSECA 

Secretário(a) Gera! 

Üocumentc, assinado cl,gitalrnente por: JUNTA COMERC:AL DO ESTADO DO MARANHÃO em 21/01/2019. às 11:07. 

P. autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.,•,cerna.ma.gov.briconsulta_cerbdao através  Jo  protocolo n`• 190107138 



22104/2019  Certidões  Online  - Consulta Certidões 

Consulta Autenticidade 
de Certidão 

Protocolo* 
Proc. C384/ (9 

19010i 	 N.'1'• 4  

Limpar Pesquisar 

 

 

Detalhes da Certidão 
Nome da 

Empresa: 

S R F SANTOS - 

ME 

Nire: 211.0198458- 

5 

CNPJ: 	 Tipo de Certidão: 

19.681.524/0001- 	inteiro Teor 

13 

Protocolo: 	 Data da 

190107138 	 Assinatura: 

21/01/2019 10:07 

Código de Autenticidade: EFDC226E94- 

27C88E6E8E-0A8BB53A7A-03D02B10A9 

L41  Baixar PDF Assinado  

NJ  
1/1 www.jucema.ma.gov.br/conteudo_frame?/7/Autenticidade_de_Certidão  
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

• REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

19.681.524/0001-13 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

04/02/2014 

NOME EMPRESARIAL 

S. R. F SANTOS 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

ADEQUA MOVEIS 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritói io 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 	 Proc 	:\ ' 	O 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 	 Fo: 	:, \;', 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 
73.19-0-02 - Promoção de vendas 
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV SAO  MARCOS 
NUMERO 

07 
COMPLEMENTO  
QUADRA: 03; 

CEP 

65.137-000 
BAIRRO/DISTRITO 	 1 

ARACAGY 
MUNICÍPIO 

PACO DO LUMIAR 
UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(98) 3313-9603 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.*..* 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SI . UAÇA0 CADASTRAL 	I 
04/02/2014 	 I 

MOTIVO IDE SITUACÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
.******* 

DATA DA. SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 04/04/2019 às 15:44:27 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 

11I https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp  
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Consulta SINTEGRA / ICMS 

CW.404t71k 

41:44444 45, fit:.644;44,1# ,440  

Proc. 	0334/9 9 
• 4  

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 19.681.524/0001-13 Inscrição Estadual: 12.430143-6 

Razão Social: S R F SANTOS 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: AVE  SAO  MARCOS 

Número: 7 Complemento: QUADRA. 03; 

Bairro: ARACAGY 

Município: PACO DO LUMIAR UF: MA 

CEP: 65137000 DDD: Telefone: 33139603 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE Principal: 4754701 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

CNAEs Secundários 

Código 
	

Descrição CNAE 

4649404 COMÉRCIO ATACADISTA DE KÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA 

I 7319002 PROMOÇÃO DE VENDAS 

3329501 SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE 
QUALQUER MATERIAL 

3101200 FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

3102100 FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL 

i 4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

4744002 COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 

1 4759801 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS F PERSIANAS 

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

4753900 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  
AUDIO  E VÍDEO 

4773300 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARI :GOS MÉDICOS E ORTOPÉDtCOS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 04/02/2016 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de 01/07/2010 - (3101200-3102100), 01/10/2010 - (4649404), 
(CNAE's): 	25/02/2014 - (Devido emissão voluntária), 

EDF a partir de: 01/01/2017, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não • 'alem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 04/04/2019 

Número da Consulta: 

sistemas.sefaz.ma.gov.br/sintegraisp/consultaSintegra/consultaSintegraResultacloConsulta.isf  

4322302  



, 	21/01/2019  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: S. R. F SANTOS 
CNPJ: 19.681.524/0001-13 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado  cue:  

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 d3 Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a ad' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212. de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:20:33 do dia 21/01/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 20/07/2019. 
Código de controle da certidão: 362E.FD20.9F58.1369 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Proc 	3  

Fo;;;à 	Oq'-g 



22/04/2019  

BRASIL Acesso ã informação 

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Participe 	Serviços 	Legislação 	Canais 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 19.681.524/0001-13 

Data da Emissão : 21/01/2019 

Hora da Emissão : 09:20:33 

Código de Controle da Certidão : 362E.FD20.9F58.1369 

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 21/01/2019, com validade até 20/07/2019. 

Página Anterior  

Pre»-  N) C3 	/72 g.  
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servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 	 1/1 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA 

N° Certidão: 013264/19 
	

Data da 	 15/02/2019 10:22:04 

InscrIçâo Estadual: 124301436 	CPF/CNPJ: 19681524000113 

Razão Social: S R F SANTOS 

Endereço: 	AVE  SAO  MARCOS, 7 QUADRA: 03; CEP: 65137000 

_alefone: 	(98)33139603 	Município: PACO DO LUM1AR 

Proc. 

Fo:;3  

  

  

 

UF: MA  

 

     

      

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelo  art.  240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n° 

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não 

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS 
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSÃO SITUAÇÃO 

AUTO DE INFRACAO 11664000044 04/02/2016 SALDO ZERO 

LANC. POR DECLARACAO 93067935590 25/12/2017 PARCELADO 

LANC. POR DECLARACAO 93067935590 25/12/2017 PARCELADO 
- 	LANC. POR DECLARACAO 93067935590 25/12/2017 

LANC. POR DECLARACAO 

Í

PARCELADO 
93068271011 24/01/2018 PARCELADO 

LANC. POR DECLARACAO 93068271011 24/01/2018 PARCELADO 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/06/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bil, dicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 15/02/2019 10:22:04 
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22/04/2019  Certidão Negativa de Débito 

.At !,A:4441$,v 

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

No da Certidão: 013264/19 

Data de Validade: 15/06/2019 

Data de Emissão: 15/02/2019 10:22:04 

Inscrição Estadual: 124301436 

CPF/CNI)J: 19681524000113 

Razão Social: S R F SANTOS 

Proc 	C 3 ?-4 / Pei 
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sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 	 1/1 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 000104/19 
	

Data da 	 02/01/2019 11:29:31 

Inscrlçao Estadual: 124301436 	CPF/CNPJ: 19681524000113 

Razão Social: S R F SANTOS 

Endereço: 	AVE  SAO  MARCOS, 7 QUADRA: 03; CEP: 65137000 

-elefone: 	(98)33139603 	Município: PACO DO LUMIAR 

3g3//°1 

1,-"o..::: 

 

UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei no 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei no 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 02/05/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 

de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 15/02/2019 10:27:16 - 

4,0 





Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

No da Certidão: 000104/19 

Data de Validade: 02/05/2019 

Data de Emissão: 02/01/2019 11:29:31 

Inscrição Estadual: 124301436 

CPF/CNI33: 19681524000113 

Razão Social: S R F SANTOS 

›N•Y'L.  

\.) 
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CERTIFICADO 
1020190084907674 j  

CI 

Fel 

PREFEITURA DE PAÇO DO LUM1AR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Praça Nossa Senhora da Luz, s/n - Sede 
CNPJ: 06.003.636/0001-73 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

Numero: 00000412942019 
Data de expedição: 15/02/2019 10:31:48 

A Prefeitura do Município de Paço do Lumiar — MA, por intermédio do 
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte S. R. F 
SANTOS ME que possui o CNPJ 19.681.524/0001-13 abaixo qualificado, 
encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, 
não constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em 
Divida Ativa, até a presente data. 

DADOS DA EMPRESA: 

CNPJ: 19.681.524/0001-13 

Razão Social: S. R. F SANTOS ME 

Endereço: AVENIDA  SAO  MARCOS 
Numero: 07 
Municipio: PACO DO LUMIAR 

Regime tributário: 
SIMPLES NACIONAL 

Bairro: ARAÇAGY 
Estado: MA 

Data de inicio de atividade: 
04/02/2014 

Código de validação: D3F0BD75325A11164077A59D9C376DE4 
Data de validade da certidão: 16/05/2019 
Finalidade: - 





CAIXAC.", Cf)Ner,,,1 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	19681524/0001-13 

Razão Social: S R F SANTOS ME 

Nome Fantasia:ADEQuA MOVEIS 

Endereço: 	AV SAO  MARCOS 07 QUADRA 03 / ARACAGY / PACO DO LUMIAR / MA 
/ 65137-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado no servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 05/04/2019 a 04/05/2019 

Certificação Número: 2019040504125221286071 
	

Prep  r• C3r.S- 

,C; 

Informação obtida em 09/04/2019, às 11:49:01. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

09/04/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp  

//9 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp  
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Regulandade do Empregador I  Situação de Regularidade do Empregador 

Histórico do Empregador 

:: Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos 
nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do 
Empregador. 

Inscrição: 19681524/0001-13 

Razão Social: S R F SANTOS ME 

Nome Fantasia: ADEQUA MÓVEIS 

Data de Emissaol 
Data de Validade 	Numero  dc  CRF 

Leitura 

05/04/2019 	05/04/2019 a 04/05/2019 2019040504125221286071 

17/03/2019 	17/03/2019 a 15/04/2019 2019031701114176535892 

26/02/2019 	26/02/2019 a 27/03/2019 2019022603034652086520 

07/02/2019 	07/02/2019 a 08/03/2019 2019020702262326921528 

19/01/2019 	19/01/2019 a 17/02/2019 2019011902073422803752 

31/12/2018 	31/12/2018 a 29/01/2019 2018123101505737555202 

12/12/2018 	12/12/2018 a 10/01/2019 2018121203053965335863 

22/11/2018 	22/11/2018 a 21/12/2018 2018112203594933914051 

30/10/2018 	30/10/2018 a 28/11/2018 2018103115595722610533 

11/10/2018 	11/10/2018 a 09/11/2018 2018101122584222909030 

22/09/2018 	22/09/2018 a 21/10/2018 2018092215533549503660 

03/09/2018 	03/09/2018 a 02/10/2018 2018090315521254705607 

14/08/2018 	14/08/2018 a 12/09/2018 2018081418025335732460 

26/07/2018 	26/07/2018 a 24/08/2018 2018072619105705984405 

07/07/2018 	07/07/2018 a 05/08/2018 2018070717570095298603 

18/06/2018 	18/06/2018 a 17/07/2018 2018061818410717824800 

30/05/2018 	30/05/2018 a 28/06/2018 2018053018411190812478 

11/05/2018 	11/05/2018 a 09/06/2018 2018051119130274838002 

22/04/2018 	22/04/2018 a 21/05/2018 2018042218311939648705 

03/04/2018 	03/04/2018 a 02/05/2018 2018040318353088819124 

15/03/2018 	15/03/2018 a 13/04/2018 2018031520130976516060 

24/02/2018 	24/02/2018 a 25/03/2018 2018022419111717814419 

05/02/2018 	05/02/2018 a 06/03/2018 2018020700521897851134 

16/01/2018 	16/01/2018 a 14/02/2018 2018011611555443516889 

28/12/2017 	28/12/2017 a 26/01/2018 2017122810171516973501 

09/12/2017 	09/12/2017 a 07/01/2018 2017120910571327161031 

20/11/2017 	20/11/2017 a 19/12/2017 2017112007442427534977 

01/11/2017 	01/11/2017 a 30/11/2017 2017110105182346343907 

13/10/2017 	13/10/2017 a 11/11/2017 2017101305145631829263 

24/09/2017 	24/09/2017 a 23/10/2017 2017092405044149695707 

05/09/2017 	05/09/2017 a 04/10/2017 2017090505365545153214 

17/08/2017 	17/08/2017 a 15/09/2017 2017081706090824000614 

29/07/2017 	29/07/2017 a 27/08/2017 2017072906182229575774 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: S. R. F SANTOS 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.681.524/0001-13 

Certidão 	: 169338691/2019 
Expedição: 18/03/2019, às 16:01:45 
Validade: 13/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se 	que 	S . 	R. 	F 	SANTOS 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n' 

19.681.524/0001-13, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciãrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



- __ 
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MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: S. R. F SANTOS (ADEQUA MOVEIS) 

CNPJ: 19.681.524/0001-13 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 13/11/2018, às 10h30 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDI-1 n 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.bricertidao/infracoes/debitos  utilizando o código 2hdUyxL. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 





REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO 
JUDICIÁRIO DE PAÇO DO LUMIAR, 
COMARCA DA ILHA DE SÃO  LUIS,  ESTADO 
DO MARA!,,íHÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 	ZEIO ELETRONIO0 DE FISCALIZACAO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO 

PODER JUDICIÁRIO 	 ANHAO. SELO ALITENT14912024699NSZC54QMH61. 
.%\\W'TENTICACAO, Valor ato: R$ 4.40, Valor emolumentos: R$ 4,30, 

Data/Hora de utilizacao: 10/04/2019 12:01:15, Emitido por:  Luanne  Dutra 
4\tponcalves das Chagas FERO: R$ 0,10, Consulte o selo enr
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USANDO  Oa  facOldade que me confere a Lei, CERTIFICO, a 

requerimento de pessoa. interessada„ que, dando busca nos Sistemas de 

Distribuição: THEMIS  PG  e PJE; referentes às Varas Judiciais existentes neste 

Termo Judiciário, a partir do dia 1°  .(primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e 

cinco (2005) até o dia  in  de Abrii do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR 

distribuição de AÇÕES :DE FALÊNCIA OU -CONCORDATA, RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL E INSOLVÊNCIA contra S. R. F SANTOS - ME, 

CNP..f n°. 19.681.524/000143,  corn  endereço na Av. São Nts)rcos, 

Quadra 03, Araçagy, Paço do.: LurtiãarIMA. CERTIFICO, finalmente, 

Secretaria de Distribuição é a única existrte no Termo Judiciário de Paço  Jo  

Lurniar, Estado do Maranhão. 0-  referido é verdade e dou fé. Dada e passada 

presente certidão na Secretaria de astnbuição a meu cargo, no  Forum  

"DesembargadOr Tácito Caldas", nesta cidade de  Paco  do Lumiar, capital do Estado 

do Maranhão. Eu. 	_ Lariss3 Twares Bsessa, Secretária Judicial Substituta. 

consultei e diç, £ Et3, Rosângela Lopes d.;,• Silva Porto, subscrevo e assino. Paço  

Jo  Lurniar/MA 01 de Abri: de 2019. 

II  

ROSÂW3E1A LOPES DA SILVA PORTO 
Sewetíhia Judicial da Distribuição 

OBSEIWAÇÃO: 
O CNPJ/CPF cons1,ante riCSta certálà..ifoi iiiformadc pelo StrtiCiUnte S.14 	adz,. 	ser 	pclo 

ESTA CERTIDÃO  ARRANGE  SOMENTE AS •••jARA: f":071,1íjNS 	t ' .4O   
1,13MIAR-MA 

Frurr nt,z14 wzrgk 
fdQ 	15, 8:1i,*-• fdalobero, 	oi-..:[(r.ir.rA 	 Z(f 	-4C3'4 

Fórum D. 14,..;tr,y (14W5 
Termoi 
.Secretar`id 

4,5 





S R F SANTOS - ME 
CNI)..I/MF n°. 19.681.524/0001-13 

NIRE: 211.0198458-5 
Ave São Marcos, N° 07, QDA. 03, Araçagy, CEP: 65137-000, Paço do Luniiar — MA 

ANÁLISE DE BALANÇO EXERCÍCIO 2017 
‘. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/06/2018 11:10 SOB N 20180417452. 
PROTOCOLO: 180417452 DE 13/06/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802296691. NIRE: 21101984585, 

JUCEMA 
	S R F SANTOS-ME 

Lílian  Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 13/06/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

spectivos portais. 

Prec. 	/lq 
Foa 	03'3 

Índice de Liquidez Geral: ILG = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo/Passivo Circulante -i-- 

Exigível a Longo Prazo) 

Resolução: ILG = 2.670.799,82 + 904.024,08/ 548.627,94 + 203.136,56 

1LG = 3.524.823,90 / 751.764,50 

Resposta: ILG = 4.69 

Índice de Liquidez Corrente: ILC = (Ativo Circulante/Passivo Circulante) 

Resolução: ILC = 2.670.799,82/ 548.627,94 

Resposta: ILC = 4,87 

Índice de Solvência Geral:  ISO  = (Ativo Total/Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo) 

Resolução:  ISO  = 3.662.065,94/ 548.627,94+ 203.136,56 

1SG = 3.662.065,94/751.764,50 

Resposta: ISG = 4,87 

Podemos concluir que, de uma maneira geral, a empresa se faz rentável, tem liquidez e solvência. O 

relatório destaca que a organização está no caminho certo podendo realizar investimentos futuros. 

Sandra Regina Figueiredo Santos 	 Francisco das Chagas Aires Castro 

Empresária 	 Contador 

CPF n° 332.729.213-20 	 CRC-MA 9663/0-5 
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200 000,90  

2.910.301,4.4 pATRIMONIO LIQUIDO 

Capital Social 

Capital  Svc  Realizado 

2 702.463,24 

Reservas de Lucros  

Reserva Legal 	 2.616.026,44 

Reserva de Lucros a Realiz; 	86.436.80 

ATIVO 

CIRCULANTE 2.670.799.82 

Disponível 
Caixa 542 157,62 

Banco 19.113.51 552271,13 

Realizável a Curto Prazo 

Clientes 730 593,33 

Estoque 1.387.935.36 2.118 528,69 

NÃO CIRCULANTE 991.266,12 

Realizável a Longo Prazo 

904.024,08 904 024,08 Outros Créditos 

Imobilizado 

Edificios/ Prédios 60.000,00 

Veiculos 68.000,00 

Equipamentos Eletronicos 5.736,48 

Depreciação Acumulada {46.494.44)  87 242.04  

S20 7838,20 
Inc/Prti. Acumulados 
Luio do I;xerciew 

3.662.06n 94 
TOTAL DO ATIVO 3.662.065,94 TOTAL DO PASSIVO 

São Luis - MA, 31 de dezembro de 2017 Pror 	C" )Pt/Ci 

,) 

( 

5gell-;)1C/  Francisco das Chagas Aires astro 

Con,ador.  - CRC-NIA v.653/0-5  
Sandra Regina Figueiredo Santos 

Emplesui. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/06/2018 11:10 SOB N°  20180417452. 
PROTOCOLO: 180417452 DE 13/06/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802296691. MIRE: 21101984585. 
S R F SANTOS - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  13/06/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

)\ 

nos respect ivos portais. A validade deste documento, se 

JUCEMA 

PASSIVO 

CIRCULANTE  

Exigivel a Curto Prazo  

Folaccedures 

Obrigações Trab. e  Prey.  

Obrigações Fiscais 

Emprest e Financiamentos 

Outras Obrigações 

NÃO CIRCULANTE 

Exigivel a Longo Prazo 

Obrigações Fiscais 

Outras Obrigações 

317 284,42 

2 717,73 

97 215,36 

20 975,99 

110 434,44  

203.136 56 

118 990,64 

84.145,92 	203 136,50 

,48 027 94 

548 627,94 

S R F SANTOS - ME 
CNPUMF n", 19.681.524/0001-13 

N1RE: 211.01984'58-5 
Ave São Marcos, N° 07, QDA. 03, Araçagy, CEP: 65137-000, Paço do Lumiar - MA.,  

BALANÇO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

(Valores expressos em rcais) 



',..,' 



S R F SANTOS — ME 
CNP,I/ME n°. 19.681.524/0001-13 

NIRE: 211.0198458-5 
Ave Rio Marcos, NI' 07, QDA. 03, Araçagy, CEP: 65137-000, Paço do Lumiar - MA 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 2017 
(Valores expressos em reais) 

Francisco das Chagas Aires Castro 

Contador  - CRC-MA 9.663/0-5  

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/06/2018 11:10 SOB N' 20180417452. 
PROTOCOLO: 180417452 DE 13/06/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11602296691. NIRE: 21101984585. 
S R F SANTOS - ME  

JUCEMA 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO  LUIS,  13/06/2018 

www.empresafacil.ma.gov.bi  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos  re  
Informando seus respectivos códigos de verificação 

pectivos portais. 

eiredo 

EmprersAria 

1. REC. OPERAC. BRUTA 1.312.972,70 
1.248.168.70 1.1- Receita de Mercadorias 

1.2- Receita de Serviços 64 804,00 

2. DEDUÇÕES (503.550,09 
179.473,66 2.1 -1CMS 

2.2 -1SS 1.853,78 

2.3 - SIMPLES NACIONAL 176.142,65 

2.4 - DEVOLUÇÃO DE VENDA 146.080,00 

2, REC. OPERAC. LÍQUIDA 

3. CUSTOS OPERACIONAL 
3.1 - Cto. das  Mere.  Vendidas 

4. LUCRO BRUTO 

5. DESPS. OPERACIONAIS 
5.1 - Desps. Administrativas 
5.3 - Desps. Tributarias 
5.2 - Desps. Financeiras 
5.3 - Receita Financeira 

6. LUC/PREJ. OPERACIONAL 

7. LUCRO DO EXERCÍCIO 

809.422,61 

(501.419,76)  
501.419,76 

308.002,85 

(300.164,65)  
195.444,61 
45.708.34 
59.146,19 

(134,49) 

7.838,20 

7.838,20 

 

 

  

    

São Luís - MA, 31 de dezembro de 2017 





T#.rrno d AuteH Licacão 1S/002865-0 
(5.p,resettle 	 tut wim ex:tiniwuto e conteridu, 	 r 
ern' cwilowitcl:ttle ,.13111 	 0111 	loin srut,  www,  rtu 

alit4c/kir:t 	'1.11:,011:0 

1 	 i\AGRO65.165 
"I AltlCJ GERAI  

I::oha 1  
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:
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L

T

O
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d

AeFÇÀ

is

0

ca,liziçfio  StO°.1  :.`" 4%. Podarkellaário ;" 
%anal deio~. 

do Maranhão 

°000460E,,, r t4c,3 SELO ELETRONICO DE FISCALIZACAO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO 
MARANHAO, SELO AUTENT149120F0D6N21121BMF763, 
AUTENTICACAO, Valor ato: R$ 4,40, Valor emolumentos: R$ 4,30, 
Data/Flora da utilizacao: 10/04/2019 12:01:15. Emitido por:  Luanne  Dutra 
°onceIves das Chagas FERC: R$ 0,10, Consulte o selo em selo.tjma.jus.br  

• . 

Proc. 

TERMO DE ABERTURg. 	 Foí jiegi 
, 

ntem o presente livro 466 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 466 em 
urna via, todas elas já escrituradas e servirá corno Livro Diário nt> 003;  referente 
ao período 01/01/2017 a 31/12/2017. com  encerramento do exercício social 
em 31/12/7017. da empresa S P E SANTOS ME estabeiecida riotsa)  AV SAO  
1~-,;CUS,. n" 0/. UUAL)P.;:\ i.I 	bairr; 	 :;idade 
I-Aoo 	l...ur(iar. estado MA, nscrita 	 ,.8.1. 524/0001-13 

i.egistruna noka) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO  DC)  MARANHÃO sob o n° 
21101984585 por despacho de 04/02/2014. 

Paço do Lumiar-MA. 1 de Janeiro de 2017 

F1C.3,....1.11Rt:1)() . AN íL'')S 
Lniprrisári 
'332. r29.21 -3-20  

DAS Cl -tAt.::tINS AIRES CAS 1R(.)  
Contactor  

9663/0-5 
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Folha: 463 

Fortes Contábil 

31/12/2017 

Ativo 

Ativo Circulante 

Disponibilidades 

Numerános em Espécie 

Caixa Geral 

Caixa 

Bancos 

Contas Correntes 

BANCO DO BRASIL AG 4863-1 '7.17.: 25859-8 

Clientes 

Clientes Nacionais  

Duplicates  a Receber 

Clientes Diversos 

Estoques 

Estoques em Estabelecimentos Próprios 

Estoque de Mercadorias 

Mercadorias Para Revenda 

Ativo não Circulante 

Realizável a Longo Prazo 

Créditos  corn  Pessoas Ligadas Fisicas/Juridicas 

Empréstmmo de Pessoas Lmmgacas 

SANDRA REGINA 

Creditos de Pessoas não 

Emoresomo 	F'essc-as , 

'13-EIRED 

1.01 

1.01.01 

m.01.õ1,1.11 

.0-1 01.01.01 

61.01.01.01.000: 

' 0.1.01.02 

-1.01.01.02.01 

1.01.01.02 01.0003 

1.01.03 

1.01.03.01 

1.01.03.01 01 

1.01.03.01.01.000' 

1.01.15 

1_01.15.01 

1.01.15.01.01 

1.01.15  01.01.0001 

1.07 

1.07.017. - 

1.07.00.03 

1.07.00.03.01 

1 07.00.03.01.0001 

".07.00.04 

- .0 7  00.04.01 

: :07. -;0.04.01.3001 

1.07.30.04.01 0002 

T.00 C4.31  0004  

z  

W1.1~3 MOM 

,
74 

•):5 

cm  

Balanço Patrimonial 
Empresa• SR F SANTOS ME - CNPJ: 19,681.524/0001-13 

Conta 
	

Descrição 

Proc. C384/19  
F0;,1•:,; 

E;ens em Operz.,çáo 

Bens Lmtilizados na Produção elou Prestação de Serviços 

Edificiosi Predmos 

Veículos 

Equipamentos de Processamento de Dados 

(-) Depreciações. Amortizações e Quotas de Exaustão 

Bens Utilizados na Produção 	Prestação de Serviços 

Veículos 

Equipamentos de Processamento de 10acios 

".Passivo 

PaSSIVO Circulante 

Obrigações de Curta Prazo 

01.01 	 Fornecedores 

2.31.31.01.01 	 Fornecedores Nacionais 

7 31.01.01.01.0001 	 Fornecedores Diversos 

2.31.01.03 	 Obrigações Trabalhistas, Previoenciánas e Fiscais 

2.31.01.03.01 	 Obrigações Trabalhistas e Previdenciánas 

2..t.1.01.03.01.0001 	 INSS a Recolher 

	

U1.03.01.0002 	 FGTS a Recolher 

	

01 03.01.0003 	 contribuição Sindical a Recolher 

	

.03.01.0005 	 lace Assistencial a Recolher  

3.582.065,74 

2.670.799,82 D 

552.271,13 

542.157,62 D 

542.157.62 D 

542,157,62 D 

10.113,51  D 

1011351 

10.113.51 C 

730.593.33 D 

730.593.33 D 

730.593.33 D 

730.593,33 D 

1.387.935,36 D 

1.387.935,36 D 

1.387.935,36 D 

1.387.935.36 D 

991.266,12 D 

904.024.08 

48.580.33 Cm 

48.580,33 

48.580,33 

855.443.75 

855.443,75 D 

485.671,05 D 

266.204,72 D 

80.360,03 D 

16.665,74 

765,74 Cm 

5.T76.50 0 

87.242.04 O 

133.736.48 D 

133.736,48 D 

60.000,00 

68.000,00 

5.736,48 D 

46.494.44 C 

46,494,44 C 

44.199,92 C 

2.294.52 C 

3.662.065.94 C 

548.627 94 C 

548.627,94 C 

317.284,42 C 

317.284,42 C 

317.284,42 C 

99.933 09 C 

2.717,73 C 

452,92 C 

434,21 C 

79,61 C. 

35,81 C 

L: 	3 

04.01 

.t.;41.01.u1 

04 Li: 01.0032 

' tJT.04.01.01.0004 

.04.01 01.0006 

1 07.04.21  

1.07 	01.0001 

1 37 :04.21.01.0002  

de Encerramento. 31/12/2017 
rldr 

 

as Ativo e Passivo R5 3.662.065,94 (Três Milhões Seiscentos e Sessenta e Dois Mil e Sessenta e Cinco  Reams  e Noventa e Quatro Centavos). 

Continua.. 





Folha: 464 

Fortes Contábil 

Balanço Patrimonial 
Empresa S R F SANTOS ME - CNPJ. 19.681.524/0001-13 

Conta 	 Descrição 

C 	e 4 
C 	.t..,  

.A, a 	c ,,,, 
o _ 	• CC F  i-  
ci.). 	•,.: -e-  d  

LI.,  
a o ,E cn. 

ze.7- 12cL 0 
z ,,,--' E ••,. — 
E Lcii3,EP..  
i—  SC E -3 ,-s ce 0 ,5 CC 
'L5'°..38 
o;  Tc  CO O 

o a o ° ° „ 	- , a ..- o 
^1 	- o 6,-1 5 1 '''  

,a5, 	 •-• cc 	c:.) 
w .0' 	 c) 1-  o  -- z boct .0' 	 17_,w 

-0 • .--- 
,,  cl,  C7  

CO 
..,- —Z Ili O .16-  0 ........... 

."2.  <9  

	

‹:, 0, 	 ill<0  Ce  CC 
C..9 % 

	

e - 	J it= 6 9 c,--,  LP  
—'it'—  A C 
W < = CC 0 

G 0,  

Salários a Pagar 

Obrigações Fiscais 

ICMS a Recolher 

Simples Nacional a Recolhe. 

ICMS Diferenc. de Alíguota a Recolher 

ICMS 4ntecipádo a Recolher 

Empréstimos e Financiamentos 

Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional 

8E3 Giro  Flex  

Bancos Saldo Negativo do  Period°  

Outras Contas 

Outras Onrigações 

Descontacas 

ANTECIPAÇÃO DE CARTÃO 

Passivo não Circulante 

Obrigações de Longo Prazo 

Obrigações Trabalhistas. Previdenciárias e Fiscais 

Obrigações Fiscais 

Parcelamento SEFAZ/N1A 

PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL A PAGAR 

Empréstimcs de Sócios/Acionistas Não 

Empréstimos de S5cios!Ão..c.-...s1:as 

SANDRA REGINA F SAN 26 

Créd'tos os 1,..essce,  es, •  

Ernpres,r. _  

..:ac Lai  S 	 pc,  

	

' G1 01 01.0001 	 Capital  Subsonic;  as Domiciliados e Resioentes rio Pais 

04 	 Reservas 

"..7.04.01 	 Reservas 

0.1  34.01.03 	 Reservas de Lucros 

— 	03.0001 	 Reserve Legal 

	

1.23.0005 	 Reserve de Lucros a Realizar 

Outras Contas 

:7.07.01 	 Outras Contas 

3,7.07.01.01 	 Lucros Acumulados 

	

-- '2;7.01.01.0001 	 Lucros Acumulados e/ou Saldo à Disposição ca Assembléia  

31 /12/2017 

1.715.,8 C 

9721536 C 

18.837,15 C 

63.229,44 C 

901,56 C 

14.247,21 C 

20.975,99 C 

20.979 C 

12.964,64 C 

8.011.35 C 

110.434,44 C 

110.434,44 C 

57.761,84 C 

52.672.60 C 

203.136,56 C 

203.136,56 C 

118.990,64 C 

118.990,64 C 

6.846.27 C 

112.144,37 C 

3.428,91 C 

3.428,91 C 

3.428,91 C 

80.717,01 C 

80.717,01 C 

51.191,24 C 

29.291.57 C 

234 20 C 

2.910.301.44 C 

200.000,00 C 

200.000,00 C 

200.000,00 C 

200.000,00 C 

2.702.463,24 C 

2.702.463,24 C 

2.702.463,24 C 

2.616.026,44 C 

86.436,80 C 

7.838,20 C 

7.838,20 C 

7.838,20 C 

7.838,20 C  

2.01.01.33.01.0010 

2.0,1 .01.03.03 

2.011.01.03.03.0001 

2.01.01.03.03.0010 

2.U.1.01.03.03.0021 

2.1;1.01.03.03.0022 

2.01.01.07 

2.01.01.07.01 

7.01.01.07.01.0002 

2.01.01.07.01.0003 

2.01,01.17 

2.01.01.17.01 

.01.17.01.0008 

"..U1.01.17.01.0010 

2.03 

2.03.01 

	

2.07 	'3 

2.03,i3.03 

1.3.01.03.03.0004 

2.03.01.03.03.0005 

2 33.01.13.01 

:2 03.01.13.01.0001  

L.03.01.16 

• 

	

:3 	2 1  200-1  

ata ce Encerramento: 31/12/2017 

sur de Ativo e Passivo: R$ 3,662.055,94  (Tres  Milhões Seiscentos e Sessenta e Dois Mil e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos) 

Paço  co  Lum:ar-MA. 31 de Dezembro de 2017 

..1  
S-ANDRA'RÊGIN1a. FIC';13EIREDO SANTOS 

CPF 332.729.213-20 

4 

FRANCIS.:2C. DAS CHAGAS AIRES CASTRO 

Contador  
CRC-MA 9663/0-5 





Fim 

SELO ELETRONICO DE FISCALIZACAO DO TRIBUNAL DE ,IIISTICA DO 
MARANHAO, SELO ALITENT14912036EJ1C)SYAAEPXD66,  
AUTENTICACAO, valor ato: R$ 4,40, Valor emolumentos: R$ 4,30, 
Data/Hora da utilizacao: 10/04/2.019 12V16, Emitido por LUarlfla DLI1Ta 
Gorman/es das chagas FERC: R$ 0.10, Consulte o selo  ern  selo.tjma.jus.br  

PJ,» 

Demonstração doResultado do Exercício 
	

Folha' 455 

Empresa: S R F SANTOS ME -,CNIPJ: 19.681.524/0001-'13 	 Fortes Contábil 
Estabelecimentos: 0001 - S R F SANTOS ME, Centros de Resultado: 001 - Geral 

01/01/2017 
Conta 	 Descrição 

     

31/12/2017 
1.312.972,70 

1.312.972.70 

45.041 18 

45.041.18 

1.203.127,52 

64.804.00 

503.550,09 

357.470,09 

179.473,66 

1.853,78 

176.142 65 

146.080.00 

146.080,00 

809.422,61 

501.419.76 

192.687,60 

308.732,15 

308.002 85 

300.164.65 

195.444.61 

45.708.34 

59.011,70 

j134,49 

59.146,19 

7.838.20 

7.838,20 

7.838,20  

 

      

,-) 010 

G10.01 

010.01.01 

010.01.01.01 

010.01.02 

010.01.03 

020 

020.01 

020.01.01 

020.01.02 

020.01.05 

020.02 

020.02.01 

.=) 030 

040 

/40.01 

.40.02 

060 

H 070 

070.01 

070.03 

070.04 

.370.04_01 

070.04.02  

Receita Bruta Operacional 

    

Faturamento  Prod.  Merc. e Servir.os 

Vendas de Produtos 

Faturamento de Produtos 

Vendas de Mercadorias 

Vendas de Serviços 

Deduções da Receita 

Impostos Faturados 

ICMS 

ISS 

Simples 

Outras Deduções 

Vendas Canc., Devol. e Descontos Incond. 

Receita liquida 

Custo Mercad./Seiv./Produtos Vendidos 

Custo dos Produtos Vendidos 

Custo das Mercadorias Revendidas 

Lucro Bruto 

Despesas Operacionais 

Despesas Adrnin.istrat...es 

Despesas Tributai-as 

•.. 

paçc.i;es e Contrib.  
Res.  Aa mp.Renda e Contrib. Social 

Res.:itsido 	cc  Exercicro 

Proc.  

 

  

  

       

Paço do Lumial-MA 31 de Dezembro de 2017 

, 	• 	/ 	e 

. SAMDRA kËdlt\i‘A 
L.í, '\ 

NT  
Empresária  

CF'F: 332.729.213.20 

F-RANCISCO DAS CHAGAS AIRES CASTRO 

Contador  
CRC-MA 9663/0-5 

CO'1 	
Poder Judielido  
Mold  dolustlça 

do Maranhão 

AUTENTICAÇÃO 

000046084450  

.• 





• 

• de Fiscalizaçao 
PoderJudIclário 
Mona' de Justiça 

do Maranhão 

AUTENTICAÇÃO 

00004ó034449 

~M. 

AMA COMERCIAL 	E.Sriti)0 U0 .i^viAR4i•frik.)  ›- 

:brill°  de Autenticacão 181002865-0 
- *:piesenia livroffieha, por mim  examined,'  e conferido, ./C11360 

conformidade com a legisiz.;ão em 	or  em seuS termos 	d 

enc.wramento 

I ¡Lim,' THERFSA RooRt 	.AG-1.45.1 66 
SI,CRFTÁRIC,  

Folha 466 

rA\21 

SELO ELETRONICO DE FISCALIZADA0 DO TRIBUNAL DE JUSTiA DO 
MAFIANHAO, SEIO AUTENT1491207SRW4B172L9JD725, 
AuTENTi DADA°, Valor ato: R$ 4,40, Valor emolumentos R$ 4.30, 
Data/Hora da utilizacao: 10/04/2019 12:01:16. Emitido por:  Luanne  Dutra 
Goncalves das Chagas FERO: R$ 0,10. Consulte o selo em selo.tjma.jUebr 

ERMO DE ENCERRAMENTO 

m o presente livro 466 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 466 em 
'a todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n° 003, referente 

eriodo 01/01/2017 a 31/12/2017, com encerramento do exercício social 
..1;12/2017, da empresa S R F SANTOS ME, estabelecida no(a)  AV SAO  

n°07. QUADRA 03, bairro ARACAGY. CEP 65137-000. cidade 
Paço  dc  Lumiar. estado MA inscrita no C.N.P.J. 19.681.524/0001-13 e 
registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO sob o n° 
21101984585 por despacho de 04/02/2014. 

Proc."  

Fo 	IN°  A 0 9„ .'  

Paço do Lumiar-MA 31 de Dezembro de 2017 

SANDRA REGINA`EIGUEIREDO «SANT`OS 
Ernpresária 

CPF 332.729.213-20 

FRANCISCO DAS CHAGAS AIRES CASTRO 
Contador 

C.RC-MA 9663/0-5 



- 



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO  
NOME 	 FRANCISCO DAS CHAGAS AIRES CASTRO 
REGISTRO 	 MA-009663/0-5 
CATEGORIA 	 CONTADOR 
CPF 	 • 647.195.703-30 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CROMA contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: MARANHÃO, 02/04/2019 as 08:34:32. 
Válido até: 01/07/2019. 
Código de Controle: 677405. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CROMA. 

Fo 	4C 	_ 





JUCEMA  N1(/)NREZIVIH IA)/0 	 Governo do Estado do Maranhão 

Secretaria de Estado de Indústria e Comércio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 

GOVERNO DO 
MARANHÃO 

CF SIMPLIFICADA 

Lertificarric, 	 ãrquivadOS 

nesta Junw Comer c3: 	 IS I a 	de suã expedição. 

Nome Empresarial 	S R F SANTOS - ME 	 : Protocolo 	 190188057 

li 
Natureza Jurfdica 	213-5 - EMPRESÁRIO 

NIRE  (Bede) 	 CNPJ 	 Data de Ato Constitutivo 	 j InIcio de Atividade 

211.0198458-5 	 19.681.524/0001-13 	 04/02/2014 	 23/01/2014 

Endereço Completo 	AVE SÃO MARCOS, Fr 07, QDA. 03, ARAÇAGY, CEP 65137-000, PAÇO DO LUMIAR, BRASIL 
} 

Social 	 RS 200.000,00 	 Porte 	 Prazo de Duração 'Ial 

integrallzado 	 ME 

, 
SitUação ÚltImo Arquivamento Data 	 Número 	 Ato/eventos 

REGISTRO ATIVO  

Status  
13/06/2018 	 20180417452 	 BALANCO 

SEM  STATUS  

Objeto Social 

Dados do Sócio 

Nome 

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS; FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA; FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL; COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA 
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO;  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  MEDICOS  E 
ORTOPÉDICOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, PROMOÇÃO DE VENDAS; SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER MATERIAL; INSTALAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE SISTEMA CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE 
QUALQUER MATERIAL. 

Participasio no capital 	Espacia de sócio 	 Administrador 	 Término do mandato 
• . 	. 	. 

CPF/CNPJ 

SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 332.729.213-20 	 RS 0,00 	 EMPRESARIO 

prcf,  
N.:--A0C13 

;: 	• 

umento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 09/04/2019, às 11:00. 	 1  del  

Jtenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo n°: 190188057 
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ESTADO 1)0 MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

kW)  Jo, 	jJJjJ.  ii  25. (,)tutdr:.] 01. 13:111T1): jardinl 	 -(  JO'  05.075-780 

Sel.c.) I ti o, 	• '..1a."1.'1111 .11( 

A IFS l'AD()1)1.1('APA(TI .  \c'Ã()1ECNIC'A  

.Atestamos para os de\ idos Ims a que se fizerem necessários que 

kinpresa S. R. F.  Samos  (.Adequa Moveis). cadastrada no CNP.1 n" 19.681.524/0001-13. 

estabelecida na Av. São Marcos n" 07. Quadra 03.  Wirt.°  Arayag - MA. tbrneceu á Secretaria 

de  [stack)  de Desenvolvimento Social -  SEWS. (All  02.940,007/0001-48. mobiliários para 

escritório.  con  leccionados em M  Dr.  Aço e outros. tais. como: 

Mesa com duas gavetas. mesa de reunião redonda. mesa de reunião 

retangular, cadeira 1-ixa e longarina três lugares. 

Atestamos ainda, que tais lornecimentos loram executados no período de 

trinta dias, não existindo, em nossos registros, ate a presente data, {Laos que desabone sua 

conduta e responsabilidade  coin  as obrigações assumidas.  

Sao  Luís (M.A). 19 de abril de 2017.  

 

Pro:: 

lv.'„jegq _ 

Celia  Maria Brandão  Salazar  Soares 

Secretária Adjunta de Assistência Social 

Matricula n" 248 I 851 

.JddeFiscahzacao 
udlebbio 

bunal de Justiça 
do Maranhão 

AUTENTICAÇÃO 

000046084455 

SELO ELETRONICO DE FISCALIZACAO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO 
MARANHAO, SELO AUTENT149120BTA4KH1S307X01350, 
AUTENTICACAO, Valor ato: R$ 4,40, Valor emolumentos: R$ 4,30, 
Data/Hora da utilizacao: 10/04/2019 14:46:40, Emitdo por: Luanna Dutra 
Ooncalves das Chagas FERC: R$ 0,10, Consulte o selo em selo.tjma. jus.br  

ÇAITQKadal  

Se,r4gç‘tia 





CPF/INILI 

1 02.940.097/0001-48  
RAIRRO / DISIRITO 	 CEP 

CALHAU 	 65051-200 

Ni1.  IA 
INscuu,Âo ESI,XDUAL  

DATA DA  ENTRADA  SAID,(  

DORA 12,5 ENTRADA / SAIDA 

VALOR DO ICMS 8.0 	ALCULO DO ICMS 

I
BASE DE CAI.< TITO DO ICMS SUBSTEITTÇÃO 

0,00 

I OU '8.55 DE.SPESAS ACESSORE(.S 	7 VALOR IX) 

I 0,00 	 0,00 

VALOR Tur,u, DOS PRODUTOS 

527.836,00  
VALOR WEAL 12k  NOTA  

527.836,00 

VALOR DO  !CMS  SUBSTETVIÇÃO 

0,00 

VALOR DO METE 	I  PAIGE  DO SEGURO j DESCONTO 

0,00 	0,00 	0,00 

MC20 I MESA  COM  02 UAVETAS DUBAI.] 	Lk) GAVIM:IRO 	) 

MERI,D 
	

MESA RP.1  /NIA°  REDONDA, AMIN) ESI MADEIRA PRENSA DA 

IGNGARINA OE LUGARESLONSTTTLII)A DE DON PF.S LONG)3 

. 	11.01 1  

DAI  A ()I, REC ERIMLN 10 	MTN ftIl:AÇ.S1J L  ASSINAI  I XA or., Kt, irELL,,y Íg 1 N"000.001.232 
SÉRIE: 000 

Identifleacâo do Emitente 

S. R. F. SANTOS -ME 

• 
444,  adequa 

d 	P I 5  

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda Estadual 

AV. SAO  MARCOS,  07- LOT. 
TROPICAL 
ARACAGY 

CEP 65137-000 
PACO DO LUMIAR - MA  
Telefone:  (98)3226-8787 

DANFE 
Documento 

Auxiliar da Nota 
Fiscal Fletrêmica 

O - ENTRADA 
1 - SAÍDA 	i I  

N°  000.001.232 
SÉRIE 000 

FOLHA 01 / 01  

CI  AVE  D! AC _,SSO 
2116 0619 6815 2400 0113 5500 0000 0012 3210 0003 1737  

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-c 
www.nte.fazenda.gov.hr/portal  ou no  site  da Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

42 1160010423495 01/06/201608:34:41 

1)0 SIIIIST. TRIRI D'ART() 1NSCRIÇÃO MAMA!, 

124301436 

III II 

  

Ill 111111 III 

 

II III 

   

   

I CNPJ 

19.681.524/0001-13 
DF:STINATARIO  REMETENTE  

NsvmuzLÁ  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL 
FND

ZERE(ONIMO DE ALBUQUERQUE ED CLODOMIR MILLET, 

SAO LUIS 	 Í (98E  / ' ) c?.‘8N  74 I -8 2 5 9 
MI 'NICiP10  

FATURA  

01/06420 6 
-1 DATA DA EMISSÃO

1 

 

CAM" DO  IMPOSTO  

9 - Sem Frete 	
c6/1100 AN  IT  MIT E POR(  ONT A 

. 	_ ... 

PE.A('A no VEX ULO 
TWANSPQRTADOR VOEI WS TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL UE 
	

CNPJ/CPE 

ENDEREÇO MUNICÍPIO  UP  INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 	 l 

362 
ESPÉCIE 

¡VOLUMES 
MARCA NUM ERAÇÃO 	 1 IPSO

27 

 1 I 

9 

 l,  E

7

0 

1 

 

0 

 PESO  LIQUID()  

270,971 

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS  

COD, PRODITO DESCRIÇÂO ILOS PROF/ITC/8 / SERVII,T IN 

I 

1 .5(51 /511 CSOSNCEOPI 1:!.[D. IQUANT. V. (1.0.1'. 	v. mnu, 	V. DESC. BC ICAIS F.,,ms 
_  	i 	 , 9403300010400 0102 1 1,:l.) ! 	609 	380,00 1 231.420,001 	0.00 	0,001 	0.001 

'..r94033000 10406 102 '. 1 :NI ) 
t 	 R.-.1 11(1.00 1 26.970,001 0.00 	0,00f 0,00 

i 9.101300010400 102 1I 'NI) 1 	Fr 	394.00 I. 	4.218,00F 	0.001 E MESA DF. REGNIAO REI ANGLE.AR  TAMP))  PRODUZI1X) EM 4,11)1,  

PUN ALIO  
!CMS 	!PI 

01 0,00 0,001 

	

0,00 	OT 0,00 

0,001 	0,00 	0,00T  

( '6004 LADEIRA PINA ENCOSTO  PEAS  nu) E ESTIurll  /ILA  METÁLICA 1.9402100010400 1 02 1./NI) 	1376 

19402100010,m0 p 102 UNI) 	176  

I 20,00 165.1 20.00[ 	0.061. 	0,001 	0,00] 	0,001 	0 	0.00 

398.00 [ 70.048,001 	0.001- 	0,061 	0,001 	0,00 	nT o on : 

CA LCITLO Dl) ISSQN 

INSURIÇÃO MUNICIPAL, 

4308  

DADOS ADTCIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  

I

VALOR EOTA I , DOS SERVIÇOS 

.e )4C0 

I

DANE DE CA I CUI .0 DO ISSQN  

RESERVADO AO FISCO 

Conforme a Lei Federal n" I .ei I 2.74 1.'2012,eorminicamos que a Empresa compoe o .0 preeo  median.  os "libidos 
Simples 7,54% ou 0,04% e ICMSO (1%). 
ORDEM DE FORNECIMENTO (512 	PRE.GA0 36  

po I  





'1 

DATA DA EMISSÃO 

06/10/2016  

VALOR DO IC MS SURSFITUIÇÃO 

0E9 

VALOR 101AL DOS PRODUTOS 

518.688,00  

I

V AI .011 1)0 

0.00 

 

VALOR MEAL DA  NOTA  

518.688,00  

 

   

... 
19403300010400 102 r 1 .1N I) r 	71 	110 (10 	22.320,00 	0,001 	0,001- 	0,001 	0,001- 	OT

.. 
 0,00 

19403300010400 -15102 Fi Nn 	72 1 	104,001 28.368.001 	0,001- 	0.001 	0,001 	0,001 	01 0,00 

19402100010400 '1;102 I.ND 	2304 	120.01) 276.480,001 	0,001 	0,061 	0.001 	0.061 	01 0.00 

MERED 
	

MESA DE REUNIA)) REDONDA, TAMPO EM MADEIRA PRENSADA 

MESA DE REUNI/,0 RETANCAILARTANIPO PRODUZIIX)ENI MI015  

s At X/4 	r CADEIRA EWA ENCOSTO PLA0.11C0 ES'ERUTURA MF.TALICA 

,IERVE 

CALC111,0 DO ISSQN 
INSCRItÀ0 MUNICIPM, 

4308 

) &DOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

s
N"

RIE 0 
 O00

,
.00

0

1

0

.546 
É 
  

r. NAN 1 (...)S -ME  
i--17À.1Á 154 RÈCESIMENT 

	
IDES iER.ACÃO E AN,TNAlu(rA 1)1 104.1431,1)OR 

Identificaeão do Emitente 

S. R. F. SANTOS -ME 

DANFE 
Documento 

Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

O - ENTRADA 

1 - SAiDA 	CL 

N° 000.001.546  
SERIF  000 

FOLHA 01 / 01  

1E IX)  SI  BST 1151111 /1A510 

ill 
CHAVE DE ACESSO 
2116 1019 6815 2400 0113 5500 0000 0015 4610 0003 7045 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  NF-e 
www nfe.ra:/enda.gov.br/portal  on  no  site  da Sefaz Aulorizadora 

PROTOCOL() DC  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  

421160019867426 06/10/2016 09:13:46 

19.681.524/0001-13 

adequa  

AV. SAO  MARCOS,  07- LOT. 
TROPICAL 
ARACAGY 

CEP 65137-000 
PACO DO LUMIAR - MA  
Telefone:  (98) 3226-8787 

S.A oREZA DA OPERAÇÃO 

Venda Estadual 
; INSCRIÇÃO ESTADDAL 

! 124301436 

III 

  

III 

  

Ill III 119  

    

    

,wsTiNATARIO / REMETENTE 
, NOME/RAZÃO SCXTAI, 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
1  ('rr/(  02.940.097/0001-48 

ENDEREÇO  

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE ED CLODOM1R MILLET 
RAIRRO I DISTRITO 

CALHAU 
CEP 	 DATA DA ESTRADA / SAIDA 

65051 -200 

u1/ 	 INSCRIÇÃO  VS 151)1 

MA 1  110RA DA ESTRADA f SAÍDA POREI FAX 

(98)98741-8259  
SfUNICIPIO 

I. SAO  LUIS 
TATERA  

<ALCI.11  tE0  IMPOSTO  
. !LASE 	CULO 1)0 ICSIS 

  

VALOR DO I('MS BASE DE CÁLCI 51.0 DO ICMS suissurt , u,Ão 

9590  

I0,00 • 0 00 	 0,00 

01.1 RAS DESPESAS ACESSoRLAS 

0,00 • 

VALOR 1 0 SECCRO 	DESCONTO 

[ 

• MEER DO ERNIE 

1124.NSPORTADOR VOLI /11=5NSPQRTADOS  
• RAZ.50 SOCIAL PLACA  DO VEICIT xt 	IT 	 CSP.I/CIEF FREI 

-  Sem Frete 	
cÔnicc>  ANTI  U EOR P 	('ON  It   

ENDKREÇO music:1mo  IF INSCRIÇÂO ESLADUAL 

(.0. ANTIDADE 	 I ESPECIE 

383, 	 VOLUME  

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS  

COD.  pRODUTO 	 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS /SERVIÇOS 	 SCSI  / ICNOSNI  (TOP.'  u511). TCTU, AN-IIV.  UNIT.  V. •10TAI. 1V. nEse.  RC  ICMS v. IcAISI V.11.1 

.51C2O 	 MESA COM 02  OA  VE:TAS DE TRARA1.11(5COM (IA VETEIRO ITX/ I 	941133000 0400 5102 t ND 	5041 380.00 191320.00 	0.00 	0.001 	0,001 	0,001 	01 	):18.( 

t 

Proc. .  5?-5 

Fc, ;;-ú N'  

MARCA NUMERAÇÃO 
	

'PESO 0.Ru-to 	 PESO LIQUIDO 
I 32.054,400 	 32.054,400  

V.51,00. VOTA). DOS SERVIÇOS  BASE DE /:.( 'CAI X) Do ISNON 	 VALoR IX) ISM» 

R ESERN ADO AO  FISCO  

..onfortne a Lei Federal n° Lei12.741/2012.comunicamos que a Empresa compoe o seu prece mcdiame os Tribulos 
Moples 7,54% ou 8,04% e ICE151(10%). 
• kdem de Fomecimenio n° 012 

Desem ol,do el Ic, 



,. ••' 

.s.•••«.,' 



ti+ 
a,ç) 

iv...c3rIneço 	MELHANÇA 
- 0090 	9 bi VEIBE 

....,),,ttiIs 	03/20 	39 
-. 	Em T s efflt› 	_ 

Veiber L. z M rqu 	eira 
CPF n 759./58.583.72 

RG 469013958 

Paço do Lumiar/MA 22 de março de 201Ç 

Proc  
Nr--"Aftli

si
c 

RP 
• 

44.-CnI4lintl,_cte Souza - Escrevente 
4:30 FERC 

Conjunto Geniparana I, no 05— A — Vila Geniparana — Cidade Operária—CEP 65.058-240 Fo e:(98)3257-3898 
CNPJ 12.093.122/0001-59 1 Insc.Estadual 12.335.167-7 — São Luís — MA  

E-mail:  ambienciamoveis@yahoo.com.br  / ambiencia.guajajaras@hotmailcom 

recriiti~t 

all 	 1.z, Móveis para Escritório em Geral, Persianas, Forro de 

E.MARQUES PEREIRA 

FimbiEnciff • ,34.% -a E
A
l
il
O
Ar
r

A
T
o
RZ4

i
!C

O
O

A
D
u
E4

4
19

1
/
4
1L
9

Z
2
V0 DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO 

‘,.,.•4 	 Pvn nivi.c(iria rPVC e Eucatex_ 

. 	'\'' 	,4JTENTICA'CAO, Valor ato: R$4,40, Valor 510ViMumGen
X105-8,66,s 

móveis 	,,,,c.. ,0 	Data/Hora da utilizacao: 10/04/2019 12:01:17, Emitido por:RLu4t;n3n0a Dutra ' 	0\\`' 

ZS5cs 	• Z.t 	Conceives  das Chagas FERO: R$ 0,10, Consulte o selo em sela tjma. jus.br  

00004608.4448 

ATESTADO DE CAPACIDADE E(ANILA 
	

ElliellE9014~~ 

Atestamos, a pedido da interessada e para  tins  de prova, aptidão de desempenho e atestado d( 

-•;ecucto. (lue a empresa SRF SANTOS -ME, inscrita no CNP."1 sob o n° 19.681.524/0001-13, estabelecida na Av 

Marcos. n. 07, Qd. 03- AraçaQy- Paço do LurniarMA. CEP: 65130000, forneceu e vem fornecendo a empres 

E MARQUES PEREIRA, CNP,1 n' 12.093.122/0001-59 estabelecido no Conjunto Cieniparana J n ° 05-A Vili 

Ieniparana-Cidade Operária São Luís/MA- CEP: 65.058.240, e telefone 98-3257-3898, os materiais tais com( 

carteiras universitárias e escolares: 

MATERIAL 

MATERIAL CARACTERÍSTICAS 
QUNT PRAZO 

Ri' EIRAS UNIVERSITARIAS:  corn  prancheta em MDE' 	15 inm, 
lla lace, revestida em  formica,  com porta livros, assento e encosto em 
C' rígido anatômico, estrutura em tubo de aço 7/8", chapa 20, revestida 
i)  tinta epoxi. 

200 30 (trinta) dias 

I 
.DEIRA UNIVERSITÁRIA SEM OU COM PORTA LIVROS: com 
ento e encosto cm resina termoplástica injetada,  corn  prancheta fixa 
:ral em MDF.  assent()  e encosto anatómicos.  

150 30 (trinta) dias 

!:SA 	INFANTIL: 	tampo 	001 	MDt: 	15mm 	de .espessura. 	com 
estimento em laminado meiaminico. Base 4 pés me metalon 20x20x16. 50 30 (trinta) dias 

..VEIRA INFANTIL : Base em tubo 5/8 chapa 18 com sapata e pintura 

.rostatica em po, encosto e assento em 	10mm revestido em  formica  
or  ida. 

50 30 (trinta) dias  

Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos 

presentaram  born  desempenho operacional, tendo a empresa cumprido, fielmente com suas 
....._.)brig• ações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

• «P  A. ENTICAÇÃO 



`,.....- 



 

PREFEITURA DE SÃO  LEAS  
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICiPIO-IPAM Pre: 	233,(1 

4,.0(Q3  

ATESTADO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA  

Atestamos para os devidos fins a que se fizerem necessários que, 

a empresa S. R. F. Santos (Adequa Moveis), cadastrada no CNPJ n° 

19.681,524/0001-13, estabelecida na Av. São marcos, n° 07, quadra. 03, bairro 

Araçagy - MA, forneceu e vem fornecendo a empresa Instituto de 

Previdência e Assistência do Município IPAM, CNPJ n° 06.040.39810001-

76, mobiliários para escritório e hospital em geral, confeccionados em MDP, 

MDF, AÇO e outros, tais  comb:  

Mesas retangulares, Mesa para reunião, Estação de Trabalho, 

Mesa para Refeição, Mesa para Exame, Armário Alto, Armário Baixo, Armário 

Arquivo, Balcão para Recepção, Nincho, Gaveteiro Volante, Arquivos para 

Pasta Suspensa, Roupeiros, Cadeiras Giratória e Fixa, Cadeiras para Auditório, 

Longarines, bancadas, Mesas e Cadeiras plásticas. 

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados no 

período de 15 dias, não existirdo, em nossos registros, até a presente data, 

fatos que desabone sua conduta e responsabilidades com as obrigações 

assumidas. 

São Luis, 08 de Setembro de 2015 

L'setara Soeirb 
Superintendente de tlperaçõese CArStrole -SUPOC 

CPF.: 251.895.89'-:49  

Roe  do Sol a° 265 - Centro - CEP. 65020-590 - São Luís/MA 
Contato: (98) 3221-3125 /3221-0398 /3221-3229 13221-5637 

W-1 



, 



adequa  
moue's 

S R F SANTOS ME 
Móveis para Escritório, Telecomunicações 

e Informática, Persianas, Forro  PVC  e Divisórias. 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES  
REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 - SEMAG 

A empresa S R F Santos-ME, inscrita no CNPJ/MF n°19.681.524/0001-13 ,por 
intermédio do seu representante legal o senhor Francisco Coelho Marques 
,portador da cédula de identidade n° 473934495-7 e CPF N°811.658.467-
72,DECLARA,para efeitos do Pregão Presencial SRP n°013/2019, e para fins 
do inciso XXXIII do art.7° da Constituição Federal de 1988 e disposto no 
inciso V do  art.  27 da lei n° 8.666/93,acrescido pela lei n°9.854/99, 
regulamentada pelo Decreto n° 4.358/2002,que não emprega menor de 18 
(dezoito anos ) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de 16(dezesseis anos) . 

Paço do Lumíar/MA,11 de abril de 2019 
r  

' Fti):1' ; •,;.; ,̀DA_C4 

 

Nome: fanáSco Coelho Marques 
Representante Legal 
CPF: 811.658.467-72 

RG: 473934495-7 SSP/MA 

Lí i  

4.1h. 

Av. São Marcos, N°07 Qd. 03 - Araçagy - Paço do Lumiar - MA 
CNPJ: 19.681.524/0001-13 - Insc.  Est.:  12.430.143-6 • Fone:(98) 3226-8787 

www.adequamoveis.com.br  



adequa 
moueis 

S R F SANTOS ME 
Móveis para Escritório, Telecomunicações 

e Informática, Persianas, Forro  PVC  e Divisórias. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA 
HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 — SEMAG 

Para fins de participação no Pregão Presencial SRP n° 013/2019 que a 
empresa S R F Santos-ME, CNPJ 19.681.524/0001-13., sediada Av.São 
Marcos n°07,Quadra 03 Bairro-Araçagy-Paço do Lumiar/MA-Cep:65137000), 
declara por intermédio do seu representante legal, sob as penas da lei que, até 
a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando 
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Paço do Lumiar/MA,11 de abril de 2019 
Prx— 
F o; 	1) di)  05 

Nome:Francisco Coelho Marques 
Representante Legal 
CPF: 811.658.467-72 

RG: 473934495-7 SSP/MA 

Av. São Marcos, N°07 Qd. 03 - Araçagy - Paço do Lumiar - MA 
CNPJ: 19.681.524/0001-13 - Insc.  Est.:  12.430.143-6 • Fone:(98) 3226-8787 

www.adequamovels.com.br  
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i‘kmsteno do Desenvoivimento, Indústria e Comercio Exterior 
Secretarie de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME 

ilm c' Sr Presidente da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

O Empresário, S. R. F SANTOS estabelecido na AVENIDA SÃO MARCOS n° 07. QUADRA 03, 
ARAÇAGY, CEP. 65.137-000, PAÇO DO WM1AR. MA. requer a Vossa Senhoria o arquivamento do 
presente instrumento e declara. sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de 
MiCROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n 123, de 14/12/2006 

,g_a 14 ói 

¡kJ  com  oRic::;.u,  
dgo dO Ato 315 

Descrição do Ato 	MICROEMPRESA 
, 

••' 03444-3 

PAÇO DO LUMIAR, 23 de Janeiro de 2014 

SS;natura •  C2 L.•3 

Nome do Empresário SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS 



jaWt.i 	 i!C 	 PI.,  Iv 

F SAN 

"‘,7 	- 



Inscrição Estadual 

CPF 

000.000.000-00 

09/04,2019 

inseriçâo MlInicipal: 12725799040 

Contribuinte: S. R. F SANTOS ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - Contribuintes 

Bem-vindo: 12725799040 Sair 

Voltar 	Salvar 
A.I.D.F 

Responsáveis 

Atividades 

Comunicação 

Gravar 
Logomarca 

Ernissor/Consulta de NFS-e  

Cad.  Tornadores/Prestadores 

Encerramento/Prestador 

Serviços Tomados 

Débitos 

Guias Geradas 

Nntas Si  sterna  Anterior 

Exportar NFS-e 

Importar NFS-e 

Alterar Senha  

Contribuinte 

inserição Municipal 

12725799040 

CNPJ 

19.681.524/0001-13 

Razáo Sociei 

S. R. F SANTOS ME 

E- ,11;111 

SETORFISCAL@GECONCONTABILIDAD Enviar senha por  e-mail  

Contadori 

Regime Tributário 

Simples Nnuonal  

NFS-e 
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica 

Inicio 	 Menu 

Token (Clique  no  link  Gerar  Token,  para utilizar o código na integração W.S.) 

Gerar  Token  

Endereço  

COP 

65.137-000  

Endereço  

SAO  MARCOS 

 

Número 

00007  

Complemento 

QUADRA:03; 

U.F. 

MA 

Bairro 

ARAÇAGY 

Cidade 

PAÇO DO LUMIAR 

 

••  Tel.  Comercial 	Celular 

' Correspondências (Caso necessário informe um novo endereço de correspondência) 

https://nfsepacodolumiar.giap.com.br/apex/Iumiar/f?p=1080  10:5778101956020 .NO 





PREFEITURA DE PAÇO DO LUMIAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

2019 
O  

• 

3-1,L 
588 • 

441:  

NÚMERO DE CONTROLE 

849201989418 

ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 	CPF/CNPJ 

1272579904 	 19.681.524/0001-13 

RAZÃO SOCIAL 

S. R. F SANTOS ME 

NOME FANTASIA 

ADEQUA MOVEIS 

LOCALIZAÇÃO 	 INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

A1/4V  SAO  MARCOS QUADRA:03; N? 07, ARAÇAGY 
65130000 -PACO DO LUMIAR-MA 

  

  

  

CNAE Principal e Secundários 
475470100- COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

432230210- INSTALACAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

474400200- COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 

475390000- COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

478900700- COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

  

  

 

9(2  

RESTRIÇÕES 
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, s  as 
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercí o das 
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades 
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de 
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos 
carretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação 

vigente. 
LANCAMENTO DE ALVARA POR OFICIO 2019 

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL 

EMITIDO EM: 21/01/2019 	 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 
VALIDADE: 31/12/2019 	 2 	586C3094E23A5AAC47CDE50B153 5D2 



• w 	 • 
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ENVELOPE N° 02 — DOCUMENTOS DE HABfILL 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° GI3f2019 
OBJETO: Registro de Preços para AquisWko Pa 	r.1 Fermzinel-Qt-e- 

as necessidades do município de Timon — MA. 

EMPRESA: 
S R F SANTOS-ME 
CN N° 1_.9.681.524/0001-13 



IPPF  RW 
RW EMPREENDIMENTOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 	i! 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 

(TIMON/MA) 

••••••••" 

CNPJ: 28318362/0001-47. 
Endereço: Rua Aniceto Cruz, 420 sala 1 — Ponte — CA~MA - CEP: 65.607-560 

WAGNER DE SOUSA  SILL,  IG1l4E 



Secre'aria (12 Micro e Pequena Empresa 

Seen:11114u da Ruciunulização e Slinplificaçüu 

Depurtamento de Registru Empresuriul e Integrache REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas I 3 

NUAIERLI DE IDENTIFICAÇÃO CAI REGISTRU DE EMPRESA •  mike  DA SEDE 

21102180111 

?ARE DA FILIAL  wrench«  In/nrine W J. telennte o RluI/ 

XXX 

NoN1F.  Du  KNIP1&ESAKI0 tc,,LniKsto. /..//Abrc-.$41.a. 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
NALMNA LIDA DE 

• BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL  

SOLTEIRO(A) 	 r-- 	' 	il 

	

P, ... . 	O 3V ' 	7 
SExn . 
Masculino 

REGIME  DU  LIENSIse t .s...d.d 

	

Fz--,' 	- 	/) ,1 4.4 

	

- 	. 	-- 	, XXX 	 , y  
rims  DE 41.11 	 irriles -- 	, 

: 	VALDE.N1R CARNEIRO SILVA 	 I MARLENE DE SOUSA SILVA 
NASCIDO EM1a,.....te cu.:unto...I  

31/08(1990 

MEN! MADE  e a:6,cm 	 Or$luenunor 	 or  

03075359200611 	 I SSP 	 i MA 

l'Illnurnm/ 

042.640.043-73 

'1,..MANCIPADO POR I foeou  Lk  ensancsrat'la • ,..C/35 no  ea.  de Inenul 

XXX 

DOMICIUALX/ NA (LOORADOURI/ . nu. as. /.-0/) 

• RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420 

• CoSIPLEMENTS) 

XXX 

BAIRAIL DIS DO I o 

PDXTE 

CEP 

656(D-560 

0E1pM0 DO tsSLNICIP/D(14,?1PFK:_a.ç.~" 	• • 	• 

'•992.4».1C.4.1.4.•:..:. 	;:r..;: 	:.:. '......•;:...., 	, • ,2.. 	; 	I.. A 
NiuNtc1Pio  

Caxni% 

OF  

MA 

decluru,  sub us  penus  du  lei, no estar iinpodIdu de exereer atividade empresaria, F4FIC 115O possul outru registro  du  viiiprecJ rio e  re<  uer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO 

CODICIO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002 - A LTERAÇÂO 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

r  CODIGO E DESCRIÇÃO D()  EVENT()  

021 • A LTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPIUL:SAR1AL) 

1 

'COD1GO E DESCRIÇÃO DO  EVENT()  

NOME EMVRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA- ME 

ENQUADRANIEN TO 

ME Ilvlicrouniprcsa I 

LUC/RAOUL/KU Iru/st, clo 

IA TRAVESSA /1 NICETu CRUZ 

Nys./1 7,55 

7 02 
COMPEL:SW.4TO 

XXN 

LIAIIIRO,DISTRI  It)  

POSTE 

CEP 

6,560-570 

C151,?Sgp DO,MLI1FIÇIPCP,.(p,so djjsuga C?zasrclakl 	..., L; ..: 	•: • 	.,.:: ::, 	• 

002.430 , Ciai.:Ins• 	: f';'• \-: ; - ",'' ' • 	• 	' • . 	, 	• : 

mt;Nirieul 	 %If 	 PAIS 

Caias 	 I MA 	 I BRASIL 

CORkEID ELETRONICII lE•MAIM 

CONTARILIDADEIrUNAOSSILVA@BOL.COM.BR  
y.x(tot IFU CAPITAL •  KS  

500.000.00 

VALOR IX' CAPITAL • I NI cum.) 
quinlicnitn mi1  routs  

c'ornr.0  Of  AT/VI/1.111E ECONUMICA 
C('N.Ali  Fuca/  I 

71 LAU 
Anuttxl, IuwultOna 

38114110, 412134(10.4211101, 4211102, 
4212000. 4213800.4299599, 4312(10(1, 
4313400. 4319300,439 16(10, 4399103. 
099105.4924800. 702040Q. 7111100. 
7119701, :' 119799 

l'escoc ào Oks  (»Fin  

7 I 12000-SERVIÇOS DE ENGENHARIA 71 I9701-SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA,TORKIRA  Fir%  E GfiODÉSIA 
71 19799-ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENIIA Ri A E ARQUITETURA NAU 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (OS PROJETOS DE GESTÃO DE ÁGUAS) 42 I I 101• CONSTRUÇÃO DE 

RODOVIAS E FERROVIAS 4212000- CONSTRUÇÀO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020400- 	 , 
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL. EXCETO CONSULTORIA TECNICA 	 . 
ESPECIFICA 4211102- PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIAS E AEROPORTOS 	 • ., 

., 

1)41A I/E INILIO  OAS  A IIVIDADKR 

25.0912017 

NENIERU DE INSCRICAL, NLIVNI'l 

28.718.762/0001.47 

FRATSFERENUIA  OP,  SF.DE tst: DE FILIAL DE 
UUT RA UF NI RE A NTF.Rluk 

I 

l'F 	luso ImAlem+.4vmz.+ÇIA!,.... 
1211LNIMITYDZ 	' 	, 

131,~TAL 	. 
. 	: 	.. 	. /.'.. 

• • 	. 
• : 	: 

1 ..,  ãi,,,,  

• à ;14,k/5 . 	• 	: 
• • . 	• ,- 

DATA ASSINATURA 	 ATURA  DU  liN 	RSA  KM  

U P 

	

I 
07112/2017 	

M 
„

a

t 

	 ri  ei  

LZ4  'VON,  • 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMEILCIA1. 	 • Este sloCumenl(s 

4 fd 

. 	. 	. 	• 

rstiss 	putts! I.:Kpress FRe  

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2017 12:26 SOB NE 20171268440. 
PROTOCOLO: 171268440 DE 29/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704713885,  SIRE:  21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  11/12/2017 
mww.empresafacil.ma.gov.br  

JUCEMA 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

sua autenticidade nos respectivos 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO  

fill  ill! 1 ill M111111 IF 11111 II 
MA I 170001113242 



Secretaria d Mlcro e Pequena Empresa 

Secretaria  du  Rucionalizaçào e Sim1iliticac0o 

Depertamentu de Registro Empresurlal e  (Mew-IN-flu  REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Funws 2/3 

:r• 

• • 	•.* •••• VAUA  USO  F.XCI,USIVO OA JUN COMEHCIAl. 

• Exic docurncntu li.1 wrack) nu purlal Corpresa  PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

J 
JUCEMA 

Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL  

SAO LUIS, 11/12/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

. 	. 	 . 
NUMEE0 DE IDENIlf ICAÇÃU DO  EVES  TEO DE ENIPRESA • NINE DA SEDE 

211021S0111 

- 	. 	. 
NIEL DA FILIAL Ipter-gx  be  willed:e .•  au  relireaSt 4 11511 

XXX 

NUMF.  DU  P-1•11.14P.SAIDO wympleê,  wen  abre•ialuras) 

RAIMONDO WAONER DE SOUSA SILVA 	 F 	0 	g./4i 
NAL10N.ALoAr* 

IIRASILEIRA 

F-Simmos'IL 

sourEuto(A)  

Maseulinu 
 

ELL  ENIL  Ds  LII:NStê•••........1 

FILDO 1./L  ,pal 	 1rr..;<1 	 .--- .. 

VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 I MARLENE DE SOUSA SILVA 

• NASCIDLI ENI Ida, de,  43.i...emu I 

• 31,08/1990 

IDENTIDADE I nêêteul 	 thyloedihlyl 	 or  

0307535920068 	 LSSP 	 I MA 

CPRmaêcru/ 

042440-043-73 
1:1•IA NCIPA DO PUE <loerna de erruncip.telê ...‘menie  ...caw  de onekorl 

XXX 
• DOMICILIADO NA ILI X;RADOURI1 - m.4,, evt 

RUA ANICETO CRUZ 

NUMLHO 

-120 

comraNteNro 

XXX 

11AlltMOIS  MITI/  

PONTE 

CEP  

65607-560 
OD  klp, DP MUNICIPIO (1.!kg cl.à pus  Cornet  ià/). 

. 0024*,aslas. • 	"..' - 	..* 	. ' !: 
• • 	• 	- 	•• 

MUNICIPIU  

Camas 

UP  

MA 

decluru, sob  us ¡mum  da  let,  não estur InipedIclu de exercer utieldude empresária, que no possul  wort,  registro de einpres3rio e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANI1À0 A JUNTA COMERCIAL DO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

002 - ALTERAÇÃO 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

CODIGO E DESCRIÇAO DO EVENTO 

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

NotiE EMPEESAKIAL 

R WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENQUADKASIENro 

ME (Microcniptcsa) 

LLR:II AI  /DUEL,  truê.,,.  eel  

IA TRAVESSA ANICETO CRUZ 

NUNIERU 

702 
costruisILN I  CI  

X.X X 

1.11.11111041ISTUITO 

PONTE 

CLP 

65607-570 

CISI.DGO DO AlUr<ICIPIO (osa4.ivasCusinxisli 	. 
13024.30...i.xias .. 	..*::;,..:, . 	. 	' 	• 	• 	

. 	,, 
.,:, 	• 

MUNICIPIO 	 UP 	 PAIS 

Caxias 	 I MA 	 I BRASIL 

NIEREID EaTRONICI) i.è41AILI 

ÇONTABILIDADEIRMAOSSILVA(,f1IOL.COM.131( 

V.51.115 00  CAM  AL. ES  

500.000,00 

VALUE  IX) CAPI fAL • (Pa e‘,....1 

quirilrentus mil rcais 
L'ormui  or.  A T !VII /A IlE EC(INUMICA 

ICNAE ri.•4I I 
Al.,...1.1de Nin.:1,11 

1  7 12000 
Aio,.1.4: Sevê‘Di. 

7732201 

11e415)5 Is ()brio 

7111100. SERVIÇOS DE ARQUITETURA 4299$99- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAU 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 7732201- 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO 5E51 OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 4213800- OBRAS DE URBANIZAÇÃO, RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4319300- SERVIÇOS DE 
PREPARAÇÁO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTF. (OS NIVELAMENTOS  DI  VERSOS 
PARA CONSTRUCAL) CIVIL EXCETO PARA EXECUÇÂO DE  ()BRAS  VIÁRIAS E DE 

HA IA DE INICIU DAS A I IVIDADI•A 

25109/2017 

NUMERO DE INSCSUCAU NU  CNN  

28.718.762)0001-47 

T E A N'SrF.RANCIA DE. SU% OU DE FILIAL DF.  
UU T H  A Ur MEE AN TERIUX 

IF  

I 

USU DA JUNTA CVME.RCIAL 
ummemio f 

itrek."4.4*.u. • á ,..1:,,,t . 	',. 	. 
uArA ASSIN.111 E A 	 NM  CRA HO EMPRESA.RIU 

0712/2017 	 I 	arm) 	IA col:Am 	dx. ,91‘tinii 	.11.1/t/  

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2017 12:26 SOB N2  20171268440. 
PROTOCOLO: 171268440 DE 29/11/2017. CODIGO DE VERIFICAÇtÃO: 
11704713885. MIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA ME  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos'respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

DEFERI DO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

/ 

AUTENTICAÇÀO 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2017 12:26 SOB N. 20171268440. 
PROTOCOLO: 171268440 DE 29/11/2017. CóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704713885. N/RE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 11/12/2017 
www.ampresafacil.ma.gov.br  

JUICEMA 

PARA uso.EXCLUSIO CIA JUNTA COMERCIAL' 

DEFER10(1. 'OBLIQUE-SF. E ARQU1VE.SE  AUTENTICAÇÃO 

II ti  fill 11 III Ill I Hi ti  til 11 li  ill 
MA I I 70 0 01 3 13 24 2  

Secrelarla da Micro v requcna Empresa 

Secretorlu  du  Racionalização e Simptificarao 

Departamento de Registro Empresurial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
FIhas 313 

. 	 . . 	, 	 . 	- 	. 	. 	. 	...... 	. 	. 	- 
: NUME.RIJ DE IDENTIFICAÇÃO DO IIEGISTito De ESTRAESA • MIRE DA %EDE  

21102180111 

	

 	,... 
NIKE  DA FILIAL (preencher somenle se ak,  rdtftilla a le,4 

XXX 

NOME DO F.S1PRE  SARI  U I campIeto. sem awe...tuns) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
 NALIONALIDAI)E 

BRASILEIRA 

-Pp:.  E57AIX./ CIVIL 	 , 

SOLTEIRO(A) 	 P.  ,} I •V.'-' j  in  .... 
NL:‘,1 

MaSCIIIII,L,  

Itts-,IMI: DE 1112:Stse s.,...kk,1 

XXX 	 _—____¡,. ., 	.  

FILM,  DE fismi 	 ¡ink/  --------. 
‘'ALDENIR CARNEIRO SILVA 	 I NIARLENE DE SOUSA SILVA 

s,‘5cifX,EM4.1....., ik,....icrerA,1 

31(0811990 

10E1 IIDADE Insnului 	 1.11v3ver,mmo 	 Cl 

1/3075359211003 	 I SSP 	 I MA 

I. l',04,,,,, 

042.640.043-73 

I'MA'".11.À14-> N)R 10....,t,  ctr."rtracto • writcnic no casual< meno,r1 

XXX 
DONIK1LIALX i NA (LOGIIALX/U110 - nu, ,,,, ": 

RUA ANICETO CRUZ 

liVhItl10 

420 

CI.WLLMLN  it  > 

XX X 

BAIRAO. 13/51 RI I u 

PONTE 

CEP 

65607-560 

(TOOK:000 STUNIC1Plcittlso.da..tara.ágoorcrcItU 	,•.....: 	.. 
, 002430;;1Cmdas• ;•„:.,..;• 	'•:. '••••• ..** 	' 	., 	i 

N1UNICIPIU  

CaRiaS 

UP  

MA 

deciara, sob  us  penas  du  lei, não cstur impedido de exercer utleitlude empresdrIo, que uào possul outro  registry  de empresdrio e ret  tier:  

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO NIARANIIÀO A JUNTA COMERCIAL DO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

ÇOD1GO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

021 • ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO D(.)  EVENT°  

,)MEENIIlltSAKIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA • ME 

INQUADKANIENro 

ME (111icriocrnpresa) 

1.(nui.knoomina.c.. CIC, 	 MAIER() 

IA TRAVESSA A NICETO CRUZ 	 702 

COMPU..0.1L.N. In 

XXX 

LIAIXIM WS I  III  )(") 

PONTE 

CEP 

65607-570 

COUIGO DO MUNIctPlCqUadipsia çactocian 	,,.. 

002430 	Castas ..*•• 	' 	•• 	• • : • • 	''• . 	, • 	• .I.:. 
IIINICIP10 

Caxias 

I  If 	 Ws 

I ma 	 l BRASIL 

einutnio gigrecUvirti iti-sinii.) 

CONTAIJILIDADEIRMAOSSILVAeBOL.CONIER 

v,st.uu DC/CAPITAL - RS 

500.000410 

VALOR  DU  CAPITAL  - TPA  c.a..» 

quinbuistus mil rcuis 
çoniuu I IV. ATIVIDADF. E.4.11N1."11(:A 

It. 	rorrep.t1 	
tC...:Ae F  /wall  

a.LaJc 	l  

7112000 
Almaxle Sacw4à,...1 

IlcitItOo do II.Thyt,,/ 

AEROPORTOS) 4399103- OBRAS DE ALVENARIA 4391600- OBRAS DE FUNDAÇÕES 4120400. 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS .1312600- PERFURAÇÕES E SONDAGENS 4313400-  ()BRAS  DE 
TERRAPLENAGEN1 4399105- PEFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ACUA. 4924800 TRANSPORTE 
ESCOLAR. 3811400 COLETA DE RESiDUOS NÃO-PERIGOSOS. 

DATA 051111(N)  (SAT  AT IVIDADES 

25:09/2017 

N lISIERC I DE I11S("11  ICAO  FrO (*NE/ 

28.718.762001-47 

TRANtiEERÚSCIA DIs SIWL 01:  Ilk  FILIAL Dli  
DUTRA  la'  SIRI ANTLIllUlt 

I 

OF  USO PA JLINTA,COSISRCIAL 

r".1Vir :.,..-. 
awil..mv 	. 

	

: ,,..,-.' 	. • 

	

.I.Éi»-. 	: 

	

34,7,X0. 	.  

OA  IA A:,,,ZIN.111!RA 	 " 'Mil Ifl..1  DU  ENII.  

07/1Z'2017 	 i 	Climunoti 
/WARM  

IÂ)extz(rtil AO_ 9fitask %14.0lk . 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade  nob.  respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

V. 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 08/02/2019 14:01  SOS  N°  20190030259. 
PROTOCOLO: 190030259 DE 08/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900588202, NIRE: 21102180111, 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

JUCEMA 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO  LUIS,  08/02/2019 

www,empresafacil,ma.gov.br  

SecretarladaAficroePequenaEmpresa 
Secretaria da Raclonalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
FoInas 1/6 

~i1P8  •̂ 0,  le,S.W4V44~~~~uNuevrokLarom,,,,,--- 	""'""' 	"'"'*---- 
kr41"F'WEt"..'~.2lif533 6SMSROMMWMIX,M 

NUMERO DE IDENTIFICAÇÁO DO REGISTRO DE  EMPRESS-  NINE DA SEDE 
4 

th 	21102180111 

her  NI RE DA FILIAL (prenne 	sornonla se  old  roloronle o  Mon  
1 

XXX  
8 q ..,.,,. 00 EMPRoSARIO (rAnIoluto. som obzoulaluni5) 	 4 

Q
.'.. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 	 '4 
-.1 	  

AJACIONA L IDA° e 

ff.  BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 
P1-4-;,' 	C3-//49 

SOLTEIRO(A) 	 ., 	,., 
ig  SEX()  
g Masculino 

, REGIME DE B-ENt(xa  =Ado) 	 F. ;_-,! 	4P 51. 	, 
XXX 	#7 

ià FILHO  OE (pa.) 	 (onflo) 	 g 

@, VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 1 MARLENE DE SOUSA SILVA 	 r.1 

t,?....!- NASCIDO EM (do:a de 113.'1,3n:el 

g 31/08/1990 

DOCUMENTO DrIDENTIFICAÇÃO Inún‘0.1 	ÓrgA0 orn15,er 	 UP  

0307535920068 	 SESP 	 1 MA 

-P5 CPFineuner0 	
'J 

042.640.043-73 	 ff 
x 

IT'EMANCIPADO POR  (form,  de emanelooeâo - somenre no  also  do  manor)  
A,. 	XXX 

P: 

I 1.b.: 007.IICILIADO NA (LOGRADOURO • ruo,  an,  uli) 

RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420 

COMPLEMENTO 

Kt  XXX 

BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 65607-560 

CEP  

, 	ou. 	' 

È3TIUNICIPIO  
Caxias 

UP  
MA 

declare, sob as penas da lei, não  ester  impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro registro de empresário e requer: 	3 
e7
4 A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 --À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

R CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

N 002 - ALTERAÇÃO kr.., 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

W CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
-: 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) ! 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 
1 
?, 

•4- NOME EMPRESARIAL 
Af 
,i R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

allounonAmE.wro 	.t 

ME (MIcroempresa) 	g çe 
é.,  LOGRADOURO Inis,ou,  WO  

iP 
RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 	 4 
I 

420 	 1 

r COMPLEMENTO 
1' 
... 	SALA 01; 

BAIRROTDISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560 

o,>, e o O 	,,.,,L.¡,0 	- • 

''pARM,  

-i Iri~oll.L,fr  , 	1 

	

"•.' MUNICIPIO 	 UP  

	

Caz aS 	 l MA 

PAIS 

j BRASIL 

cowleioatErsomcoo~u 

RNUNESDOSPEIS@GMAIL.COM  

-3 VALOR DO CAPITAL - RS 

500.000,00 
PI 

VALOR DO CAPITAL •  Ow  emenW 

qulnhentos mil  reels  

1, 

iz,_ CODIGO  OE  ATIVIDADE ECONOMICA 

AliuldsCe PrincIool (CNAE Fiscal) ;7 
w-> 	7112000 ?!: 

AlIvid 0,. 	ado  Sneund,Srio 

2790202, 3811400, 4120400, 
:r0 	4211101,4211102,4212000, 
%i 	 4222701, 4292801, 4213800, 
W 4299501, 4299599, 4311802 

DoocsloSo do Obiris 

112000-SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
GEODESIA 7119799-ATIVIDADES TÉCNICAS 
NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE 
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 

7119701-SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA,TOPOGRAFIA 
RELACIONADAS À ENGENHARIA 

(OS PROJETOS DE GESTÃO DE ÁGUAS) 
4212000- CONSTRUÇÃO DE OBRAS

CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, 
4211102- 

E 
E ARQUITETURA 

4211101- 
-DE-ARTE 	 g 

1 
EXCETO 

h fil DATA DE INICIO DAS ATIVIDAOES 

È 	25/09/2017 
NUMERO OS INSCRIÇÃO NO  GNP.]  

28.718.762/0001-47 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE  
OUTRA Ur NIRE ANTERIOR 

UP  

1 

g:, ,211 	,G. 	AEI 	.C.:à 	1-9- 

1 	• 

OATA ASSINATURA  
,..; 
p; 	08/02/2019 

. 
 

	

AST 	TUNA DO EMPh-ESAFZIO 

	

' 	'I 	it'  No 	,. 	pl 	= 	, 
 

.9 
Iggar0-~-:.--V-serP .i.gjr,i5 , 	,4 ,-,4.141 ,_: - ',',3s,,..,,,,.;, 	., 	, 	.4.- 	1,9,--vP---,-,7:T 	,,,, 	,,, ! 	,  

, ' , • 	' 	..! 	, • , 	. 	», • ' 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 
3-3 ) 

AUTENTICAÇÃO 
 

2 
-0 .r 

I 	I ilill illilr il Ill II 111 111 11 11 Ill 11111 
>4 

E.: .. 	, 	- 	_ 	_ 
MA2190002381092 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 '  Ewe  docomenlo  (Di  gerado no portal Empresa  Fad!  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçáo de sua autenticidade 
Informando seus respectivos códigos de verificação 	

s respectivos prs. 

osi 



PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 ' Este documenio foi gerado no portal Erppropa Fácil 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/02/2019 14:01 SOB N°  2O10030259, 
PROTOCOLO: 190030259 DE 08/02/2019. CÓDIGO DE VERI ICAÇÃO: 
11900588202. MIRE: 21102180111, 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETARIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 08/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

UçgMA 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos po ais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

(£151 

SecretadadafficroePequenaEmpresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Folhas 2/G 

5.W`...1•7*m-MW-2..7,s7i~k3~~~10WOMMEtemt4tV • , _,_, -,- 	-1•4~,wit~war-w~ .-~. •,••,-,. 	. •,. --...- 

-0 NUMERO DE IDENTIFICAÇA0 00 REGISTRO DE EMPRESA •  HIRE  DA SEDE  
ot, 
'RI 	21102180111 

HIRE  DA FILIAL (prnencher  comma  no ala rcfcrante n DM 

XXX 	
_ 

r4-'• NomE DO EMPRESARIO (cornpleb,  son,  obrovInlurns) 

k. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 	 • 	
.:-)/(?Ci 	

o; 

a NACIONALIDADE 

g BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	 ‘ 	O _ á 
SOLTEIRO(A) 	 J / / • 	  

k'SEXO 

1k Masculino 

REGIME DE DENS(su canado) 	 , 

XXX 	 LAI 	  

FILHO  OE  (P e,/ 	 (roSel 	 , 

,,i VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 MARLENE DE SOUSA SILVA 
 

5 
.otNASCIDO EM  (dale  de nasernenie) 

g 31/08/1990 

DOCUMENTO Oh IDENTIFICAÇÃO (nürnero) 	Org3o erdssor 	 UI- 

0307535920068 	 I SESP 	 I MA 

CPF(nurnero) 

042.640.043-73 

4.: EmAIJCIPADO POR (lorrna de ernandoaçào • somente no  also  de rnener) 

. 	XXX 
E•,, DOMICILIADO NA (LOGRADOURO • rue, es, eis) 
W ,,s RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 
i 

420 	 ,. 

COUPLEMZNTO 

tr XXX ,..,,, 

13AERWO/0ISMITO 

PONTE 

CEP 

65607-560 

.0Ia 	IINáIE)o '0 ,  

),9E , 4, -  4' 

OF 	rniskral 

1/1  ....4, 	.. 	......,.., 
fi' 	klUNICIPIO 

Caxias 

UF 

MA 

D.1 	declare, sob as penes da iel, no  ester  ImpedIdo de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 
r; 
5 A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO f:f 

AJUNTA COMERCIAL DO XXX 

.' il 

 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

11""  oz  002 -ALTERAÇÃO  
2,_ 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

IP, 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 

k4i?  NO. -  EMPRESARIAL  

jr..
11 R. WAGNER DE SOUSA SILVA. ME 

ENOUADRAMENTO 

ME (Microempresa) 

P Loc,oADotiso (Aal.ny. nIC) 
0' 4,1 	RUA AnIceto Cruz 

NUMERO 

420 

k,. comPLEmENTo 

M SALA 01; 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponta 

CEP 

65607-560  
•..,.TOIP 	IGC. 	• --...s, , 7! 

- 

	

tiumcipio 	 UF 	 PAIS 

	

Caxlas 	 MA 	 BRASIL 

CORREIO ELETR • NICO (E-MAILI 

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  
VALOR DO CAPITAL - RS 

VI 500.000,00 

VALOR DO CAPITAL. (PorrnrIsn.0) 

quinhentos mil reais 	 1 

[7i  CMG°  DE ATIVIDADE ECONOMICA 
inl) 

o  AcNIdade Priácipnl 
 (CHAS  Fca 

K 

7112000 
F' Ai idn d S 	ndl lve 	oana 
% 
4.t. 	4312600, 4313400, 4319300, 

4321500, 4322301, 4322302, 
R 	4391600, 4399101, 4399103, 
1l' 	4399105, 4399199, 4924800 

Descridán do  OP*  

PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIAS E AEROPORTOS 7111100- SERVIÇOS DE  
ARQUITETURA 4299599- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS 	 g 

ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 7732201- ALUGUEL DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 
4213800- OBRAS DE URBANIZAÇÃO, RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4319300- SERVIÇOS DE 
PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS 

h DATA DE INICIO DAS ATmor,DES 

9 25/09/2017 
NUMERO DE INSCRICAO NO  cow.,  

28.718.762/0001-47 

TRANSFERENCIA-DE  SEW DUDE  FILIAL DE 
OUTRA UF NIRE ANTERIOR 

to 

	

4,• 410.,oxilLi, 	1-341.,t 
Irrggt. 	.  

	

:,.• 	• o 	
1, 

 

It?  OATA ASSINATURA 	 AC NATURA g 
) 	08/02/2019 	 • 	rf 

DO .EMPRESARIO 

N 	A 	NkTA 	41  
•• V.  Wit lit  .0. ,441. :N gr• P. ,ffq  MX  P , , . T * ; ; . T.11 -. 	.'  .-Iii  • ' 	.%•fr'.74,4. 	- 	4,--,0 	.4,-,•••4, A,-,.. 	, 	. 	:„§"~)-1  

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 
it  
-[ 

AUTENTICAÇÃO  

/-.-.....-J/-.-.....-J
ill 1 li!11111 11h1 I lill  ill III  1111111  ill  11 	il  ill  

s,w.~..,-,....,...,s~‘,......eworaam~,se,~ 	 
MA2190002381092 



• 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
	

Sole documento (ol gorado no purtal Eloweso Fácil 

CERTIFICO O REGISTRO  EH  08/02/2019 14:01 SOB N°  2019(
c
)/030259. 

PROTOCOLO: 190030259 DE 08/02/2019. CÓDIGO DE VERIFI AÇÃO: 
11900588202. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

JUCEMIA 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO  LUIS,  08/02/2019 

www.empresafacil.ma.gov.br  )

I 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 3/6 

       

       

       

,r NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO  OE  EMPRESA • ((IRE  OA  SEDE 

21102180111 

2i)=1«0•70,WW-VOMMAT taggfannEWWWWWW ;(4B)/~)- ...taNerwr.  

11IRE DA FILIAL (Oroonchur sornonlo  so  eto roforenle a  Wei)  

XXX 

il:',,  NOME DO EMPRESÁRIO (carnoloto,  son,  ocrovIa.oras) 

ra RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
NACIONALIDADE 

g..•.f; 	BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL C3//C1 	' 
SOLTEIRO(A)  

-,, SEXO 

Masculino 

4 REGIME DE BENS(so casado) 	 r 	 4 
XXX 

.41 FILHO DE (pai) 	 (mho) 	 ..-- 

• VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 1 MARLENE DE SOUSA SILVA 	 _ 
, NASCIDO EM Nato do nonetroemo) 
L, 
Ii4 	31/08/1990 ... 

DOCUMENTO  OE  IDENTIFICAÇAD (númaro) 	DIVA. soluto, 	 LIF 

0307535920068 	 1 SESP 	 MA 
CPFDIumofe) 	 sl 

A 042.640.043-73 
4 EMANCIPADO POR  (term. On  onlendoeCha • oumenle no coso de menor) 

L% 
/1 XXX 

O DOMICILIADO NA (LOGRADOURO.  run on,  eIC) 

O RUA ANICETO CRUZ 
d 

NUMERO 

420 
/'COMPLEMENTO 

XXX 

BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 

CEP 

65607-560 

In 	o o 	.Il 	). 
, 

gi.-., 	.
iI
j,0  

JI1  

fr  
g 

MUNICIPIO  

Cozies  
UP 

MA 	 á ' 
;1 

;t declare, sob as penes da lei, não  ester  Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 	49  

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

k CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
riA 002 - ALTERAÇÃO 
Ê 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

r4.  CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

.i.• 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX 

1 
NOME EMPRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENOLIADRAMENTO  
ii.  

ME (MIcroempresa) 

Ê; LOGRADOURO  (Sloan,  0151 

ig RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 
?•':!COMPLEMENTO 

SALA 01; 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponte 
CEP 

65607-560 0' 
Wg2W1404 

..AkI(&-' 

9'.1
( 1 ç4iSPR 

, 	
*  

_t: 	...,4 

L..,4 muNiciPio 

„,..p 	Caxlas 
UF 	 PAIS 

MA 	 i BRASIL 

CORREIO ELETRe/NICO  (E-MAIL)  

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  

-...,; VALOR DO CAPITAL • RS 
O 
'll 	500.000'  00 

VALOR CIO CAPITAL. (sor eriarbr.o) 

quinhentos mil  reels  
-k 	CODIGO DE ATIVIDADE ECONCIMICA 

AS/dedo PrincIpal ICNAE Fiscal) 

s  	7112000 
Al 	dado Sact m eSnA

71111 70204 
ivi  

-.1 , 	00, 	00, 7119701, 
7119799, 7711000 7732201, t: 8121400, 8122200,

, 
 8130300 

N,  b  
;]. 

 

DATA  Jul  Inicio ons ATiv,C3AOGS 

Descriclo do  OW°  

ANTERIORMENTE (OS NIVELAMENTOS DIVERSOS PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS E DE AEROPORTOS) 4399103- 
OBRAS DE FUNDAÇÕES 4120400-CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 
SONDAGENS 4313400- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399105- 
DE POÇOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR- 
PERIGOSOS, 8121.4/00. Limpeza 

CONSTRUÇÃO ciyiL 
OBRAS DE ALVENARIA 
4312600- PERFURAÇÕES 
PEFURAÇÃO 

3811400 COLETA DE 

„ 

EXCETO PARA 
4391600- 

E 
E CONSTRUÇÃO 

RES(DUOS NÃO- ' 

# 
ii  

O 
(-4- 	25/09/2017 .t. 

NUMERO  DS  INSCRIÇÃO NO CI:P.1 

28.718.762/0001-47 

TRANSPERENCIA DE  SLOE  OU 
OUTRA UE  WIRE  ANTERIOR  

DE FILIAL DE  UP  

'..i," 	--:.•., 	, 

7..  

- 	,L-9;x1,-,A 4 ' 	• 
DATA ASSINATURA 

08/02/2019 

ASSINATURA DO EMPRESÁRIO 

o ‘) 	 • 	C.;  Kt\  
AT. 	'As.t9  `1-,,  

DEFERIDO, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

o 

AUTENTICAÇÃO 

/ 	/ 
illl llll  HI  1 11 	11  ii  Ill  Ii  II1  If  I I II 	Ill 

T- 
MA2190002381092 

W2',.21,Y.  "er:..,..—.:.tl(IM:b 	47BIL2.4LBIL.,.:A~BSk•Mr.4)~..(r"B5.~5.(~soo:Iro 	tt 	c.4") 	.atdo, 	~ 	ft-~staglt"sx,,n 	è. 	,, . 	*)..os...4,Arase...~,,,,yetc :.fr. 	41 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticida e nos respectivos por s. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
	

' Esto docurnonlo foI gorodo no ponnl Enspfono F;Soil 

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/02/2019 14:01 SOB 14* 20190030259, 
PROTOCOLO; 190030259 DE 08/02/2019, CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900588202, NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  08/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

JVCEMA 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 416 

      

 

• 

    

if~WW4ATVW4SiAR.TEPOIWPMUMMIS4W4IWARUPW49abig~»~.~~V.Itaa~~.vao, 
W NUMERO DE IDENTIFICAÇA0 DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE 

oz 	21102180111 g 

Ta..~,2,,,, -,- -,.-  , • - 	- • 
NIRE DA FRJAL (proem/Nor sevrienlo  on  filo  rigatonis  a  Mall 

XXX 
N.  Nol.i. DO EMPRESÁRIO (uandicia. aern abreviaturas) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA pi-it. 	0331/9 

NACIONALIDADE 

g BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL' 

SOLTEIRO(A)  

Mascunno 
.-

SEXO 	 REGIME DE SENS(se casaddl 
-- 	 I- 

XXX 	
---:--. 

7 
FILI10 DE 19011 

.. VALDENIR CARNEIRO SILVA 

(robe) 
	

114  
a 

MARLENE DE SOUSA SILVA 	 D. 
"N„scioo EM (data de nasevnenio) 

:It 	31)08/1990 

DOCUMENTO DE IDENTIFICADA0 IOÚc00SO) 	Ornao  maw 	 UP  

0307535920068 	 I SESP 	 I MA 

CPFbaddleiel  

042.640.043-73 

41 EmANCIPAD0 POR (iorran do ernanojeao.lo - somenle no caso de  ~not)  

XXX 
?J 

• DOLIICILIADO NA (LOGRADOURO -  run,  a 	ale) 

i., RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 	 A 

420 	 tj 

COMPLEMENTO 

XXX 

EIAIRRO/DISTRITO 

PONTE 

CEP 

65607-560 
0" JRZ.,ed> r•!f ' • 

COLOONIFW'' 
), ,, 	ç 	ere'ri

,r 
	*"...,, 	Z. 	4 

ri44d4L g-',;,,o 	il k, adlJNiCIPIO 

Cosias 

UF 

MA 
12 	declare, sob as penas da lei, não  ester  Impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro registro de empresário e requer: 

0 A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO AJUNTA COMERCIAL DO XXX 
N 	• CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
W 002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX i! 

rCODIGO E DESCRIÇAO DO EVENTO 
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

IN 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX 

x 
's 
3 

ka,  ROM.  EMPRESARIAL 
Vg  

R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENQUADRAMENTO 	 Ç  
ME (Microempresa) 

t,t LOGRADOURO awLev. olo5 

k; RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 

r.i compumsuro 

- SALA 01; 

umnrzios-mro 

Ponte 

C5P 	-  

65607-560 

‘ 	4 

.N. 	• V 447 

 
w 

MUNICIPIO 

Caxias 

UF 	 PAIS 

I MA 	 I BRASIL 
CORREIO  WE-IRONIC°  (E-mMU 

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  
VALOR 00 CAPITAL - RS 

500.000,00 

VALOR DO CAPITAL«  (pc,  001e0051 

quinhentos mil reais 
, 

i£ CODIGO DE ATIVIDADE ECONÓMICA 

AtivIdede Pnnclpal (cm.sE 
 Pisani)  

7112000 
Atividade Sumindaria 

FL'.  
fs,  

RI ri 
0 

Dace:job do Objeld  

em prédios e em domicílios 4292-8/01 - Montagem de eslruturas 
instalações esportivas e recreativas 2790-2/02 - Fabricação 
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas 4222-7/01 
abastecimento de água, colela de esgoto e conslruções correlates, 
- Preparação de 

metálicas 4299-5/01 
de equipamentos para 

- Construção de redes 
exceto obras de 

a 
- Construção de  

sinalização e alarme 	3? 
de 	 #  

irrigação 4311-8/02 	
1 
1 
4 

rit, DATA DE IRIGIO DAS Al IVIDADES 

25/09/2017 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

28.718.762M001-47 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU 
OUTRA UF  FUR  ANTF.RIOR 

IX KUM. DE 

I 

UF tilinai
l 
	. ,, ,, 4. 

aliAAAlvaSLai 	P. 	
o 

DATA ASSINATURÁ 	 SiINIATURA DO EMPRESARIO 
, 

(: 08/02/2019 	 '01KCAiATIV 	 "Xitd:N 	‘Pt. 
ftWANOW4P4AW,WPUU rg":11119114W'Z 

 
',..t. '*:..i' Y' MAPallatiM,INOSttl !•5 	DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

/ 	/ 1 	1 11 	1 HUM I MIMI'  III  11111 i 	lilt  1 
MA2190002381092 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

respectivos  portals. 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

• ~ r  

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 5/6 

    

,..„ „„-.• •...-....-- 
g NUMERO DE IDENTIOICAÇACI DO REGISTRO DE EMPRESA -  SIRE  DA SEDE 

Pi••,. 	21102180111 XXX 
 

((IRE DA FILIAL  (unanchor  sornenle se alo rolemnie a  how)  

„ 
N NOME DO EMPRESÁRIO (complele.sonl abresnaturns) 

" RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
7JACIONÁLIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO(A)  
SEWO 

Fl 	Masculino 

REGIME DE BENS(se casado)  

XXX 	 Fo;: 	, 	/14
.
dg 	 :4 

FILHO DE (cai) 	 (ciao) 	. 

---; VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 t MARLENE DE SOUSA SILVA 	 ; 

NASCIDO EM (data elo useirnentol 

31/08/1990 
DOCUMENTO DE IDENT1FICACAO )nünnire) 	Órgão ernlaser 	 U • 

0307535920068 	 I SESP 	 I MA 
.OPP(nermarn - 
042.640. 43-73 	 g 4 

?k) EMANCIPADO POR  pan.  de OrNIncimic.Ao  -commie  no mu de menu) 	 § 
r' 

XXX 	 4 
DOMICILIADO NA LOGRADOURO.( 	Ntf. av. ale) 

5 RUA ANICETO CRUZ 

SUMER°  
fr 

420 
COMPLEMENTO :t XXX 

BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 
CEP 

65607-560 
.  ~EC  1.0/1).01~0 

 

MUNICIPIO  

It; 	Caxias 

UP 

MA 

declare, sob as penes da lel, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro registro de empresário e requer: 	W„ 
'4 

[11 A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 
? 4'. .,, CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

L74. 002 - ALTERAÇÃO 

CODIGO E DESCRIÇÃO DÓ ATO 
XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX :1 

1 
NOME EMPRESARIAL 

. R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 
`t.• 

ENQUADRAMENTO 4 
ME (Microempresa) 	ft  

. nlo) -fi LOGRADOURO  (run  no. 
r RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 	 :(1 

420 	 '4 

COMPLEMENTO 

SALA 01; 
DAIRROIDISTRTTO 

Ponte 

CEP 

65607-560 

ul
f, 
 	15 	o Oill—Riár;di• 

4 g.2:1, 
, , 

4 .1.,,,: 	• ,  
MUNICIPIO 

IW 
	 UP  

Eti  Caxias 	 l MA 
' 	PAIS 

l BRASIL 
CORREIO ELETRONICO  (E-MAIL)  

RNUNESDOSREIS@QMAIL.COM  
. 

1 

4.  VALOR DO CAPITAL • R5 

500.000,00 

VALOR DO CAPITAL •  WY  mlunco) 

quinhentos mil  reels  
gl coma) oe ATIVIDADE ECONOMICA 
0 	 (CRAB  Fiscan 
Ri  ~Made  PrIncJaci 

7112000 
ni/V•dAdel SQC,InaÁri. 

•̀.4 tl: 
 

DaserieCe do  °Web 	' 

canteiro e limpeza de terreno 4321-5/00 
hidráulicas, sanitárias e de gás 4399-1/01 
especializados para construção não 
chaminés, lareiras, churrasqueiras 4322-3/02 
condicionado, de 

- instalação e manutenção elétrica 4322-3/01 
- Administração de obras 4399-1/99. Serviços 

especificados anteriormente, tais  corm:  telhados, 
- Instalação e manutenção de sistemas  

- instalações 

coberturas, 
centrals  de ar 

é. 

V. 
l'1 DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

25/09/2017 4 
ig  

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

28.718.762/0001-47 
TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE  
OUTRA UF RIR)) ANTERIOR 

 

UP  01.3.1 	T -Po .... tçai.:NI' 

r.o. DATA ASSINATURA 	 Ã 	INATURA DO EmPRESARIO 
[g 

08/02/2019 	 akri'llh'kk.s * 
1 

WAX4-"AdgMitM111~ 
 

a 	a - .- V 	1̀-‘3 '4.-:-.-R è -'" 	.. .. 44K 	WAIMMIMANNOMMUO 1" '';',.1/4 	A 
5 	 DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

g 

AUTENTICAÇÃO 3 

Ca , 	___, 	, . 	__ [11 11 111 Ill I 	il li II 	1 11111 fillil 1111111 II 	Ill 
. 	 —• 

MA2190002381092 
-------- 	----- 	----- 	-  it  c. 	 SoroiSM",,,.."7.4~:0MEaM1Preratolt~ts~.. 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL • Este document) fol gerndo no portal  Empresa  Fad'  

JUCEMA 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 08/02/2019 14:01  SOS  N° 20190030 
PROTOCOLO: 190030259 DE 08/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAC 
11900588202. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  08/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade no respectivos porta 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

QC110-, 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO  
Follies  8/6 

     

      

,,-7.  ;;;;,-;;;;;:',-;,-;iii;;---  NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA • NICE DA SEDE 	 iZt7i;i7,71A77,70,3;;;;—.0—„. 

21102180111 	 XXX 

b' NOME DO EMPRES MIO (comnInto,  DOT  nb,noinco,nnl  
V.' I RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA  

' NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	 f 	 ..I 
SOLTEIRO(A) 	 FoH, i,.`• 44iC 	,.... 

SEXO REGIME DE BENS(sa cnsaen) 	 Z1 

XXX 	 — Masculino 

r, FILHC) DE  (pal) 	 (mán) 	 — 	--__.  

4 VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 I MARLENE DE SOUSA SILVA 	 u 
w  co  NASCIDO EM (dam  En  nascimento) 

tt 	31/08/1990 ••.-4 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇA0 (mirocro) 	OrgIlu amisnor 	 UF 

0307535920068 	 I SESP 	 I MA 

-CPP(númura) 	 .:a 
.g 

042.640.043-73 

v4, 
 

EMANCIPADO  POI] (boon dc  cmnntinacAa - sornenle no cASO de n,000ri 	 al.'  
;.i 

• XXX 

t,17 
 DOMICILIADO NA (LOGRADOURO •  run,  no,  at.) 	 NUMERO 

PT RUA ANICETO CRUZ 	 420 .,..t, 
- coMPLsmewro SAIRRWOISTRITO CEP  

g  XX X 4 PONTE 85807-.560 

Ea 	 le 	- 	̀.ãi?:.•  "..- .1:4,' 	, 	. 
...t 	 kL- MUNIC,P10 

• Caxias 

UF 
MA 

declare, sob as penes da lei, não  ester  Impedido de exercer atividade empresária,  qua  não possul outro registro de empresário e requer: 	. 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO k.q A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

3 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

' 002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

?5' CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

di  021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
1.tt 

OÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO  

XXX 
t 

NOME EmPnESAPHAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA. ME 
i, 

ENQUADRAMENTO 

ME (Microempresa) 	a' 

... LOGRADOURO (rtm,ov, alc) 

% RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 

r
g: COMPLEMENTO 

A! 	SALA 01; ... 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-.560  
" ..,lgM -.W.!! N 

	

t,;'' mUNIDIPIO 	 UP 	 PAIS ', .% 

	

Caxles 	 I MA 	 I BRASIL 

CORREIO ELETRONICO (E./.IAIL) 	 ? 
RNUNESDOSREIS@GMA1L.COM  

VALOR DO CAPITAL • 05 

, 	500.01100,00 

VALOR DO CAPITAL •  'nor  eKlan.0) 

quinhentos mil reais  
ii  , CODICO DE ATIVIDADE ECONWAICA 

I t Ally:cad,: Pnnooal (CNAE Fsc.1) 
i o  

•v 	7112000  ... 
Atioidnda Scpmd,inn 

4 

DexcricAn do Obicln 	 ; . 
ventilação e refrigeração,7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 8130-3/00 - Atividades 
paisagísticas 

fi 
'1 

i 
i:  

DATA De INICIO DAS ATIVIDADES 

u. 25/09/2017 
NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ 

28.718.762/0001-47 
TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL 11. 
°UM\ UF WIRC ANTERIOR 

Ur. wp, 	wapfifttoi.c.ii- 	- 	if  
1 

'4' • I 
il DATA ASSINATURA 	 A SINATURA DO EMPRESAR O 
'é q 	08/02/2019 3< 	 cu,J11 	 ck.' 	k/11-1 çthk,  í r 	j riffsroyeggiarffinymp-Matt4, 

	
-...''''  

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 4 
, 

/ 	/ 1  III!  Ill (1191111  III 	11 11 1 	Ill 1 II 11 	I 111111111  III!  Y J 
.-. 

- ---------------------------------------------.---------- 
MA2190002381092 ; A 

WIN'abák.adeGSK— .. 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 ' Este documento fol gerado  nn retrial  Empresa Fácil 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/02/2019 14:01 SOB N°  20190030259. 
PROTOCOLO: 190030259 DE 08/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900588202. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 08/02/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade n s respectivos portal-S. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



22/04/2019 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 190030259 
• DATA DO PROTOCOLO: 08/02/2019 

• NÚMERO DE REGISTRO: 21102180111 

• ARQUIVAMENTO: 20190030259 
• EMPRESA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacilicontrato-social/downioad-contrato- 

eletronico/arquivo/UmVxdVVVyaW11bnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTUOOTYOMTQyOV8x0TAwMzAyNTkucGRmidownload/2/pessoa/17522/co_protocol o/MAP 1 9(  

Prot:. '03'9"/P9 
FoH 

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1903660503 	 1/1 



YARA LISO.E.RC14.0)%0.6:4Mrdit:S0hlk:RCIA4.,  

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

— 

AUTENTICAÇÃO  

III I II 111111 Ill II II II II 
NIX11700(111Ç209) 

PARA USO liNCLUSI VI/ DA JUNTA COMEKCIAL Est,. doctimettit, iut gor.ith, nu portal  

CERTIFICO O REGISTRO  EN  25/09/2017 13:33 SOB  NZ  21102180111. 
PROTOCOLO: 171188012 DE 25/09/2017. CDD/G0 DE VERIFICAÇÃO: 
11703724140. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA  

Informando seus seus respectivos códigos de verificaçao 

JUCEMA 

\riA validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçao de sua autenticidade ,os respectivos por 

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 25/09/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

Scrreturía  du  Micro o Poquona Einprosa 

Secretaria da Ruck:null/a 	Simplificaçao 

Departamento de Registru Empresurlul o IuttoruAu  REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
111,K 

NONIEIW DE IDENTIFICAÇÃO DO REOISTRO DE ENIPRESA • NIRE DA SEDE 

XXX 

NIRE DA FILIAL lryrencher 1.ntnte  seal.,  referents  a Filial> 

XXX 
NOME DO ENIPKE.S.LRID laomplOu. wn a Int..alka, .1 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
FSTAIlk,  CI  \ il 	 o 

 

NAk'IL,NALIDAOF. 

IIRASILEIRA 
V'  rt::,  ',-  

SOL 1 PIROLM 	 , 
: ci..s., 

Mio.colinu 

— .? ___ 	
,
A1

,7
2a9 

: 	INN,„.  ,  ...Ls.; 	 , 141.e MI DL II 

XXX 
Iii.iii.oLiNw 	 inu,i 

VAL DENIP. CARNEIRO SILVA 	 1 MARLENE DE SOUSA SILVA 	
------ 

i. .. 
N.1SVIIK. TM (4.1.4  .It  manalouvl  

31/05/1 990 

MEN  TIDADE laimatol 	 0lkr30 ana....a 	 UF 
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-I20  
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cõoirm Do MUNICIPIO Oh. d. imu C.FocrelaI) 

.002430 - Caxias 

i.a.‘Nn, il'IL. 

Ca:L135 

U1 

MA 

dveluru,%ob  us  penes  du  lei,  oast  color impedido de exercer utividatle empresárlu,  quo  n50 possul uutro registro de empresarlo e rci uer: 

A JUNTA COMERCIAL  DU  ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
0:40 • INscitiç•Âu. 3(5- ENQUADRAM  ENT()  DE MICRuEMPRIiSA 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO  DI)  EVENTO 

050 111 INSCRIÇÀO. 315 I li ENQUADRAMENTO DE tslICROEMPRI:SA 

CODIGO  Ii  DESCRIÇÀO DO EVEXTO 

XXX 

\  @Mk  TNIISESAXIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA 

ENQL‘DHANIEN 10 

ME (Microcrapicsa) 

1.0t.k A I )0111“.! t  max..,  ot I 

IA TRAVESSA ANICETO CRUZ 

NUM ER() 

702 

l'IISII.I.LNILN TO  

XXX 

UAW«. DI%  r X i Trá 

PONTE 

(T.? 	 -CODIGO 

0697.570 

DO MÓNIÇA.10,(Uati  di  Juati rAtakereLtl).  •. . 

.002430-.:  Quirts  ,. 	• 	' 	. 	.' 	. 7,- ' " '' • 

MI  \WWII& 	 I / 	 1..M.: 

c:O.laS 	 1 MA 	 1 BRASIL 
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s si  tilt  101< M11,1. • lil  
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ecina s. clinimnt“ mil re.sb 
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CCNAL Y11 
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7112000 
,v.,..i.uk. S:s:unkLifaa 

1120400, 4211101, 4211102. 1212000, 
4213"1. 4299599.43121,00. 4313401),  
131300. 4391600. 4399103.1399105. 
7020100. 7111100. 7119799, 7732201 

IL,Nae4la a., Olyoo 

7119701-SERVIÇOS DE ENGENHAR IA li 19701-SERVIÇOS DE cmcrooRAFIA,TOPOCiltAFIA E GEODESIA 

71 I9799-ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENIIARIA E ARQUITETURA NÃO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 421 (101- C'ONSTRUC-A0 DE RODOVIAS F. FERROVIAS 4212000-

CONSTRUÇÃO DE UBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020460-ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAU 

EMPRESARIAL. EXCIITO CONSULTOR1A TECN1CA ESPECIFICA 42 I 1102- PINTURA PARA SINALIZAÇÀO 
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D~WIMODU44AMVIDAM,S 
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\UNIHMIWINSCUR:MINOU,WI 

XXX 

I X .1%51.  I,/MV‘k IN  in  51.1,1.01 I)) 	III IM  W.  
OL II4A LI \NO .1 % 11,élélélt 

1 

	

. 	. 	
3. NAU 

 

Ii  USO DA  JUN FA  COM a KCLA I. 
17111:611.WIll  DI 	' 	I • SIM .wruiancAo 	' 
P.M.M.WD(TfJ.. 

Ii.'. IL  .WilNA I L•Ila 	 A65IN 

251.)9/20I7 	

L 11 	D01:;.1/411.141.5 	 , . i  
I 	%C... 

MO 	W GLOfillA k czatal..Sflicia.,_ 



REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
2 3 

Seen-I:ilia  du  Micro e Prquena Eniiirrut 
.., 	•II. Seereturia da Rariunulizaràu e Simplificacilu 

Departamento de lit:gists° Empresarial e I ntegrueüti 
‘...••f"••••  

"7 

Usi••• 	 gc,ado no ponM  

, 	• •. ' 	. 	. . 	. 	. 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO MN 25/09/2017 13:33 SOB N2  21102180111. 
PROTOCOLOs 171188012 DE 25/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11703724140. MIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 25/09/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

• 
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rmANt.11.A DO 113n. ~nu  Ile  C11,114,1,4 C.I. • ...,awnic 1..1 t a.., de menarl 

XXX 
INDIWILIA  Ix>  NA ,I.DC:ItALXWKD . D.,..,  
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declare.  Rob  as penas da lei,  nag  estar impetildo de exercer ullvidude empresdriu, que não possul outro registro de empresa rio e  re(  uer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
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1.(»AIR.1111(1/ tru.l.e,.  ad  
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A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO NIARANIIÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
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,JUCEMA 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Raclonalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁR!O 
Folhaa 1r7 

'7,41.17-  ' . • .,,, ''-'1 	,., 	,'. 	1,4e,1,4, ,,,,,i; 	s'.7-.4. 	..'" 	'',4 	it,  

NUMERO DE 1DENTIFICAÇÂO CO REGISTRO DE EMPRESA •  HIRE  DA SEDE 	 HIRE  IDA FILIAL (prooncller sonante sn olo referente a fftlat) 

E 	21102180111 	 XXX 	 , 

i, 	NoklE DO EMPRESA/AIO (ctarndkuo. nem abtevialoraS) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
7 NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

	

'I • '` I' I ' ' ' 	C 7  6 8- 	P ,, 	, 
SOLTEIRO(A) 

SEXO 

Masculine  
REGIME DE BENE;sn '7.54=)  	•  
XXX 

FIU•10 DE (na) 	 (nue) 
r 

VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 MARLENE DE SOUSA SILVA 
NASCIDO EM (da:a do nascannnzol 

.. 
31/08/1990 

DOCUMENTO DE IDENTIPICAÇA0 Introaro) 	Orgào uolssor 	 CF 

0307535920068 	 SSP 	 MA 

CPF(núaaero; 

042.840.043-73 
EMANCIPADO FOR I/anna de ernancadas.to - scrnanle no caia  an manor)  

XXX 

DOMICILIADO NA (LOGR ADOUR 0 - rai,  ay. etc)  

RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420 
COMPLEMENTO 

$. 	XXX 

BAIRRO/ ISTRITO 

PONTE 

CEP 

65607-560 
 

Or,o 	mmnn ' 	. 	'`.‹,§ 	), 	•;,.:, 

MUNICIPIO  

Caxias 

UP  

MA 

declare, sob as penes da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 	
II 
4 
; 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
- 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 

li. Nome EMPRESARIAL 

R. - 	R WAGNER DE SOUSA SILVA- ME 	 • 

ENOUADRAMENTO 
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420 
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ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, 
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 
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't 1 NUMERO DE IDENTIFICAÇAO DO REGISTRO DE EMPRESA •  WIRE  DÁ SEBE 

:. 	21102180111 

WIRE  DA FILIAL (Preencher serNmte se ele ref.:smite sitiei) 	 it  

XXX 

t NOME DO EMPRESARIO (cornale:ci.  sum  abretaatura5) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA • 
y  NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	 - rr  ):-•  ~ 
SOLTEIRO(A) 	 E..- ' Aii;2-7 sttxo 

Masculino 

REGIME DE BENS(r.0 cos/ion) 	 - 
XXX 	 i 

FID-10 DE  (psi)  

Z•1 VALDENIR CARNEIRO SILVA 

(elite) 
MARLENE DE SOUSA SILVA 

Fx Nk5C100 EM (data de nasnimentol 

." 	31/08/1990 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (nLinero) 	Orção emisser 	 LlIt 

0307535920068 	 I SSP 	 I MA 

CPF(número) 

042.640.043-73 
LMANC:PADO coi,  :f,..nno  tin  ernnnvoaç.ào - sornente no cone do rnnnor) 

,4 k: >Do< 
0C)MICILIAD0 NA iLOGRADDIIRO - ma,  ay etc) 	 •  
RUA ANICETO CRUZ 

)1 
NUMERO 	 l' 
420 	 -; 

CC)LIPLELIErrro 

XXX 

SAIRROMISTRITO 
PONTE 

E.-EP  

65607-560 

is 	ti.r.  an' 	TI 	• 
_.,,  ,, 

 
— MUNICIA10  

Caxias 

UP  

MA 

_ 	declare, sob as penes da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro registro 
li 

de empresário e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX li 

P CODIGO E DESCRIÇÃO DO 

tt 002 - ALTERAÇÃO 

ATO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

,.! 
ti 

il 
4.. CODIGO E DESCRIÇÃO DO 
-I 021 - ALTERACAO DE DADOS 

1 
EVENTO 

(EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 
? 
4 11  

NOME EMPRESARIAL 
.6  R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENQUADRAMENTO 

ME (Microempresa) 
,OSRADOURO (itio.nv, rito 

0" 	RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 
comPLemstoo 

YO  
)>) 	SALA 01: k-4 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560 

R( i :  

c 	e 	,,<•-• 
, 	 • 	- MUNICIRIO 	 UF 	 PAIS 

: Tr' 	Caxias 	 1 MA 	 I BRASIL 
ttl-•!'.  

CORREIO ELETRONICO  (E-MAIL)  
RNUNESDOSREIS©GMAIL.COM  

in  VALOR DO C sPirAt. • R•i• 

-. 	500.000.00 
VALOR DO CAPITAL • tocr orlonS01 

quinhentos mil reais 	 • 
ki  CODIGO DE ATNIDADE EGON:X.:ICA 

	

k 	in  IvIdad 	Annz.lp,31 	
(CNAE Fiscal) 

	

- 	c  

	

m 	7112000 
ifilt Alividade  Sera  indarm 

g'; 4311802, 4312600, 4313400, [Ct 

	

1•4. 	4319300, 4321500 4322301, 

	

.k 	 , 
4322302, 4391600, 4399103, 

	

tt: 	4399105. 4399199, 4753900 -: 

DeocrlOke do Objeto 
4211102- PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIAS 
SERVIÇOS DE ARQUITETURA 4299599- OUTRAS OBRAS 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE 
7732201- ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
EXCETO ANDAIMES 4213800- OBRAS DE URBANIZAÇÃO, 
SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO 

E AEROPORTOS 7111100- 
DE ENGENHARIA CIVIL NÃO , 
ESTRUTURAS COM TIRANTES) 

CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, 
RUAS, PRAÇAS E CALCADAS 4319300-  

..7, DATA  OE  INICIO DAS ATIVIDADES 
25/09/2017 

NUMERO DE INSCRIÇA0 NO csin., 

28.718.762/0001-47 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU 
OUTRA  UP WIRE  ANTERIOR 

DE FILIAL DE  UP  EI 	 EISWI 	TÇ2S&1 
PnRIIO ,,•  

- 	- • 	- - 	•- rn 
'.'• DATA ASSINATURA 	 «ZI:URA DO EMPRESÁRIO 	 ' 
1121/03/2019 ã 	1  # 	1• 44k 	V. 

V.• 

ATRAtal—k,4","Pilt-  •''......' :-M411,05,e4"-MOV: '"41,»-P-AMMTA "' , 	' -7. 'W-W-Z.7~74? 
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Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e integração 
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
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P~N.;•.Z11, 71 

   

'  ZIPS 

	

	 -Id-a filial) DA FILIAL (11401)ch'er semn t.es.;3  air; referee 
q‘N.ZWO 071A.TIFI.CÇtO 0-'0 Ri---G.ISTRO DE Els-IP;I:SA - N.IDc DA SEDE   

21102180111 XXX 	 _. 	. 

!,:•-f  NOME DO EMPRESÃRIO (cconaleitt>. aern abreviaturas) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA  
' 

NACIONALIDADE 

g' BRASILEIRA 

EMOO CIVIL 	 )1 

SOLTEIRO(A) 	 r3.  
ai,411  ptc.t0 

"0 Masculino 

r. REGIME DE BENS(a. casado) 	 & . 

XXX 	 • 

ft  FILHO DE (Pa.) 

, VALDENIR CARNEIRO SILVA 

'-'  (n111.1 	 It  
IvlARLENE DE SOUSA SILVA 	 , 

•', NASCIDO EM ¡data de nascattcriral 

r{4, 	31108/1990 

DOCUMENTO  Dc  IDENTIFICAÇÃO roiumuo) 	Orgão erniswo 	 UF 

0307535920068 	 I SSP 	 1 MA 

cPF(ntimelo) 

042.640.043-73 	 t,  .1 
E.LIANcirAo3 POR ftarria lie emancIpapaP • somente 

is- 
XXX 

 

Pa c.J3so  Pc manor)  
il 

r.i1,3 DOMICILIADO NA ILOGRADOURO • rue, av,  etc)  

RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420 	
A  

COMPLEMENT°  

XXX 

BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 

CEP 

85607-560 
rJ,Nr'... ,J..r tit-9. r,,,,..?-, ,b.5, 

0 'g.c...'„.:':A—,145' 

: 	• 	.' 	• — 	., LI 
' 

muNICIPIO 

k‘• 	Caxias 

UF 

MA 	 21 

-, 	declara, sob as penes da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX tt 

Ajj CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX  
!; 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 

NOME EMPRESARIAL 

, R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENQUADRAMENTO 	 a 
11 

ME (Microempresa) 	.II 
LocRAuottRo;rt,:,.ev, ot;,)  

1 RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 	
U 

420 	 1 
.  COMPLEMENT()  
Itii 

SALA 01; 

GAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560 
,,4,5,', . 'k' ;!1iN;r1 	..,.. 	, 1  F' ',11,...".

4,
, 

-..• ....!-;,`' 	4,41,' 	:1-,Z,  

A4 '',.,....g.t4.  ' 	' 
41.g,- 

gt-', , 	1, 	. ., 	 S .4 MUNICIPIO 

Caxias 

UF 

MA 

PAIS 

BRASIL 

CORREIO ELETRONICO (ErMAIL) 

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  r4.  rt 
VALOR DO CAPITAL• Pt-- 

- 500.0130,00 

VALOR DO 

quinhentos 

CAPITAL. 500r 050000)) 
.  

mil reais 

;I 
it  
, 

, 	COGIGO DE ÁTNIDADE E.CONOMICA 

It mivipade Principal (CRAE Fiscal) 

7112000 
' 2,. Alividade Sow/dar 

4757100 	

t:1 

, 4924800, 7020400, 
7111100, 71 

7732201,  
19701, 7119799 

8121400,  
, 

frj  7711000, 
-18122200,8130300,9521500 

DetscrIpaa de Objet 

NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (OS NIVELAMENTOS 
CIVIL EXCETO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS E 
ALVENARIA 4391600- OBRAS DE FUNDAÇÕES 4120400-CONSTRUÇÃO 
PERFURAÇÕES E SONDAGENS 4313400- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE 
RESIDUOS 

DIVERSOS PARA 
DE AEROPORTOS) 4399103- 

ESCOLAR- 3811400 

DE EDIFICIOS 
4399105- 

CONSTRUÇÃO 
OBRAS DE 
4312600- 

PEFURAÇÃO  
COLETA DE 	 19 

li 

DATA DE INICIO DAS ATIVIOADES 

25/09/2017 

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

28.718.762/0001-47 

TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU 
OUTRA UF NIRE ANTERIOR 

DE FILIAL DE UF  
, 	.f  

D/JA ASSINATDRA 

21103/2019  

/>SSINATURA DO E1,1PRESARIO 
ii. 	.1/41 INdo 	a ,.• 	 ,L.  J8' ots,,.. ;rtiti ;z7,104.- gelltrakt:;''..7.$::': 	7,14:+47.-:;,-  piApia:7,7,74:±4,' 7g4-iir4.zr7f9;•gi.IRTEFozz: ;,. 	- 	• 	ii 	' 	'5.-;'‘.1,-;^Z ,Y(  

N.. 	DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO  
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 4,7  

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

• E;;Io clocumonlo to) gerfido lIlt poriel Ernore.sa  PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

JUCEMA 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 21/03/2019 12:18 SOB N°  20190255200. 
PROTOCOLO: 190255200 DE 21/03/2019. COD/GO DE VERIFICAÇÃO: 
11901272497. MIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 21/03/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

aril,,, 	' ,-" - 	-rsAgli • NIRE DA FILJÁL (proonchor onninnto  Go  ato roforonla n tildil) 	 t. 

XXX 
NUMERO DE iDENTIF  [CACAO  00 REGISTRO DE EMPRESA NIRE DA SEDE 

21102180111 
PP NOME 00 EMPRESARIO (consInlo,  sun,  abrosAolurns) 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 	 Pi.4:: 	0 32-)).- L/ q 
NACIONALIDADE 	 -1ESTADO 

4 	BRASILEIRA 

CIVIL 	 Fo: 	' 	A 	i_,29 SOLTEIRO(A) 	 1. 

, 	SE:(0 

' 	Masculino 

REGIME 0E BENS(se cocado)  

XXX 	
, 

PILHO  Du Ion.)  

VALDENIR CARNEIRO SILVA 

(rrián) 

I MARLENE DE SOUSA SILVA 	 ....,T, 
 R. NASCIDO EM icdata  cc  noscrnento 

•"4.  
' 	31108/1990 

DOCUMENTC) DE IDENTIFICAÇÃO nkoner..,1 	Oryno  (MUM 	 UF 

0307535920068 	 SSP 	 MA 

uero) CPF(nm 

042.640.043-73 

sm4Ncipioo POR  (far=  •-..e ernancrp,r,,io - surnenle no cano  Cc senor)  

XXX 	 r) 
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO • Na, ao, ale) 

RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420  

COMPLEMENT()  

' XXX 

BAIRROiDISTRITO 

PONTE 

CEP  

65607-560 , 	:••• 	' 	1,,  .,-. 
MUNiCIPt0  

Caxias 

UP 	 . 

MA 

- 	declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que.não possui outro registro de empresárlo e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX ' 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

, 002 - ALTERAÇÃO 

11  

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

i5 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

gt 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 
 

O I
NOME EMPRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA- ME 
W 

ENQUADRAMENTO 

ME (Microernpresa) 	, 

L., LOGRADOURO (rud,ow.  cc  

RI RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 	 '0  

COMPLEMENT()  

, 	SALA 01; 

BAIRRO.'DISTWO 

Ponte 

CEP  

65607-560 

on  ‘irr.„4.,zl 

4'  
.41,  ,E 

	
4 

 

it  MUNICIPIO  

Caxias 

UP 	 PAIS 

I MA 	 I BRASIL 

CORREIO ELETRÔNICO (E-P.1AIL) 

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  

VALOR 00 CAPITAL - RS 

500.000,00 

VALOR DO CAPITAL • (por 0010000) 

quinhentos mil reais 
i.,  CODIGO DE AT:/IDADE ECONOMICA d.,. / 
Ir.. 	

(CNAE Fizcal) 
Atvidnde Prir.c,D441 

.. 
7112000 

ifi Atmdado secundivia 
,, 

4 

Descnção do MAIO 

NÃO-PERIGOSOS. 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios 4292-8/01 - 
estruturas metálicas 4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
Fabricação de equipamentos para sinalização e alarme 8122-2/00 - Imunização e 
urbanas 4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto 

correlates, exceto 

Montagem de 
2790-2/02 - 

controle de  prams  
e  co  nstruçõ es 	 P. 

4 

.1 
L, DATA DE INICIO DAS ATTVIDADES 

25/09/2017 

NUMERO DE INSCRIÇAO NO CNP.I 

28.718.762/0001-47  

TRANsFL-seNciA DE SEDE OU DE 1•11,1A1  OE 
our  RA  UP WIRE  ANTERIOR 

UP  

	

41.1-.9V 	• 	t' °t•-rWirg'4.,, S 
, 	, 	. 

	

,t42.41.‘ 	 st• 	4(.4 o 

	

r--,ki- 	 A, 

DATA ASSINATURA 	 A5,S,NA:TURA 

I
T 	21/03/2019 	 '),-,1X 

CO EMPRESARIO  

WV,k) W  
, 	lgifil.

47, 
	„.. 	 , 	,,,,ta,,,,,,gred,,, ,,,.",F1.,,p4„,--,,  , 	,t-41,,z1v."-;e1„,=2;  .,,,... 	r.,  

1,- 	DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

.- 

AUTENTICAÇÃO 

11111 II IIIIIM I  III  1111111 11  

MA2190002488958 
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,4 
s-,  

/ 	/  , 

-7,, -"rts-x---:::7,--7,2„7,•=4 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos porta*,
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V  

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

Foillas 5/7 

'MU 	/1''' i''' W--14it. 4.W/~~tellerà APWireti r=0M.414MU.(i,:i7fri(;)ii -- 	''' 

;I* NUMERO DE IDEKTIPICAÇA0 DO REGISTRO DE EMPRESA 	Mr.:,  DA SEDE 	 MIRE DA FILIAL (proancher semento  so ;Ito  re/a/ante a filial) 

21102180111 	 XXX  
P .6  NOME DO EMPRESARIO (amialific. âern abromaturas) 	 , a 
% RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 0  NACIONALIDADE 

k BRASILEIRA 
ESTADO CIVIL 

P 	, C7.334 
SOLTEIRO(A) 	 11 

ki  SEXO 

N' 	Masculino 
REGIME  OE  BENS(se catiaâr.) 	 ii:(:  

XXX 	 i 
q;.  riu-io DE  (ICI) 	 (rtiâe) 

VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 r MARLENE DE SOUSA SILVA - 
NASCIDO EM (dam  tie  nascanitnin) 

31/08/1990 
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇA0 (numaro) 	Orgâo CMIS.SCI 	 LIP  

0307535920068 	 i SSP 	 MA 
Cffinurriero( 

042.640.043-73 
ELIANCIPADO  POP,  (forma da a/nano eaçâo • S.:manta no case da  manor)  

XXX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - r,ia,  ay,  ale) 

RUA ANICETO CRUZ 
NUMERO 	 Pi 
420 	

N  

COMPLEMENT()  

XXX 
BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 
,..ei,  
65607360 

Ç,, 	o 
- 9 	 S 

fItt 	4-.1- 	,'‘.,i6 • 

.- ,47.. 	,, 	T:i 	• 

MUNICIPIO  

Caxias 
UP  4 
MA 

declare, sob as penes da lei, não  ester  impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

, A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO À JUNTA COMERCIAL DO XXX  
•1' kk 

k: 

 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002 - ALTERAÇÃO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

11 
L.  CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
g, 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
5 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX 	. 

•4! 
,~ 

NomE EMPRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENOUADRAMENTC) 

ME (Microempresa) 
LOGRADOURO lnia,air, me) 

4 	RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 
I 	comPLUi.tENTO 

, 	SALA 01; 
DAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560 
LI 	,J,:f 

¡::02.1:41:% 	jc 
Ai 	' 

MUNICIPIO 	 UF 	 PAIS 

Caxias 	 I MA 	 BRASIL 
CORREIO ELEIR•NICO  (E-MAIL)  

RNUNESDOSREIS@GMAIL.001,..1 
fi:.  VALOR Do CAPITAL • Rb 

500.000,00 

VALOR DO CAPITAL .  (pot  todansti) 

quinhentos mil reais 

r 
, CODIGO DE ATIVIDADE  ECONOMIC  A 

.., 	 ;CNAF. Fie.A.)1) 
AlivMde Prir/ioal 

7-* 7 112000 
•,4  Ativida di) Saciriiiina 
4 

K 

Daâceigâo da Objeto 

obras de irrigação 4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza 
manutenção elétrica 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias 
de obras .1399-1/99 - Serviços especializados pare construção 
telhados, coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras 4322-3/02 

de terreno 4321-5/00 
e de gás 4399-1/01 

não especificados anteriormente., 
- Instalação e 

. 

- Instalação e 
- Administração  

leis 	 T. 

DA7A DE INICIO DAS ATIVIDADES 

I" 	25/09/2017 
NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

28.718.762/0001-47 
TRANSFERENCIA DE SEDE OU 
OUTRA ‘JF  WIRE  ANTERIOR 

DE FILIAL D.  UP  
. 	,...., ,:e 	 ,,, 	kk` 

% 	 N 
n. DATA ASSINATURA 	 AS 	ATURA DD EMPRESA  

21/03/2019 	 ' o 	V 	ro 

TO 

o 	k,.., 	4 (14 	• 

grg.4.- 	ti" 	-' 	rigq 	.v. 	.4,,,,t': ..-7 ,,,:v:it-,,,,,,:-, 	1,,,,-.¡,,.•:-R.3,--7i.-,9 4, ,,. 	F~.1-,2:= 	,•=77,~-,,r1-4,,.. 	,1,.... 	yr.,-.7:774,f, :;;A-^ 	' '..,, 	.~t. ..;•gx_tiv.J.,,,z,J ,,,,vt- 
' 	DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

..zrAzuli,,,',;"-- 
AUTENTICAÇÃO  

, 	, , 
(III  111111111111111111111 II  (III  I MO MI El  ii  II 

MA2190002488958 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos  port 	. 

C-17- 



' Cato document° lot  guia  '6 no podol Eutproári  Fácil 

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/03/2019 12:18 SOB N°  0190255200.,  
PROTOCOLO: 190255200 DE 21/03/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11901272497. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  21/03/2019 
www.empresafacil.ma.gov.br  

In 

ta 

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

? 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO  
Follies  6/7  

rNOMERO  OE  IDENTIPICAÇAO DO REGISTRO DE EMPRESA -WIRE  DA SEDE 

i 	21102180111 

NICE DA FILIAL Iptoeneliar somertle  co  alo relarente a Mal) 

XXX 
rr  NOLle DO eltIPAESAt.:10 (conloletta. 	in  abreseaturacl 

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO(A) 
 swxo 

:4  Masculino 

REGIME DE BENS(se cacaco) 

XXX 	 3 4  
til.l.i 	C)l 	(peg 	 (nth)  

VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 i MARLENE DE SOUSA SILVA 
NASCIDO EM (mala do nesclotentol DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇkD (rigrooro) 	Orgão endasor 	 UF -CiaPfritirrreror 

31108/1990 0307535920068 	 I SSP 	 i MA 042.640.043-73 
a I.MANCIPADO POR (lorroa do ernanCroccão - somanie no case do  'moor) 	 • 

XXX 
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rue, ev,  etc)  

RUA ANICETO CRUZ 

NUMERO 

420 
: comPLEmEN io 

XXX 

BAIRRO/DISTRITO  

PONTE 

CEO  

65607-560 
• amo 5 mv 9 	'dal 
il i§.4 	'<' 	• - 	2' 	. 

' ' k- 

Nat4 	' 
: muNicIPIO 

Caxias 

UF 

MA 

declara, sob as penes da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

Á JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO 

002 - ALTERAÇÃO 

ATO CÓDIGO E DE,SCRIÇÃO 

XXX 

DO ATO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO 

021 - ALTERACAO DE DADOS 

EVENTO 

(EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO 

XXX 

DO EVENTO 

NOME EMPRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENQUADRAMENTO 

ME (Microernpresa) 

LOGRADOURO (run.ev. DM 

RUA Aniceto Cruz 

NUMERO 

420 

COMPLEMENTO 

SALA 01; 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560 

— 

.sa.4‘ 

a? 

1... 

' 	• 	•,i 	• 4 ,4 	 ' 

MUNICIPIO 	 UF 	 PAIS 

Caxias 	 i MA 	 1 BRASIL' 

CORREIO ELETRONICO (E-MAILI 

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  

VALOR DO CAPITAL • RI 

500.000.00 

VALOR DO CAPITAL .  (pot  odenso) 

quinhentos mil reais 
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOVICA 

Aoriaado Prirtucal 	
•"::I:AE• FOloII 

7112000 
Altvidado 
manutenção 

olndAria  

Desorloda do 05)e10 	 r 
manutenção de sistemas  centrals  de ar condicionado, de ventilação e refrIgeração,7711-0/00 - Locação 
de automóveis sem condutor, 8130-3100 - Atividades paisagístIcas, 95.21-5-00 - Reparação e 

de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico, 47,53-9-00 - Comércio 

varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video,  47.57-1-00 - Comércio 

varejista 

051/ DE INICIO DAS A tiVIDADES 

, 	25109/2017 

NUMERO DE INSCRlÇAO NO CNPJ 

28.718.762/0001-47 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE 
OUTRA  Wt.'  NIRE ANTERIOR 

DF 
' 	 L 

. 
. DATA ASSiNAT i IRA 	 INATURA DO EMPRE 

21/03/2019 	 t „  

RIO 

It 	lit.  
kriffil   . ' • • '  QV 	..I,,, ,,;;ITTI1 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

1 	/ 
IIIMIE 11111  li 11 1 1111111111111HIN 

MA2190002488958 
"5 4  

4 

It 

IT 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

JU CE MA  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
A^ 



PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ' Este  documento  lot  gerado 	(011)01 Emotet;a End!  

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 21/03/2019 12:18  SO  N°  20190255200., 
PROTOCOLO: 190255200 PE 21/03/2019. CDDIGO dE VERIFICAÇÃO: 
11901272497. NIRE: 21102180111. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

JUCEMA 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO LUÍS, 21/03/2019 

www.empresafacil.ma.gov.br  

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 7/7 

   

.4 	 as. 	 'V 
':;;;;;E. I;A S'''''o'D'o-;"'''  rEETSDT7DENTIF'1-CAC.A0 DO REGIS-7;R'O. E''E;R'';;;SA , 

21102180111 

MRS  OA  FILIAL (PIoent.7for sornunlo  so Pk,  reforonia n fiiini) 

XXX 	 ;! 

NOME DO EMPRESARIO (cornpleto,  ;fool  obfovfoluroo)  
la  
1 RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 

5i l'iCj  NACIONALIDADE 

F, f BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL 	 !.' f ,.). 	C 

SOLTEIRO(A) 	
AA  

SEXO 	 REGIME DE F.IENS(se eoondo) 

6. 	Masculino 	 XXX 	 ;,...„... 

PILHO DE (FM 	 (IPM 	 . 

O
VALDENIR CARNEIRO SILVA 	 1 MARLENE DE SOUSA SILVA 	

— 

NASCIDO EM (data de eau'.•ncf-,::: 

31/08/1990 

DOCUMENTO DE ir.,•Ernilricnc,..'o inkrnefo) 	Orgèrt) erÜSSCr 	 UI' 

0307535920068 	 SSP 	 MA 

CFF(nurnero) 

042.640.043-73 
1, 

ELIANCIPADO POR forrna de cfnonpao.io • eonlenlo no  offs°  de rncnor) 

' XXX 
DOMICILIADO NA LOGRADOURO.f 	roe,  on. etc  

K RUA ANICETO CRUZ ,.. 

NUMERO 

420 
. 

COMPLEMENTO 

XXX 

BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 

CEP 

'65607-560 
 

,..?,',1; 	r: 	
...- 

, 	'  

, 	,.. 	. 	.4t 	
.•4' 

UF 

MA 

MUMCIPIO 

,), 	Caxias 

declare, sob as penas da lei, não  ester  impedIclo de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 	 , 4 
CODIGO E DESCRIÇÃO DO 

-4, 002 - ALTERAÇÃO 

ATO CODIGO E DESCRIÇÃO 

XXX 

DO ATO 

;'. 

.. CODIGO E DESCRIÇÃO DO 

021 - ALTERACAO DE DADOS 

EVENTO 

(EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

CODIGO E DESCRIÇÃO 

XXX 

DO EVENTO 	 il 

NOME EMPRESARIAL 

I rt R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

ENCUADRAMEN TO 
, 

ME (Microempresa) 

, 	LoGn,, nuRc.) ;m0 00. 0:0f 

RUA Aniceto Cruz • 

NUMERO 

420 

COY.IPLEMEUTO 

SALA 01; 

BAIRRO/DISTRITO 

Ponte 

CEP 

65607-560  
'AAP.EVi• ifp . e,. 	,: 	- IY...' 	‘-'". ' 

MUNICIPIO  

i 	Caxias 

UP  

MA 

PAIS 

BRASIL 

CORREIOELETRONICO  (E-MAIL)  

RNUNESDOSREIS@GMAIL.COM  

W VALOR DO CAPITAL • RS 

500.000,00 

VALOR DO CAPITAL • (por oenSo) 

quinhentos mil reais 
kr. CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA ¡ 

At:viânde Priocloa! iCNAE Floal; 

g. 	7112000 

L41  

Alf.idade Second:Brio  

D senç.ào do Objelo 

especializado de peças e acessórios pare aparelhos eletroeletrônicos pare uso doméstico, 

informatica e comunicação 

• 

exceto 	 •k 

. 
£ 

.,-. DATA DE INICIO DAS ATIVID4DES 

. 25/09/2017 
\. 

P
...., 

NUMERO DE INSCRICAO  NC  CNPJ 

28.718.762/0001- 47 

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE 
OUTRA  UP  NIRE ANTERIOR 

Ur ,PCI'D,.. 	,  
1.:4 

•.` 	, 
, 

DATA  ASSINATURA 	 „k,S1INATURA DO c.MPRESA
I
RIO 

21/03/2019 	 I 	 rth. blir, ,, 	• 	Cloi\Vc, 
P'54.3-W3' ':'ir—  ,'.”' 	. -':•"'=',17"  i'a'7,,VVW,7.-,..rf.:74:,-W-...,1c  

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 
j 

i- 
1111 H11111 H I I II l 111111 i IMIL I 11111111 

Il MA2190002488958 	s 
5.,mu.,_. 	, 	,r_eh'i- 	,.7.200, 	.--N-',74' '1",, 	573.' 	-- 	'V, 	...;k:'.. 	''enT1"=,-.1MW,7- 7-",:‘,"•7 ,.'''...•',.""r,r•Wil,•' .--...f.,-,  •••7,0p'' .̀" • 	̀;-4 	'''''''W •-'-'0•" , 	,'` 	 .4s',  .. 	.,...,: 	à.... 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

k()151 



Pro 

Fc,;; 	433 

22)0412019 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 190255200 
• DATA DO PROTOCOLO: 21/03/2019 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21102180111 
• ARQUIVAMENTO: 20190255200 
• EMPRESA: R WAGNER DE SOUSA SILVA - ME  

.; Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.hr/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 

eletronico/arquivo/UmVxdVVVyaWlIbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTU1MzE4MDk4N18x0TAyNTUyMDAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP190. 

1'1 www.empresafacil.ma.gov.billista-de-documentos/?protocolo=MAP1903825332  



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

, ESTADO 	 , 
sEcRETASL,,, DE ESTADO DA SECIfflNÇA.PÚBLICA: 

DELEGADIA ÓERAL D POUCIMYIL, • 
:1,/$9TTk7O DE IDENTIFICASO 

kj1 /4)(Will 	 . ..• 
.A.UÍNATÚRADO TITULAR  

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL 

RE'sm° 03'0753592006-8 9emi. 	 waszàtçÂo "ArADE 	24 /0 6/2,(515: , 	. 
-NO"RAIMWPO.WAGNER DÈ. SOUSA SILVA 

FILIAÇÃO . 

MARLENE DE 
á.eitfd.4 SILVA 

NATURALIDADE " 

CAX,IAS —  
DOG  PINGEM 	 Is• 
PASAM . N.0000214; 

042640043-73 
SAO 1.4)1344/1 

IL" 	 ASSII4ATIIRO.DGDIRETOR 	
VIA—O 2 

BATA DE NAOEINJOà° 
3170811990 

.!Seld defiscalização 

43,v, 

03(gpc-, 
F:C1":3  

0~1~9 
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Comprovante de inscnçao e ae JILUely-clU 	 ca[ 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
28.718.76210001-47 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
25/09/2017 

NOME EMPRESARIAL 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
R, W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
27.90-2-02 - Fabricação de equipamentos para sinalização e alarme 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
Irrigação 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 	 Proe 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens  
43.13-4-00 - Obras de terraplanagem 
43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 	 , 

43.22-3-02 - instalação e manutenção de sistemas  centrals  de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-01 - Administração de obras 

CÓDIGO 	E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
R ANICETO CRUZ 

NÚMERO 
420 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

CEP 
65.607-560 

BAIRRO/DISTRITO 
PONTE 

MUNICIPIO 
CAXIAS 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
RWEMPRESA@HOTMAIL.COM  

TELEFONE 
(98) 8106-2928 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/09/2017 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
....**..« 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 05/04/2019 às 10:28:52 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/2 

https://www.receita.fazenda.gov.bripessoajuridica/cnoYcnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp  
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, 	05/04/2019  Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral 

   

- 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

. 	, 	CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

' 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

28.718.762/0001-47 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

25/09/2017 

NOME EMPRESARIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

43.99-1-03 - Obras de alvenaria 	 FC)ii , , 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
47.53-9-00 	Comércio 	 de 	 de áudio 	- 

, 
- 	 varejista especializado 	eletrodomésticos e equipamentos 	e vídeo 

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrõnicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia 
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 -Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R ANICETO CRUZ 
NÚMERO 

420 
COMPLEMENTO 

SALA 01 

CEP 

65.607-560 
BAIRRO/DISTRITO 

PONTE 
MUNICÍPIO 

CAXIAS 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

RWEMPRESA@HOTMAIL.COM  
TELEFONE 

(98) 8106-2928 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

25/09/2017 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 05/04/2019 às 10:28:52 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 2/2 

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp  
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05%04/2019  Consulta SINTbGKA 

4.4  
ow440, C4441-4-3  ,1 	 J44:44A g4. 

(.44.0,,,1•LVJA4:.É 	 .61,•794I,".14:4& 	4;1k It',44,44.4,4  

Resultado da Consulta SINTEGRAIICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 28.718.762/0001-47 Inscrição Estadual: 12.590399-5 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA 

Regime Apuração: NORMAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA ANICETO CRUZ 

Número: 420 Complemento: SALA 01 

Bairro: PONTE 

Município: CAXIAS UF: MA 

CEP: 65607560  DOD:  Telefone: 81062928  

Prof, 	C 3 
F o  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE Principal: 7112000 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

CNAEs Secundários 

Código : 	 Descrição CNAE 

	

.... 	 . 

; 4292801 ; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

4299501 : CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 

	

. 	. 	 . 	. 	. 	 . 	 . 

; 4299599 ! OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

431180Z PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4312600 ; PERFURAÇÕES E SONDAGENS 

; 4313400 ! OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

! 4319300 ! SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322301 ; INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS 

4322302 • INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
. VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

2790202 FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO E ALARME 

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES 

4399101 ! ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

! 4399103 OBRAS DE ALVENARIA 
• ... 	 . 	 . 	. 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 
. 	. 	. 	. 	. 	.......... 	. 	 . ..„ . 

; 4399199 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4753900 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  
AUDIO  E VÍDEO 

; 
4757100 

: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS 
ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO 

. 	. 	. 

4924800 ; TRANSPORTE ESCOLAR 

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA 
7020400 

TÉCNICA ESPECÍFICA 
. 	 . 

. 7111100 ; SERVIÇOS DE ARQUITETURA 

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

7119701 SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA 

7 119799 ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NÃO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
_ 	. 	 . 	. 

7732201 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ;  

• 8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS CEM DOMICÍLIOS 
• . 	. 	. 	. 	_ . 	_ 	. 

8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 
_ 

, 8130300 ! ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 

9521500 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO 

. 4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

4211101 ' CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
• . 	. 	. 	 , 	. 

4211102 PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS 

4212000 • CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
. . . 	, 

4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

www.sintegra.gov.br  4-‘115-4 

-•••••••• 

ANDAIMES 
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05/04/2019 

	

	 Consulta SINTEGRA / ICMS 

Data desta Situação Cadastral: 08/02/2019 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 01/10/2010 - (2790202), 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em Informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastració. No valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, no são oponívels à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 05/04/2019 

Número da Consulta: 

	I 

- 201:;•) -* 

www.sintegra.gov.br  



,, 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 
05/04/2019 10:31:27 

F.Y 

Nii.X.d.,-''..  • 	
Ficha Cadastral 

DADOS GERAIS 	 ' 	' 	
, 	. 

• ,, 	. 	. 

CNPJ: 	 28.718.762/0001-47 

TIPO DE PESSOA: 	 Jurídica 

NOME 	 R. WAGNER DE SOUSA SILVA 
NOME FANTASIA: 	 R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 	3271952621 	 03,120-4-//9 
NATUREZA JURÍDICA: 	EMPRESÁRIO  

SITUAÇÃO CADASTRAL: 	Ativo 	 ''. (1 	— Fcs;:.:. 	t',. 	j) / 

DATA DE REGISTRO: 	2017-09-25 00;00:00 	 , 

, 

t 

---- 	• ENDEREÇO 	 .. 	, 	, 	' 	•<- -... 	"- 	'... 	, '--• , 	• ,. 	 . 
LOGRADOURO: 	ANICETO CRUZ 

CIDADE/UF: 	CAXIAS/MA 

NÚMERO: 	 420 

COMPLEMENTO: 	SALA:01; 

CEP: 	 65607560 

BAIRRO: 	 PONTE 

CONTATO 

TELEFONES: 

98 81062928 

ATIVIDADES ECONÔMICAS < 	, 

CÓDIGO TIPO DESCRIÇÃO 

431340000 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

412040000 - 	 ' CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 

421110100 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

421110200 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 

421200000 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 

421380000 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 

429959900 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

431260000 - PERFURACOES E SONDAGENS 

431930000 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

381140000 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 	 - 

431180200 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

432150000 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 

812140000 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 
 

812220000 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 

813030000 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS  

rtPir  
422270100 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E - 

429280100 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 	
‘, 

429950100 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 
/ (. 





432230100 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE  GAS  

432230200 -  INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 

439160000 -  ' OBRAS DE FUNDACOES 

439910300 - OBRAS DE ALVENARIA (COM ATÉ 05 EMPREGADOS REGISTRADOS OU NÃO) 

439910500 -  PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 

439919900 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

711110000 - SERVICOS DE ARQUITETURA 

711200000 Principal SERVICOS DE ENGENHARIA 

711979900 - ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO 

711970100 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 

773220100 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO 

279020200 - FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS PARA SINALIZACAO E ALARME 

771100000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 

439910100 - ADMINISTRACAO DE OBRAS 

702040000 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTA° EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA 

492480000 - TRANSPORTE ESCOLAR 





13/03/2019  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: R. WAGNER DE SOUSA SILVA 
CNPJ: 28.718.762/0001-47 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:36:40 do dia 03/01/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 02/07/2019. 
Código de controle da certidão: 5FC9.DC7B.9173.C555 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Receita Federal 

22/04/2019  

BRASIL 	Acesso à informação 

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Participe 	Serviços 	Legislação 	Canals  

›C.P14 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 28.718.762/0001-47 

Data da Emissão : 03/01/2019 

Hora da Emissão : 14:36:40 

Código de Controle da Certidão : 5FC9.DC7B.9173.C555 

Tipo da Certidão : Negativa 

Certidão Negativa emitida em 03/01/2019, com validade até 02/07/2019. 

Página Anterior 

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 	 1/1 



Pro,:  

UF: MA  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 008679/19 
	

Data da 	 14/02/2019 10:33:37 

Inscrição Estadual: 125903995 	CPF/CNPJ:28718762000147 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA 

Endereço: 	RUA ANICETO CRUZ, 420 SALA 01 CEP: 65607560 

—91efone: 	(98)81062928 	Município: CAXIAS  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei no 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 14/06/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.lor/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 13/03/2019 16:18:30 

15)- 



'. - 



22/04/2019 ::: Certidão Negativa de Débito 

14 1.0(4.4  

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

No da Certidão: 008679/19 

Data de Validade: 14/06/2019 

Data de Emissão: 14/02/2019 10:33:37 

Inscrição Estadual: 125903995 

CPF/CNI:9: 28718762000147 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA 

sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf  1/1 





GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 012844/19 Data da 	 14/02/2019 10:33:10 

  

Inscrição Estadual: 125903995 	CPF/CNPJ:28718762000147 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA 

Endereço: 	RUA ANICETO CRUZ, 420 SALA 01 CEP: 65607560 

'elefone: 	(98)81062928 	Município: CAXIAS UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 14/06/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bri, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 

Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 13/03/2019 16:17:15 

) 51_ 



22/04/2019 ::: Certidão Negativa de Débito ::: 

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

No da Certidão: 012844/19 

Data de Validade: 14/06/2019 

Data de Emissão: 14/02/ 2019 10:33:10 

Inscrição Estadual: 125903995 

CPF/CNPJ: 28718762000147 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA 

/Q9  
Prori 	‘-' 1,1 A  

1/1 sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf  



 

PREFEITURA DE CAXIAS 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO 

• CERTIFICADO 
1020190075717346  

Praça Dias Carneiro, N° 600, Centro - CEP: 65.600-000 
CNPJ: 06.082/0001-56 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

Numero: 00000414512019 
Data de expedição: 22/02/2019 22:54:26 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS — MA, por intermédio do 
Departámento de Arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte R. WAGNER 
DE SOUSA SILVA que possui o CNPJ 28.718.762/0001-47 abaixo 
qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PUBLICA 
MUNICIPAL, não constando débitos referentes a Tributos municipais, 
inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. Fica, todavia, 
ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda 
não registrados, ou que venham a ser apurados, conforme prerrogativa legal 
prevista no artigo 149 da Lei Federal n° 5.172/1966. 

DADOS DA EMPRESA: 

CNPJ: 28.718.762/0001-47 
Razão Social: R. WAGNER DE SOUSA SILVA 
Inscrição Municipal: 3271952621 

_ 

Endereço: RUA AN ICETO CRUZ 
Numero: 420 
Município: CAXIAS 

Regime tributário: 
SIMPLES NACIONAL  

Bairro: PONTE 
Complemento: SALA:01; 
Estado: MA 

Data de inicio de atividade: 
25/09/2017 

Código de validação: F74ED6194098AD0354D2D58A1CBB03EF 
Data de validade da certidão: 23/05/2019 
Finalidade: NADA CONSTA 



Ok14/2019 	 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImPrimirPaPel.asp  

CAIXA ECONDM CA., FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	28718762/0001-47 

Razão Social: R WAGNER DE SOUSA SILVA ME 

Endereço: 	R ANICETO CRUZ 420 SALA 01 / PONTE / CAXIAS / MA / 65607-560 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado no servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 22/03/2019 a 20/04/2019 

Certificação Número: 2019032202410113539170 

Informação obtida em 05/04/2019, às 10:05:29. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimírpapel.asp  
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Prw. 
Fo; ?ODE R JUDIC:ARIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: R. WAGNER DE SOUSA SILVA 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.718.762/0001-47 

Certidão n°: 169102284/2019 
Expedição: 13/03/2019, às 16:15:12 
Validade: 08/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que R. WAGNER DE SOUSA SILVA 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
28.718.762/0001-47, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públic do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

v 	f3 C 13',39e13-...e.NC: : 	T1 C","::  



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (13/03/2019 às 16:20) não consta registro no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao 

CNPJ n°28.718.762/0001-47. 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnIlys.br:  
através do número de controle: 5C89.57E7.338C.0807 

;rado em: 13/03/2019 as 16:20:07 	 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



Pá na 1 de 1 

2)51 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R. W. EMPREENDIMENTOS 
E CONSULTORIA) 
CNPJ: 28.718.762/0001-47 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 13/03/2019, às 16h18 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 	único da portaria 1421/2014 do MIE, a certidão ora instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos  
MEMOS.  

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.bricertidao/infracoes/debitos  utilizando o código 2syocn6. 

5. Expedida com base na Portaria MIE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 



25/09/2017 

gill ,SekAie Fiscalizacão 

A 

Lifi~~sa 

Folha: 0001 

TERMO DE ABERTURA 

ontem o presente livro 0008 folha(s) constituido por folhas numeradas 

lètrônicamente de 0001 E 0008 e servirá para os lançamentos nc Diario Geral 

éno 0001 das operações próprias do estabelecimento do contribuint( 

identificado 

_Da Empresa - R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 
omiciliada na: 1 1-\/ ANICETO CRUZ 

Complemento: 
Nr.: 	702 

Cep: 65607.570 
.;,Didacie de: CAXIAS / MA PONTE 

Portadora dos seguintes registros, 

.4'unta Comercial sob n°: 21102180111 

NPJ/CEI: 28718762000147 

Inscrição Estadual: 

CAXIAS, 25.de Setembro de 2017 

MUY1,10 	 t.VeL etkfc"_. 
RAIMUNDO WAGNbR uE 5uuSA SILVA 
TITULAR 

CPF: 042.640.043-73 

RG.: 0307535920068 

v 	 j 
NUNES NUNES DOS REIS 

CONTADOR 
CPF: 017.803.403-70 
RG.: 222569120029 SSP-MA  
CRC:  0011375/0 

NTA  el,  
.. 	9.,..., 

..!'cP, •:.• N4i-54 'cl`,' ) 
-s 0  ;rir, ..,, 

...5,. 	, ,... _). 
" JUNTA COMERCIALDO ESTADO DO MARANHÃO ir1.0.t 	, 0 :1, r472IM li  SOFT-ATA 

rmo de AutentIcacao 1:8/000374-9.  
present,'  livrofficha, por mim examinado e conferido, acriarik......4''.11  ' 
conformidade com a legislação  pm  vigor  ern  56US tffrtii.cl ,W4.• k 

,... eL....5. 
ertura-« encerramento. 	 --,  
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R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA — ME 

1  Tv  Aniceto CnIz., 702 —Ponta  
CNN  —28.718362/0001-47 NIRE - 21102180111 

Caxias.—.:Maranhao 

ATTVO 
ATIVO CIRCULANTE  

DISPONIVEL 
Caixa/Banco Cl Movimento 

ATIVO PERMANENTE  
Máquinas Equipamentos 
TOTAL .D.O. 	 ... 	..... 

PASSIVO' 
PAbSSIVO CIRCULANTE 
Fornece.dores 	 86.010,85 
Obrigar,.8es Sociais/Fiscais 	28.615,10 

PATRIMONIO LtOUIDO 
Capitni Social 	 500.000,00 
Lucro do Exercício 	 283.782,00 
TOTAL DO 

548.407,95 

350.000.00 
814308,45 

1 46595 

783.782,00 
898,407,95 
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Caxias-Ma, 31 de dezembro de 2017. 
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R. W. EMPRE,ENDIMEENTOS E CONSULTORIA. 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA — ME 

1  Tv  Aniceto Cruz, 702 — Ponte 
CNPJ —28.718.762/0001-47 141R:_ 21102180111 

Caxias  Martell%  

DEMONSTRAÇÃO: DA CONTA DE RESULTADO DE.209i2011.  A 31112/2017.  

REarrA OPERACIONAL 1.571.780,90 
( 	) Impostos Incidentes s/ as Vertda.s 	os Serviços Prestados 392.945.20 
RECEITA, OPERACIONAL LIQUIDA    	. . 	 I.178.835,70 
( - ) Custos dos Serviços Prestados e das Mercadorias Vendidas 646.812,45 
LUCRO OPERACIONAL BRUTO. 532 532.023,25 
( 	) DESPESAS OPERACKINAIS 
Desp. Adnúnistrativas 	 221.1suo 
Desp. Tributárias 	 27.090,15 248.24125 
LUCRO OPERACIONAL 283.782,00 
Receitas Isitto Operacionds 
LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO 	..... 283.782,00 

Caxias-Ma, 31 de dezemInt, de 2017. )A5%i 
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AUTENTICAÇÃO 

0 000,4 

• 

Nr.: 	702 
Cep: 65607.570 

Folha: 0008 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Contem o presente livro 0008 folha(s) constituido por folhas numerada 

eletrônicamente de 0001 a0008 e serviu para os lançamentos ni Diario Geral 

de n° 0001 das operações próprias do estabelecimento do contribuinte 

identificado no período de 25/09/2017 até 31/12/2017 

Da Empresa - R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

Domiciliada na: 1 TV ANICETO CRUZ 

Complemento: 
Cidade de: CAXIAS / MA PONTE 

Portadora dos seguintes registros, 

Junta Comercial sob n° :21102180111 	25/09/2017 

CNPJ/CEI: 28718762000147 

Inscrição Estadual: 

CAXIAS, 31 de Dezembro de 2017 

loQi y 
Çtv 
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TITULAR 

CPF: 042.640.043-73 

RG.: 0307535920068 

,11/.‘3,-) 
UNES DOS REIS 

CONTADOR 

CPF: 017.803.403-70 
RO.: 222569120029 SSP-MA  

CRC:  0011375/0  
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1,4 Reid' 
.803.40370  
CRCIMA 11.375 CPF 

CONTA 

Caxias/MA, 26 de julho de 2018 

_Selo déFisealização 

v 011~1.1gE 
Iff;‘ r\ 

R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 
R. WAGNER DE SOUSA SILVA — ME 

1  Tv  Anieeto Cruz, 702 — Ponte  
CNN  — 28.718.762/0001-47 NIRE - 21102180111 

Caxias — Maranhão 

ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

01 - LIQUIDEZ GERAL 
AC + REAL. L. PRAZO 

LG — 
PC + EX1G. L. PRAZO 	 114.625,95 + 0,00 

LG= Liquidez Geral 

L1= Liquidez Imediata 

-- PC= Passivo Circulante 

PELP= Passivo Exigível a Longo Prazo 

02- LIQUIDEZ CORRENTE 

PC 	 114.625,95 
	 4,78 

LC=  Liquidez Corrente 

AC= Ativo Circulante 

PC= Passivo Circulante 

PELP= Passivo Exigível a Longo Prazo 

03 -SOLVÊNCIA GERAL 
AT= Ativo Total  

7,10 
PC + PELP 	 114.625,95 + 0,00 

Índices obtidos com base no Palanço Patrimonial Exercício 2017. 

548.407,95 + 0,00 
4,78 

AC 
LC = 

548.407,95 

 

SG = 
AT 
	

814.308,45  
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REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO R • AS11, 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO 

JUDICIÁRIO DA COMARCA DE CAXIAS, 

ESTADO DO MARANHÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PODER JUDICIÁRIO 

 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO PARA .FINES-GEá-ÁIS 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimento de 

pessoa interessada, que dando busca em nossos Arquivos dos Feitos referentes aos 

registros FALÊNCIA OU CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU 

EXTRAJUDICIAL, INSOLVÊNCIA CIVIL, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro do 

ano de dois mil e nove (2009) até o dia 20 de fevereiro de 2019, constatei NÃO EXISTIR 

distribuição de AÇÕES  EMU  EXECUÇÕES contra R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME, 

inscrito (a) no CNPJ N°. 28.718762/0001-47. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de 

Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de Caxias/MA. O referido 

é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de 

Distribuição a meu cargo, no Fórum  Des. Arthur  Almada Lima, nesta Cidade de Caxias, 

Estado do Maranhão. Eu, Marcia Bezerra, Auxiliar Administrativo, consultei e digitei. E eu, 

Lianna Mayara Lopes Campêlo, Secretária Judicial da Distribuição, subscrevo e assino. 

Caxias/MA, 20 de fevereiro de 2019. 

LIANNA MAYARA LO\PES CAMPÊLO 
Secretária Judicial da Distribuição 

rito ,fr 
00,45,4,46y 

OBSERVAÇÃO: 
O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e 
destinatário. 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO.JUDICIÁRIO DE CAXIAS-MA. 
(ALDEIAS ALTAS E SÃO JOÃO DO SOTÉR). 

Fórum Desembargador Desembargador  Arthur  Almada Lima 
Avenida Norte-Sul, s/n.° - Cidade Judiciária, Campo de Belém, Caxias/MA, CEP.: 65.009-005 

Fone: 10991 3422-6751/6795 

11115 





© 2019 Spiderware 

10/04/2019 Spiderware  

CRC 	 SERVIÇOS  ONLINE 
CCNSELHOREGONAL DE CWABILIDADE 

DO MARANHAO 

'); mywindow.document.close(); // necessary for  TE  >= 10 mywindow.focus(); // necessary for  TE  >= 10 
mywindow.print(); // mywindow.close(); return true; }  

Certidão 

Imprimir 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO C 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documen 
encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME 	• RAFAEL NUNES DOS REIS 
REGISTRO 	• MA-011375/0-7 
CATEGORIA 	 CONTADOR 
CPF 	 • 017.803.403-70 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações  (it  
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Per 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: MARANHÃO, 10/04/2019 as 15:34:30. 
Válido até: 04/05/2019. 
Código de Controle: 2189.6999.1561.7592. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCM 

, • 	.------, 

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/EmitirCertidaoExterna.aspx 



DISTRIBU1DO1IA ALTO DO WEN  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA -er 

Atestamos para os devidos fms que a empresa, R. WAGNER DE SOUSA SILVA, 

CNPJ: 28.718.762/0001-47, situada na Rua Aniceto Cruz, N° 420, sala 01, bairro 

Ponte na Cidade de Caxias-MA, forneceu ar condicionados tipo  Split,  prestou 

serviços de manutenção e instalação de ar condicionados,  freezers  e bebedouros 

também como, seus devidos materiais para o mesmo. Atendendo por tanto nossa 

demanda de consumo do referido produto e serviço. Assim atestamos a capacidade 

técnica da empresa para os produtos e serviços descritos abaixo: 

ITEM PRODUTO/SERVIÇO  UN  D 
HORAS 

ESTIMADA 

1 
Manutenção Preventiva, Corretiva e Reposição de 

peças dos  Freezer  e Bebedouros Elétricos. 
H 80 

2 
Manutenção Preventiva de equipamentos de ar 
condicionado com capacidade de 7.000 a 12.000 

Btus 

H 80 

3 

Manutenção Corretiva com reposição de Peças em 

equipamentos de ar condicionado com capacidade 

de 7.000 a 12.000 Btus 

H 80 

4 
Manutenção Preventiva de equipamentos de ar 

condicionado com capacidade de 18.000 a 30.000 
Btus 

H 80 

5 
Manutenção Corretiva com reposição de peças em 
equipamentos de ar condicionado com capacidade 

de 18.000 a 30.000 Btus 

H 80 

6 

Manutenção Preventiva de equipamentos de ar 
condicionado com capacidade de 36.000 a 60.000 

Btus 

H 80 

7 
Manutenção Corretiva com reposição de peças em 

equipamentos de ar condicionado com capacidade 
de 36.000 a 60.000 Btus 

H 80 

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — ME. 
CNRI: 20.184.191/0001-041E: 12.436.541-8 

Rua da Fazenda (Alto do Ipem), n2  23 Qd A, Anexo A — Antenor Viana- CAXIAS — MA NHÃO — 
FONE: (99) 8809-9269 

N 141 
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DISTRIBUIDORA  ALTO DO 'PEN 
8 Ar condicionado  Split  12.000 Btus UND 10 — 

9 Ar condicionado  Split  18.000 Btus UND 12 

10 Ar condicionado  Split  24.000 Btus UND 6 

11 Ar condicionado  Split  60.000 Btus UND 4 

12 Material para manutenção de  Split  UND 32 

13 
Material para Manutenção de  Freezers  e 

bebedouros 
UND 15 

Caxias/MA, 16 de Janeiro de 2019 

yk-L1P1-7, 	0 
2 
c. 

Antônia Nunes da Paz 
CPF: 282.867.583-15 

Administradora 

Reconheco por autenticidade a(s) 

777:1- 

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — ME. 
CNPJ: 20.184.191/0001-04 IE: 12.436.541-8 

Rua da Fazenda (Alto do Ipem), n2  23 Qd A, Anexo A — Antenor Viana- CAXIAS — MARANHÃO — 
FONE: (99) 8809-9269 

)4,1 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

LI/P//ISA1 GOVERNO DO 	 

FÁCILI MARANHÃO ==  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vi antes na data da sua expedição. 

Horne  Empresarlal: N. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME 

Natureza Jurldica, Ernpresario (Individual) 

Protocolo: MAC1900072612 

NINE (Sede) 	 CNPJ 	 ArquIvamento do Ato  di.  InscrIção  
21102180111 	 28.718.762/0001-47 	 25/09/2017 

'nicks  de AtivIdad• 
25/00/2017 

Endereço Completo 
Rua Anicelo Cruz, N.  420, SALA 01;, Ponte-Caxias/MA- CEP65607-560 

Objeto 
112000-SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119701-SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA,TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119799-AllVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
(OS PROJETOS DE GESTÃO DE AGUAS) 4211101- CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4212000- CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM 0E511)0 EMPRESARIAL EXCETO 
CONSULTORIATECNICA ESPECIFICA 4211102- PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIAS E AEROPORTOS 7111100- SERVIÇOS DE ARQUITETURA 4299599- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL  MAO  ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 7732201. ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4213800- OBRAS DE URBANIZAÇÃO, RUAS, 
PRAÇAS E CALCADAS 4319300-SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (OS NIVELAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EXCETO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS E DE 
AEROPORTOS) 4399103- OBRAS DE ALVENARIA 4391600- OBRAS DE FUNDAÇÕES 4120400-CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 4312600- PERFURAÇOES E SONDAGENS 4313400- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4399105- PePunAçAo E 
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE ESCOLAR- 3811400 COLETADO RESIDUOS NÃO-PERIGOSOS. 8121-4100 - Urnpeza  ern  prédios e  ern  domicillos 4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas 4299-5/01 • 
Construção de instalaçães esportivas e recreativas 27904/02 • Fabricação de equipamentos para sinalização e alarme 81224/00 - Imunização e controle de pragas urbanas 4222-7/01 - Construção de redes de abasiedmento de Agua. coleta de 
esgoto e construções correlatas,  excel°  obras de irrigaçâo 4311-8/02 - Preparação de cantelro a Iimpeza de terreno 4321-5/00 - Instalação e manutenoo elêtrica 4322-3/01 - Instalaçbes hldráulicas, sanitárias • de  Oa  4399-1/01 -  Ad  mlnistraçào de 
obras 4399-1/99 - Serviços especializados para construçâo não espac/ficados anlerionnenta, tais telhados, cobertures, chaminés, lareiras, churrasqueiras 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas  centrals door  condicionado, de ventilação 
e refrigeração,7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 8130-3/00 - Atividades palsagIstIcas, 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrãnicos de uso pessoal e doméstica, 47.53-940- Comércio varejlsta 	. 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudlo ou/doo, 47.57-1-00 • Comércio varelista ¡mac/311.d° de peças e acessórios para aparelhos eletroeletranicos para uso doméstico,  excel°  'Mon-natica e comunicação 

Capital 
RS 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Porte 
ME (Microernpress) 

Ultimo Arquivamento 
Data 	 Númiero 	 Ato/eventos 
21/03/2019 	 20190255200 	 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)  

Situação 
ATIVA 
Status  

SEM  STATUS  

Nona. do Empresário: RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 
Identidade; 	 CPF: 
0307535920068 	 042.640.043-73 
Estado  doll: 	 Regime de bens: 
SOLTEIRO(A) 	 NÃO INFORMADO  

Esta Certidão lo/omitida automaticamente em 04/04/2019, às 13:44:02 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://vnvw,empresafacil.me.gov.br, como códigoTF12QH5V.  

11 11 11 1 	II 
MAC1900072612 

Lilian  Thei•esa'Rbditues Meridonça 
Secretário Geral 

III II  
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CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -  SIN  REM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.  

Endereço Cornolrto Aniceto Cru, N•420, SALA 01;, Ponte • Cartas/MA • CEP 65607-560 

Aroulvarnontos Posteriores 

Ato Número Data Descriclo 

002 20190255200 21/032019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

002 20190030259 08/02/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
223 20180054470 01/03/2018 BALANCO 

002 20171286440 11/12/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

080 21102180111 25/09/2017 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

080  21102180111 25/09/2017 INSCRIÇÃO  

Protocolo: MAC1900072648 

Sltuecio 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  

Cortificamos  qua  R. WAGNER DE SOUSA SILVA • ME 
encontra-se registrada nesta Junta Comerclai, como segue: 

NIRE 21102180111 

CNPJ 25.718.762/0001.47  

1l.:Jts.% GOVERNO 00 Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

E 	GA I GOVERNO DO 	 

FÁCIL 1 MARANHÃO —_,_=_ 

A aceitação desta carticão esrt contficionada à Esta certidáo  Eel unlade  eutornalkernente em 04/04/2019. Is 13143:39 (borárto de  Brasilia).  
Se Impressa, verlfiutr sua autenticidade no https://vrtne.ernp 	Idna.gov.br,  corn  o códigoNHLXXSC2.  

11 11 1111  
MAC 900072648 

III 
	

it III 
Lilian Theresa Rodrigues  Mendonça  

Secretário(a)  Geral  





CERTIFICADO 
, 102019007571655S-  t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2019 
ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 

FINALIDADE; FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 	CPF/CNPJ 

3271952621 	 28.718.762/0001-47 

RAZÃO SOCIAL 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA 

NÚMERO DE CONTROLE 

5 

NOME FANTASIA 

R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 

LOCALIZAÇÃO 

R ANICETO CRUZ SALA:01; N? 420, PONTE 
65607560 -CAXIAS-MA 

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

CNAE Principal e Secundários 
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA 

431340000 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

812220000- IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 

421110200- PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 

439910500- PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 

RESTRIÇÕES 
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das 
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do sobas atividades 
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos,acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e d 
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisito 
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação 
vigente. 

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À 

EMITIDO EM: 14/02/2019 	 CÓDIGO DE AUTE TICIDADE: 

VALIDADE: 31/12/2019 	 947FA89EE6A129BB886CB22D2FD16F 
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Caxias (MA), 11 de Abril de 2019. 
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RIA/ EMPREENDIMENTOS 

Prefeitura Municipal de Timon —MA 
Processo Administrativo n° 387/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 01312019 

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE  
(CONFORME  ART.  7° XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL).  

Prezados, 

A empresa R. WAGNER DE SOUSA SILVA, com endereço na Rua Aniceto Cruz, 420 — 
sala 01 - Ponte — CAXIAS/MA - CEP: 65.607-560, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
28.718.762/0001-47, por seu representante legal infra-assinado, Sr. RAIMUNDO WAGNER 
DE SOUSA SILVA, RG n° 030753592006-8, CPF n° 042.640.043-73, DECLARA que não 
emprega menores com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e qualquer empregado menor de 16 (dezesseis) anos, para fins do disposto no  art.  
27, inciso V, Lei Federal n° 8.666/1993. 

RESSALVA: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz 

k, 
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28.718.762/0001-47  

CAXIAS  - MA 

CNPJ: 28.718.762/0001-47 
uz, 420 sala 1 — Ponte --CAXIAS/MA - CEP: 65.607-560 

R DE SOUSA SILVA-ME 
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Endereço: Ru 

RW EMPREENDIMENTOS 

Prefeitura Municipal de Timon -MA 
Processo Administrativo n° 387/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE 
HABILITAÇÃO PARA O PROCESSO LICITATÓRIO 

Prezados, 

A empresa R. WAGNER DE SOUSA SILVA, com endereço na Rua Aniceto Cruz, 420 - 
sala 01 - Ponte - CAXIAS/MA - CEP: 65.607-560„ inscrita no CNPJ/MF sob n° 
28.718.762/0001-47, por seu representante legal infra-assinado, Sr. RAIMUNDO WAGNER DE 
SOUSA SILVA, RG n° 030753592006-8, CPF n° 042.640.043-73, DECLARA, sob as penas da 
Lei e em cumprimento ao  art.  32, § 2°, da Lei Federal n°8.666/1993, que inexiste, até a presente 
data, qualquer fato impeditivo à habilitação para participar da PREGÃO PRESENCIAL N° 
013/2019, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

03 //csi 
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Prefeitura Municipal de Timon —MA 
Processo Administrativo n° 387/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

R. WAGNER DE SOUSA SILVA, com endereço na Rua Aniceto Cruz, 420 — sala 01 - 
Ponte — CAXIAS/MA - CEP: 65.607-560„ inscrita no CNPJ/MF sob n° 28.718.762/0001-47, por 
seu representante legal infra-assinado, Sr. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, RG no 
030753592006-8, CPF no 042.640.043-73, doravante denominado licitante, para fins do disposto 
no Edital da PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019, declara, sob as penas da Lei, em especial o  
art.  299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada para participar da licitação PREGÃO PRESENCIAL N° 
013/2019 foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da 
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2019, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

h) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2019, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer 
outro participante potencial ou de fato da licitação, em epigrafe, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação PREGÃO PRESENCIAL 
N° 013/2019, quanto a participar ou não a referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, em referência, 
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação PREGÃO PRESENCIAL 
N° 013/2019, antes da adjudicação do objeto da Mencionada licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2019 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIMON/MA, antes da abertura oficial das propostas; 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 
plenos poderes e informações para firmá-la. 

Caxias (MA), 11 de Abril de 
Ç
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Prefeitura Municipal de Timon -MA 
Processo Administrativo n° 387/2019 

• 

,••••••, 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 

DECLARAÇÃO TOTAL SUJEIÇÃO E 
CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

Prezados Senhores, 

A empresa R. WAGNER DE SOUSA SILVA, com endereço na Rua Aniceto 
Cruz, 420 - sala 01 - Ponte - CAXIAS/MA - CEP: 65.607-560„ inscrita no CNPJ/MF sob n° 
28.718.762/0001-47, por seu representante legal infra-assinado, Sr. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA 
SILVA, RG n° 030753592006-8, CPF n° 042.640.043-73, DECLARA, para os devidos fins, que 
concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total 
conhecimento da realização dos trabalhos do certame. 

Concordamos integralmente sem qualquer restrição com as condições 
expressas na PREGÃO PRESENCIAL N° 01312019, bem assim com as condições de 
contratação, estabelecidas na Minuta do Contrato que nos foi fornecida com o Edital. 

Manteremos válida a proposta pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias 
consecutivos, a contar da data da sua apresentação e abertura. Temos conhecimento do local e 
das condições de execução do objeto. 

Caxias (MA), lide Abril de 2019. 
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Caxias (MA), 11 de Abril de 2019. 
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Prefeitura Municipal de Timon -MA 
Processo Administrativo n° 387/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

Declaro, sob as penalidades da lei, que a R. WAGNER DE SOUSA SILVA- ME, por intermédio de 
seu representante legal o Sr. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, RG n° 030753592006-8 
SSP-MA, CPF n° 042.640.043-73, está localizada e em pleno funcionamento no endereço abaixo, 
sendo o local adequado e compatível para o cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do 
prédio e suas instalações. 

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos humanos e 
mobiliários pertinentes as suas atividades. 

LOCALIZAÇAO DA EMPRESA:  

ENDEREÇO: Rua Aniceto Cruz, 420 sala 01 - Ponte - CAXIAS/MA 
CIDADE/ESTADO: CAXIAS - MA 

CEP: 65.607-560 

TELEFONE: (98) 98738-5225 

PONTOS DE REFERÊNCIA 

Restaurante Samambaia. 
Comercial Bonfim 





ENVELOPE N°02 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 
Data: 11 de Abril de 2019 - 09:00 horas 

Prefeitura Municipal de Timon/MA 
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R. WAONER DE SOUSA SR,VA 
GNRINIF sob n" 28.118.7621001)147 
Rua Aniceto C11121, 420 sala 01 — Ponte CAXIAS/MA 

CEP: 65.607-60 
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11 	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA  

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
01.817.573/0001-75 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
01/04/1997 

NOME EMPRESARIAL 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 -Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração -1  
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis / 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R QUINZE 

NÚMERO 
816 

COMPLEMENTO 

CEP 

65.631-095 
BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE PIAUI 

MUNICÍPIO 
TIMON 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ARICONTARI@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 8811-6872 / (86) 8840-6820 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CD  ASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Página: 1/2 

30/01/201t;  Receita Federal do Brasil 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 30/01/2019 às 20:02:01 (data e hora de Brasília). 

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CAPJicnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
01.817.573/0001-75 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
01/04/1997 

NOME EMPRESARIAL 
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP) 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
56.11-2-01 - Restaurantes e similares 
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 	 e 3 PI G,' 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 	 _. . 	A 4--  56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos 	 - i-e• 	. 	,  rt 
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar  

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade 	 -- 
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R QUINZE 

NÚMERO 
816 

COMPLEMENTO 

CEP 
65.631-095 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE PIAUI 

MUNICÍPIO 
TIMON 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ARICONTARI@HOTMAILCOM 

TELEFONE 
(86) 8811-6872 1(86) 8840-6820 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
0.11**.rsir 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
IMIntleit*lt 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 30/01/2019 às 20:02:01 (data e hora de Brasília). 	 Página: 2/2 

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cripjreva/Cripjreva_Solicitacao.asp  





Resultado da  Consults  SINTEGRAIICMS 
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29/01/201'9  Consulta SINTEGRA / ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 01.817.573/0001-75 Inscrição Estadual: 12.547638-8 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA QUINZE 

Número: 816 Complemento: 

Bairro: PARQUE PIAUI 

Município: TIMON UF: MA 

CEP: 65631095 DDD: Telefone: 88116872 

, 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 	4712100 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, Principal: 
MERCEARIAS E ARMAZÉNS 

I CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4651601 COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

4661300 COMÉRCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS 

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 

4751201 

r4753900 

4744099 ICOMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

.  
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
• AUDIO  E VÍDEO 

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

1091101 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL 

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4781400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 

4782201 COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS 

1 
1 4784900 COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 
I 
I 4789005 

5611201 

I COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

RESTAURANTES E SIMILARES 

620101 

1 5620102 

, FORNECIMENTO DE AUMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ 

5620103 CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS 
; 

5620104 
FORNECIMENTO DE AUMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO 
DOMICILIAR 

1822901 SERVIÇOS DE ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÂO 

6920601 ATIVIDADES DE CONTABILIDADE 

' 6920602 ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA 

7319099 OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

9521500 

,-- 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO 

3101200 FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

I 4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

, 4322303 INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 

í 7054530 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

r 
i 4642702 
I 

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 12/01/2018 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir 01/04/2010 - (4651601-4661300), 01/07/2010 - (3101200), 01/10/2010 - 

http://sistemas.sefaz.ma.gov.brisintegraisp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf  





29/01/201'9  Consulta SINTEGRA / ICMS 

, 	de 	(4642702), 01/12/2010 - (7319099), 10/01/2018 - (Devido emissão 
(CNAE's): 	voluntária), 

EDF a partir de: 29/11/2017, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 29/01/2019 

Número da Consulta: 
1 

 

 

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012 
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http://sistemas.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 	 2/2 
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BRASH_  Acesso à informação 

Emissão de 2a via de Certidão 

Participe Serviços 	Legislação 	Canais 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

• 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
CNPJ: 01.817.573/0001-75 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos  tributaries  administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:10:30 do dia 10/01/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 09/07/2019. 
Código de controle da certidão: 8DB2.3A80.832A.E0B4 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta Preparar página 
para  imp re  ssão 

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegViaiResultadoSegVia.asp?Origem=1&Tipo=1&NI=0181757300017  
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22/04/2019  

BRASIL 	Acesso à informação 

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Participe 	Serviços 	legislação  

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 01.817.573/0001-75 

Data da Emissão : 10/01/2019 

Hora da Emissão : 10:10:30 

Código de Controle da Certidão : 8DB2.3A80.832A.E0B4 

Tipo da Certidão : Negativa 

Certidão Negativa emitida em 10/01/2019, com validade até 09/07/2019. 

P 
03/Ki 

 

Página Anterior 

1/1 servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp  
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 094567/18 Data da 	28/12/2018 11:45:27 

Inscrição Estadual: 125476388 	CPF/CNPJ:01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LIDA 

Endereço: 	RUA QUINZE, 816 CEP: 65631095 

Telefone: 	(86)88116872 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 27/04/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bri, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

P. 

Data Impressão: 22/01/2019 10:27:44 





Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

CERTIDÃO VÁLIDA 

No da Certidão: 094567/18 

Data de Validade: 27/04/2019 11:45:27 

Data de Emissão: 28/12/2018 11:45:27 

Inscrição Estadual: 125476388 

CPF/CNPJ: 01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 



(9:43,8/ /q  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO - 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 068642/18 
	

Data da 	28/12/2018 11:46:01 

Inscrição Estadual: 125476388 	CPF/CNPJ: 01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Endereço: 	RUA QUINZE, 816 CEP: 65631095 

Telefone: 	(86)88116872 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 27/04/2019. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.bil, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

//' 

Data Impressão: 22/01/2019 10:28:41 
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERT/DÃO VALIDAI 

No da Certidão: 068642/18 

Data de Validade: 27/04/2019 

Data de Emissão: 28/12/2018 11:46:01 

Inscrição Estadual: 125476388 

CPF/CNIal: 01817573000175 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
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PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA SÃO JOSÉ, S/N - CENTRO - TIMON 

CNPJ: 06.115.307/0001-14 

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO 

Código de Cadastro 

090000 
Contribuinte 	 CPF/CNPJ 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA • ME 	01.817.573/0001-75 
Logradouro 	 Número 	Complemento 

RUA QUINZE 	 816 
Bairro 	 CEP 

PARQUE PIAUI 	 6563670 
Cidade 	 11F 

TIMON 	 MA 

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE 
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO, 
CERTIFICAMOS QUE NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A INSCRIÇÕES EM DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A 
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDIÇÃO DA CERTIDÃO NEGATIVA NÃO IMPEDE A COBRANÇA DE DÉBITOS 
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPÕE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR 
MUNICIPAL N° 025/2013 - CODIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DE TIMON -MA. 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Certidão emitida conforme do Decreto n°126/2013. 

Emitida às 10:15:19 do dia 22/01/2019 

Válida até 22/04/2019 

Código de Controle da Certidão/Número 7EA2024889A28D68 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	01817573/0001-75 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 

Endereço: 	R QUINZE 816 / PARQUE PIAUI / TIMON / MA / 65631-095 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 03/04/2019 a 02/05/2019 

Certificação Número: 2019040301280987107726 

Informação obtida em 10/04/2019, às 09:57:11. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

10/04/2019 	 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeLasp  

IMPRI 

 

VOLTAR 

  

  

https://consulta-crf.caixagov.br/Empresa'Crf/Crf/FgeCFSImprirmrPapel.asp  1/1 



CA1 A Para  voce  
poro todos 
os brasileiros 

ACESSE SUA CONTA  

NAPA  CO  Sin  i  •~CA 	iMPRENSA 

Navegue pela CAIXA  • 

C 3 	/1c7 

Horne  l SERVIÇOS AO CIDADÀO FGTS Empresa 1 Consulta 
Ajuda 
	

Regularidade do Empregador Situação de Regularidade do Empregador 
Histórico do Empregador 

:: Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos 
nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do 
Empregador. 

Inscrição: 01817573/0001-75 
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS 
LIDA 

["d 	'1i: 	[:)T:La 	Vahdad€ 
itu a 

iui 

03/04/2019 	03/04/2019 a 02/05/2019 2019040301280987107726 

15/03/2019 	15/03/2019 a 13/04/2019 2019031501400890931885 

24/02/2019 	24/02/2019 a 25/03/2019 2019022400471058181341 

05/02/2019 	05/02/2019 a 06/03/2019 2019020501280932163075 

17/01/2019 	17/01/2019 a 15/02/2019 2019011701373225003687 

29/12/2018 	29/12/2018 a 27/01/2019 2018122901300872490970 

10/12/2018 	10/12/2018 a 08/01/2019 2018121000522999602668 

21/11/2018 	21/11/2018 a 20/12/2018 2018112101242311743770 

30/10/2018 	30/10/2018 a 28/11/2018 2018103019251790644909 

30/10/2018 	30/10/2018 a 28/11/2018 2018103011192557305185 

11/10/2018 	11/10/2018 a 09/11/2018 2018101111293122600283 

22/09/2018 	22/09/2018 a 21/10/2018 2018092208292996951947 

03/09/2018 	03/09/2018 a 02/10/2018 2018090307333308778124 

14/08/2018 	14/08/2018 a 12/09/2018 2018081407595672054118 

26/07/2018 	26/07/2018 a 24/08/2018 2018072609063121539220 

07/07/2018 	07/07/2018 a 05/08/2018 2018070708493853933759 

18/06/2018 	18/06/2018 a 17/07/2018 2018061807272715124972 

30/05/2018 	30/05/2018 a 28/06/2018 2018053008441515811510 

11/05/2018 	11/05/2018 a 09/06/2018 2018051109142795272367 

22/04/2018 	22/04/2018 a 21/05/2018 2018042209362309496057 

03/04/2018 	03/04/2018 a 02/05/2018 2018040308270545896230 

15/03/2018 	15/03/2018 a 13/04/2018 2018031509385245360422 

24/02/2018 	24/02/2018 a 25/03/2018 2018022409591195821817 

05/02/2018 	05/02/2018 a 06/03/2018 2018020523023885220102 

05/02/2018 	05/02/2018 a 06/03/2018 2018020517210341378010 

17/01/2018 	17/01/2018 a 15/02/2018 2018011713051642370515 

29/12/2017 	29/12/2017 a 27/01/2018 2017122912194590026000 

10/12/2017 	10/12/2017 a 08/01/2018 2017121012103807980100 

21/11/2017 	21/11/2017 a 20/12/2017 2017112105394213296870 

02/11/2017 	02/11/2017 a 01/12/2017 2017110205015509326659 

14/10/2017 	14/10/2017 a 12/11/2017 2017101407511989560004 

25/09/2017 	25/09/2017 a 24/10/2017 2017092504362753690010 

06/09/2017 	06/09/2017 a 05/10/2017 2017090605022202416499 

18/08/2017 	18/08/2017 a 16/09/2017 2017081805454217769009 
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1:30DRR JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO CJ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 01.817.573/0001-75 

Certidão n°: 166570737/2019 
Expedição: 22/01/2019, às 11:10:50 
Validade: 20/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

01.817.573/0001-75, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (hrtp://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DA COMARCA DE TIMO 
MARANHÃO 

 

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO  

 

O3S--7  

 

  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a 

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca no sistema Themis  PG,  PJe 

e demais sistemas, referentes às varas de Falência, Recuperação Judicial e 

Extrajudicial partir do dia 1° (primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e oito 

(2008) até o dia 14 de fevereiro do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR 

distribuição de AÇÕES  EMU  EXECUÇÕES contra DISTRIBUIDORA DE 

MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ no. 

01.817.573/0001-75. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é 

a única existente na Comarca de Timon/MA . O referido é verdade e dou fé. Dada 

e passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum  

"Dr.  Amarantino Ribeiro Gonçalves", nesta cidade de Timon-MA. Eu, Rosilene de 

Macedo Alves Ludovico, Auxiliar Judiciária,  mat.  134338, consultei e digitei. E eu, 

Marcelle Carvalho Veloso Nascimento, Secretária Judicial, subscrevo e assino. 

Timon/MA, 14 de fevereiro de 2019. 

- NP,,o re.00 

£6 04  
Marcelle  Cary ho  Veloso Nascimento 
Secretária J dicial da Distribuição 

OBSERVAÇÕES: 
Certidão válida por 60 (sessenta) dias; 
A presente certidão é extraída para fins exclusivamente civis, não se aplicando às certidões para fins eleitorais, para 
requerimento de concessão de registro e porte de arma de fogo, para inscrição em concurso público, e às informações 
requisitadas por autoridade judiciária; 
Não constam processos baixados e/ou arquivados; 
Não constam processos referentes à carta precatória. 
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo int 
destinatário. 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE TIMON-MA 

Sede: Fórum  Dr.  Amarantino Ribeiro Gonçalves, 
Rua  Dr*.  Lizete de Oliveira Farias —  sin'  - Parque  Piaui  — Timon — MA 

Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.630-140 





CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE MA 

CortIdao n.°: WV2019t0e000360 
Nome: ARILSON DE ARAUJO UMA E SILVA CPF: 353,671.803-53 
CRCIUF n.° PI-004430/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	26.04.2019 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: BALANÇO 
N° 01 / Exercicio: 2018 

 

Prc., 

 

CS8-/lq 
)67_5  

  

   

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMAJprincipal.htrn,  mediante 
número de controle a seguir 

CPF : 353.671.803-53 Controle 1338.1965.1279.1907 

26/01/2019  CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

 

 

http:11201.33.23.178IscriptsiSQL dhpv03MA.dil/login 





BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 	 Folha: 1 de 1 

Licenciado para ARCONT SERVIÇOS CONTABEIS LIDA ME 	 ADMIN 
Empresa: DISTRIBUIDORA  OE  MERCADORIAS COMERCIO E SERVICOS LIDA - CNPJ. 01.817.573/0001-75 	 Fortes Contftbil 6.127.0 
Endereço• RUA QUINZE. Cotripfernento: . N °: 816. Bairro: PARQUE PIAUI, Cidade: Tirnon, Estado: MA, CEP: 65631095, Telefone. (99) 32127447 
NIRE' 21200982696 Data: 12/05/1997 

Conta 	 DOSCMÇãO 

1 

1.01 	 Ativo Circulante 
1,0141.  ..• . 	 Disponibilidades 
1:01',0i  of  .5 	 Numeràrios em Espécie 

" 	 Caixa Geral 
4,0101.18) .01.0001 	 Caixa 

- 1:01.15 	. 	 Estoques 
1,01 15.01 • 	 Estoques  am  Estabelecimentos Próprios 
1,0.1 15010 	 Estoque de Mercadorias 

	

01.15,01.01.0001 	 Mercadorias Para Revenda 
2 :. 	 Passivo 

• .2.01 	 Passivo Circulante 
2.01.01 	 Obngações de Curto Prazo 

• 2.01.01.03 • 	 Obngações Trabalhistas, Providenciarias e F,scais 
2,0!.01.03.01 	 Obrigações Trabalhistas e Previdencianas 

• 2.0.1,01.03.01,0001 	 INSS a Recolher 

2.01 01 03.01 0002 	 FGTS a Recolher 
^01.01.03.01.0010 	 Salários a Pagar 

)1,01,03.03 	 Obrigações Fiscais 
2,01..01.03 03 0010 	 Simples a Recolher 
2.01.. 	 Patrimônio Liquido 

Capital Realizado 

• 20701.01 	 Capital Social 
• 2.07.01 01.01 	. 	 Capital Social de Domiciliados e Residentes no  Pals  

2,070101 01.000. 	 Capital Subscrita de Domiciliados e Residentes no  Pals  
2:07.07 	• 	Outras Contas 

" 2.07.041 * 	 Outras Contas 

'.c# 07.01,01 	 Lucros Acumulados 

2 07.07.01 01.0001 	 Lucros Acumulados etou  Saida  à Disposição da Assembléia  

31/12/2018 

435.503.11 D 

435.503,11 D 

272.696.83 D 

272.896,83 

272 696.83 O 

272,696,83 0 

162.806,28 O 

162 806,28 D 

162.806,28 O 

162.806.28 I) 

435.603,11 C 

27.334.09 C 

27 334 09 C 

27.334,09 C 

4.141.80 C 

306,60 C 

306,80 C 

3.528,20 C 

23.192,29 C 

23.192,29 C 

408.189,02 C 

100.000.00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

308.169.02 C 

308.169,02 C 

308.169,02 C 

308.169,02 C 

Data de Encenamento: 31/12/2018  
Val&  de Alivie PaSsaso: R$ 435.503,11 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil Quinhentos e  Tres  Reais e Onze Centavos) . 

JUCEINA, 

Fim 

sores transentes do livro DIARIO N°01, ano 2018, folnas 07 e 08, devidamente arquiv 
- otocoio nü  17/089703-6 

f .11 

A rilson de aui nioe Silva 
0:356,671.903-53  

RG; 997331 S$P-Pi CRCIPI 4430 

Estidg. ranho em 30/01/2019, 

CHRIP/C0 0 REGISTRO PM 30/01/2019 11:40  SOS  N' 20190041714. 

PROTOCOLO: 190041714  DI  30/01/2019. CODIGO DE VERIFICACAO: 

11900410578.  ICU:  21200982696. 
DIETRIRDIDORE  DI  Ktacaootass comaacIo SERVIÇOS LTDA  

Lilian Theresa  Rodrigo** Mandonça 
SECRETARIA-GEREL 

aPoo  LUIS,  30/01/2019 
www.ampresafacil.ma.gov.br  

validade deste documanto, se impresso, fica sujeito à comprovacão da  *us 
 autenticidade nos raspactivo* portais. 

Informando seus respectivos códigos da verificação 
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Vaiores transcritos do livro  MARION°  01, ano 2018, folhas 07 e 08, devidamente 'arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhâo em 30/01/2019 
3rot0C010 n° 17/089703-6 

 

Arilso eAra' o Lime Silva 
CPF: 356.671.0343  

RG:991331  SY-PI CR.CIPI 4430 

Demonstração do Resultado do Exercício 
	 Folha: 1 de 1 

Licanciado para. ARCONT SERVIÇOS CONTAE3EIS LIDA ME 	 ADMIN 
Empresa. DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO F. SERV1COS LIDA - CNPJ: 01.817 57310001-75 	 Fortes Contabil 6.127.0 
NIRE. 21200982696 - Data: 12/05/1997 
Endereço: RUA QUINZE. Complemento: , N.°: 816, Bairro: PARQUE PIAUI, Cidade'  Tinton,  Estado: MA, CEP. 65831095. Telefone: (99) 32127447 
Estabelecimentos. Todos. Centros de Resultado' Todos 

Conta 	 Deseriçfro 
01/011201a 

a 
31/12/2018 

(0 010 	 Receita Bruta Operacional 2.014.354,59 
310.01 	 Faturamento  Prod. Marc  e Serviços 
410.0102 	 Vendas de Mercadorias 

3.01.01.01.01.0005 	Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado Interne 

	

-0 020 	 Deduções da Receita 
020.01. 	 Impostos Faturados 
02001:05 	 Simples 

3.01.01 01.03 0007 	Simples 

	

(,) 030 	 Receita Liquida 

	

(-) 040 	 Custo Mercad./Serv (Produtos Vendidos 
040.02 	 Custo das Mercadorias Revendidas 

301.0103.03 	 Custo das Mercadorias Revendidas 
3.01.01.03.03.0001 	Custo das Mercadorias Revendidas 

	

ie) 064) 	 Lucro Bruto 

	

(-1 070 	 Despesas Operacionais 
• 070.01 	 Despesas Administrativas 

3.01.01.07.01 . 	Despesas Operacionais  des  Atividades em Geral 
3.01.01.07.01.0003 	Oroenarios, Salários,  Gm&  e Outras Remunera Empregados 
3.01.01.07.01.0013 	FGTS 
3.01.01.07.01.0044 	Décimo Terceiro Salário 
3.0101.67,01.0048 	Energia Elétrica 
3.0101.07.01-0068 	Assessoria Contabii 

.070.03. -" • 	'• • " 	Despesas Tributánas 
3.0101.07.03 	 Despesas  Tributaries  
3,01.01.07 03,0003 	ICMS • Substituição Tnbutária 

	

(.) 110 	 Res.  Antes das Participações e Contrib. 

	

(=) 150 	 Res.  Antes  Imp  Renda e Contrib. Social 

	

1=) 200 	 Resultado Liquido do Exercloo  

2.014.354,59 
2.014.354.59 

2 014.354,59 C 
149.541,90 
149.541,90 
149 541,90 

149.541,90 D 
1.864.812,69 
1.505.01026 
1.505.010,26 

1.505.010,26 D 
1.505.010,26 D 

359.802,43 

51.633,41 
45.707,47 

45.707,47 D 

25.026.14 I) 
2.08630 D 

2.096,67 D 
4.018.38 D 

12.480,00 D 

5.925,94 

5.925,94 D 

5.925,94 

308.169,02 

308.169,02 

308.169.02 

JUCEMA 

czaTirico 0 REGISTRO  EN  30/01/2019 11:40  sots le  20190041714. 
PROTOCOLO: 190041714 DE 30/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11900410579.  EIRE:  21200982696. 
DISTRIEVIDORA DE NERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LIDA  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SZCgrfARIA-GCRAL 

SILO  LUIS,  30/01/2019 
wwv.empreaafacil.ma.gov.br  

\\/ 
validada dsata doomminto, se impresao, fica aujeito à comprovação da sua autanticidade noe  respective*  portais. 

Informando  sous respective*  códigos de varificação 





—  Liquidez Geral = Ativo Circulante (435.503,11) + Real. L. Prazo (0,00 

ILG 15,93  

Passivo Circulan e (27.334,09) +  Dig.  Prazo 

II 	Solvência Geral = Ativo Total (435.503,11) 

Passivo Circulante (27.33409)+Passivo Não Circulante (0,00  

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
RUA is, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 

01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547438-8  
TEL.:  0XX-99 3212-6624 / 86-99985-1931  

INDICES  BALANÇO PATRIMONIAL 2018. 

A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA, 
01.817.573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8 por intermédio de seu representante legal Sr. 

LUCIANO DA SILVA NUNES, portador da Carteira de Identidade no 1.264.191-SSP-PI, e do 
CPF no 504.722.403-15, DECLARA, que foram extraídas informações do balanço patrimonial 
conforme abaixo. 

SG=  15,93  

III  - Liquidez Corrente= Ativo Circulante (435.503,11) 

Passivo Circulante (27.334,09)  

• LC=  15,93 

'ninon, MA, 31 de  dezembro  de 298 

I) JUMPS 
CPP-: Mu' 

RG: I 04.191./".  
CRC- ei 1025: 

LUCIANO DA SILVA  NUN  
CPF.: 504.722.403-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador não sócio 

00443or- - 
'. 

E-MAIL dístrimecsl@gmail.com  
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Ceradito n.°: 8W2019/00000359 
Nome: ARILSON DE ARAUJO UMA E SILVA CPF: 351671.80343 
CRC/UF PI-00443010 Categoria: CONTADOR 
Validade: 28.04.2019 
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Livro: DIAN° 
Exercido: 2018  

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

Confirms  a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwNWprincipal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 353.871.803.53 Controle : 4855.5282,5596.5910 

28101/2019  CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

 

 

Mtp:11201.33.23.178/scripts/SQL dhpv03taiA.Mlogin 





TERMO DE ABERTURA 

LIVRO DIÁRIO.  

N° de Ordem 01 

Contém este livro 12 folhas numeradas eletronicamente do numero 1 a 12 e servirá de 
livro Diário n° 01, referente á movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2018 a 31/12/2018 sendo a data de encerramento do Exercício Social dia 
31/12/2018 e obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das 
op~es próprias do estabelecimento abaixo identificado. 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Rua Quinze, 816 
Bairro Parque  Piaui  
CEP: 65.631-095 
TIMON/MA 

4100TA  COMERCIAL  DO WOO DO «WOO 

Autenticacke 10100/9204 
Roroftleha.  por  olio ~milord° o conferkle. 
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limo 	A I de Janeiro de 2018. 

spline Silva 
CO:356.671.80363 

RG:997331 SSIxIii CRCIPI 4430 

Registrado na JUCEMA 
Sob n°21200982696 

Arquivado em 12/05/1997 

CW*3: 01.817.573/0001-75 

Folha 01 de 12 
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CPF: 504.722.403-15 
RG: 1..264.191 SSP-PI 

LINES 



\ --' 



Timon/MA, 31 de Dezembro de 2018. 

e Silva 
tPF: 356.671403-53 

R$ 997331 S8p4t RC1Pi 4430 

Folha 12 de 12  

Pro,-  N  
N:11 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

LIVRO DIARIO 

N° de Ordem 01 

• Contéra este livro 12 folhas numeradas eletronicamente do numero 1 a 12 e servirá de 
limo Diário  if  01 referente á movimentaçao contábil do período compreendido entre 
01'01/2018 a 31 12.2018 sendo a data de encerramento do Exercício Social  die  
31/12/2018 e obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos das 
operações próprias do estabelecimento abaixo identificado. 

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LIDA 
Rua Quinze. 816 

• Bairro Parque Piauí 
CEP: 65.631-095 
	 :.JUCEMA 

• -, 

• TIRON MA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO  ~ow  
o de Autenticacãe 1810019204 

te livroffictia,  pair  mim exatraniido contetliba, 
ormidadet com a leglataçao em viger  am lieu*  W. 

fie ençarramenlo. 

Registrado SUCEMA 
Sob n°21200982696 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SEMDES 

RUA MIGUEL SIMÃO, N° 825, CENTRO - TIMON-MA CNPJ: 03.862.371/0001-70 
Fone/Fax: 3212-5430 

Pru; CV?  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA / DESEMPENHO 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DISTRIMECS 

(Distribuidora de Mercadorias Comercio e Serviços LTDA), CNPJ/MF N° 

01.817.573/0001-75, situada a Rua 15, N° 816, Parque  Piaui,  Timon- MA, 

atendeu satisfatoriamente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES, CNPJ 03.862.371/0001-70. 

Registramos, ainda, que os serviços contratados por meio do contrato de 

dispensa N° 06/2018; com o objeto descrito: "AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA" foram prestados com excelênc4;\  

qualidade e de acordo com os objetivos e prazos pré-estabelecidos. 

• w. 

Timon, 02 de fevereiro de 2018. 

a Nunes Leal 
en olvimento Social 
016 - GP 

Maria do Rosário e 
Secretário Municipal de D 

Portaria n° 0255/ 

L 0' Jkl COM GalC24,  '1 

• r 	• 	p r t.,•;firn 

	

atricula 	03444-3 





ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL — SEMDES 

RUA MIGUEL SIMÃO, N° 825, CENTRO — TIMON-MA CNPJ: 03.862.371/0001-70 
Fone/Fax: 3212-5430 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA / DESEMPENHO 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DISTRIMECS 

(Distribuidora de Mercadorias Comercio e Serviços LTDA), CNPJ/MF N° 

01.817.573/0001-75, situada a Rua 15, N° 816, Parque  Piaui,  Timon- MA, 

atendeu satisfatoriamente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES, CNPJ 03.862.371/0001-70. 

Nos forneceu extintores, foram fornecidos com excelência, qualidade e 

de acordo com os objetivos e prazos pré-estabelecidos  

//)eí  
Pvc; 	1,C_9 

Timon, 20 de junho de 2018. 

CO": 	COM 

Ti 	4,6 Ij.sÇi  

C s • 	 r 	•- 

atriCu 	03444,3 

 

Francislane --antiago 
Diretora Administrativa- Semdes 

Portaria n°002/2017-Semdes 
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N° 0572/2017-GP 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  UNION  

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR — PROCON 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de 

desempenho e atestado de execução, que a empresa DISTRIBUIDORA DE 

MERCADORIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — DISTRIMECS, inscrita no 

CNPJ sob o n° 01.817.573/0001-75, estabelecida na Rua 15, n°816, bairro Parque Piauí, na 

cidade de Timon, Estado de Maranhão, prestou serviços à FUNDO MUNICIPAL DE 

PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR — FMPDC, CNPJ n° 22.436.784/0001-38, 

de instalação e manutenção de ar condicionados e pontos de forças. 

Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos 

apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprida fielmente com suas 

obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Timon (MA), 13 de novembro de 2018 

Endereço: Av.  Piaui,  n° 700 — Lojas 275/276 — Cocais Shopping - Centro — Timon - MA 
Fone: (99) 3212-1013  E-mail:  procontimonma(&2maiLeom  CEP: 65630-902 

V 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR — PROCON 

03-4/ it% 
/2 cI  

-  

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos para os devidos fins que se fizerem que a empresa 
DISTRIMECS (Distribuidora de Mercadorias, Comercio e Serviços Ltda.), CNPJ/MF 
N° 01.817.573/0001-75, situada a Rua 15, n° 816, Bairro Parque Piauí, Timon — MA, 
nos forneceu Materiais de Expediente, Limpeza, Equipamentos e Suprimentos de 
Informática. Não constando em nossos arquivos até a presente emissão deste nada 
que desabone a pontualidade nas entregas, qualidade dos produtos recebidos e dos 
serviços prestados. 

Timon — MA, 26 de Março de 2018. 

4d

/0 19—/ 

DANIE 	 USA COIMBRA. 
Coordenador Executivo PROCON 

PORTARIA N° 0572/2017-GP  

CO ff RE COM ORIG;N21 
, j,£_/  011,  1.49_ 

- 	I 	411 r 

9°  03444-3  

Endereço: Av. Piauí, Cocais Shopping, bairro Centro - Timon/MA. 
Telefone: (99) 3212-2156  E-mail:  procontimonma@gmail.com  



Jeremi 
Dire 

io Silva 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 EtrniNS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 	 ° 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresa DISTRIBUIDORA DE 
MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-DISTRIMECS, com sede na Rua 15, n° 816. 
Bairro Parque Piauí, inscrita no CNPJ sob o n° 01.817.573/0001-75, forneceu material permanente 
(eletrodomésticos) para atender as necessidades do GMTRANS, conforme Processo 
Administrativo n° 1139/2018 no ano de 2018. 

Registramos, ainda, que o fornecimento dos referidos materiais foi no prazo 
estabelecido e tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a 
desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Timon(MA), 08 de abril de 2019 

Rua Joaquim Pedreira(antiga rua 05), 55 Bairro Parque Piauí Timon-MA 
CNPJ. 06.115.307/0001-14 



rAlvará Provisório PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
Diretoria do Departamento de Finanças 

CNPJ: 06115307000114 

PRAÇA SÃO JOSÉ, N°  SIN  - CENTRO 

	J  

C ntrib inte 

Nome: 	 DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LTDA - ME 
Nome Fantas.: 

CPF/CNPJ: 	01817573000175 

RG/Insc 

fr 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO 

N° do Cadastro 	 

090000 
r  N° do Alvará 	 

191/2019 
i

—Validade 	  

08/0512019 01577 

FnrIarmin 

Logradouro: 	RUA QUINZE 

Complemento: Q-194 L-06(PARTE) 

Bairro: 	 PARQUE PIAUI 
Cidade: 	TIMON 

Número: —846 

CEP: 	65631095 

Estado: 	MA 

Atividade Principal 

r 	
.., 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 

co T.L COI 
1 	• 	I 	- • 

- 

ORGÃO EXPEDIDOR 

"--Atividades Secundarias 
18.22-9-01 - Serviços de encademaçâo e plastlflcação 31.01-2-00 - Fabricaçao de móveis com predomintincla de madeira 43.21-5-00 - Instalaçáo e manutenção elétrica 43 	 -  instals.*  e manutençao de 
sistemas  centrals  de ar condidonado, de ventilaçâo e ref:lame-So 43.22-3-03 - instalações de sistema Se prevenção contra incéndio 45.30-7-05 - Comércio a varejo de enemata:es e climaras-dear 48.42-7-02 • 
COM61:10 atacadista de roupas e acessórios  pars  uso profissional e de segurança do trabalho 48.51-8-01 Comércio atacadista de equipamentos de informtalca 48.81-3-00 - Comércio atacadista de miquinaa 
aparelhos e equipamentos  pen  uso agropecuário; partes e peças 47.24-5-00 - Comércio varejista de horilfmligrar4ehos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-99 - Comércio varejista de  materials  
de construçáo  ern  geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos a suprimentos de infennatiea 47.53-9-00 - Comércio val/diSta especializado de etelrodomésticos e equipamentos de  audio  a  
video  47.544-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-03. Comercio varejista de artigos de  came  mesa e banho 47.81-0-03 - Comércio varejista de  artisan  de papelaria 47.63.6-02 - Comércio varejista de artigos 
esportivos 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestwido e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 56.11-2-01 Restaurantes e similares 58.20-1-01 - Fornecimento de  alimonies  preparado, 
preponderantemente para empresas 58.204432 - Serviços de ailmentação para ~antes e recepções - bufê 56.20-1-03- Cantinas - serviços de alimentaçao privativos 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos 
PosParaclos pispondemniemento  pant  consumo domiciliar 69.20-8-01 - Atividades de contabilidade 89.20-8-02 - Atividades de consultaria e auditoria conbibil e  Mullins  73.19-0-99 - Outras  ~Wades  de publicidade 

>Horário de Funcionamento 	  

Meio de Semana 	 Sábado 	 Domingo 	 Feriado 

Das: O Até: O 	 Das: O Até: O 	 Das: O Até: O 	 Das: .0 Até: 	O 

...--(--Observações  

ALVARÁ PROVISÓRIO PROVISÓRIO DE ACORDO COM  ()ART.  221 DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL DE N2025 DE 
17/12/2013 

Observância a Lei N2  1558/2009 - Lei Municipal do Silêncio. 

Manter em local visível o alvará da Vigilância Sanitária e a Lei Federal N28078/90. Código de Defesa do 
Consumidor. 

\••••• 	 

Estabelecimento autorizado a excercer a atividade 
supra por período, a critério da Administração 

Pública 
	 Divisão de Tributação 

Ke n 

AFIXAR EM LOCAL Vliki()Ía l: Ë DuNee903311I  n 	ESTABELECIMENTO 

‘wkgaça°  

r

Data de Emissão 

08/04/2019 

Data de Emisstio:08/04120 9 



ni5r1 

E-MAIL distrimecsl@gmail.com  

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
RUA 15, No 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CEP-65.631-095 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8 

DISTRIMECS  TEL.:  oXX-99 3212-6624 / 86-99985-1931 

DECLARAÇÕES 
Presidente e demais membros da  CPL  
Prefeitura Municipal de TIMON-MA  
Ref.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 13/2019 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.: 
01.817-573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, 
para fins de participação no PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019, para apresentar preços dos itens constante no 
referido pregão do Município de Timon-MA, em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 40  da Lei n° 
10.520, de 17/07/2002, DECLARA, sob as penalidades da lei, expressamente que cumpre plenamente os 
requisitos de habilitação exigidos para participação no Pregão supracitado bem como concordamos com todos os 
termos editalícios. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA 

LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 
A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.: 
01.817-573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8, por intermédio de seu representante legal, o Sr. LUCIANO DA 
SILVA NUNES, portador da Carteira de Identidade n°. 1.264.191-SSP-PI e do CPF n° 504.722.403-15, DECLARA, 
para fins do disposto no Edital do Pregão Presencial n° 13/2019, sob as sanções administrativas cabíveis e sob 
as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 
(x) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 30  da Lei Complementar n°. 123, de 14/12/2006; 
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 
14/12/2006. 
Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 40  do artigo 30  da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES 
A empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.: 
01.817-573/0001-75, INSC.  EST.  12.547.638-8, por intermédio de seu representante legal, o Sr. LUCIANO DA 
SILVA NUNES, portador da Carteira de Identidade no. 1.264.191-SSP-PI e do CPF n° 504.722.403-15 DECLARA, 
para fins do disposto no inciso V do  Art.  27 da Lei No 8.666, de 21 de junho de 1993,  acrescido pela Lei N° 9.854, de 
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de dezesseis anos. 

essalva: Emprega Menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz:  
IM  O NÃO (x). 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO 
Para fins de participação no Pregão Presencial no 13/2019 que a Empresa DISTRIBUIDORA DE 
MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.: 01.817.573/0001-75, INSC.  EST.  
12.547.638-8, por intermédio de seu representante legal, o Sr. LUCIANO DA SILVA NUNES, portador da Carteira 
de Identidade n°. 1.264.191-SSP-PI e do CPF n° 504.722.403-15, sediada no endereço acima citado, declara por 
intermédio do seu representante legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) impeditivo(s) 
para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DISTRIBUIDORA 

Timon, MA ii de  abril  de 2019. 

LUCIANO DA 
6  
0I NUNES 

CPF.: 504.722. 03-15 
RG.: 1.264.191. SSP/PI 
(administrador não sócio)  





GOVERNO DO 11:1 
JUCEMAImARANHA0  Governo do Estado do Maranhão 

Secretaria de Estado de Indústria e Comércio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 

1 GOVERNO DO r; 
JUCEMA. IMÁFUSINIÃO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - 

C 3¢Ppie/ 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 09/04/2019, às 12:00. 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 

nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Morns  Ernpreaartal 	DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS 

MMus= Juridic' 	206-2 SOCIEDADE - 	 EMPRESÁRIA 

COMERCIO SERVIÇOS LIDA  

UMITADA 

_  

Protocols, 	190188502  

I  

HIRE  (Bode) 

212.0098269-6 

CNPJ 

01.817.57310001-75 

Data do Ate Conefilufivo 

12/05/1997 

Inicio de AINIdade 

01404/1997 	 1 

- 

Endereço Completo 	RUA QUINZE, fe 816, PARQUE PIAUI, CEP 65631-095, TIMON, BRASIL  

Aoki  llodal 	 RS 100.000,00 - 

Capital intagrafizado 	RS 100.000,00 

Porte Prazo de Duração 

ülfinto ÁrquIvarnent0 Data  

09/04/2019 

Miner°  

20190279281 

Ato/event« 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME  
EMPRESARIAL) 

EMMA* 

FtEGISTRO ATIVO 

Makes  
SEM  STATUS  

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e annazéns. 
Fabricação de produtos de panificação industrial 
Serviços de encadernação e plastificação 
Fabricação de móveis com predominância de madeira 
Instalação e manutenção elétrica 
instalação • manutenção de sistemas  centrals  de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 

instalações de sistema de prevenção contra inciindlo 
Comércio a varejo d• pn•umáticos • cãmaras-d•-ar 
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional ode segurança do trabalho 
Comércio atacadista de equipamentos de informática 
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças. 
Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
Comércio varejista de material elétrico 
Comércio varejista de  materials  de construção em gemi 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e  video  

Objeto  nodal 	 Comércio varejista de móvels 
Comercio varejista de artigos de  came,  messe banho 

Comércio varejista de artigos de papelaria 
Comércio varejista de artigos esportivos 
Comércio varalista de artigos do vestuário • acessórios 
Comércio varejista de calçados 
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitárlos 
Restaurantes e similares 
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufé 
Cantinas - serviços de alimentação privativos 
Fornecimento de alimentos preparados preponderantementa para consumo domiciliar 

.;" 	 Atividades de contabilidade 
Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária 
OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(os serviços de alto-falante e de sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou não, coma 
finalidade de publicidade) 
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrernices deusa pessoal e doméstico 

Dadoa do Sócio 

CPF/CNPJ 	 Particles"  no capital 	Espial*  de  seat 	Adndnistrader 	Tannin°  do  mandate Nome 

DAVID  LOIOLA NUNES 	 618.970.983-40 	 R$ 0,00 	 ADMINISTRADOR 	 S  

DAVID  LOIOLA NUNES 	 618.970.983-40 	 RE 99.000,00 	 SOCIO 	 N i 	

I 

LUCIANO DA SILVA NUNES 	 504.722.403-15 	 RE 0,00 	 ADMINISTRADOR 	 S 
I 

I 

autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo n°: 190188502 



Nome Empromierlal 	DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LIDA 

Nptuniza Judie. 	206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

Protocolo 	 190188502 

.  

NIPS  (Soda) CNPJ Data de Ato Conatituthro Inicio do  ~dad*  

212.0098269-6 01.817.573/0001-75 12/05/1997 01/04/1997 

Endereço Complete 	RUA QUINZE, N.  816, PARQUE PIAUI, CEP 85631-095, TIMOR, BRASIL 

Capital &Mal 	 R$ 100.000,00  Poets  Prezo de  Dung°  

Capital integralhado 	R$ 100.000,00  

Ultimo Arquivernonto Date  
WNW»  

Nampo  Ate/.yentas 
REGISTRO ATIVO 

09/04/2019 20190279281 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME  Statue  

EMPRESARIAL) SEM  STATUS  

Comércio varejista de mercadorias em geral,  corn  predominancia de produtos alimentIclos - minimercados, mercearias e armazéns. 
Fabricação de produtos de panificação Industrial 
Serviços de encadornação o plastificação 
Fabricação da móveis com predominlincia de madeira 
Instalação • manutenção alibi. 
Instalação • manutenção de obstamos  centrals  doar condicionado, de ventliação e refrigeração 

Instalações de sistema de prevenção contra Incêndio 
Comércio a varejo de pneumáticos e clmaras-de-ar 
Comércio atacadista de roupas e acessódos para uso profissional ode segurança do trabalho 
Comércio atacadista de equipamentos de informática 	 / 
Comércio atacadista de máquinas, aparolhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças. 	 • 
Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
Comércio varejista de material elétrico 

om  Comércio varelista de  materials  de construção em geral e 35-4 /N Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 	 P r; . 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  

O Oblato Social 	 Comércio varejistade móveis 	 F.' ('n. , . 	le  
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

Comércio varejista da artigos de papelada 
Comércio varellsta de artlgos esportivos 
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
Comércio varejista de calçados 
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 
Comércio varejista de produtos sanaantes domissanitários . 

..- 	 Restaurantes e similares 
Fornecimento do alimentos preparados prepondorantemente para empresas 
Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufli 
Cantinas - serviços de alimentação privativos 
Fornecimento de  alimonies  preparados preponderantemente para consumo domiciliar 

Atividades de contabilidade 
Atividades de consultoria e auditoria contibil e tributárla 
OUTRAS ATMDADES DE PUBUCIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(os serviços de alto-falante  ads  sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou não, come 
finalidade de publicidade) 
Reparação • manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico  

Dade*  do Sócio  

Noma 	 CPF/CNPJ 	 Pardelpaçóo no capital 	Wide  de aócio 	 AdmInletrador 	 Término do mandello 

LUCIANO DA SILVA NUNES 	 504.722.403-15 	 RE 1.000,00 	 sócio 	 N 

/IA 

3ocumento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 09/04/2019, às 12:00. 	 2 de2 

autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao  através do protocolo n°: 190188502 



• Situação Atual 

Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/20113 

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI 

/0C1 

L9_04 - 

- 

1,817,373/Q0 
Simples;  

I.frcl,12E.17,AS, 

Simples Nacional - Consulta Optantes 

Data da consulta: 22/01/2019 

I Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVICOS LIDA 

• Períodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem 

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem 

• Agendamentos (Simples Nacional) 

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem 

e Eventos Futuros (Simples Nacional) 

E.ventosfuturos no Simples Nacional: Não Existe  

if  Eventos Futuros (SIMEI) 

Eventos Futores.no_SWEI: Não Existem 



Timon (MA),  Ofl-  de Abrilde 2019.  

SETOR DE LICI ÇAO DA CGCL 

7 

Praça São José,  sin°.  Bairro: Centro, Timon — MA. 

PROC. N' 	  

/),)0  

RUBRICA 	  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas 
do Município de Timon — MA. 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019  

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o 
Edital e todos os anexos, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 013/2019  e 
com isso poderá tomar conhecimento de todas as informações necessárias para o 
cumprimento das obrigações do objeto da licitação. 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material permanente em Geral para 
atender as necessidades do Município de Timon — MA. 

ABERTURA: 11 de Abril de 2019, às 09h0Omin (horário local),nasala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon — 
MA. 

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa: 

Razão Social da Empresa: 13,5-T(ffl.), n cok 1 ç A' \E. 	Ç4.í)(‘y r;' P,S 	C h \( í«_( e 
L-r- t R 

CNPJ/MF: O', 	1- 	5-1 	/CC , J - g 

Nome de Fantasia: Di-iR 4'1 e (s 

Endereço Completo: 'r()N j5 	r \j_: 26 	e_ pc,Gue plci !t 	ge_6(:)€ - J.- 095 

Telefone:Fax:E-mail: DiSta ffi (CS £ G (,(1,Mit. ,(CM 	/ :3 2, / 2 -6( 2/ ( 

Pessoa para contato:  Lk)  (' / i..k RI') 914 Ç f GU41 	N,N-W ''. 3  /h-  CM1/-  



- 

- 



DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCI • E 
RUA 15, N° 816, PARQUE PIAUÍ, TIMON-MA, CE 
CNPJ.: 01.817.573/0001-75 
INSC.  EST.  12.547.638-8  
TEL.:  0XX-86-99985-1931  / 99-3212-6624 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  TIM  
ENVELOPE N° 02 - DOCUMENTOS DE HABI:14-_'Ti- 
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2( 
'OBJIE30: REGIST O DE PREÇOS 7A7c., -- 
`1‘ATERIAL PERMANENTE EM GERAL PA 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — 



10/04/2019  Receita Federal do Brasil 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

 

'‘C 3 iP-5-1  iq 
fi.y? 

• 

   

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

14.170.712/0001-63 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

12/08/2011 

NOME  EMPRESARIAL  

ANTONIO C B  COUTO  NEW EIRELI  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

LUCIANA MOVEIS 
PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e vídeo 
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza  Ern  presári 

LOGRADOURO  

LOT VILA DO BEC 
NÚMERO 

1405 
COMPLEMENTO 

SALA: 01 BR 226 KM 01; 

CEP 

65.632-160 

 

BAIRRO/DISTRITO 

GLORIA 

I
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

LOJALUCIANAMOVEIS@HOTMAIL.COM  

MUNICIPIO 
	

UF 

TIM ON 
	

MA  

TELEFONE 

(99) 3216-0127 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

12/08/2011 

MOTIVO DE sn-u AÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
rIrkle.*** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 10/04/2019 às 09:29:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

vwvw.receita.fazenda.g ovbr/Pes soaJuridi ca/CNPJ/cnpj rewt/Cnpj reva_Sol icitacao.asp 



USUÁRIO: 13319779168 

DATA: 25/09/2018 
NORA; 10 : 23. 

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE 

ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 113/10/2017 INSC. ESTADUAL: 12.366.029-7 

RAZÃO SOCIAL:  ANTONIO  C B COUTO NETO - ME 

SERASA: Não SITUAÇÃO FISCAL: REGULAR 

MOTIVOS FISCAIS: 

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO 
MOTIVO CADASTRAL: 

65630-000 
LOT VILA DO SEC 

TIMON 
(99)0000-0000 
00000-000  

CEP 

ENDEREÇO 

COMPLEMENTO: 

PONTO DE REFERENC.: 

CIDADE: 

TELEFONE: 

CEP CAIXA POSTAL. 

BAIRRO: GLORIA 
ESTADO: MA 

FAX: (99)3216-0127 

NÚMERO: 1405 

65630-000 
LOT VILA DO BEC 

TIMON 
(99)0000-0000  

CEP 

ENDEREÇO 

COMPLEMENTO: 

PONTO DE REFERFAC.: 

CIDADE: 

TELEFONE: 

CEP CAIXA POSTAL: 

BAIRRO: GLORIA 
ESTADO: MA 

FAX: (99)3216-0127 

NÚMERO: 1405 

DADOS GERAIS 

CPFICNPJ: 

RAZÃO SOCIAL:  
HIRE:  

INICIO DE ATIVIDADES: 

AGENCIA REGIONAL: 

TIPO DE SOCIEDADE: 

REGIME DE PAG.: 

DATA  °BRIG.  NFE: 

CORREIO ELETRÔNICO: 

14.170.712/0001-63  
ANTONIO  C B COUTO NETO ME 
21101812024 
23/08/2011 
38- AGÊNCIA DE TIMON 

EMPRESÁRIO 
SIMPLES NACIONAL 
01/04/2010 
LOJALUCIANAMOVEIS@HOTMAIL.COM  

INSC. CENTRALIZADORA: — 

TIPO PESSOA: JURÍDICA 
CAPITAL SOCIAL: 50.000,00 

UFRE: 48- UFRE/CAXIAS  
CAT.  DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO 

DATA  °BRIG.  EFD: — 

ÁREA UTILIZADA: 0 

C 3 S47/q 
J<)C5  

Pr:, 

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO 

ENDEREÇO FISCAL 

CNAE ATIVIDADES ECONÓMICAS 

ORDEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO  

FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

1 4754701  

2 4753900  

3 3101200  

4 3102100  

5 4761003  

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 4642702  

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

4649408  7 

4759899  8 

4723700  9 

7711000  10 

REPRESENTANTES LEGAIS 

CNNICPF NOME/RAZÃO SOCIAL TIPO DE RELAÇÃO 

13319779168  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO 801 - EMPRESARIO \ 

 

AÇÓES JUDICIAIS 

TIPO 
	

I-  DATA INCLUSÃO 	I DATA REVOGAÇÃO ¡DOC. CONCESSÃO 	IEFEITO 

Não existem Açõea Judicia is para essa InscrIção estadual. 

OBRIGATORIEDADE I CREDENCIAMENTO 

TIPO DATA INICIO DATA FIM SITUAÇÃO 

ICMS 01/01/2015 — Ativo  

NF-e 01/04/2010 — Ativo 

EFD 01/09/2013 — Ativo 

EFD 01/01/2014 — Ativo 
il .. _Al 

Página 1 de 2 
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FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE 
USUÁRIO: 13319779168 

DATA: 25/09/2018 

HORA: 10:21 

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS 

TIPO 
	

DATA INICIO 
	

DATA FIM 
	

I SITUAÇÃO 

No existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrição 

Página 2 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA SÃO JOSÉ, N° S/N - CENTRO 

CNPJ: 06115307000114  

SETOR DE CADASTRO MOBILIARIO 

CARTAO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL - CIM 

Codigo 010157 	
CNPJ: 14170712000163 

Nome  

ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

CMC: 00347  

Endereço da Empresa 

LOTEAMENTO VILA DO BEC, N° 1405 Complemento: SALA 01 BR 226 KM 01 CEP: 65632160 

Atividade 

47.54-7-01- COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

E 	69F~iNiír 
Chefe: Divisão de Cadastro 

Mercantil 
DATA DE EMISSÃO: TIMON (MA),10 abr 2019 

VALIDADE: 1 ANO APARTIR DA DATA DE EMISSÃO 

CARTÓRIOVOFICIOEXTRAJUDICIAL-TIMON-MA 
Av. Presidente Médici, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 

FONE: (99) 3326-8080 

Li<TIFICO OIE A PFESGTTE COPIA E ~ICA E ESTA  MUM:  Dal 0 MIGINAL,C~ E DOJ FE. 
EM  TEST,  CX3,. 	MERDADE. Timui-MA, 10/C4/2019. 

JUCIPit. 	
COSta e Sika Emol.:4,30 FERC:0,10 Total:4,40 

Escrevente 
' 	•-•^"e,  

Poder 
Tftlimd 

do Mora 

AUTENTICAÇÃ 

(1( 





za; Uit  r 	), I c  
:e 4,- 	11 	lac ,rídi 

Fo 
	

it)tc2 

18112/2018 	 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 

Resultado da Consulta SINTEGRAACMS 

li7.4EHTZFI-CAÇÃO 

CGC: 14.170.712/0001-63 Inscrição Estadual: 12.366029-7 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREC:,0 

Logradouro:  LOT  VILA DO BEC 

Número: 1405 Complemento: 

Bairro: GLORIA 

Município: TIMON UF: MA 

CEP: 65630000  ODD:  Telefone: 00000000 

Cf.2-iMPtE-.MENTiARS. 

CNAE Principal: 4754701 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

CNAEs Secundários 

Código 	 Descrição CNAE 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

4753900 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE  
AUDIO  E VÍDEO 

3101200 FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA 

3102100 FABRICAÇÃO DE MOVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE METAL 

4761003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRARAI HO 

4649408 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DOMICILIAR 

4759899 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 24/09/2018 

4642702  

'•••••••, 

01/04/2010 - (464948), 01/07/2010 - (Devido emissão voluntária), 
01/07/2010 -  (3101200-3102100), 01/10/2010 -  (4642702), 

: '•:: • 	01/09/2013, 01/01/2014, 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações  corn  ele ajustadas. 

18/12/2018 

df; 
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Consulta Optantes 

Data da consulta: 14/02/2019 
Identificação do Contribuinte CNP.3 Matriz 

CNID3 : 14.170.712/0001-63 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial :  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Situação Atuai 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2013 

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI 

0 Períodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores  
Data Initial ;Data Final 	Detalhamento 

2/08/2011 	31/08/2012 	Excluída por Comunicação Obrigatória do Contribuinte 

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem 

...13Agendamentos (Simples Nacional) 

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem 

tl Eventos Futuros (Simples Nacional) 

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem 

03 Eventos Futuros  (SINE!)  

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem  

Clique  aqui para informações sobre como optar pelo SIMEI. 

P",'.": • 

Fo:; 	 _ 





13/03/2019  

BRASIL Acesso à informação 

Emissão de 2 via de Certidão 

Participe 	Serviços 	Legislação 	Canals  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

1 CI 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 
CNPJ: 14.170.712/0001-63 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:54:09 do dia 01/03/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 28/08/2019. 
Código de controle da certidão: 08D5.4DF8.BCED.2DAB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta 	 Preparar página 
para impressão 

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSeg  a.asp?Origem=l&Tipo=1&NI=14170712000163&Se... 1/1 
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Acesso à informação 
	

Participe 	Serviços 	Legislação 	Canais 

-,GgN 

Confirmação de Autenticidade das Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CNPJ : 14.170.712/0001-63 

Data da Emissão : 01/03/2019 

Hora da Emissão : 09:54:09 

Código de Controle da Certidão : 08D5.4DF8.BCED.2DAB 

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 01/03/2019, com validade até 28/08/2019. 

, Página Anterior 



  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO r  , 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA _ 

  

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA 

N° Certidão: 014791/19 
	

Data da 	20/02/2019 11:26:47 

Inscrição Estadual: 123660297 	CPF/CNPJ:14170712000163 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Endereço: 	LOT  VILA DO BEC, 1405 CEP: 65630000 

Telefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelo  art.  240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n° 

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não 

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS 
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSÃO SITUAÇÃO 

AUTO DE INFRACAO 31764000018 23/08/2017 PARCELADO 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/06/2019. 

— A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 25/03/2019 17:20:18 

JAt 
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

CERTIDÃO VÁLIDA' 

No da Certidão: 014791/19 

Data de Validade: 20/06/2019 11:26:47 

Data de Emissão: 20/02/2019 11:26:47 

Inscrição Estadual: 123660297 

CPF/CNPJ: 14170712000163 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 016163/19 
	

Data da 	 25/03/2019 12:40:26 

Inscrição Estadual: 123660297 	CPF/CNPJ:14170712000163 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Endereço: 	LOT  VILA DO BEC, 1405 CEP: 65630000 

lefone: 	(99)00000000 	Município: TIMON 

és--4/10 

- 

UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/07/2019. . 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 25/03/2019 12:40:26 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

No da Certidão: 016163/19 

Data de Validade: 23/07/2019 

Data de Emissão: 25/03/2019 12:40:26 

Inscrição Estadual: 123660297 

CPF/CNI,l: 14170712000163 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

03  
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PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON 

PRAÇA SÃO JOSÉ, S/N - CENTRO - TIMON 

CNPJ: 06.115.307/0001-14 

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO 

Código de Cadastro 

054090 
Contribuinte  

ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 
Logradouro 

LOTEAMENTO VILA DO  BEG  
Bairro 

GLORIA 
Cidade 

T1MON 

CPF/CNPJ 

14.170.712/0001-63 
Numero 	Complemento 

1405 	SALA 01 BR-226 KM 01 
CEP 

6563000 
UP 

( 

 

MA  

 

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE 
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO, 
CERTIFICAMOS QUE NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A INSCRIÇÕES EM DIVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A 
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDIÇÃO DA CERTIDÃO NEGATIVA NÃO IMPEDE A COBRANÇA DE DÉBITOS 
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPÕE ARTIGO-451 DA LEI COMPLEMENTAR 
MUNICIPAL N° 025/2013 - CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DE TIMON -MA. 

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório. 

Certidão emitida conforme do Decreto n°126/2013. 

Emitida às 07:33:48 do dia 02/04/2019 

Válida até 01/07/2019 

Código de Controle da Certidão/Número F0786C4DAC2D3813 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

P 
fel 





VOLTAR 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	14170712/0001-63 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Nome FantasiaauciANA MOVEIS 

Endereço: 	LOT  VILA DO BEC 1405 SLA:01 BR 226 KM 01 / GLORIA / 
TIMON / MA / 65632-160 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere 
o  Art.  7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação 
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - 
FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos 
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 02/04/2019 a 01/05/2019 

Certificação Número: 2019040205161740426045 

Informação obtida em 09/04/2019, às 10:27:47. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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Navegue pela CAIXA 

Ajuda 
omc SERVIÇOS AO CIDADÃO I  FGTS Empresa I Consulta 

Regularidade do Empregador Situação de Regulariciade do Empregador 
Histórico do Empregador 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos 
nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do 
Empregador. 

Inscrição: 14170712/0001-63 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Nome Fantasia: LUCIANA MOVEIS 

02/04/2019 	02/04/2019 a 01/05/2019 2019040205161740426045 

14/03/2019 	14/03/2019 a 12/04/2019 2019031405043447013593 

23/02/2019 	23/02/2019 a 24/03/2019 2019022304011980796740 

04/02/2019 	04/02/2019 a 05/03/2019 2019020403093843726330 

16/01/2019 	16/01/2019 a 14/02/2019 2019011605155097263603 

28/12/2018 	28/12/2018 a 26/01/2019 2018122804521029864042 

09/12/2018 	09/12/2018 a 07/01/2019 2018120905172818136960 

19/11/2018 	19/11/2018 a 18/12/2018 2018111914065262786877 

30/10/2018 	30/10/2018 a 28/11/2018 2018103112303450671278 

11/10/2018 	11/10/2018 a 09/11/2018 2018101121012965951517 

22/09/20.18 	22/09/2018 a 21/10/2018 2018092214322625542362 

03/09/2018 	03/09/2018 a 02/10/2018 2018090314171233633114 

14/08/2018 	14/08/2018 a 12/09/2018 2018081416381350775140 

26/07/2018 	26/07/2018 a 24/08/2018 2018072617385864524050 

07/07/2018 	07/07/2018 a 05/08/2018 2018070716264323877913 

18/06/2018 	18/06/2018 a 17/07/2018 2018061817031096610315 

30/05/2018 	30/05/2018 a 28/06/2018 2018053017045234504521 

11/05/2018 	11/05/2018 a 09/06/2018 2018051117334192591490 

22/04/2018 	22/04/2018 a 21/05/2018 2018042217044231062212 

03/04/2018 	03/04/2018 a 02/05/2018 2018040316585739371290 

15/03/2018 	15/03/2018 a 13/04/2018 2018031518254808966316 

24/02/2018 	24/02/2018 a 25/03/2018 201.8022417334858791084 

05/02/2018 	05/02/2018 a 06/03/2018 2018020620352125424604 

16/01/2018 	16/01/2018 a 14/02/2018 2018011608381479976880 

28/12/2017 	28/12/2017 a 26/01/2018 2017122807240022875509 

09/12/2017 	09/12/2017 a 07/01/2018 2017120908060012913985 

20/11/2017 	20/11/2017 a 19/12/2017 2017112004361607146502 

01/11/2017 	01/11/2017 a 30/11/2017 2017110104154747290420 

13/10/2017 	13/10/2017 a 11/11/2017 2017101303582752585607 

24/09/2017 	24/09/2017 a 23/10/2017 2017092403572175254301 

05/09/2017 	05/09/2017 a 04/10/2017 2017090504300742162950 

17/08/2017 	17/08/2017 a 15/09/2017 2017081704563865449687 

29/07/2017 	29/07/2017 a 27/08/2017 2017072905074982683918 
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,22/[8  PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 14.170.712/0001-63 

Certidão n°: 170645714/2019 
Expedição: 09/04/2019, às 10:34:46 
Validade: 05/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
14.170.712/0001-63, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e suo.estões  end 	s br 
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MINISTÉRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI (LUCIANA MOVEIS) 

CNPJ: 14.170.712/0001-63 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 25/03/2019, às 11h20 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

L(1.  

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conform*  artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora Instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos  envied**  á Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele forgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos  utiiizando o código 2u51wHM. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 

;4,2_ 



REPÚBLICA 
FEDERATIVA 
DO BRASIL SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DA COMARCA DE TIMON 

MARANHÃO CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL - TIMON-MA 
Av. Presidente Médici, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 	• 

FONE: (99) 3326-8080 

CERTIFICO OLE A FREMITE COPIA E AUTUITICA E  EST  
COITCQE COM O ORIGINAL.CONFERE E DOU FE. 
EM  TEST.  , 	DA VCRDADE" TisponMA 04/04P019. 
JtLIRlt. blYilb-tbUt.41-1411- 	— — 
Eáo1.:4,30 FERC:0,10 Total:4140 (50) 

USANDO da faculdade que me confere a 

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO  

,~7~ 
Lei, CERTIFICO, a 

o aranhão 

AUTENTICAÇÃO 

900046110103 

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca noThemis  PG,  PJe e demais 

sistemas, referentes às Varas de Falência, Recuperação Judicial e Extrajudicial, 

a partir do dia 1° (primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e oito (2008) até o 

dia 22 de fevereiro do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de 

AÇÕES, E /OU EXECUÇÕES contra a empresa  ANTONIO  C. B. COUTO NETO 

- EIRELI - EPP (LUCIANA MÓVEIS), CNPJ n°. 14.170.712/0001-63. 

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente na 

comarca de Timon-Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a 

presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum  "Dr.  

Amarantino Ribeiro Gonçalves", nesta cidade de Timon-MA. Eu, Rosilene de 

Macedo Alves Ludovico, Secretária Judicial Substituta, consultei, digitei, subscrevo 

e assino. Timon/MA, 22 de fevereiro. 

-- 
Rosilene • e  ace  • o Alves Ludovico 

Secretária Judicial Substituta da Distribuição-- ,<• -.!::: 
. ') 	- • 	.4.''., 

'4r::14-1. t 111,:à11/4:::71.'"!: 
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OBSERVAÇõES: 
Certidão válida por 60 (sessenta) dias; 
A presente certidão é extraída para fins exclusivamente civis, não se aplicando às certidões para fins eleitorais, para 
requerimento de concessão de registro e porte de arma de fogo, para inscrição em concurso público, e às informações 
requisitadas por autoridade judiciária; 
Não constam processos baixados e/ou arquivados; 

Não constam processos referentes à carta precatória. 
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou 
destinatário. 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMA  RCA  DE TIMON-MA 	 

Sede:  Forum Dr.  Amarantino Ribeiro Gonçalves, 
Rua  Dr*.  Lizete de Oliveira Farias — afn• - Parque  Piaui  — Tlmon — MA 

Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.830-140 



,-- 

--- 



A 

JOANA MONTEIR 
ntador 

2 	804 111 003-78 

C 	 9920/0-6 

Q, • 

1 042 81U .:3SP-F:' 

iLe  - 

DA Sit_YA  
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FOLHA 	1 

TERMO DE ABERTURA 
L!\/RO DIAR1O 

de Ordem 7 

Contém este livro 74 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 74 e servirá 
de Livro Diário n° 7, referente à movimentação contábil do período compreendido entre 
01/01/2017 a 31/12/2017 obtidas através de processamento eletrônico com os lançamentos 
das operações próprias do estabeiecimento abaixo identificado: 

• 

Nome 
Endereço 

Sairro 

dade  

ANTONIO C B  COUTO NETO  - ME 

- LOT VILA DO SEC:. 1405-  SALA  01 BR 226 KM 01 

- GLORIA 

65632-160 

. TIMON / MA 

-Regstrade na JUCR MA 

sob n°21101812024 

Arqu\rado em 12/08/2011 

:)scrição Estadual n° 123660297 

n° 14 170.712/0001-63 

CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL  - TIMON-MA 
Av. Presidente Médic.i, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 

FONE: (99)3326-8080 

CERTIFICO  at  A PRESENTE COPIA E A~TICA E ESTÉ 
CalPJFK Cill O ORTOINL,CCWEFE E DOU FE.  
Ell TEST. 	 V~. Ti- 04/04/2019. 

(  
,1111:14-E bliftb-±..41.1t 
Effol.:4130 FERC:0,10 Total:4,40 (50) 

o 
elustlça 

o Maranhão 

AUTENTICAÇÃO 
o 0 0 o 46 1 1 81 6 5 

U,0,.101üth 

Timon/MA, 01 de Janeiro de 2017 

•  
ANTONIO  CASTELCY5R4NOC COUTO NETO 
EmPRESARIO 

P F • 133.197.791-68 	R G • 1.292.209 SSP-PI 

• 
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BALAN O TR MON! 

ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

LOT  VILA DO  BEG,  1405- SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP : 65632-160 
TIMON 'MA 
CNPJ : 14.170.712/0001-63 	 Inscrição Estadual: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data de Registro: 12/08/2011 	 Número de Registro: 21101812024  
Period°  de Movimento : JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 	 Folha: 1 

ATIVO 

CIRCULANTE 	 2.381.587,82 D 

DISPONIVEL 	 1.259.308,36 D 

CAIXA 	 1.259.308,36 D 

Caixa Matriz 	 1.259.308,36 D 

CREDITOS 	 807,279,46 D 

CONTAS A RECEBER 	 807.279,46 D 

Duplicatas a Receber 	 807.279,46 D 

ESTOQUES 	 315.000,00 D 

ESTOQUES DE MERCADORIAS 	 315.000,00 D 
Estoque de Mercadorias 	 315.000,00 D 

ATIVO NAO CIRCULANTE 	 1.566.901,34 D 

IMOBILIZADO 	 1.566 901,34 0 

, °I 
IMOBILIZADO EM USO 	 c3( --1 l 1 	 1.684.055,76 D 

Veículos 	
1,1 i9 9  '9 	

117.990,00 D 

Equipamentos de Informatica 	 6.306,74 D 

Ferramentas 	 r, '' l' 	 2.005,44 D 

Maquinas e Equipamentos 	 22 241,97 D 
Instalações 	 129.298,81 D 

Moveis e Utensílcs 	 329,00 0 

Terrenos 	 1.402.048,00 D 
Benfeitorias / Construções 	 3.835,80 D 

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 	 117.154,42 C 
( ) Deprec. Acumuladas de Veiculos 	 72.160,50 C 
( ) Deprec. Acum.  Equip.  informatica 	 43,39 C 
( ) Deprec. Acum. Ferramentas 	 501,36 C 
( - ) Deprec. Acum. Maq. e Equipamentos 	 5.680,02 C 
( ) Deprec. Acura. Instalações 	 26.937,25 C 
( - ) Deprec. Acum. Mov. e Utensílios 	 11.831,90 C 

TOTAL DO ATIVO 3.948.489,16 D  

Sob as penes da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 
As informações foram extraidas das folhas n° 63 a 64 do Livro Diário n° 7, registrado na Junta Comercial do Estado • • Maranhão, 
sob n° 18/0002401-9, em 25/05/2018. 
A empresa não possui Conselho Fiscal instalado. 	 o A empresa não possui Auditoria independente. 

0007  

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 10:12 SOB N 20180447602. 
PROTOCOLO: 180447602 DE 13/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802774151.  HIRE:  21101812024.  
ANTONIO  C P. COUTO NETO - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÀO LUÍS, 13/07/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos resp ctivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 





ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

LOT VILA DO BEG, 1405-  SALA  01 BR 226 KM 01 -GLORIA - CEP : 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ 14.170.712/0001-63  
Local de Registro: JUCEMA 	 Data de Registro: 12/08/2011 	 Número de Registro: 21101812024 
Período de Movimento : JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 

	
Folha: 2 

0007 

Inscrição Estadual: 123660297 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 
Salarios a Pagar 
Honoranos a Pagar 
Ferias a Pagar 
Rescisões a Pagar 

ENCARGOS SOCIAS A RECOLHER 
In-% a Recolher 
Fgts a Recolher 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 

IMPOSTOS A RECOLHER 
Simples a Recolher 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

415.540,37 C 

38.920,33 C 

20.313,00 C 
3.555,42 C 
2.295,50 C 
6.880,72 C 
7.581,36 C 

18.607,33 C 
10.110,70 C 
8.496,63 C 

376.620,04 C 

376.620,04 C 
376.620,04 C 

3.532.948,79 C 

150.000,00 C 

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 
As informações foram extraidas das folhas rf 63 a 64 do Livro Diário n° 7, registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão, 
sob n° 18/0002401-9, em 25/05/2018. 
A empresa não possui Conselho Fiscal instalado. 
A empresa não possui Auditoria Independente. 

JUCEFIA 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 13/07/2018 10:12 SOB N° 20180447602. 
PROTOCOLO: 180447602 DE 13/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802774151. MIRE: 21101812024.  
ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  13/07/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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ANTONIO  C B COUTO NETO - ME 

'  LOT  VILA DO BEC, 1405- SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP : 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ : 14:170.712/0001-63 

	
Inscrição Estadual: 123660297 

Local de Registro JUC EMA 	 Data de Registro: 12/08/2011 
Período de Movimento : JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 
Capital Social 

LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 

LUCRO NO EXERCICIO 
Lucro no Penado 

RESERVAS DE LUCROS 

RESERVAS DE LUCROS 
Reserva Legal 

150.000,00 C 
150 000,00 C 

663.919,49 C 

663.919,49 C 
663.919,49 C 

2.719.029,30 C 

2.719.029,30 C 
2.719.029,30 C 

TOTAL DO PASSIVO =====> 	 3.948.489,18 C 

0007  

Número de Registro: 21101812024 
Folha: 3 

LUCIANA MONTEIRO DA SILVA 	 ANTONIO  CASTEL O COUTO NETO 

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 
As informações foram extrafdas das folhas n° 63 a 64 do Livro Diana ne 7, registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão, 
sob n° 18/0002431-9,  ern  25/05/2018. 
A empresa não possui Conselho Fiscal instalado. 
A empresa não possui Auditoria Independente. 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio 

---- a importância de: 

R$ 3.948.489,18 ( Três Milhões e Novecentos e Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Dezesseis Centavos) 

TIMOg/MA, 31 de DEZEMBRO de 2017 

CONTADOR 	 ERESARIO 
C, P. F, .804.111.003-78 RG : 1.542.810 SS P-PI 	 C.P. 	 1-68 
C.R.C. :PI-PI 9920/0-6 	 R,G. :1.292.209 SSP-PI 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 10:12 SOB N 2018 447602. 
PROTOCOLO: 180447602 DE 13/07/2018. CóDIGO DE VERIFI ÇÃO: 
11802774151. NIRE: 21101812024.  
ANTONIO  C 13 COUTO NETO - NE  

JUCEMA 	Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 13/07/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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ANTONIO CAST.  17f*:- ANCO COUTO NETO 

PRESARIO 
C.P. . 	, .9 .791-68 
R.G. :1.292.209 SSP-PI 

DEMONSTRAÇÃO.DO•R 	a OR11,010. 	
', 
31/12/2017  

ANTONIO  C E3 COUTO NETO - ME 

LOT  VILA DO BEC, 1405- SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA 	CEP: 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ ICEI; 14.170.712/0001-63 	Inscrição Estadual: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 	N° do Registro: 21101812024 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 

0007  

FOLHA: 65 
.. 
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Receita  Brute  de vendas e/ou servicos 
RECEITAS DE VENDAS 

VENDAS DE MERCADORIAS 2.077.610,00 2.077.610,00 

(-) Deducoes das receitas  brutes  
DEDUÇÕES DE VENDAS 

VENDAS CANCELADAS 250.677,00 250.677,00 

(=) Receita Líquida de Vendas eiou Serviços 1.826.933,00 

(-) Custos de bens elou servicos vendido 
CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 339.796,96 339.796,96 

(=) Lucro Bruto 1.487.136,04 

(-) Despesas Operacionais 
DESPESAS COM PESOAL /MÃO-DE-OBRA 

I fl°1  SALARIOS 9,e 	' 125.000,76 
FERIAS 12.163,86 
13° SALARIO 

0- 	1 

S  ) 9  i  8.217,57 
FGTS .1V J 

U 10.584,65 
INSS 15.391,12 
RESCISÃO DE CONTRATO 13.242,28 184.600,24 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
ALUGUEIS 240.000,00 
TELEFONE 2.119,86 
ENERGIA ELETRICA 25.628,97 
HONORARIOS CONTABEIS 18.127,50 
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA 1.241,93  
PRO-LABORE 28.300,00 
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO 27.158,57 342.576,83 

DESPESAS TRIBUTARIAS 
ICMS 552,66 

11í,4ON I MA, 31 de Dezembro de 2017 

Ó LLt QQCJO,C,3034,  
LUCIANA MONTEIR DA SILVA 
CONTADOR 
C.P.F. :804.111.003-78 RG : 1.542.810 SSP-Pl 

9920/0-6 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 10:12 SOB N 20180447602. 
PROTOCOLO: 180447602 DE 13/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802774151. MIRE: 21101812024.  
ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  13/07/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação da sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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DA SILVA LUCIANA MONTEI 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 10:12 SOB N°  20180447602. 
PROTOCOLO: 180447602 DE 13/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11802774151.  HIRE:  21101812024.  
ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍ S, 13/07/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br  

JUCEMA  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 

LtLcIke(L-4-5k.0 cL<>‘. 	VON.,  
CONTADOR 
C.P.F. :804.111.003-78 RG : 1.542.810 SSP-PI 
C.R.C. :Pt-PI 9920/0-6 

ANTONIO CA 
btiESARIO 
C.P.F. 733197.791-68 
R.G. :1.292.209 SSP-PI 

NCO  COUTO NETO 
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ANTONIO CB  COUTO NETO - ME 0007  
LOT  VILA DO BEC, 1405 - SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA 	CEP : 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ ICEI: 14.170.712/0001-63 	Inscrição Estadual: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 N° do Registro: 21101812024 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 FOLHA: 66 
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IPTU 935,04 
TAXAS ESTADUAIS 1.149,33 
TAXAS MUNICIPAIS 2.312,21 
SIMPLES 231.470,24 
CONTRIB. SINDICAL PATRONAL 1.204,76 237.624,24 

DESPESAS GERAIS 
MATERIAL DE LIMPEZA 11,17 
FRETES E CARRETOS 44.650,66 
DESPESAS COM CARTORIO 2.170,83 
MATERIAL DE ESCRITORIO 1.153,25 
DESPESAS COM COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES 1,766,17 
MANUTENÇÃO DE VEICULOS 58,00 
DESPESAS COM TRANSPORTES /VIAGEM 170,00 
DESPESAS DIVERSAS 665,00 
DESPESAS COM MATERIAL DE USO E CONSUMO 7.707,10 
LANCHES E REFEIÇÕES 63,06 58.415,24 

(=) Lucro Operacional 663.919,49 
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 663.919,49 

TIMON / MA, 31 de Dezembro de 2017  



do Registro • 21101812024 
FOLHA 0002 

ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  

OT  VILA DO  BEG,  1405 - SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP : 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ. 14.170.712/0001-63 	I.E.: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 
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ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL 

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 	 3.948.489,16 
ILG 	- 	 ILG ze 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 	 3.948.489,16 	 ILG: 	1,0,3000 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE 

Ativo Circulante 	 3.948.489,16 
ILC 	- 	 ILC 	- 

Passivo Circulante 	 3.948.489,16 	 ILC : 	1,00000 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA 

1 	 Ativo Circulante -Estoque 	 3.633.489,16 
ILS 	- 	 - ILS 

Passivo Circulante 	 3.948.489,16 	 ILS: 	 0.92022 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA 

Disponível 	 1.259.308,36 
- 	 = ILI 	 IU 

Passivo Circulante 	 3.948.489,16 	 ILI : 	0,31893 

101?40%¥06:4:L'.. 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL 

Disponível 
IPD 	= 

1.259.308,36 

IPD: 0,31893  
IPD 

Ativo Circulante 3.948.489,16 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES 

Estoque 
IPE 	= 

315.000,00 

IPE: 0,07978  
IPE 	- 

Ativo Circulante 3.948.489,16  

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

Ativo Circulante 3.948.489,16 
IPAC = - IPAC 

Ativo 3.948.489,16 IPAC: 1,00000 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES 

IPC 	- 
0,00 Fornecedores 

IPC 0,00000 
IPC 	= 

Ativo Circulante 3.948.489,16 
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/ANTONIO  C B COUTO NETO — ME 

1.0T VILA DO BEC, 1405 - SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP: 65632-160 
TIMON / MA 

CNPJ: 14.170.712/0001-63 	I.E.: 123860297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 

do Registro: 21101812024 

FOLHA: 0003 
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ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

Património Liquido 
R/RP — IVRP 

3.532.948,79 

IVRP : 1,15116 Património Liquido Anterior 
= 

3.069.029,30 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ELP. 

Patrimbnio Líquido 
iPELP — IPELP = 

3.532.948,79 

1PELP : 0,00000 Passivo não Circulante 0,00 

— 
ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL 

Património Líquido 
1 	IPET 	- IPET - 

3.532.948,79 

IPET: 0,99476 
1 	

Passivo Circulante 

1 

3.948.489,16 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO 

Patrimônio Liquido 
IPP 	-•-, IPP 	= 

3.532.948,79 

IPP: 
- 

0,89476 Passivo 3.948.489,18 
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CAPITALIZAÇÃO 

Patrimônio Liquido* 100 
C 	- C 

353.294.879,00 

C: 89,47597 - Ativo 
= 

3.948.489,15 

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO , 

Ativo Imobilizado • 100 
IC 	-  IC  - 

156.890.134,00  

IC:  44,35109 Património Líquido 3.532.948,79  

LÍQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

Capital de Giro 
LRP = LRP — 

3.948.489,16 

LRP: 1,11762 Património Liquido 3.532.948,79 

f 

4 
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ANTONIO  C B COUTO NETO - ME  
LOT  VILA DO BEC, 1405 - SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP: 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ: 14.170.712/0001-63 	I.E.: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 

N° do Registro: 21101812024 
FOLHA : 0004 
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ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL 

IEG - 
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 

IEG 
3.948.489,16 

  

Ativo 3.948.489,16 IEG : 	1,00000  

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS 

Passivo Circulante + Passivo  nib  Circulante 	 3.948.489,16 
ICT - 	  ICT 

Património Líquido 3.532.948,79 ICT: 	1,11762  

, - .• 	 • ••• 

ÍNDICE DE GIRO DO ATIVO 

Receitas 
IGA 	- IGA 

1.826.933,00 

GA:I Ativo 
- 

3.948.489,16 

MARGEM OPERACIONAL 

LucrolPrejuizo Operacional 
MO= MO 

0,00 

Receitas 
a 

1.826.933,00 MO: 

RENTABILIDADE DO ATIVO 

Lucro/Prejuizo do Exercício 663.919,49 
RA 	- 

Ativo 3.948.489,16 RA: 

RENTABILIDADE DO PATRIMÓNIO LIQUIDO 

Lucro/Prejuizo do Exercício " 100 66.391.949,00 
RPL - - RPL 

Património Liquido 3.532.948,79 RPL: 

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS 

Receitas 1.826.933,00 
IRD 	- - IRD 

Despesas 1.183.013,51 IRD: 

0,46269 

0,00000  

0,16815  

18,79222 

1,57086 
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ANTONIO  C B COUTO NETO - ME 	

.. 	, 

	

—._..... 	.. 	.  
LOT  VILA DO BEC, 1405 - SALA 01 BR 226 KM 01 - GLORIA - CEP: 65632-160 
TIMON / MA 
CNPJ: 14.170.712/0001-63 	I.E.: 123660297 
Local de Registro: JUCEMA 	 Data do Registro: 12/08/2011 	 N° do Registro: 21101812024 
Período Movimento: JANEIRO/2017 a DEZEMBRO/2017 	 FOLHA: 0005 

.. 

. 	..:,,•:-..;.k.,.. 	. 	4, 	7.,,;. ' 	.,.. 	,, 	" 	 - 	,,. 	„,-, 	' 	' 	$ 	.. 	: 	
, 	%. 	i. - 

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA 

Patrimônio Líquido 	 3.532.948,79 
IIF 	= 	 - IIF 

Ativo 	 3.948.489,16 	 IIF : 	 0,89476 

„:, 	 , 
,Ç 	• 

.•,,.!::, 	 4 ', -- 	.;:,«*4- ,:. , :,;.4- 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

Ativo 	 3.948.489,16 
ISG 	- 	 ISG 	- 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 	 3.948.489,16 	 ISG: 	 1,00000 
.., 

,,  
, 

' -; 	- 	 ' 	::1.-. 	 ,,, 	.,, 	 , 	• 	 .. 	,.. 

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO 

Ativo Imobilizado 	 1.586.901,34 
IGI 	= 	 IGI 	= 

Patrimônio Líquido 	 3.532.948,79 	 IGI: 	 0,44351 

Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos portodas elas. 

• 

j.:2--z----).  
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1:ML.:9L.0 Qic".  ã-J(.9 (VG,' 	 47 , 	1  
LUCIANA MONT IRO DA SILVA 	 ANTONIO CAST 	•• :RANCO COUTO NETO 
CONTADOR 	 EMP--  SARIO 
C.P.F. :804.111.003-78 	RG : 1.542.810 SSP-PI 	 C.P.F. :133.197.791-66 
C.R.C. :PI 9920/0-6 	 R.G. :1.292.209 SSP-PI 

CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL - TIMON-MA 	 7o O F ei 

	

Av. Presidente  Medici,  689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 	 ‘.5 	 O 

	

FONE: (99) 3326-8080 	•-• 

CERTIFICO 	OLE A FRESEME OYU E AUTBITICA E ESTA  
COWORtE MI O ORIGIW-L,CO~ E  Dill  FE. 
al IEST. 	,3)(

, 
	DA VERDADE. 
	Ti n- ,  04/0V2019. 

TIrnon-MA 
Now,- 	.,.  ,.::...,,,,„,if..  - 	...,,.'. 	-8080 4 	! 41o.çl. 	kiia-çaó-- 

po(ierial .' . 0 
'-v- 	..,:-',"\_`_-\.,---J---,-. .----) Tribunal deJusd 

&LIME billb-t.",, 	1È. 
Em1.:4„30 FERC:0,10 Total:4,40 (50) 

çjdo  Maranhao  

U 	AUTENTICAÇÃO 	
r 

i _ , 00Q0461 1818._  
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no  art.  25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posterion-nente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI 

Certidão  fl.*:  PI/2019/00001115 
Nome: LUCIANA MONTEIRO DA SILVA CPF: 804.111.003-78 
CRC/UF n.° PI-009920/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	27.05.2019 
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm,  mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 804.111.003-78 Controle: 7654.8281.8595.8909 

c..6274 





BR 226 KM 01 

R G • 

Timon/MA 3' 

ANTONIO OAS-tà,:',C5 
EMPRESARIO 

133.197,791-68 

de 2017 

CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL  - TIMON-MA 
Av. Presidente Médici, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 

FONE (99) 3326-8080 

CERTIFICO  ME A PFSEN1E  COPIA  E Atrefriati E BD 
Cl.WORME 031 O ORIGII,k.,~ E MU FE. 
EN TEST. 	- 	DA VSDADE Tifi)orl-11A 04/44/2019. 

W!,%11,~4 til.:4,10 (50) 

N4LV.) JUNTA CUMERCIAL DO ESTADO D4 likR447-
„, jbV 

rmo  de Auteriticar,..ão 18/00241hrk 
esente !iwrolfi‹.;h.3, r),)r rfflin examinad,-, 

 conformicade corn é leprislaçau em vigor 
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SECRETÁRP/"AAL7 u82.618 
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• gliiiWtri 

OF7c5  

77/770,7  nft  C  (99*3 
:r 

:Selotiriscalifa0o  4 
PoderJu 
Tribunal de 

do Maranh 

AUTENTICAÇÃO 
000046118184 

161~~.69- 

FOLHA 	74 

ERNIO DE ENCERRAMENTO 
LIVRO DIARJO 

Ordem 7 

Contém este iivro 74 forn 
de ;_ivi-0 	n° 7, 'eferente à 
01/01/2017 a 31112/2017 obtidas atra,  
das operações próprias do estabeiec. 

'Nome 
Endereço 
Bairro 
O E P 
Cidaae  

ANTONIO C 9  COUTO  ;\.:= 
LOT v'ILA DO BEG, -14cis 
GLORiA 

TIMC., 

egistrade na JUCEMA 
sob n° 211018" - 

Arquivado em 12/08r.. • 

:nscrição 
C N 	• 

eletronicamer.te do número 1 a 74 e 
fação contébi  cc  er:odo comp4endido 

ie.s oc ,processamento :e.et!'brtico com os lançamentcs 
abaixo identificac.'z 

LUCIAN:Z.' ' -  
Cortado.  
CF 
CRC 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PIAUÍ certifica que o(a) 
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação regular. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 
NOME 	• LUCIANA MONTEIRO DA SILVA 
REGISTRO 	• PI-009920/0-6 
CATEGORIA 	• CONTADOR 
CPF 	 • 804.111.003-78 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: TERESINA, 11.04.2019 as 06:57:54. 
Válido até: 26.04.2019. 
Código de Controle: 52559. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o  site  do CRCPI. 



.1 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 15/02/2019, às 13:54. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada  ern  http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certídao  através do protocolo n°: 190140151 

• 

(I; 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 	 Páaina: 001/ 001 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 
na data da sua expedição. 
Nome Empresarial  
ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIDA 
Número de Identificação do Registro de 
Empresas - NIRE (Sede) 

CNPJ Data de Arquivamento do 
Ato  Constitutive  

.1 
Data de Início 
de Atividade 

21 6 0009885-8 14.170.712/0001-63 12/08/2011 10/08/2011 

Endereço Completo (Logradouro, N2  e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP) 
LOTEAMENTO VILA DO BEC, 1405-SALA 01 BR 226 KM 01, GLORIA TIMOR, MA 65.632-160 
Objeto 
COMERCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSIICOS E 
EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO;  FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA; FABRICAÇÃO DE 
MÓVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO 
ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO; COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; COMERCIO VAREJISTA DE 
OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(PANELAS E LOUÇAS EM GERAL); 
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR. 

Capital: R$ 	150.000,00 Microempresa ou Prazo de Duração 
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) Empresa de Pequeno Porte 

(Lei n2  123/2006) 

Indeterminado 
Capital Integralizado: R$ 	150.000,00 Empresa de pequeno porte 
(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) 

Titular Inicio do 	Término do 
Nome/CPF Administrador Mandato 	Mandato  

ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO Sim 	 07/03/2018 	)00Q.1000CXX 
133.197.791-B8 

Último Arquivamento Situação 
Data: 18/12/2018 	 Número: 20180254804 REGISTRO ATIVO 

Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE  Status  

I  XXXKXXXXXXXXXXXXXX ~Event()  (Sj: KEENOUADHAMENI.  Lit  MIUROEMPRESA COMO EMPHESA  tit  
PEQUENO PORTE  

SÃO  LUIS  - MA, 15 de fevereiro de 2019 
19/014015-1 

1901401'  
Eu, 
Conferi e assino. 

 

LILIAN  THERESA  RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIO GERAL 



	

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 	 15/02/2019 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 	 Página: 001 / 001 

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a seguir encontra-se arquivado nesta Junta 
Comercial: 

nome empresarial:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

NIRE: 21 6 0009885 8 	 CNPJ: 14.170.712/0001-63 

endereço: LOTEAMENTO VILA DO BEC 

complemento: SALA 01 BR 226 KM 01 	 número: 1405 

bairro: GLORIA 	 CEP: 65632-160 

município: TIMON 	 UF: MA 

situação: REGISTRO ATIVO 

Arquivamentos Posteriores: 

ato número 	data 	descrição 

080 21101812024 12/08/2011 	INSCRIÇÃO 

315 20110534190 12/08/2011 	ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

223 20110706099 19/10/2011 	BALANCO 

223 20120287129 09/05/2012 	BALANCO 

021 20120512084 10/08/2012 	ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

021 20130014400 08/01/2013 	ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

223 20130337862 03/05/2013 	BALANCO 

021 20130447668 24/06/2013 	ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

223 20140339949 16/05/2014 	BALANCO 

223 20150398689 26/05/2015 	BALANCO 	 &,732/ 1c7  

223 20171184157 21/09/2017 	BALANCO 	
F 	

o73-5 

223 20180447602 13/07/2018 	BALANCO 

046 20180253387 18/12/2018 	TRANSFORMACAO 

046 20180254790 18/12/2018 	TRANSFORMACAO 

307 20180253387 18/12/2018 	REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 

307 20180254790 18/12/2018 	REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 

307 20180254804 18/12/2018 	REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 

SÃO LUÍS - MA, 15 de fevereiro de 2019 

If  

 

/ 	qw049 LÍLIAN  THERESA  RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIO GERAL 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 15/02/2019, às 13:55. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucemamagov.br/consulta_certidao  através do protocolo n°: 190140160  



CIDADE DE ORDEM E RESPEITO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 

CNPJ: 06.014.351/0001-38 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Bacabai, 19 de Julho de 2017.  

Atestamos para os devido fins que a empresa  ANTONIO  C B COUTO NETO - 

ME, CNPJ 14.170.712/0001-63, Situada na  LOT  VILA BEC, N° 1405, SALA 01, BR 

226, KM 01, GLORIA - TIMON - MA, Forneceu à esta Prefeitura Municipal 

Fornecimento DE MATERIAIS PERMANENTES( ELETRODOMEST1COS. 

ELETRONICOS, ESCRITORIOS E OUTROS), INCLUINDO MONTAGEM E/OU 

INSTALAÇÃO PARA OS ITENS EM QUE HOUVER NECESSIDADE, GARANTIA DE 

FABRICAÇÃO E PLANO DE ASSISTENCIA IECNICA GRATUITA DURANTE O 

PERIODO DE GARANTIA E DO CONTRATO. Informo também que os 

Fornecimentos foram prestados conforme determinação estabelecida no 

edital, mantendo de forma regular o cumprimento de suas obrigações. 

Informamos que NADA CONSTA, em nossos registros, que desabone a 

CAPACIDADE TÉCNICA da referida empresa, pelo o que informo o presente 

ATESTADO. 

R"rs 	 Aulenticiciaae 

d3 _21211 

- 

?ig 	 Tabeliã 
_ r.  

Ant 
Secretar  

des de .P.etrie-Neto 
dministração 

Tap. J 
Tribunal de 

Pvlaren 

¡it 
 ReCotthecintonI, 

o00028978418 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL CNPJ: 06.014.351/0001-38 j Travessa 15 de novembro, 229, Centro Bacabai - 
- MA CEP: 65700-000 Telefone: (99) 3621-0533 
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AUTENTICAÇ 

000046118180  

CERTIFICO OtE A PRESENTE CCPIA E AUTEUTICA E ESTA 
COWORPE CM 0 ORIGIA.,~ E DOU FE. 
Eli  -TEST 	 DA VERDME. Tiff?“,k 04/M/2019. 

êkcii?Nlrhk i(P,W 	:4,40 (50) 

AINIAPURLIS 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE ANAPURUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANAPURUS 
Av. João Francisco Monteles, n° 2001 — Centro - Anapurus/MA 

CNPJ. n° 18.644.933/0001-87 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresa  ANTONIO  C. B. COUTO NETO 

EIRELI, estabelecida à  Lot  Vila do BEC, n° 1405 — Sala 01, BR 226, Km 01, Bairro Gloria — 

Timon, Estado do Maranhão, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 

sob o n.° 14.170.712/0001-63, forneceu á Secretaria Municipal de Educação de Anapurus, 

mobiliários e eletrodomésticos de interesse da Secretaria Municipal de Educação 

de Anapurus durante o período de garantia e do contrato. Informo também que os 

fornecimentos foram prestados conforme determinação estabelecida no edital, mantendo de 

forma regular o cumprimento de suas obrigações. Informamos que NADA CONSTA, em 

nossos registro, que desabone a CAPACIDADE TÉCNICA da referida empresa, pelo o que 

informo o presente ATESTADO. 

QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

1.117 Carteiras em ABS 

500 Carteiras escolares 

500 Conjuntos do Aluno 

200 Conjunto FNDE 

53 Ventiladores 

22 Conjuntos trapézio 

I Bebedouro 

2 Fogão Industrial 

Anapurus, 14 de Janeiro de 2019.    

p  

EDILENE AZEVEtO PASSOS 
Secretária Municipal de Educação de Anapurus 

CARTÓRIO 3° OFICIO EXTRAJUDICIAL- TIMON-MA 

Av. Presidente Médici, 689- Parque  Piaui  - CEP 65631-390 
FONE: (99) 3326-8080 ' 
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Timon (MA), 11 de Abril de 2019 

MOVEIS 
Branco Couto Neto 

.292.209 SSP-PI 
CPF: 133.197.791-68 

Diretor 

LUC 
Cast Antôn 

LUCIANA  MOVEIS,  CNPJ 14.170.712/0001-63 - Insc. Est. 12.366029-7- Insc. Municipal 0054090 BR 226 Km 01 N°. 
1405 Sala 01 Gloria -  Fone:  (99) 3216-0127 CEP: 65.632-160 - Timon - Ma - E-mail- loialucianamoveisahotmail.com  

.r.- 	...`ir .,‘_ .-•?' .C-,..- 	.7,-,0,  

" 4,1t4:510‘d"-~irr  

ANEXO V 

DECLARAÇÃO SOBRE EMPREGO DE MENORES  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 - SEMAG 

A empresa  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO-EIRELI (Luciana 

Moveis), CNPJ n° 14.170.712/0001-63, por intermédio de seu representante legal, 

O(a) Sr. Antônio Castelo Branco Couto Neto, portador da Carteira de Identidade n°. 

1.292.209 SSP-PI, e do CPF n°. 133.197.791-68, DECLARA, para fins do disposto 

no inciso V do  Art.  27 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 

N° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: Emprega Menor, a partir de quatorze anos, na condição de Aprendiz: 

SIM ( ) NÃO (x ). 

(1' 
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ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA 

HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 - SEMAG 

Para fins de participação no Pregão Presencial SRP n° 013/2019 que a(o) 

empresa  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO-EIRELI (Luciana 

Moveis), CNPJ n° 14.170.712/0001-63 sediada na BR 226 N°. 1405 Sala 01 Vila 

do Bec - CEP: 65.632-160 — Timon — Ma, declara por intermédio do seu 

representante legal, sob as penas da lei que, até a presente data inexiste(m) fato(s) 

impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

Timon (MA), 11 de Abril de 2019 

a 

LUC ,Yr".  OVEIS 
Antôn" o  Cast  o Branco Couto Neto 

292.209 SSP-PI 
CPF: 133.197.791-68 

Diretor 

LUCIANA MOVEIS, CNPJ 14.170.712/0001-63 - Insc.  Est.  12.366029-7 — Insc. Municipal 0054090 BR 226 Km 01 N°. 
1405 Sala 01 Glória - Fone: (99) 3216-0127 CEP: 65.632-160— Timon — Ma -  E-mail-  loialucianamoveisMotmail.com  
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Timon (MA), 11 de Abril de 2019 

OVEIS 
o Branco Couto Neto 

1.292.209 SSP-PI 
CPF: 133.197.791-68 

Diretor 

LUCI 
Cas Antôn 

LUCIANA MOVEIS, CNPJ 14.170.712/0001-63 - Insc.  Est.  12.366029-7 — Insc. Municipal 0054090 BR 226 Km 01 N°. 
1405 Sala 01 Glória - Fone: (99) 3216-0127 CEP: 65.632-160— Timon — Ma -  E-mail-  loialucianamoveishotmail.com  

r_r.„ 	 ..,"^:ïr ACT 
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ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 
123/2006  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 - SEMAG 

o3(8:9  

A empresa  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO-EIRELI 

(Luciana Moveis), inscrita no CNPJ no 14.170.712/0001-63, por intermédio de seu 

representante legal, o(a) Sr. Antônio Castelo Branco Couto Neto, portador da 

Carteira de Identidade n°. 1.292.209 SSP-PI, e do CPF no. 133.197.791-68, 

DECLARA, para fins do disposto no Edital do Pregão Presencial SRP N° 013/2019, 

sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, 

na presente data, é considerada: 

( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n°. 123, 

de 14/12/2006; 

(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 

4° do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. 

(\ 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral -  CRC  
(Emissão conforme  art.  17 da Instrução Normativa na 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 	 14.170.712/0001-63 
Razão Social: 	ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

^ tividade Econômica Principal: 

— 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

Endereço: 
VILA DO  BEG,  1405 - SALA: 01 BR 226 KM 01; - GLORIA - Timon / Maranhão 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei na 8.666, de 1993. 

Emitido em: 26/02/2019 10:32 
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:Restrição Contra-la(  AdirAnístração Púbica 

Detalhar 

CNPJ 	 Razão Social 	 Nome Fantasia 

14.170.712/0001-63  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI LUCIANA MOVEIS 

Situação 	Situação Cadastral 

Idoneo 	Credenciado 

VOLTAR 

  

VOLTAf,'.P1r.RA PÁG:INA 5!"21,C4,..kL REALIZAR  NOW PESQUESi.  

 

jiCi 

Ii _ 
, 	s,2 

— 

P' 

Brasília, 26 de Fevereiro de 2019 IFSERPRO 
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10/04/2019 https://www.empresa 	 I. rna.g ov br/sig facil/processo/i mpri me-  model  °Ai po  al  vara/1/cod_alvara/6179080/co_protocolo/MAP1803503044/ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	EMPPESA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 	 FÁCIL 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 
Número 30 

Nome Fantasia: LUCIANA MOVEIS 

Razão Social:  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

CNPJ: 14.170.712/0001-63 

Inscrição Municipal: 

Atividade Principal: 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis - Exerce no endereço 

Atividade(s) Secundária(s): 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso 
profissional e de segurança do trabalho (Exerce no endereço), 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas 
(Exerce no endereço), 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Exerce no endereço), 
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
(Exerce no endereço), 3102-1/00 - Fabricação de móveis com predominância de metal (Exerce no 
endereço), 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente (Exerce no endereço), 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 
(Exerce no endereço), 3101-2/00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira (Exerce no 
endereço), 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
(Exerce no endereço) 

Endereço: LOTEAMENTO LOTEAMENTO VILA DO BEC, 1405, SALA 01 BR 226 KM 01, GLORIA 

Município: Timon 

---- CEP: 65632160 

Local e data: Timon, sexta, 22 de fevereiro de 2019 

Vencimento: segunda, 12 de agosto de 2019 

MÁRIO VIEIRA DE ALENCAR FILHO 
Secretaria Municipal de Finanças 

Observação 

Código de Autenticidade: 19XPlAJSUD 

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO ALYSSON HAR1EL LUSTOSA SOARES 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empres 

, 
https://www. errxx  esafaci I .ma. g ovbr/sig faci I /process oh mpri me- model  oiti  po al vara/1/cod_al var a/6179080/co_pr otocol o/MAP1803503044/ 
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Timon- MA, 07/902018 

)NOi CASTELO BRANCO COUTO  NET('  
TitulariAdliinistraitur 

dí.w.u.rtentf, frd .0.1-auk nu ',earful ~rut rde 

• 

• 1 
CERTIFICO 0 REGISTRO ER 18/12/2018 12:31 SOB 31 20180254804. 
PROTOCOLO:• 180254804 DE 18/12/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11805314739. NIRE: 21600098858.  
ANTONIO  C 13 COUTO NETO EIRELI  

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO  LUIS,  18./12/2018 
.inni.empresafacil.ma.gov..br 

JUCEMA 

A validad* deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade 	re-spectivos portais. 
Informando  sous  respectivos códigos da verificação 

• 

Sreiiiria Miciri e Pequena Empresa 	 Página I?! 
Seszleiztriad Rneionatização e Simpliticação 

• Departarminto de itegistro Empresarial e integruc,io  
biota  Comerein1 do 1:,...mido do Maranhão. 	. 	 ' 

DECLARAÇÃO DE REENQUADRAMENTo DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE 
• PEQUENO PORTE 

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

A Empresa  ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI, CNPJ: 14,170.712/0001-63, estabelecido(a) na 
LOWAMENTO VILA DO BEC, 1405 SALA 01 BR 226 KM 01, GLORIA, 'Timon -MA CEP: 65632-160, 
requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob às penas da Lei, que se 
reenquildra da eundiçâo de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei 
Complementar IV 123, de 14/12/2006. 	 • 4 

• 

•;•••••—.. 

 

Código do ato: 307 
Descrição do Ato: REENQUADRAMENTO DEMICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO 
•POR TE 	 • 



ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETERIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHÃO 
70 BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO N°.: CA-189518-78BM 
Licença emitida através do Processo Simplificado 

Nos termos da Lei N° 6.546 de 29/12/1995, certificamos que a edificação ou a área de risco abaixo, foi aprovada em 
Processo Simplificado e está de conformidade com as normas de Segurança Contra Incêndio e Pânico do Estado do 
Maranhão, estando liberada para obtenção do Alvará de Funcionamento e/ou Habite-se junto ao orgão competente 

_ 

Nome / Razão Social:  
ANTONIO  C B COUTO NETO EIRELI 

CPF I CNPJ: 
14.170.712/0001-63 

Nome fantasia I Ocupante: 
LUCIANA MOVEIS 

Classificação: 
COMERcIAL 
Ramo de Atividade: 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

Técnico responsável: , 	_ 
FRANCISCO MELO MAGALHAES 
Endereço:  
BR 226 KM 01 	 :•:.• 

Bairro: 
GLORIA 
Complemento: 

Observações: 

i. Este documeto deverá.  perm  
2. Este certificado tem validade de' 
alterações nos sistemas preventiVos 

ser cassado, quando constatad'S 

Data/Vistoria: 	24/09/2018 
Vistoriador: 	MARYANNA LIRA 

HELICPCCEIDILSON DE OLIVEIRA SENA 
COMANDANTE DE UBM 

CA-109818-78BM 
A validade deste documento pode ser confirmada em 

https://cbrn.sep.ma.gov.br  

End.:  AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 3800- PROX. FERRO NORTE Bairro: MATEUZJNI40 
Cidade: TIMON - MA  Cep:  65030-790 
Contato: (99)3212-3232  E-mail:  bombetroahnionG9m09~  

~84o:15/02/2019 090843 

T- 'Skstécdé Integrado de AINIdeaes Técnicas do CBMMA 
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26/03/2019  

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N°  do CPF: 133.197.791-68 

Nome:  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO 

Data de Nascimento: 09/07/1958 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: anterior a 10/11/1990 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 14:14:47 do dia 26/03/2019 (hora e data de  Brasilia).  
Código de controle do comprovante: 704D.DFF0.7DD1.D51F 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB no  1.548, de 13/02/2015.) 



BRASIL 	Serviços Barra GovBr 

procure no IBGE 

Esta página disponibiliza as classificações estatísticas nacionais, para temas 
selecionados, usadas no sistema estatístico e nos cadastros administrativos do País e 
as classificações internacionais a alas associadas. 

apresentação classificaç6es documentação busca  online  estruturas  links  central de dúvidas 

Este sistema de busca permite: 

Pesquisar códigos ou atividades econômicas na CNAE. O usuário pode encontrar, a partir da digitação da descrição de uma dada atividade ou de 
uma palavra-chave, os códigos das classes CNAE ou subclasses CNAE, que contém as palavras digitadas, ou a partir da especificação de um 
código, o conjunto de atividades a ele associadas: 

Indicar a posição de cada código na estrutura da CNAE, incluindo o desdobramento de subclasses CNAE e as Notas Explicativas de seu conteúdo. 

Atividades 
	

Estrutura 

busca por palavra chave ou código 	classificação 
classe 	 subclasse 

4754701 	 0 	CNAE 2.0  (Res  02/2010) • CNAE-Subclasses 2.2 • 

Subclasses encontradas: 11 

Mostrar 100 V registros por página 

Código Descrição CNAE 

4754-7/01  CADEIRAS; COMERCIO VAREJISTA 

4754-7/01  CAMAS: COMÉRCIO VAREJISTA DE 

4754-7/01  ESTOFADOS (EXCETO PARA AUTOMÓVEIS), SOFÁS E POLTRONAS; COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01  LOJA DE MOVEIS NOVOS; COMERCIO VAREJISTA 

4754-7/01  MESAS E CADEIRAS; COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01  MOVEIS ESTOFADOS, COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01  MOVEIS NOVOS DE QUALQUER MATERIAL; COMERCIO VAREJISTA 

4754-7/01  MOVEIS NOVOS PARA ESCRITÓRIO: COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01  MOVEIS NOVOS PARA RESIDÊNCIAS: COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01 POLTRONAS; COMÉRCIO VAREJISTA 

4754-7/01  SOFAS;  COMÉRCIO VAREJISTA 

Anterior 1 Proximo 

© 2018 IBGE -Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 
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Autoridade Sanitária 
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DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRL4 
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AUTENTICAÇÃO 
000C 46 	GV-i , 

CARTÓRIO 30  OFICIO  EXTRAJUDICIAL  - TIMON-MA 

Av. Presidente  ~id,  689 - Parque  Piaui  - CEP 65631-390 
FONE (99) 3326-8080 
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ClIFORIt CT, O WIGI.M...„MME E  Dal FE. 
Efr! TESL  (j 	DA DA V5DA,W. TiupHii, 10/C4/2019. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Rua Joaquim Pedreira, 625 — Parque Piauí 

Fone: (86) 98888-6865 
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PARECER TÉCNICO N° 030/2019 

O Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde CERTIFICA que as 

atividades constantes no CNPJ a que se refere o Processo MAP1803503044. Nome Empresarial:  

ANTONIO  C. B. COUTO NETO EIRELI. CNPJ/CPF: 14.170.712/0001-63. Atividade econômica 

principal: CNAE 4754-7/01 — Comércio varejista de móveis. Secundárias: CNAE 4642-7/02, 4761-

0/03, 4753-9/00, 3102-1/00,4759-8/99,7711-0/00, 3101-2/00. "Não constam na relação dos 

estabelecimentos passíveis ou sujeitos ao controle sanitário para fins de Licenciamento Sanitário 

Municipal, e não exerce as atividades secundárias CNAE 4723-7/00, 4649-4/08 (passíveis de 

licenciamento) - LEI COMPLEMENTAR N° 048 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017. (Código 

Tributário Municipal"! 

OBSERVAÇÃO: Após fiscalização foi constatado que a empresa só exerce a atividade CNAE 4754-

7/01 — Comércio varejista de móveis. 

Timon-MA, 05 de abril de 2019. 





_ 
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ENVELOPE N°02 DOCUME  

PREGÃO PRESENCIAL SRP 013/201,9 

OBJETO: Registro de preços para aq  

pr  a e te em Gera; para ate; dw 

de Timon-MA. 

ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTC 

(LUCIANA MOVEIS) CNRJ:1 I -; 71 2i0i 
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